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ÖNSÖZ 
 

 Türk Edebiyatı’nın ilk yazılı örnekleri Orhun Kitabeleri ile unutulan ya 

da rivayetlerden öteye gidemeyen uzak geçmişe ait tarih bilgisinin yeniden 

sorgulanmaya başlandığı bilinmektedir.  Ardından Dîvân-ı Lugâti’t-Türk, 

Kutadgu Bilig, Atabetü’l-hakâyık gibi önemli eserlerin gün yüzüne çıkmasıyla 

Türk kültürü, tarihi ve coğrafyası hakkında yeni fikirler edinilmiştir. O devirde 

yaşayan insanların sosyo-ekonomik durumları ve tarih içindeki seyirleri 

öğrenilmiştir. 

 Zamanla insanoğlu unutmamak ve unutulmamak ümidiyle 

öğrendiklerini yazıya aktarmaya başlamıştır. Bilindiği üzere Arap kültüründe 

soy, nesep önemli bir yere sahiptir. Arap Edebiyatı’nda, “tabakât” denilen bu 

şecere örnekleri, İran’da “tezkire” adını almış ve aynı isimle Türk kültürüne 

geçmiştir. 

 Tezkireler, daha çok şair ve ediplerin hâl tercemelerinin anlatıldığı 

eserlerdir. Kronolojik itibariyle birbirlerini takip ederler. Klasik Türk 

Edebiyatı’nda ilk tezkire örnekleri Alî Şîr Nevâî’nin Mecâlisü’n-nefâis’i ile Sehî 

Bey’in Heşt Behişt’idir. Sehî Bey’i sırasıyla Latîfî, Âşık Çelebî, Hasan Çelebî, 

Ahdî ve Beyânî takip etmiştir. XVII. yüzyılda ise Sâdıkî, Riyâzî, Fâizî, Rızâ, 

Yümnî, Âsım ve Güftî gibi tezkirecilerle devam etmiştir. XVIII. yüzyılda Mücîb, 

Safâyî, Sâlim, Belîğ, Safvet, Râmiz, Silâh-dâr-zâde, Esrâr Dede ve Âkif 

tezkireleri kaleme alınmıştır. XIX. yüzyıla gelindiğinde Şefkat, Es‘ad Efendi, 

Ârif Hikmet, Fatîn, Tevfîk ve Mehmed Tevfîk tezkirelerine rastlanılmaktadır. 

XX. yüzyılda ise Ali Emîrî ve İbnü’l-Emin Mahmûd Kemal İNAL’dan başka 

Mehmet Nâil TUMAN’ın Tuhfe-i Nâilî adlı eseri Klasik Türk Edebiyatı 

açısından önemli bir yere sahiptir.  

 Araştırma, Türkçe ve İngilizce özet, önsöz, içindekiler, transkripsiyon 

alfabesi ve kısaltmalar ile başlamaktadır. Bir dönem şehbenderlik 

(konsolosluk) yapmış olan müellifin hayatı ve şahsiyeti hakkındaki bilgiler, 

Dışişleri Bakanlığı Personel Dairesi Başkanlığı ve Emekli Sandığı Arşiv 

Dairesi Başkanlığı’nın resmî belgelerine dayanmaktadır. Mehmet Nâil 

TUMAN’ın eserleri hakkında bilgiler yanında Tuhfe-i Nâilî’nin incelenmesine 

de yer verilmiştir. Tuhfe-i Nâilî’nin 101. ve 200. sayfaları arasındaki metin 



 iv 

transkribe edilmiştir. Transkribe edilen metinde geçen şairlerin eserleri ile ilgili 

ilave bilgiler  Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın el yazması eser bulunduran 

kütüphane katalogları ile  Türk Dili ve Edebiyatı Ansiklopedisi’nden (İstanbul 

Dergâh Yayınları 1977-1998, c. I-VIII) alınarak köşeli parantezler içinde 

gösterilmiştir. Bu ansiklopedinin 8 cildi incelenerek elde edilen bulgular köşeli 

parantez içinde gösterilmiştir.  

 Sonuç bölümünde eser ana hatları ile değerlendirilmiştir. Dizinde 

transkribe edilen metinde geçen özel isimler gösterilmiştir. Bibliyografya 

bölümünden sonra ekler (belgelerin kopyaları) yer almıştır. 

 Bu çalışmanın tespitinde, hazırlanmasında ve değerlendirilmesinde 

ufuk açan, karşılaşılan güçlüklerde ve yapılan hataların düzeltilmesinde 

yardımlarını esirgemeyip, sabırla tahammül eden, hocam Prof. Dr. Sadık 

ERDEM’e şükranlarımı sunarım. 

 

 

         Fatih YILDIRIM 
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ÖZET 
 

MEHMET NÂİL TUMAN VE TUHFE-İ NÂİLÎ’Sİ  
(İNCELEME-METİN-İNDEKS Sayfa 101-200) 

 
YILDIRIM, Fatih  

Yüksek Lisans, Ortaöğretim Sosyal Alanlar Eğitimi Anabilim Dalı 
Tez Danışmanı: Prof. Dr. Sadık ERDEM 

2009,  X + 285 Sayfa 
 

 Tuhfe-i Nâilî, Türk Edebiyatı tezkirecilik geleneği içinde birçok tezkireyi 

bünyesinde barındırması bakımından önemlidir. İçindeki şairlerin 

biyografilerini verdikten sonra bütün kaynakları sayfa numaraları ile birlikte 

kaydetmesi, eseri mevcut tezkirelerden ayıran en dikkat çekici özelliktir.  

Tuhfe-i Nâilî’deki bazı şairlerin adları hiçbir kaynak eserde geçmemektedir. 

Mehmet Nâil TUMAN bu şairleri, kütüphanelerdeki dîvânlarını inceleyerek 

bulmuş ve eserine eklemiştir. 

 Bu araştırmada Tuhfe-i Nâilî ve müellifi Mehmet Nâil TUMAN’ın hayatı 

şahsiyeti ve eserleri hakkında bilgi verilmiştir. Tuhfe-i Nâilî’nin kaynakları 

hakkında yapılmış çalışmalar belirlenmiştir. Meslek gruplarına, yüzyıllara, 

memleketlerine göre şairler sınıflandırılmıştır. Dîvânı olan şairlerin listesi 

çıkarılmıştır. 

 Tuhfe-i Nâilî’nin 101.-200. sayfaları arasında 437 şairin biyografisi 

bulunmaktadır. Transkribe edilen metne eklenen bilgiler, köşeli parantez 

içinde veya dipnot şeklinde gösterilmiştir. 

 Anahtar kelimeler: TUMAN, Mehmet Nâil, Tuhfe-i Nâilî, tezkire, şair 

tezkireleri, hâl tercemesi. 
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ABSTRACT 
 

MEHMET NÂİL TUMAN AND HİS TUHFE-İ NÂİLİ’Sİ  
(ANALYSIS-TEXT-INDEX Pages 101-200) 

 
YILDIRIM, Fatih  

Master Thesis, Department of Secondary Social Science Education  
Supervisor: Prof. Dr. Sadık ERDEM 

2009,  X + 285 Sayfa 
 

Tuhfe-i Nâilî is important in the tradition of tezkire profession in Turkish 

Literature in that it contains many tezkires. The most outstanding feature 

distinguishing from other tezkires is that it classifies all the sources with the 

number of pages after it gives the biographies of poets. Names of same of 

the poets in Tuhfe-i Nâilî are not included in many many other sources. 

Mehmet Nâil TUMAN found these poets by investigating their divans in the 

library and added to his book. 

In this research, information about Tuhfe-i Nâilî and its author Mehmet 

Nail TUMAN, his personality, and works was given. The studies on the 

sources of Tuhfe-i Nâilî were specified. Poets were categorized according to 

their vocations, the ages they lived in, and the places they were from. A list of 

the poets with divans was given. 

There are biographies of 437 poets between the pages of 101 and 200 

of Tuhfe-i Nâilî. The information added to the text were given in brackets and 

footnotes. 

 Keywords: TUMAN, Mehmet Nâil, Tuhfe-i Nâilî, tezkire, tezkires of 

poets, biography. 
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 á, à غ Õ, õ ذ A, a, E, e ا

 F, f ف R, r ر ’ ء

 Ú, ú ق Z, z ز B, b ب

 K, k, G, g, ñ ك J, j ژ P, p پ

 G, g گ S, s س T, t ت

 L, l ل Ş, ş ش æ, å ث

 M, m م ä, ã ص C, c ج

 N, n ن Ø, ø, ë, ê ض Ç, ç چ

 ,V, v, O, o, Ö و Ù, ù ط Ó, ó ح
ö, U, u, Ü, ü 

 H, h, e ھ Ô, ô ظ Ò, ò خ

 Y, y, I, ı, İ, i ی ‘ ع D, d د

 
 
 Farsça kelimelerdeki “vâv-ı ma’dûle”, “hvâce” kelimesindeki gibi harflerin 
dizisi üstünde “ v ” işareti ile gösterilmiştir. 
 -up, -üp gerundiumunun sonu metinlerde “b  ب” ile yazılmasına rağmen 
Türkçe kelimelerin sonu –b ile bitmediğinden –up, -üp şeklinde gösterilmiştir. 
 İki kelimenin birleştiği yerlerde kesme işareti “ ’ ” n’ola örneğindeki gibi 
kullanılmıştır.
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KISALTMALAR 

 
a. g. e. : Adı geçen eser 

a. g. m. : Adı geçen makale 

bs.  : Baskı 

c.  : Cilt 

çev.  : Çeviren 

d.  : Doğum 

der.  : Dergi 

H.  : Hicrî 
hzl.  : Hazırlayan 

kit.  : Kitapları 

ktp.  : Kütüphane, Kütüphanesi 

M.  : Miladî 

MEB  : Millî Eğitim Bakanlığı 

mtb.  : Matbaa 

nu.  : Numara 

öl. : Ölümü 

s.  : Sayfa 

sy.  : Sayı 

SBE  : Sosyal Bilimler Enstitüsü 

TDE  : Türk Dili ve Edebiyatı 
TDK  : Türk Dil Kurumu 

TS. A  : Topkapı Sarayı, III. Ahmed Kütüphanesi 

TS. B  : Topkapı Sarayı, Bağdat Köşkü Kütüphanesi 

TS. EH. : Topkapı Sarayı, Emanet Hazinesi Kitaplığı 

TS. H.  : Topkapı Sarayı, Hazine Kitaplığı 

TS. R.  : Topkapı Sarayı, Revan Köşkü Kitaplığı 

TS. Y.  : Topkapı Sarayı, Yeniler Kitaplığı 

Ty.  : Türkçe Yazmaları 

Yay.  :Yayınları 
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1. GİRİŞ 

1.1. Problem 

Asırlar boyunca insanlar söz ile iletişim kurmakta ve kendi öğrendikleri 

bilgileri başka insanlara, kültürlere, coğrafyalara taşımaktaydılar. Atalardan 

öğrenilen tecrübeler zamanla unutulmaktaydı. Yazının icadı ile insanoğlu 

kendini keşfetmiş ve kendinden sonrakilerle bilgisini, deneyimlerini, kısacası 

başlarından geçmiş bütün iyi ve kötü olayları aktarma ihtiyacı hissetmiştir. 

Türk Edebiyatı’nın ilk yazılı örnekleri Orhun Kitabeleri ile unutulan ya da 

rivayetlerden öteye gidemeyen uzak geçmişe ait tarih bilgisinin yeniden 

sorgulanmaya başlandığı bilinmektedir.  Dîvân-ı Lugâti’t-Türk, Kutadgu Bilig, 

Atabetü’l Hakâyık gibi önemli eserlerin gün yüzüne çıkmasıyla Türk kültürü, 

tarihi ve coğrafyası hakkında yeni fikirler edinilmiştir. O devirde yaşayan 

insanların sosyo-ekonomik durumları ve tarih içindeki seyirleri öğrenilmiştir. 

Diğer edebiyat tarihlerinde olduğu gibi Türk Edebiyatı tarihinde de 

biyografi geleneği vardır. Bu bağlamda tezkireler, Türk Edebiyatı tarihinin 

önemli kaynaklarındandır. Arap Edebiyatı’nda soy, mesep önemli bir yere 

sahip olduğundan “Tabakât” adı verilen eserler meydana getirilmiştir. Fars 

Edebiyatı’nda “tabakât”ın benzeri eserler  “tezkire” adını almış ve Türk 

Edebiyatı’na da geçmiştir. 

Tezkireler, şair ve ediplerin biyografileriyle şiirlerinden örnekleri 

kapsayan eserlerdir. Eski Türk Edebiyatı’nda tezkire geleneği Âlî Şîr 

Nevâ’i’nin Mecâlisü’n- nefâis’i ile başlar. Mehmet Nâil TUMAN’ın Tuhfe-i 

Nâilî’sine gelinceye kadar birçok tezkire yazılmıştır. Anadolu sahasında 

yazılmış olan tezkireler şunlardır: Sehî Bey, Heşt Bihişt; Lâtifî, Tezkiretü’ş-

şuarâ; Ahdî, Gülşen-i Şuarâ; Âşık Çelebi, Meşâirü’ş-şuarâ; Kınalızâde Hasan 

Çelebi, Tezkiretü’ş-şuarâ; Beyânî, Tezkiretü’ş-şuarâ; Mehmed Riyâzî, 

Riyâzu’ş-şuarâ; Kâfzâde Fâizî, Zübdetü’l-eşâr; Seyyid Mehmed Rıza, 

Tezkire-i Rızâ; Mehmed Sâlih Yümnî, Tezkire-i Şuarâ-i Yümnî; Âsım, Zeyl-i 

Zübdetü’l-eşâr; Güftî, Teşrîfâtü’ş-şuarâ; Mustafâ Mücîb, Tezkire-i şuarâ; 

Mustafâ Safâî, Nuhbetü’l-âsâr min Fevâèidi’l-eş’âr; Mîrzâ-zâde Mehmed 
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Salim, Tezkiretü’ş-şuarâ; İsmâil Belîğ, Nuhbetü’l-âsâr li-Zeyli Zübdeti’l-eş’âr; 

Safvet, Nuhbetü’l-âsâr fi Fevâ’idi’l-eşâr; Hüseyn Râmiz, Âdâb-ı Zurafâ; 

Silahdâr-zâde Mehmed Emîn, Silahdâr-zâde Tezkiresi; Enderunlu Mehmed 

Âkif, Mirât-ı şir; Abdü’l-fettâh Şefkat, Tezkire-i Şuarâ; Mehmed Es’ad Efendi, 

Bâğçe-i Safâ-endûz; Şeyhü’l-islam Ârif Hikmet, Tezkiretü’ş-şuarâ; Fatîn, 

Tezkire-i Hâtimetü’l Eş’âr; Hacı Tevfik, Mecmûa-i Terâcim; Mehmed Tevfîk, 

Kâfile-i Şuarâ; Ali Emirî, Tezkire-i Şuarâ-yı Âmid; Mehmed Sirâceddin, 

Mecm‘a-ı Şuarâ ve Tezkire-i Üdebâ; İbnülemin Mahmut Kemal İnal, Son Asır 

Türk Şairleri; Sadettin Nüzhet Ergun, Türk Şairleri; Mehmet Nâil Tuman, 

Tuhfe-i Nâilî. 

Bu araştırmanın problemini Mehmet Nâil TUMAN ve onun eseri  

Tuhfe-i Nâilî’nin 100.-200. sayfalarının transkripsiyonlu metninin ortaya 

konması oluşturmaktadır. 

 

1.2. Amaç 

Araştırmanın temel amacı, Mehmet Nâil TUMAN’ın hayatı ve Tuhfe-i 

Nâilî’nin 100.-200. sayfalarının transkripsiyon sistemine göre aktarılmasıdır. 

Bu temel amaç doğrultusunda aşağıdaki sorulara yanıt arancaktır: 

1. Mehmet Nâil TUMAN kimdir, eserleri nelerdir? 

2. Mehmet Nâil TUMAN hangi seyahatlerde bulunmuştur? 

3.Tuhfe-i Nâilî 100.-200. sayfalarının transkripsiyonu nasıl 

yapılacaktır? 

 

1.3. Önem 

Bu zamana kadar Mehmet Nâil TUMAN’ın hayatı, şahsiyeti, eserleri 

net olarak ortaya konulamamıştır. Türk Edebiyatı’ndaki yeri ve önemi 

yeterince bilinememiştir. Bu bağlamda, Mehmet Nâil TUMAN’ın hayatı, 

şahsiyeti ve eserlerinden en önemlisi olan Tuhfe-i Nâilî tanıtılacaktır. Ayrıca 

edebiyat araştırmalarında yararlanılmak üzere Tuhfe-i Nâilî’nin Osmanlı 

Türkçesinden günümüz alfabesine transkripsiyon sistemi ile aktarımı önem 

arz etmektedir. İşte bu yüzden Türk Edebiyatı araştırmacılarına kaynaklık 

edecek olan bu eserin milli kültüre kazandırılması önemlidir. 
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1.4. Sınırlılıklar 

Bu araştırma, veri kaynağı olarak, süreli yayınlar, makaleler, kitaplar, 

dergiler, lisansüstü tezler, resmi belgeler, internet veri tabanları ve sözlükler 

gibi yazılı bilgi kaynakları ile sınırlıdır. 

Bu araştırma 1300-1900 yılları arası ile sınırlıdır. 

 

1.5. Tanımlar 
Tezkire: Şairlerin, ediplerin, hattatların ve önemli devlet adamlarının 

hayat hikâyelerinin anlatıldığı ve şiirlerinden örneklerin verildiği eserlerdir. 

Tezkire-i Şuara: Şairlerin hayat hikâyelerinin anlatıldığı ve şiirlerinden 

örneklerin verildiği eserlerdir. 

Tezkirecilik Geleneği: Şairlerin hayat hikâyelerinin anlatıldığı ve 

şiirlerinden örneklerin verildiği XV. yüzyıldan XX. yüzyıla kadar devam eden 

gelenektir. 
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2. İLGİLİ ALANYAZIN 

 2.1. Kuramsal Çerçeve 

 Bu bölümde kuramsal temellerin belirlenebilmesi için konu ile ilgili 

değerlendirmelere ve alt başlıklara değinmek faydalı olacaktır. 

 Mehmet Nâil TUMAN, Rûmî 14 Teşrinisani 1291 / 26 Kasım 1875’te 

doğmuştur1. Doğum yeri, İstanbul Küçük Mustafa Paşa Müftü Hamamî 

Mahallesi’dir2. Mehmet Nâil TUMAN’ın babası Çorduk-zâde lakaplı Amasyalı 

Mehmet Ragıp Bey, annesi Saibe Hanım’dır. Babası, Maliye Tahsilat 

Komisyonu ile Belediye Meclisi azalığında ve baştahsildarlığında görev 

yapmıştır. Mehmet Ragıp Bey, 1311 / 1895’te vefat etmiştir3. Annesi 

hakkında yeterli bilgi yoktur. Mehmet Nâil TUMAN, hiç evlenmemiştir.  

Mehmet Nâil TUMAN, sıbyan mektebi, dârü’t-ta’lîm ve Medrese-i 

Edebiyye’de okumuş, özel hocalardan ders almış, bir sene kadar da Mekteb-i 

Hukûk-ı Şâhâneye devam etmiştir4. 

Mehmet Nâil TUMAN, ilk olarak 26 Haziran 1309 / 8 Temmuz 1893 

tarihinde İstanbul Adliye Nezareti, İstanbul Bidayet Mahkemesi İstinaf Dairesi 

mülâzımlığında memuriyete başlamıştır. Bu arada birtakım memuriyetlerde 

bulunmuştur. 14 Mayıs 1341 / 14 Mayıs 1925’ten 31 Ağustos 1926’ya kadar 

Hemedan şehbenderliği yapmıştır. Mehmet Nâil TUMAN, 1 Eylül 1926 

tarihinden itibaren mazuliyet maaşına bağlanmış ve 18 Haziran 1928 

tarihinde emekliye ayrılmıştır. Emekliye ayrıldıktan sonra ise Millî Eğitim 

Bakanlığı tarafından kurulan İstanbul Kütüphaneleri Tasnif Komisyonu üyesi 

olarak çalışmıştır5. Mehmet Nâil TUMAN, 10 Nisan 1958 tarihinde vefat 

etmiştir. 

                                                
1 TC Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Belge Nu.: 

DH.SAİD-0078. 
2 TC Dışişleri Bakanlığı, Personel Dairesi Başkanlığı, 11 Aralık 2007 / PERD-I 

10436. 
3 a.g.b. 
4 a.g.b. 
5 Agâh Sırrı LEVEND, Türk Edebiyatı Tarihi, Türk Tarih Kurumu Yayını, Ankara, 

1988, c. I, s. 347. 
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Mehmet Nâil TUMAN’ın Tuhfe-i Nâilî, İstanbul Kütüphaneleri Türkçe 

Hamseler Kataloğu ve Türk Mûsikî Tarihi olmak üzere üç eseri vardır. 

İstanbul Kütüphaneleri Türkçe Hamseler Katalogu, Mehmet Nail 

TUMAN tarafından İstanbul’da Millî Eğitim Basımevi’nde 1961 senesinde 

basılmış olup 195 sayfadır6. 

Türk Mûsikî Tarihi tamamlanamamış olup Tuhfe-i Nâilî düzenindedir7. 

Mehmet Nail TUMAN, bu eserini, kaynaklardaki bilgileri tarayarak fişlemiş, 

yaşayanların hayat hikâyelerini kendi el yazısı ile toplamış fakat temize 

çekememiştir8.   

Tuhfe-i Nâilî, yazarının ifadesiyle “Sâbık Hemedan Konsolosu İnehân-

zâde Mehmet Nâil” TUMAN’ın divan şairlerinin muhtasar biyografilerini 

vermek üzere hazırladığı, büyük boy, iki ciltlik yazma bir eserdir. Tuhfe-i 

Nâilî’nin biri müsvedde, ikisi temize çekilmiş üç nüshası vardır. Tuhfe-i 

Nâilî’nin bütün nüshaları Mehmet Nâil TUMAN’ın kaleminden çıkmıştır. 

Tuhfe-i Nâilî’nin müsveddesi, bir yüzü kullanılmış yarım kâğıtların arka yüzü-

ne, çoğunlukla mürekkepli, yer yer kurşun kalemle yazılmak suretiyle 

hazırlanmıştır. Bu yarım kâğıtlar, dar kenarından ciltlenerek küçük ciltler 

halinde İstanbul Ünversitesi Şarkiyat Enstitüsüne Kütüphanesine konmuştur. 

Bu müsveddeden “şin” harfini içine alan cildi kayıptır. Tuhfe-i Nâilî’nin iki tam 

nüshası Ankara Millî Kütüphane’de ve Millî Eğitim Bakanlığı Talim ve Terbiye 

Kurulu (Türk Ansiklopedisi) Kütüphanesi’nde bulunmaktadır. Tuhfe-i Nâilî’nin 

her iki nüshasında da mukaddime sonunda bulunan 1 Cumâde’l-âhire 1368 / 

31 Mart 1949 tarihi, eserin tamamlandığı zamanı göstermektedir9. 

Tuhfe-i Nailî’nin temize çekilişi ve tekrar yazılışı sırasında 

değişikliklere uğradığı, nüshalar arasındaki bazı farklardan anlaşılmaktadır. 

Madde başı yapılmış şairlerin sayılarındaki farklılıklar, ifadelerdeki takdim ve 

tehirler, eksiklik ve fazlalıklar, tarihleri ve kaynakların sayfa numaralarını 

gösteren rakamlardaki uyumsuzluklar, iki nüsha arasında bir tercihte 

bulunmayı gerekli kılmıştır. Yapılan karşılaştırmada Millî Eğitim nüshasında 

                                                
6 a. g. e., s. 498. 
7 Haluk İPEKTEN, Mustafa İSEN, Filiz KILIÇ, İ. Hakkı AKSOYAK, Aysun EYDURAN, 

Şair Tezkireleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2002, s. 183. 
8 Mehmet Nâil TUMAN, Tuhfe-i Nâilî, Divân Şâirlerinin Muhtasar Biyografileri, (Haz. 

Cemal KURNAZ- Mustafa TATCI) Bizim Büro Yayınları, Ankara, 2001, c. I, s. 5. 
9 Haluk İPEKTEN, Mustafa İSEN, Filiz KILIÇ, İ. Hakkı AKSOYAK, Aysun EYDURAN, 

Şair Tezkireleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2002, s. 182. 
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36 biyografinin fazla olduğunu, bu nüshaya ifade bozulmadan yeni bilgiler 

eklendiğini, Millî Kütüphane nüshasındaki rakam yanlışlarının Millî Eğitim 

nüshasında düzeltildiğini görerek, Millî Eğitim’in son yazılan nüsha olduğu ka-

naatine varılmıştır10. 

Mehmet Nail TUMAN, Tuhfe-i Nâilî’yi hazırlarken 72 eserden 

yararlandığını bildirmiştir. Tuhfe-i Nâilî’de her biyografiden sonra ilgili eserler 

cilt ve sayfa numarasıyla belirtilmiştir. Mehmet Nâil TUMAN, her zaman 

eserlerin tam adını yazmamakla birlikte, tutarlı bir kısaltma da kullanmıştır11. 

Mehmet Nâil TUMAN, Tuhfe-i Nâilî’yi kaleme alırken yararlandığı 

kaynakların başında tezkireler gelmektedir. Nâil TUMAN, tezkirelere 

girmeyen fakat kütüphanelerde divanlarını veya şiirlerini gördüğü şairlerin bi-

yografilerini de eserine almıştır. Bu biyografilerdeki bilgiler doğrudan şairin 

eserinden çıkarılmış ve kütüphanelerde görülebilen eserlerinin künyesi 

verilmiştir12. 

 Son olarak 100.-200. sayfaları arasında yer alan 437 şairin 

memleketleri, meslekleri, yaşadıkları yüzyılları belirlenmiştir. Ayrıca Dîvânı 

olan şairler ortaya konmuştur. 

 Tuhfe-i Nâilî’nin 100.-200. sayfaları arasındaki metin transkribe 

edilerek el yazması eser bulunduran kütüphane kataloglarından ve Türk Dili 

ve Edebiyatı Ansiklopedisinden  şairlerin eserleri ile ilgili alınan bilgiler köşeli 

parantezler içinde gösterilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
10 Haluk İPEKTEN, Mustafa İSEN, Filiz KILIÇ, İ. Hakkı AKSOYAK, Aysun 

EYDURAN, Şair Tezkireleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2002, s. 182. 
11 a.g.e, s. 182. 
12 a.g.e, s. 182, 183. 
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2.2. İlgili Araştırmalar 

 Bugün, mevcut tezkireler hakkında birçok çalışma yapılmaktadır. İlk 

olarak Cemal KURNAZ ve Mustafa TATCI 2001 yılında Tuhfe-i Nâilî’nin 

tıpkıbasımını yapmışlardır.  

 Resul KAYA, Mehmet Nâil TUMAN’ın hayatı ve Tuhfe-i Nâilî’nin 300.-

400. sayfalarının transkripsiyonlu metnini hazırlamıştır. Bu eser hakkında 

yapılmış başka herhangi bir çalışma yoktur.  

 Resmi belgelerden edinilen bilgiler ışığında elde edilen bulgular 

kullanılmıştır. Adı geçen eserin 100.-200. sayfaları transkripsiyon sistemi ile 

günümüz harflerine aktarılarak daha önce yapılmayan bir çalışma ortaya 

konulmuştur.  
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3. YÖNTEM 

 3.1. Araştırma Modeli 

 Araştırmanın asıl kısmı, Osmanlı Türkçesi ile yazılmış Tuhfe-i Nâilî 

adlı eserin 100.- 200. sayfaları arası transkripsiyon alfabesi sistemi 

kullanılarak günümüz Türkçesine aktarılmıştır. İnceleme kısmında ise 

Mehmet Nâil TUMAN’ın hayatı, edebî kişiliği, şahsiyeti ve eserleri hakkında 

bilgilere yer verilmiştir. Bu bilgiler resmî yazılardan elde edilen veriler ışığında 

araştırmaya dahil edilmiştir. Araştırmada adı geçen özel isimlerin ve yer 

isimlerinin indeksi çıkarılmıştır.  

 3.2. Bilgi Toplama Kaynakları 

 Bu araştırmada bilgi kaynağı olarak yayınlanmış ve henüz 

yayınlanmamış tezkirelerden, Tuhfe-i Nâilî’nin tıpkıbasımından, Dışişleri 

Bakanlığı Personel Dairesi Başkanlığı’na ait PERD-I/10436 numaralı resmi 

belgeden; Emekli Sandığı Arşiv Dairesi Başkanlığı, Maliye Devir Emeklileri 

Servisinden; Kültür Bakanlığı Yazma Eserler Toplu Kataloğu’ndan; Türk Dili 

ve Edebiyatı Ansiklopedisi’nden yararlanılmıştır. 

 3.3. Bilgilerin Toplanılması ve Değerlendirilmesi 

 Bu araştırmada belgeler çözümlenerek Mehmet Nâil TUMAN ve 

eserleri hakkında bilgiler sunulmuştur. Tuhfe-i Nâilî adlı eser, çeşitli 

yönlerden sınıflandırılarak verilere ulaşılmaya çalışılmıştır. Müellifin 

yararlandığı 72 farklı kaynak ve bu kaynaklar hakkında yapılan çalışmalar 

tespit edilmiştir. Memleketlerine, mesleklerine ve yüzyıllarına göre şairler 

sınıflandırılmıştır. Dîvânı olan şairler ayrıca belirtilmiştir. 
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4. BULGULAR ve YORUMLAR 
 

 4.1. Mehmet Nâil Tuman’ın Hayatı 
 
 4.1.1. Doğum Yeri ve Tarihi 
 Mehmet Nâil TUMAN, İstanbul Küçük Mustafa Paşa’daki Müftü Hamamî 

Mahallesi’nde Rûmî 14 Teşrinisani 1291 / 26 Kasım 1875’te doğmuştur13. 

 

 4.1.2. Ailesi ve Yakın Çevresi 
 Nüfus kayıt örneğine göre babası Mehmet Ragıp Bey, annesi Saibe 

Hanım’dır. Babası aslen Amasyalı olup; oradaki lakabı Çorduk-zâde’dir14. Babası, 

Mülga Maliye Tahsilat Komisyonu ile Mülga Belediye Meclisi azalığında ve 

Belediye Birinci Daire Baştahsildarlığında görev yapmış; 1311 / 1895’te vefat 

etmiştir15. 

 Dışişleri Bakanlığı Personel Dairesi Başkanlığı’ndaki belgelere göre eşi ve 

çocukları hakkında herhangi bir bilgi yoktur16. Nüfus kayıt örneğinden edinilen 

bilgilere göre, kendisi bekâr olup öz çocuğu yoktur. Ancak Eminönü ilçesi Mimar 

Kemalettin Mahallesi cilt 20, hane 94, bsn 2’de kayıtlı bulunan Bergüzar 

GÜNERİ’yi evlat edinmiştir. Mehmet Nâil TUMAN’ın ailesi ve yakın çevresi 

hakkında elde edilen bilgi ve belgeler oldukça sınırlıdır. 

 

 4.1.3. Tahsili 
 Sıbyan mektebini, dârü’t-ta‘lîmi bitirmiş ve Medrese-i Edebiyye’de 

okumuştur. Ayrıca özel hocalardan da ders almıştır. Bir yıl kadar da Mekteb-i 

Hukÿk-ı Şâhâne’de öğrenim görmüştür17. 

  

  
                                                

13 TC Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, Belge Nu.: 
DH.SAİD-0078. 

14 Dışişleri Bakanlığı Personel Dairesi Başkanlığı, 11 Aralık 2007 / PERD-I 10436. 
15 a. g. b. 
16 a. g. b. 
17 a. g. b. 
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4.1.4. Memuriyetleri ve Aldığı Görevler 

 İlk olarak 26 Haziran 1309 / 8 Temmuz 1893 tarihinde İstanbul Adliye 

Nezareti İstanbul Bidayet Mahkemesi İstinaf Dairesi mülazımlığında memuriyete 

başlamış ve iki yıl bu göreve devam etmiştir. 23 Kanunievvel 1311 / 4 Ocak 1896-11 

Teşrinievvel 1312 / 23 Ekim 1896 tarihleri arasında Hariciye Nezareti Tabe‘iyyet 

Kalemi mülazımlığında memurluğa devam etmiştir. 11 Teşrinievvel 1312 / 23 Ekim 

1896-20 Eylül 1315 / 2 Ekim 1899 arasında Hariciye Nezareti Tabe‘iyyet Kalemi 

hülefalığı yapmıştır. 20 Eylül 1315 / 2 Ekim 1899 ile 5 Mart 1316 / 18 Mart 1900 

tarihlerinde Hariciye Nezareti Tabe‘iyyet Kalemi Evrak mümeyyizi olarak 

çalışmıştır. 5 Mart 1316 / 18 Mart 1900’den 1 Eylül 1324 / 14 Eylül 1908’e kadar 

aynı unvanla üç defa terfi etmiştir. 1 Eylül 1324 / 14 Eylül 1908 ile 26 Ağustos 1325 

/ 8 Eylül 1909 tarihleri arasında Hariciye Nezareti Tabeiyyet Kalemi 1. sınıf 

hülefalığı yapmıştır. 26 Ağustos 1325 / 8 Eylül 1909-17 Haziran 1329 / 30 Haziran 

1913 arasında Hariciye Nezareti Tabe‘iyyet Kalemi mukayyitliği yaptıktan sonra 3 

Ağustos 1329 / 16 Ağustos 1913’ten 30 Mayıs 1330 / 12 Haziran 1914’e kadar 

Savuçbulak 2. Sınıf Şehbenderliği yapmıştır. 4 Haziran 1330 / 17 Haziran 1914’ten 

31 Teşrinievvel 1338 / 31 Ekim 1922’ye kadar Hoy ve Salmas 2. sınıf şehbenderliği 

görevini yerine getirmiş ve 1 Teşrinisani 1338 / 1 Kasım 1922-24 Şubat 1340 / 24 

Şubat 1924 tarihleri arasında mazuliyet maaşı bağlanmıştır. 10 Mart 1340 / 10 Mart 

1924 ile 18 Şubat 1341 / 18 Şubat 1925 tarihleri arasında Hariciye Nezareti İstanbul 

Murahhaslığı Hazine-i Evrak Müdürlüğü kitabetinde görev yaptıktan sonra 14 Mayıs 

1341 / 14 Mayıs 1925’ten 31 Ağustos 1926’ya kadar Hemedan şehbenderliği 

yapmıştır.  

 Hemedan Başkonsolosluğu 1 Eylül 1926 tarihinde lağvedilmiştir18. Mehmet 

Nâil TUMAN 1 Eylül 1926 tarihinden itibaren mazuliyet maaşına bağlanmış ve 18 

Haziran 1928 tarihinde emekliye ayrılmıştır. Emekliye ayrıldıktan sonra ise Millî 

Eğitim Bakanlığı tarafından kurulan “İstanbul Kütüphaneleri Tasnif Komisyonu” 

üyesi olarak çalışmıştır19. 

 

 

  

                                                
18 Dışişleri Bakanlığı Personel Dairesi Başkanlığı, 11 Aralık 2007 / PERD-I 10436. 
19 Agâh Sırrı LEVEND, Türk Edebiyatı Tarihi, Türk Tarih Kurumu Yayını, Ankara, 

1988, c. I, s. 347. 
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 4.1.5. Seyahatleri 
 Mehmet Nâil TUMAN mesleği gereği çeşitli şehirler ve coğrafyalarda ikamet 

etmiştir. Memuriyete başladığı ilk yer İstanbul’dur. Bu şehirde yirmi yıl kadar 

memuriyet hayatı sürmüştür. Devamında, İran’ın Batı Azerbaycan eyaletinde bir 

şehir olan eski adı Savuçbulak yeni adı ile Mahabad’da on ay kadar kalmıştır. 

Memuriyeti sebebi ile sekiz sene kadar yine aynı eyalette birbirine komşu iki şehir 

olan Hoy ve Salmas’ta bulunmuştur. Buradaki vazifelerinden sonra bir seneliğine 

tekrar İstanbul’a dönen Mehmet Nâil TUMAN; son memuriyetini on beş ay kadar 

Hemedan’da başkonsolos olarak tamamlamıştır. Emekli olduktan sonra İstanbul’da 

hayatını devam ettirmiştir. 

 

 4.1.6. Ölüm Tarihi ve Yeri 

 Mehmet Nâil TUMAN’ın vefat tarihi olarak bazı kaynaklar 10 Nisan 195820 

senesini işaret etmiş olsalar da kendisine ait nüfus kayıt örneğine göre 2 Nisan 1958 

tarihinde ölmüştür. İstanbul Büyükşehir Belediyesi Mezarlıklar Müdürlüğü’nde bu 

ad, soyad ve kimlik bilgilerine sahip herhangi bir şahsa rastlanılmamıştır. 

Defnedildiği yer henüz belli değildir. 

 

 4.2. Mehmet Nâil Tuman’ın Edebi Şahsiyeti 
 Emekli olduktan sonra İstanbul Kütüphaneleri Tasnif Komisyonu üyeliğinde 

bulunması göstermektedir ki kendisi kitap ve kütüphane meraklısı bir kişidir. 

1928’de emekli olduğu ve 1958’de vefat ettiği düşünülürse uzun yıllar çeşitli kültür 

hizmetlerinde bulunmuş olduğu anlaşılmaktadır. Böyle bir kişinin sadece memuriyet 

hayatından sonra ilmî çalışmalara merak sarmaya başladığı düşünülemez. 

Kütüphanelerde tasnif çalışmalarında bulunarak ömrünün geri kalanını geçirmek 

önceden edinilmiş birtakım kültür, ilim ve birikim gerektirmektedir. Çünkü kitaplarla 

yakından ilgilenmek çok küçük yaşlarda kazanılması gereken bir alışkanlıktır. 

 Tuhfe-i Nâilî adlı eserinin mukaddimesinde belirttiği gibi amacı insanlara 

hizmet etmektir. Şairler bibliyografyası üzerine bir eser hazırlamayı düşünmüş ve 

                                                
20 Haluk İPEKTEN, Mustafa İSEN, Filiz KILIÇ, İ. Hakkı AKSOYAK, Aysun 

EYDURAN, Şair Tezkireleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2002, s. 182; Mehmet Nâil TUMAN, 
Tuhfe-i Nâilî, Divân Şâirlerinin Muhtasar Biyografileri, (Haz. Cemal KURNAZ- Mustafa 
TATCI) Bizim Büro Yayınları, Ankara, 2001, c. I, s. 5; Agâh Sırrı LEVEND, Türk Edebiyatı 
Tarihi, Türk Tarih Kurumu Yayını, Ankara, 1988, c. I, s. 347. 
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bunun hayata geçirilmesini Kalkandelenli Sabri Bey’den rica etmiştir21. Ancak Sabri 

Bey’in başka bir çalışmada yoğunlaşması ile bu görev Mehmet Nâil TUMAN’ın 

kendisine düşmüştür. İlk olarak, önceki şuara tezkirelerinde görülen gereksiz 

sözcüklerden eserini uzak tutarak; herkesin kolayca yararlanabileceği sade bir dil ile 

yazılmış bir başvuru kitabı olmasını amaçlamıştır22. 

 Mehmet Nâil TUMAN, Esad Efendi’nin Bâğçe-i Safâ-endûz gibi bazı eserleri 

istinsah etmiştir. 

 

 4.3. Mehmet Nâil Tuman’ın Eseleri 

 

 4.3.1. İstanbul Kütüphaneleri Türkçe Hamseler Kataloğu  
 Mehmet Nâil TUMAN tarafından hazırlanmış İstanbul’da Milli Eğitim 

Basımevi’nde 1961 senesinde basılmıştır23.  

 

 4.3.2. Türk Mûsikîsi Tarihi veya Türk Mûsikî-şinâsları Tarihi 
 Bu eser sekiz klasör halinde Cemal KURNAZ ve Mustafa TATCI’nın özel 

kitaplığında bulunmaktadır24. Tamamlanamamış hâlde bulunup Tuhfe-i Nâilî 

düzenindedir25. Müellif bu eserini, kaynaklardaki bilgileri tarayarak fişlemiş; 

yaşayanların hayat hikâyelerini kendi el yazısı ile toplamış fakat temize 

çekememiştir26.   

 

 4.3.3. Tuhfe-i Nâilî 
 Divan şairlerinin kısa biyografilerini vermek için hazırlanmış, iki ciltten 

meydana gelen yazma bir eserdir. Biri müsvedde, ikisi temize çekilmiş olmak üzere 

toplam üç nüshası vardır27. 

                                                
21 Mehmet Nâil TUMAN, Tuhfe-i Nâilî, Divân Şâirlerinin Muhtasar Biyografileri, (Haz. 

Cemal KURNAZ- Mustafa TATCI) Bizim Büro Yayınları, Ankara, 2001, c. I, s. 175. 
22 a. g. e., s. 175. 
23 Agâh Sırrı LEVEND, Türk Edebiyatı Tarihi, Türk Tarih Kurumu Yayını, Ankara, 

1988, c. I, s. 498. 
24 Haluk İPEKTEN, Mustafa İSEN, Filiz KILIÇ, İ. Hakkı AKSOYAK, Aysun 

EYDURAN, Şair Tezkireleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2002, s. 183. 
25 a. g. e., s. 183. 
26 Mehmet Nâil TUMAN, Tuhfe-i Nâilî, Divân Şâirlerinin Muhtasar Biyografileri, (Haz. 

Cemal KURNAZ- Mustafa TATCI) Bizim Büro Yayınları, Ankara, 2001, c. I, s. 5. 
27 Haluk İPEKTEN, Mustafa İSEN, Filiz KILIÇ, İ. Hakkı AKSOYAK, Aysun 

EYDURAN, Şair Tezkireleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2002, s. 182. 
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 Tuhfe-i Nâilî’nin müsveddesi, bir yüzü kullanılmış yarım kâğıtların arka 

yüzüne mürekkep ve kurşun kalemlerle yazılarak meydana getirilmiştir28. Bu yarım 

kâğıtlar dar kenarından ciltlenerek küçük ciltler halinde İstanbul Üniversitesi 

Şarkiyat Enstitüsü Kütüphanesi’nde bulunmaktadır29. Bu müsveddelerden “şın  ش” 

harfini içine alan cildi kayıptır30. 

 Eserin diğer iki nüshası eksiksiz olup Ankara Millî Kütüphane’de ve Türk 

Ansiklopedisi Kütüphanesinde’nde bulunmaktadır31. Ankara Millî Kütüphane’deki 

nüsha, Mehmet Nâil TUMAN’ın manevi kızı Bergüzar’ın eşi Mustafa GÜNERİ’den 

satın alınmıştır. Her iki nüshada da “mukaddime” sonundaki eserin bitiriliş tarihi 

olan 1 Cumâde’l-âhire 1368 / 31 Mart 1949 senesinin yazılı olduğu görülmektedir32.  

 İçinde toplam 6288 şairin biyografisini bulunduran33 ve tıpkıbasımı Cemal 

KURNAZ-Mustafa TATCI tarafından yaptırılarılmıştır. 

 Mehmet Nâil TUMAN eserini hazırlarken kendisinin de söylediği gibi 72 

farklı kaynaktan yararlanmıştır. Her biyografinin sonunda faydalandığı eseri cilt ve 

sayfa numaraları ile kaydetmiştir. Böylelikle şairler hakkında daha ayrıntılı bilgi 

bulabilecek araştırmacılara büyük kolaylık sağlanmıştır. Yazar her zaman ilgili 

eserlerin tam adını yazmayıp tutarlı bir kısaltma da kullanmıştır34.  

 Mehmet Nâil TUMAN eserini “Divan şairlerinin muhtasar biyografileri”ni 

yazma isteği ile hazırlamış olmasına rağmen tasavvuf ve âşık edebiyatına mensup 

şairlere de yer vermiştir35. 

 Mehmet Nâil TUMAN, eserini hazırlarken yararlandığı kaynakların başında 

tezkireler gelmektedir36. Yazar tezkirelere girmemiş, fakat kütüphanelerde 

divanlarına ya da şiirlerine rastlanılan şairlerin biyografilerini de eserine almıştır. 

 Mehmet Nâil TUMAN, çeşitli kaynaklarda yer alan bütün şairleri alfabetik 

sıra ile toplamıştır. Şairlerin doğum ve ölümlerini, bulundukları memuriyetleri lakap 

                                                
28 a. g. e., s. 182. 
29 a. g. e., s. 182. 
30 a. g. e., s. 182. 
31 a. g. e., s. 182. 
32 a. g. e., s. 182. 
33 Mehmet Nâil TUMAN, Tuhfe-i Nâilî, Divân Şâirlerinin Muhtasar Biyografileri, (Haz. 

Cemal KURNAZ- Mustafa TATCI) Bizim Büro Yayınları, Ankara, 2001, c. I, s. 6. 
34 Haluk İPEKTEN, Mustafa İSEN, Filiz KILIÇ, İ. Hakkı AKSOYAK, Aysun 

EYDURAN, Şair Tezkireleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2002, s. 182. 
35 Mehmet Nâil TUMAN, Tuhfe-i Nâilî, Divân Şâirlerinin Muhtasar Biyografileri, (Haz. 

Cemal KURNAZ- Mustafa TATCI) Bizim Büro Yayınları, Ankara, 2001, c. I, s. 6. 
36 Haluk İPEKTEN, Mustafa İSEN, Filiz KILIÇ, İ. Hakkı AKSOYAK, Aysun 

EYDURAN, Şair Tezkireleri, Grafiker Yayınları, Ankara, 2002, s. 182. 
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veya unvanları da özet bilgiler hâlinde vermiştir. Şairlerin şiirlerinden örnekler 

bulunmaktadır. Şair ile ilgili kaynaklarda çelişen ya da hatalı bilgiler varsa bunlar 

düzeltilmiştir.  

  

 4.3.3.1. Kaynakları ve Bu Kaynaklar Hakkında Yapılan Çalışmalar 

 1. Muallim Nâcî, Esâmî, İstanbul, 1324. 

 2. Ali Emîrî, Esâmî-i Şuarâ-yı Âmid, Yz. Millet Ktp. Ali Emîrî, 781/1. 

(Hasan Yılmaztürk, Esâmî-i Şuarâ-yı Âmid, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 

Fatih Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul, 1999.) 

 3. Ali Emîrî, Esâmî-i Şuarâ-yı Âmid, İstanbul, 1328 / 1912-1913. 

 4. Mehmed Esrâr Dede, Tezkire-i Şu'arâ-yı Mevleviyye, İÜ Ktp. Yz. 89. 

(İlhan Genç, Tezkire-i Şu‘arâ-yı Mevleviyye, Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

Başkanlığı Yayınları, 2000.) 

 5. Sahhâflar Şeyhi-zâde Es‘ad Efendi Tezkiresi, Yz. Hususî Ktp. 

 6. Fâik Reşâd, Eslâf, İstanbul, 1312. (Şemsettin Kutlu, Eslâf (Eski Bilginler, 

Düşünürler, Şairler), 1001 Temel Eser, Tercüman Gazetesi Yayınevi, 1975. 

 7. Ebû İshâk İsmâîl Efendi-zâde Şeyhülislâm Es‘ad Mehmed, Atrabü’l-âsâr 

fî-tezkireti’l-urefâi’l-edvâr, Yz. Hususî Ktp. (Hakkı Tekin, Şeyhülislam Es‘ad Efendi 

ve Atrabü'l-âsâr fî tezkiret-i urefâil-edvâr, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, 

Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri, 1993.) 

 8. Abdurrahmân Efendi b. Hasan Edirnevî, Enîsü’l-müsâmirîn, Millet Ktp. 

Reşîd Efendi 616. (Abdurrahmân Hibrî,  Enîsü’l-müsâmirîn (Edirne Tarihi 1360-

1650), (Çev.: Ratip Kazancıgil), Edirne Valiliği Yayınları: 9, 1999.) 

 9. İsmâîl Belîğ, Nuhbetü’l-âsâr li-Zeyli Zübdeti’l-eş‘âr, Üniversite Ktp. 1182. 

(İsmâîl Belîğ, Nuhbetü’l-âsâr li-Zeyli Zübdeti’l-eş‘âr. (Hzl.: Abdulkerim 

Abdulkadiroğlu), Ankara Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, 1999). 

 10. Cârullah-zâde Beyânî Mustafâ, Beyânî Tezkiresi, Üniversite Ktp. 2568. 

(İbrahim Kutluk, Beyâni Mustafa bin Carullah Tezkiretü’ş-şu‘arâ, Ankara, Türk 

Tarih Kurumu Yayınları, 1997; Aysun Sungurhan, Beyani Tezkiresi İnceleme-

Tenkitli Metin, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Gazi Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü, Ankara, 1994.) 

 11. Müstakím-zâde Süleymân Sa‘de’d-dîn, Tuhfe-i Hattâtîn, İstanbul, 1928. 

 12. Cevdet Paşa, Târîh-i Cevdet, İstanbul, 1309. c. I-XII. 
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 13. Hüseyn Ayvansarâyî, Hadîkatü’l-cevâmi‘, c. I-II, İstanbul, 1281. 

 14. Osmân-zâde Ahmed Tâib, Hadîkatü’l-vüzerâ, İstanbul, 1271. 

 15. Kınalı-zâde Hasan Çelebî, Tezkiretü’ş-şu‘arâ, Süleymaniye Ktp. Halet 

Efendi 372. (İbrahim Kutluk, Kınalı-zâde Hasan Çelebi Tezkiretü’ş-şu‘arâ, c. I-II, 

Ankara Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1989.) 

 16. Hoca Sa‘de’d-dîn, Tâcü’t-tevârîh, c. I-II, İstanbul, 1279-1280. (İsmet 

Parmaksızoğlu, Hoca Sadeddin Efendi Tâcü’t-tevârih, c. I-V, Ankara Kültür ve 

Turizm Bakanlığı Yayınları, 1999.) 

 17. Rif‘at, Devhatü’l-meşâyih, İstanbul. 

 18. Râmiz, Âdâb-ı Zurafâ, Üniversite Ktp. 91. (Sadık Erdem, Râmiz ve Âdâb-

ı Zurafâ’sı İnceleme-Tenkitli Metin-İndeks-Sözlük, Ankara Atatürk Kültür Dil ve 

Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, 1994.) 

 19. Zehrimâr-zâde Seyyid Mehmed Rızâ, Tezkire-i Rızâ, İstanbul, 1316. 

(Gencay Zavotçu, Rıza Tezkiresi İnceleme-Metin, Yayınlanmamış Yüksek Lisans 

Tezi, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Erzurum, 1994.) 

 20. Riyâzî Mehmed, Riyâzu’ş-şu‘arâ, Üniversite Ktp. 761. 

 21. Mîrzâ-zâde Sâlim, Tezkire-i Sâlim, İstanbul, 1315. (Cemal Karabaşoğlu,  

Salim ve Safayi Tezkireleriyle Vakayiu'l-fuzala'daki Musikişinaslara Dair Bilgiler, 

Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsü, İstanbul, 2003.) 

 22. Mehmed Süreyyâ Bey, Sicill-i Osmânî, c. I-IV, İstanbul, 1308-1311. 

 23. Ahmed Resmî, Sefînetü’r-rüesâ, İstanbul, 1269. 

 24. Silâh-dâr-zâde Mehmed Emîn, Silâh-dâr-zâde Tezkiresi, Millet Ktp. Ali 

Emîrî, 795. 

 25. Alî Enver, Semâ‘-hâne-i Edeb, İstanbul, 1309. 

 26. Sehî Bey, Heşt Behişt, İstanbul, 1325. 

 27. Bağdâdlı Şefkat, Tezkire-i Şu'arâ, Hususî Ktp. 

 28. Mecdî Efendi, Şakâyık-ı Nu‘mâniyye Tercümesi, İstanbul, 1269. 

 29. Nev‘î-zâde Atâyî, Şakâyık-ı Nu‘mâniyye Zeyli, İstanbul, 1268. 

Süleymaniye Âşir Efendi, 649. 

 30. Sîmkeş-zâde Şeyh Mehmed, Şakâyık-ı Nu‘mâniyye Zeyli, c. I, II, III, 

Üniversite Ktp. 81, 731, 732. 

 31. İsmet, Şakâyık-ı Nu‘mâniyye Zeyli, Üniversite Ktp. 
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 32. Mustafa Safâyî , Safâyî Tezkiresi, Hususî Ktp. (Pervin Çapan, Mustafa 

Safâyî Efendi Nûhbetü’l-âsâr min Fevâ’idi’l-eş‘âr İnceleme-Metin-İndeks, Ankara 

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, 2005.) 

 33. İbnülemin Mahmûd Kemâl İnal, Son Asır Türk Şairleri, İstanbul, 1930-

1942. 

 34. Şeyhülislâm Ârif Hikmet, Tezkiretü'ş şu'arâ, Millet Ktp. Ali Emîrî, 789. 

 35. Âşık Pîr Mehmed Çelebî, Meşa’irü’ş-şu’arâ, Millet Ktp. Pertev Paşa, 440, 

Ali Emîrî, 772.  

 36. Seyrek-zâde KÀdî-asker Mehmed Âsım, Âsım Tezkiresi, Üniversite Ktp. 

2401 

 37. Âsım, Âsım Târîhi, matbû‘. 

 38. Enderûnî Âkif, Mir’ât-ı Şi‘r, Millet Ktp. Ali Emîrî, 773. 

 39. Bursalı Tâhir Bey, Osmanlı Müellifleri, c. I-III, İstanbul, 1333-1342.  

 40. Cemâle’d-dîn Mehmed, Osmanlı Târîh ve Müverrihleri, İstanbul İkdam 

Mtb, 314. 

 41. İzzî, İzzî Târîhi, İstanbul, 1199. 

 42. Tayyâr-zâde Atâ Târîhi, İstanbul, 1293. 

 43. Meşîhat Dâiresi, İlmiyye Sâl-nâmesi, İstanbul, 1334. 

 44. Bağdâdlı Ahdî Çelebî, Gülşen-i Şu’arâ, Hususî Ktp. (Süleyman Solmaz, 

Ahdî ve Gülşen-i Şu’arâ’sı, Ankara Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, 

2005.) 

 45. KÀf-zâde Fâizî, Fâizî Tezkiresi, Nuruosmaniye Ktp. 3723. 

 46. Kâtib Çelebî, Fezleke-i Kâtib Çelebî, İstanbul, 1286-1297. 

 47. Fatîn, Tezkire-i Hâtimetü’l-eş’âr, İstanbul, 1271. 

 48. Tevfîk Bey, KÀfile-i Şuarâ, İstanbul, 1290. 

 49. Şemseddîn Sâmî Bey, KÀmûsü’l-a‘lâm, c. I-VI, İstanbul, 1889-1898. 

 50. Kâtib Çelebî, Keşfü’z-zunûn, c. I-II, İstanbul, 1943. 

 51. İsmail Paşa, Keşfü’z-zunûn Zeyli, c. I-II, MEB Yay. İstanbul, 1945-1947. 

 52. Güftî Alî, Teşrîfâtü’ş-şuarâ, Millet Ktp. Ali Emîrî, 324. (Kâşif Yılmaz, 

Güftî ve Teşrîfâtü’ş-şuarâsı, Ankara Atatürk Kültür  Merkezi Başkanlığı 

Yayınları, 2001.) 
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53. Şâhîn Emîr-zâde Seyyid İsmâîl Belîğ, Güldeste-i Riyâz-ı İrfân, Bursa, 

1302. 

 54. Kırım Hanı Şahbaz Giray Hân-zâde Halîm Giray, Gülbün-i Hânân, 

İstanbul, 1327. 

 55. Şeyh Fahre’d-dîn, Gül-zâr-ı İrfân, Millet Ktp. Ali Emîrî, 98. 

 56. Mustafa Âlî, Künhü’l-ahbâr, Üniversite Ktp. 377. (Mustafa İsen, Künhü’l-

ahbâr’ın Tezkire Kısmı, Ankara Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 

Atatürk Kültür Merkezi Yayını, 1994.) 

 57. Latîfî, Tezkire-i Latîfî, İstanbul, 1314. (Rıdvan Canım, Latîfî Tezkiretü’ş-

şu‘arâ ve Tabsıratü’n-nuzamâ (İnceleme-Metin), Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

Başkanlığı Yayınları, 2000.) 

 58. Rif‘ât, Lügât-ı Târîhiyye ve Coğrâfiyye, c. I-VII, İstanbul, Mahmûd Bey 

Mtb. 1299-1300. 

 59. Mustafa Mücîb, Mücîb Tezkiresi , Hususî Ktp. (Kudret Altun, Tezkire-i 

Mucîb İnceleme-Tenkidli Metin-Dizin-Sözlük, Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

Başkanlığı Yayınları, 1997.) 

 60. Müstakím-zâde Süleymân Sa‘de’d-dîn, Mecelletü’n-nisâb, Süleymâniye 

Ktp. Hâlet Efendi 628.) 

 61. Âsım Bey-zâde Mehmed Sirâce’d-dîn, Mecma‘-ı Şu'arâ, İstanbul, 1325. 

(Mehmed Sirâceddîn, Mecma‘-ı Şu'arâ ve Tezkire-i Udebâ, (Hzl.: Mehmet Arslan), 

Sivas, 1994.) 

 62. Hamîd Vehbî, Meşâhîr-i İslâm, İstanbul, Mihran Mtb. 1301. 

 63. Nâimâ, Nâimâ Târîhi, İstanbul, c. I-VI, 1147-1280. 

 64. Üsküdarlı Şeyh Hasîb, Vefeyât-ı Ekâbir-i İslâmiyye, Millet Ktp. Ali 

Emîrî, 620. 

 65. Hâfız Hüseyn Ayvansarâyî, Vefeyât-ı Ayvansarâyî, Üniversite Ktp. 464, 

539. 

 66. Mehmed Sâlih Yümnî, Tezkire-i Şu‘arâ-i Yümnî, Millet Ktp. Ali Emîrî, 

780. (Sadık Erdem, Mehmed Sâlih Yümnî Tezkire-i Şuarâ-i Yümnî İnceleme-

Tenkitli Metin-İndeks, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, İstanbul, Ağustos 1988, 

sy. 55, s. 85-112.) 
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 67. İsmail Hakkı (Uzunçarşılı), Karesi Meşâhîri, c. I-II, İstanbul, 1342-1343. 

(İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Karesi Meşâhiri, (Hzl.: Mehmet Sarı-Ahmet Karaman), 

Zağnos Kültür ve Eğitim Vakfı Yayınları, Balıkesir, 1999.) 

 68. Emrullâh, Muhîtü’l-ma‘ârif, İstanbul, İkdam Mtb. 1901. 

 69. Mehmed Şem‘î, İlâveli Esmârü’t-tevârîh, İstanbul, 1267. 

 70. Mehmed Muhibbî b. Fazlullâh b. Muhibbullâh, Hülâsatü’l-eser, c. I-IV, 

Mısır, 1284. 

 71. Sâkıb Dede, Sefîne-i Mevleviyye, c. I-III, Mısır, 1283. 

 72. Hüseyin Hüsame’d-dîn, Amasya Târîhi, İstanbul, 1330/1935. 

 

 4.3.3.2. Meslek Gruplarına Göre Şairler 

 4.3.3.2.1. Âmedî-i Dîvân-ı Hümâyûn: Muvakkıt-zâde Mehmed Nûrî Pertev 

Efendi (H.1159–1222/M.1746-1807). 

 4.3.3.2.2. Askerler: Binbaşı Sa‘sa‘-zâde Halîl Câzib Efendi (d. 

H.1250/M.1834), Binbaşı Hasan Cevrî Efendi (H.1220–1292/M.1805–1875), Kâim-i 

Makâm: Seyyid Mehmed Hâmid Efendi (d.H.1192/M.1778), Müşîr Süleymân Paşa 

(öl.H.1308/M.1890), Rumeli Ser-askeri Seyyid Alî Celâle’d-dîn Paşa (H.1170–

1238/M.1756-1822), Dergâh-ı Âlî Çavuşu Beyânî-zâde Seyyidî Çelebî, Yeniçeri 

Belîğî (XV. yüzyıl), Yeniçeri Cerrâh-zâde Mehmed Efendi, Yeniçeri Mehmed-i Sânî 

Cân Memi Çelebî (öl.H.995/M.1586). Sipâhiler: Vardarî Mehmed Beg 

(öl.H.1304/M.1624), Mehmed Beg (öl.H.1030/M.1620), Mehmed Beg 

(öl.H.1027/M.1617), Cenânî (öl.H.1001/M.1592), Mehmed Hâletî-i Mevlevî 

(öl.H.1012/M.1603), Bağdâdlı Hâlî Beg, Mehmed Beyânî (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.2.3. Aşçıbaşı: Ahî-zâde Dervîş İsmâîl Tâib (öl.H.1126/M.1714). 

 4.3.3.2.4. Attâr: Ahmed Câmî Efendi (öl.H.1270/M.1853). 

 4.3.3.2.5. A‘zâlar: Maliye Meclisi A‘zâsı Yûsuf Bahâ’e’d-dîn Beg (H.25 

Cemaziye’l-evvel 1267–1334/M.1850–1915), Zaptiye Nezâreti Meclisi A‘zâsı 

Moralı Alî Nâmık Paşa-zâde Mehmed Behcet Beg (XIX. yüzyıl), Meclis-i Vâlâ 

A‘zâsı Hacı Hasan Tahsîn Beg (H.1215–1278/M.1800–M. 1861), İstinaf Mahkemesi 

A‘zâsı Ahmed Tevfîk Lâmih Efendi (H.1278–1341/M.1861–1922). 

 4.3.3.2.6. Basmacı: Civân Efendi (H.1160–1230/M.1747–1814). 

 4.3.3.2.7. Bestekâr: Hacı Mehmed Tâbî (öl.H.960/M.1552). 
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 4.3.3.2.8. Beylerbeyleri: Abbâs Tâib Paşa, Acem (öl.H. Safer 1102/M.1690), 

Ahmed Cenâbî Paşa (öl.H.Ramazân 969/M.1561). 

 4.3.3.2.9. Cerîde-i Havâdis Muharriri Hâfız İsmâ‘îl Müşfik Efendi (XIX. 

yüzyıl). 

 4.3.3.2.10. Cüz’-hân: Hâfız Behlûl Efendi (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.2.11. Defterdârlar: Çukadâr-zâde Câzim Efendi (öl.H.1286/M.1898), 

Mehmed Hâsib Efendi (öl.H.1130/M.1717), Hüsnî Efendi (öl.H.1182/M.1768), Mîr 

Tâcî (H.836–890/H. Muharrem 1432–1485). Acem Kılıcı Seyfi Mustafâ Efendi-zâde 

Mehmed Behçet Efendi (öl.H.1168/M.1755), Mehmed Tahsîn Beg (öl.H. Ramazân 

1223/M.1808), Ahmed Hâlî Efendi. 

 4.3.3.2.12. Divan Efendileri: Ahmed Hâmî Efendi (H.1090–M.1160/H.1679–

M.1747), Kâtib-zâde Mustafâ Sâkıb Efendi (öl.H.1129/M.1716). 

 4.3.3.2.13. Dîvân-ı Hümâyûn Piyâde Mukâbelecisi: Abdü’l-kÀdir ZülfekÀr 

(öl.H. Zi’l-kâ‘de 1100/M.1688). 

 4.3.3.2.14. Doktorlar: Cenâb Şehâbe’d-dîn Beg (d.H.1286/M.1869), 

Abdu’llâh Cevdet Beg (d.H.1284/M.1869). 

 4.3.3.2.15. Emînler: Defterhâne Emîni Ahmed Tevfîk Beg 

(d.H.1220/M.1805), Alay Emîni Hasan Servet Beg, Kâğıt Emîni İmâm-zâde Hâfız 

Post Mehmed Efendi (öl.H.1105/M.1693). 

 4.3.3.2.16. Evkaf Muhasebecisi: Süleymân Celâle’d-dîn Celâl Beg (H.1254-

1308/1838–M.1890). 

 4.3.3.2.17. Güğümbaşı: Enderûnî Behcet Aga (XIX. yüzyıl). 

 4.3.3.2.18. Hâcegân: Dîvân-ı Hümâyûn Hâcesi İmâm-zâde Hâfız Post 

Mehmed Efendi (öl.H.1105/M.1693). Tâib Mehmed Çelebî 

(öl.H.1095/M.1683), İbrâhîm Cevrî Çelebî (öl.H.1065/M.1654), Serây Hâcesi 

Bostâncı-oglu veya Fistâncı-oglu Muslihu’d-dîn Halîfe (öl.H.950/M.1543), Cefâyî 

(XV. yüzyıl). Serây-ı Hümâyûn Yazı Hâcesi Seyyid Abdu’llâh Efendi-zâde Abdü’l-

halîm Hasîb Efendi (öl.H.1173/M.1759). Sultan Hâcesi Bakâyî Efendi (XVI. 

yüzyıl). 

 4.3.3.2.19. Hakîm-başı: KÀdî-asker Mustafâ Behcet Efendi (H.1188-

1249/M.1774–1833). 

 4.3.3.2.20. Hariciye Nezâreti İstişâre Odası Muavini: Abdü’l-kerîm Sâbit Beg 

(H.1280–1331/M.1863–1912). 
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 4.3.3.2.21. Hattâtlar: KÀdî Hacı Tâbî (öl.H.955/M.1548 veya H.970/M.1562), 

Enderûnlu Mustafâ Tevfîk Efendi (H.1117–1175/M.1705–1761), Kâtib-zâde Mustafâ 

Sâkıb Efendi, (öl.H.1129/M.1716), Câmi‘î, Enderûnlu Pazar-başı-zâde ‘Osmân 

Servet Efendi (öl.H. Safer 1180/M.1766), Ahmed Senâî Efendi (öl.H.1145/M.1732), 

Rıdvân-zâde Mustafâ Cenâbî (XV. yüzyıl), İbrâhîm Cevrî Çelebî 

(öl.H.1065/M.1654), Seyyid Mehmed Hâkim Efendi (öl.H.1184/M.1770), Enserci-

zâde Kîse-dâr Ahmed Hâmid Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 1181/M.1767), Alî Tâbiî 

Efendi (XV. yüzyıl), Mîr Tâcî (H.836–890/M.1432–1485), Dervîş Hüsâm 

(öl.H.1100/M.1688), Yek-çeşm Mehmed Türâbî (öl.H.1131/M.1718), Tâcî Beg-zâde 

KÀdî–asker Cafer Çelebî (öl.H.8 Receb 920/M.1514), Bostâncı-oglu veya Fistâncı-

oglu Muslihu’d-dîn Halîfe (öl.H.950/M.1543), Yahyâ-zâde Enderûnî Hüseyin Celâl 

Beg (öl.H.982/M.1574), Seyyid Abdu’llâh Efendi-zâde Abdü’l-halîm Hasîb Efendi 

(öl.H.1173/M.1759). 

 4.3.3.2.22. Hazine-dâr, mütesellim: Şehlâ Mustafâ Tâib Efendi 

(öl.H.1122/M.1710). 

 4.3.3.2.23. Hülefâlar: Dîvân kalemi hülefâsı: Ahmed Cevdet Efendi 

(d.H.1233-M.1817/öl.XIX. yüzyıl), Şeyhî-zâde Abdü’ş-şekûr Efendi 

(öl.H.1220/M.1805). Sadâret mektûbî kalemi hülefâsı: Câvîd Beg 

(öl.H.1250/M.1834). 

 4.3.3.2.24. Din görevlileri (imamlar, hatîpler, vâizler, müftüler, müezzinler): 

Şeyh Ramazân Behiştî (öl.H.979/M.1571), Mehmed Pendî Çelebî 

(öl.H.1045/M.1635), Mustafâ Sâbit Efendi (öl.H.1180/M.1766), Hâfız Hatîp Mustafâ 

Efendi, Habîbî Çelebî Efendi (XV. yüzyıl), Hadîdî (öl.H.968/M.1560), Şeyh Ahmed 

Efendi (öl.H.978/M.1570), Ümmî Sinân-zâde Şeyh Hasan Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 

1088/M.1677), Zâkir-zâde Şeyh Abdu’llâh Efendi (H.1008–1068/M.1599–1657), 

Türâbî, Şuayb Efendi (öl.H.930/M.1523), Tâce’d-dîn Efendi (öl.H. Safer 

1109/M.1697), İbrâhîm Cevrî Efendi (H.1280–30 Ramazân 1344/M.1863–1924), 

Seyyid Mehmed Hâzık Efendi (H.1102-1177/M.1690–1763), Çelebî Efendi-zâde 

Ahmed Hâzım Efendi (XVIII. yüzyıl), Ca‘fer (öl.H.1149/M.1639). 

 4.3.3.2.25. İpekçi: Harîrî (XV. yüzyıl). 

 4.3.3.2.26. KÀdî-askerler: Bahâ’e’d-dîn-zâde Abdu’llâh Bahâyî Çelebî 

(öl.H.996/M.1587), Hakîm-başı Mustafâ Behcet Efendi (d.H.1188–22 Zi’l-hicce  
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1249/M.1774–1833), Hacı Hasan-zâde Muhyi’d-dîn Mehmed Câmî Efendi (H.796-

911/M.1393–1505), Hacı Hasan Tahsîn Beg (H.1215– 11 Safer 1278/M.1800–1861), 

Seyyid Mehmed Tevfîk Efendi (H. Receb 1242– 5 Şa‘bân 1319/M.1826-1901), 

Abdul’llâh Hamdî Efendi. 

 4.3.3.2.27. KÀdîlar, hâkimler, avukatlar: Mehmed Bahâ’e’d-dîn Beg (H.17 

Muharrem 1261 – Receb 1335/M.1845–1916), Macuncu-zâde Mehmed Abdü’l-bâkì 

Bakâyî Çelebî, Cimri Çingâne (öl.H.2 Cemâziye’l-evvel 1003/M.1594), Kirişçi-zâde 

Hâfız Abdu’llâh Efendi (öl.H.25 Cemâziye’l-âhir 1128/M.1715), Mehmed Emîn 

Belîğ Efendi (öl.H.1174/M.1760), Alî Bahâr Efendi (öl.H.1228/M.1813), Alî Bahârî 

Efendi (öl.H.958/M.1551), Hasan Behcet Efendi (öl.H.1190/M.1776), Şeyh Ramazân 

Behiştî (öl.H.979/M.1571), Enfî Ahmed Beg (öl.H.1075/M.1664), Beyânî, Pîr 

Ahmed Efendi, Pîrî Reîs (öl.H.973/M.1565), Mehmed Pîrî Efendi 

(öl.H.1151/M.1738), Osmân-zâde Ahmed Tâib Efendi (öl.H.2 Ramazân 

1136/M.1723), Hacı Tâbî (öl.H.955/M.1548), Sûfî-zâde Tâbî, Seyyid Mehmed 

Takıyyü’d-dîn Efendi (d.H.1200/M.1785), Şükrî Efendi-zâde Tevfîk Efendi (XIII. 

yüzyıl), Alâ’e’d-dîn Sâbît Efendi (öl.H.1124/M.1712), İbrâhîm Efendi (öl.H. Receb 

1062/M.1651). Mehmed Senâi Efendi (XVI. yüzyıl), Habîb-zâde Abdü’l-bâkì Câmî 

Çelebî (öl.H.1019/M.1610), İbrâhîm Efendi (öl.H.1161/M.1748), Seyyid Ebû Bekr 

Celâle’d-dîn Efendi (öl.H.1233/M.1817), Abdü’l-celîlî Efendi (XVI. yüzyıl), Karslı-

zâde veyâ Hâce Mehmed Efendi-zâde Mehmed Cemâle’d-dîn Efendi (öl.H. 

Cemâziye’l-âhir 1262/M.1845), Zenbilli-zâde Muhyi’d-dîn Mehmed Cemâlî Efendi 

(öl.H.957/M.1550), Hânım-zâde Mehmed Efendi (öl.H.15 Ramazân 1085/M.1674), 

Mehmed Cemî Efendi (öl.H.1070/M.1659), KÀdî-zâde Civânî (öl.H.950/M.1543), 

Civânî Efendi, Halîl Cevdet Efendi (öl.H.26 Rebîü’l-âhir 1209/M.1794), İbrâhîm 

Cevdet Efendi (XIX. yüzyıl), Mınık Alî Cevherî Efendi, Hısım Alî Çelebî (H.934– 

Receb 992/M.1527–1584), İbn-i Yemîn Cevherî (öl.H.999/M.1590), Mehmed Çeşmî 

Efendi (öl.H. Cemâziye’l-âhir 1044/M.1634), Defter-dâr-zâde Ahmed Hâiz Efendi 

(öl.H.1142/M.1729), Nefes-zâde Seyyid Mehmed Azîz Efendi (H.1091–Ramazân 

1130/M.1680–1717), Hâsib Ahmed Efendi (öl.H.1166/M.1752), İbrâhîm Hâsım 

Efendi (öl.H.1151/M.1738), Sanavberî-zâde Abdu’llâh Hâletî Çelebî 

(öl.H.974/M.1566), Azmî-zâde Mustafâ Hâletî Efendi (H. Şa‘bân 977–26 Şa‘bân 

1040/M.1569-1630), Acem-zâde Hâlî, Nûh Beg-zâde Enderûnlu Mehmed Tayfur 
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Hâmid Beg (öl.H.1232/M.1816), Evliyâ-zâde Alî Hâyız Efendi (öl.H.14 Rebîü’l-

evvel 1139/M.1726), Aşçı-zâde Hasan Çelebî (öl.H.942/M.1535), Kınalı-zâde Hasan 

Çelebî (H.953–Şevvâl 1012/M.1546–1602), Muîd Hasan Çelebî (öl.H.1024/M.1615), 

Egerci-zâde Hasan Hâtifî Efendi (öl.H.1152/M.1739), Hasan ibn-i Alî (XVII. 

yüzyıl), Mü’min-zâde Seyyid Ahmed Hasîb Efendi (öl.H.1166/M.1752), Ahmed 

Hasîb Efendi (öl.H.1182/M.1768), Şerîf Mehmed Hasîbî Çelebî (öl.H.Receb 

1044/M.1634), Hüseyin Efendi (öl.H.Şa‘bân 1012/M.1603), Mehmed Senâî Çelebî 

(öl.H.970/M.1562), Ahmed Senâî Efendi (öl.H.1145/M.1732), Bostâncı-oglu veyâ 

Fistâncı-oglu Muslihu’d-dîn Halîfe (öl.H.950/M.1543), KÀdî Ebû Mehmed Mustafâ 

Cenâbî (XVI. yüzyıl), Yûsuf Cemâl Molla Beg (d.H.1284/M.1867). 

 4.3.3.2.28. Kahveci: Hasretî (H.1190–1231/M.1776–1815). 

 4.3.3.2.29. Kalyoncu: Mustafâ Peyrevî Çelebî (öl.H.1150/M.1737). 

 4.3.3.2.30. Kâri-i Mesnevî: Hatîb-zâde Abdü’l-bâkì Bakâyî Dede 

(öl.H.1000/M.1591), Mustafâ Çelebî (öl.H.971/M.1544), Dervîş Halîl Senâî 

(öl.H.950/M.1543). 

 4.3.3.2.31. Kâtipler: Abdu’llâh Belîg Efendi, Ahmed Midhat Bahârî Beg 

(d.H.1295/M.1878), Mehmed Behcet Efendi (d.H.1309/M.1891), Hüseyin Behcetî 

Çelebî (öl.H.1095/M.1683), Beyânî (XV. yüzyıl), Mehmed Çâker Efendi (H.1205-

Cemâziye’l-evvel 1274/M.1790-1857), Dervîş Hasan Gülşenî (XVI. yüzyıl), Pendî 

Osmân Çelebî (öl.H.1070/M.1659), Şeyh-zâde Hacı İsmâîl Pîrî Efendi (öl.H.25 

Receb 1185/M.1771), Emru’llâh Aga-zâde Hasan Tahsîn Efendi (XIX. yüzyıl). 

Mustafâ Türâbî Efendi (XV. yüzyıl), Hasan Servet Efendi (H.1224–1285/M.1809–

1868), Şâhîn Emîr Aga-zâde Seyyid İsmâîl Belîğ Efendi (H.1079–22 Ramazân 

1142/M.1668–1729), Süreyyâ Beg (öl.H. Cemâziye’l-evvel 1310/M.1892 Alî Cânib 

Beg (d.H.1303/M.1883), Mahmûd Celâle’d-dîn Efendi (H.1293-21 Teşrîn-i evvel 

1311/M.1876-1892), Recâî-zâde Ahmed Cevdet Efendi (öl.H.1247/M.1831), Hâfız 

Mustafâ Çelebî (XVII. yüzyıl), Hâmî Efendi (öl.H.1258/M.1842), Hasan Hüsnî 

Efendi (öl.H.1245/M.1829), Mehmed Hüsnî Efendi (H.1267–1306/M.1850–1888), 

Hüseyin Nâzım Efendi (d.H.1244/M.1828), Süleymân Sâkıb Efendi 

(öl.H.1275/M.1858), Cenânî Efendi (öl.H.1004/M.1595), Enderûnlu Pazar-başı-zâde 

Osmân Servet Efendi (öl.H. Safer 1180/M.1766). 

 4.3.3.2.32. Mabeynci: Câvîd Ahmed Beg (XVIII. yüzyıl). 

 4.3.3.2.33. Macuncu: Seyyid Sübûtî (öl.H.950/M.1543). 
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4.3.3.2.34. Mektupçular: Mehmed Behcet Efendi (H.1244–1296/M.1828-

1878), Hasan Behcet Efendi (öl.H.1190/M.1776), Hasan Tevfîk Efendi (H. 

Muharrem 1252–15 Cemâziye’l-âhir 1326/M.1837–1908), Recâî-zâde Mehmed 

Celâl Beg (H. Receb 1254–11 Safer 1300/M.1838–1882), İbrâhîm Hâlet Beg 

(H.1253–H.9 Rebîü’l-âhir 1295/M.1837–1878), Recâî-zâde Mehmed Hassân Beg 

(öl.H.1257/M.1841). 

 4.3.3.2.35. Me’murlar: Bahâ’e’d-dîn Ahmed Efendi (H.1289–Rebîü’l-âhir 

1342/M.1872–1923), Mehmed S‘adu’llâh Cemîl Beg (d.H.1241/M.1825), Hayru’llâh 

Tâce’d-dîn Efendi (d.H.1300/M.1882). 

 4.3.3.2.36. Muallimler: Kâtib-zâde Mehmed Behcet Beg (d.H.1306/M.1888), 

Hâfız Behlûl Efendi (XVI. yüzyıl), Hacı Mustafâ Cemîl Beg (H.1282-10 

Cemâziye’l-evvel 1347/M.1865-1928), Cenâb Muhyi’d-dîn Beg (d.1 Ağustos 

1308/M.1888),  

 4.3.3.2.37. Mutasarrıf: Abdu’llâh Celâle’d-dîn Paşa (H.1263–30 Rebîü’l-

evvel 1321/M.1846–1903). 

  4.3.3.2.38. Mücellid: Seyyid Alî Çâkerî (H.1080-1160/M.1669–1747). 

 4.3.3.2.39. Müderrisler: Öreke-zâde Mustafâ Belîğ Efendi (H.1086–27 

Ramazân 1117/M.1675–1705), Abdu’llâh Belîg Efendi, Mustafâ Behcet Efendi, 

(öl.H. Zî’l-hicce 1181/M.1767), Fahre’d-dîn-zâde Seyyid ‘Alî Behcet Efendi (öl.H. 

Şevvâl 1197/M.1782), Mehmed Beg, Vardarî Mehmed Beg (öl.H.1034/M.1624), 

Mehmed Beyânî Efendi, Koca Halîl Paşa-zâde İbrâhîm Tâib Efendi (öl.H.20 Safer 

1109/M.1697), Tevfîk Efendi (öl.H.1010/M.1601), İgci-zâde Mustafâ Tevfîk Efendi 

(öl.H.1271/M.1859), Seyyid Mehmed Sâkıb Efendi (H.1149-1269/M.1736-1852), 

Mehmed Çelebî (öl.H.1028/M.1618), Seyrek-zâde Seyyid Mehmed Câzim (öl.H.8 

Şevvâl 1138/M.1725), Yegân-zâde Celâl Efendi (öl.H. Receb 1020/M.1611), 

Mustafâ Cenânî Çelebî (öl.H.4 Muharrem 1004/M.1595), Ahmed Cevdet Efendi (H. 

Zi’l-hicce 1289–15 Receb 1344/M.1872–1925), Cevherî Çelebî, Hâfız-ı Acem, 

Hâfızü’d-dîn Mehmed Efendi (öl.H.957/M.1550), Hüseyin Hâmid Efendi 

(öl.H.1180/M.1766), Hâmid Mehmed Efendi (öl.H. Safer 1300/M.1882), Bedrî 

Hüseyin Hâmid Efendi (öl.H.1201/M.1786), Ahmed Habrî Çelebî (öl.H.25 

Cemâziye’l-evvel 1025/M.1616), Ahî-zâde Hasan Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 

997/M.1588), Seyyid Abdu’llâh Efendi-zâde Abdü’l-halîm Hasîb Efendi  
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(öl.H.1173/M.1759), Güzelce Rüstem Paşa-zâde Hüseyin Hasîbî Efendi 

(öl.H.1023/M.1614). 

 4.3.3.2.40. Müdürler: Darü’l-fünûn Müdürü Hâce Hasan Tahsîn Efendi 

(H.1228–6 Şa‘bân 1298/M.1813–1880), Petrol ve Benzin İnhisârı Müdürü Cemâl 

Nâbedîd Beg (d.H.1285/M.1868). 

 4.3.3.2.41. Müfettiş: Fahre’d-dîn-zâde Seyyid Alî Efendi (öl.H.2 Şevvâl 

1197/M.1782). 

 4.3.3.2.42. Mühür-dârlar: Mustafâ Aga (öl.H.1125/M.1713), Enserci-zâde 

Kîse-dâr Ahmed Hâmid Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 1181/M.1767). 

 4.3.3.2.43. Müverrihler: Hüseyin Behcetî Çelebî (öl.H.1095/M.1683), Ebû 

Mehmed Mustâfâ Cenâbî. 

 4.3.3.2.44. Nakkâşlar: Acem Belîğî (XVI. yüzyıl), Acem Penâhî (XVI. 

yüzyıl). 

 4.3.3.2.45. Nişancılar: Mehmed Saîd Hâlet Efendi (öl.H.25 Safer 

1238/M.1822), Tâcî Beg-zâde Cafer Çelebî (öl.H.8 Receb 920/M.1514). 

 4.3.3.2.46. Sancak beyleri: Karışdıranlı Süleymân Beg-zâde Ahmed Sinân 

Çelebî (öl.H.977/M.1569), Sinân Beg (XV. yüzyıl), Câmi‘-i Mısrî (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.2.47. Sarrâf: Sarrâf Bîdârî (öl.H.968/M.1560). 

 4.3.3.2.48. Sarıkçıbaşı: Enderûnlu Mustafâ Sâkıb Efendi (öl.H.1258/M.1842). 

 4.3.3.2.49. Şeyhü’l-İslâm: Seyyid Yahyâ Tevfîk Efendi (H.1128–22 Receb 

1205/M.1716–1790). 

 4.3.3.2.50. Terziler: Senâî Çelebî (XVII. yüzyıl), Merzifonlu Siyâbî. 

 4.3.3.2.51. Teymürci (Demirci): Hadîdî (öl.H.1230/M.1814). 

 4.3.3.2.52. Tophâneci-başı: Enderûnlu Dervîş Câmî Beg (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.2.53. Türbedâr: Hâfız Mehmed Sebâte’d-dîn Efendi (H.1262–20 Zi’l-

hicce 1321/M.1845-1903). 

 4.3.3.2.54. Valiler: İbrâhîm Edhem Pertev Paşa (H.1240–7 Zi’l-kade 

1289/M.1824–1872), Ramazân-zâde Pîrî Paşa (öl.H.970/M.1562), Müderris-zâde 

Takıyyü’d-dîn Mehmed Paşa (öl.H.10 Ramazân 1310/M.1892), Aga Abdu’llâh Paşa-

zâde Hüseyin Hüsnî Paşa (öl.H.Cemâziye’l-evvel 1186/M.1772), Hüseyin Hüsnî 

Paşa (öl.10 Cemâziye’l-âhir 1294/M.1877). 
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 4.3.3.2.55. Vak‘a-nüvîsler: Hasan Behcet Efendi (öl.H.1190–M.1776), 

Muvakkıt-zâde Mehmed Nûrî Pertev Efendi (H.1159–1222/M.1746–1807), Seyyid 

Mehmed Hâkim Efendi (öl.H.1184/M.1770). 

 4.3.3.2.56. Şair şehzadeler ve hânlar: Şeh-zâde Cem (H.4 veya 7 Safer 864-9 

Cemâziye’l-evvel 900/M.1459-1494), Şeh-zâde Cihângîr (H.937-Zi’l-hicce 

960/M.1530-1552), Şeh-zâde Korkud (H.872 veya 874-918/M.1467 veya 1469-

1512), Dağıstan Hânı Mehmed Hasan Hân (öl.H.1247/M.1831). 

 

4.3.3.3. Yüzyıllara Göre Şairler 

4.3.3.3.1. XIII. yüzyıl şairleri: Es‘ad Bahâ Efendi (öl.H.622/M.1225), Türâbî 

Baba, Hacı Alî, Şükrî Efendi-zâde Tevfîk Efendi, Celâle’d-dîn Mehmed Rûmî 

(H.604–2 Cemâziye’l-âhir 672/M.1207–1273). 

4.3.3.3.2.  XIV. yüzyıl şairleri: Celâle’d-dîn Argun (öl.H.775/M.1373), 

Bâyezîd Cemâl. 

4.3.3.3.3.  XV. yüzyıl şairleri: Beyânî, Yaya-başı–zâde Piyâsî Çelebî, Şeyh 

Pîr Muhammed Bahâ’e’d-dîn (öl.H.879/M.1474), Alî Tâbiî Efendi, Mîr Tâcî (H.836-

Muharrem 890/M.1432–1485), Mustafâ Türâbî Efendi, Temennâyî, Kara Murâd 

Paşa-zâde Tîgî Beg, Hasan Efendi, Hacı Hasan-zâde Muhyi’d-dîn Mehmed Câmî 

Efendi (H.796- 911/M.1393-1505), Molla Câmî, Nûre’d-dîn Abdu’r-rahmân Câmî 

(H.817–17 Muharrem 898/M.1414–1492), Tâcî Beg-zâde Ca‘fer Çelebî (öl.H.8 

Receb 920/M.1514), Serây Hâcesi Cefâyî, Edirneli Celìlì, Bursalı Celîlî, Şeh-zâde 

Cem (H.4 veya 7 Safer 864–9 Cemâziye’l-evvel 900/M.1459-1494), Şeyh Cemâl 

Efendi (öl.H.899/M.1493), Hurrem Cemâlî, Rıdvân-zâde Mustafâ Cenâbî, Cenânî 

Çelebî (öl.H.900/M.1494), KÀdî Cihânî, Cihânî, Sinân Beg, Molla Hamdî, Habîb 

Efendi (öl.H.902/M.1496), Acem Habîbî, Harîrî, Hacı Harîmî, Şeh-zâde Korkud 

(H.872 veya 874-918/M.1467 veya 1469-1512), Şeyh Abdu’r-rahmân Hüsâmî 

Çelebî, Hassân, Dervîş Hasan-ı Rûmî, Hasan Paşa. 

4.3.3.3.4. XVI. yüzyıl şairleri: Hatîb-zâde Abdü’l-bâkì Bakâyî Dede 

(öl.H.1000/M.1591), Macuncu-zâde Mehmed Abdü’l-bâkì Bakâyî Çelebî (öl.H.2 

Cemâziye’l-evvel 1003/M.1594), Dursun Efendi-zâde Abdü’l-bâkì Efendi (H.950-8 

Ramazân 1015/M.1543–1606), Bakâyî Efendi, Acem Belîgî, Bahâ’e’d-dîn–zâde 

Abdu’llâh Bahâyî Çelebî (öl.H.996/M.1587), Bahâ’e’d-dîn Efendi, Alî Bahârî Efendi  
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(öl.H.958/M.1551), Karışdıranlı Süleymân Beg-zâde Ahmed Sinân Çelebî 

(öl.H.977/M.1569), Şeyh Ramazân Behiştî (öl.H.979/M.1571), Hâfız Behlûl Efendi, 

Şeyh Kemâl-oglu Beyânî (öl.H.960/M.1552), Câru’llâh-zâde Şeyh Mustafâ Beyânî 

Efendi (öl.H.1006/M.1597), Mehmed Beyânî, Sarrâf Bîdârî (öl.H.968/M.1560), 

Kalender Bey‘atî (öl.H.1000/M.1591), Hüseyin Efendi (öl.H.1012/M.1603), Mevlevî 

Dervîş Pervâne (öl.H.950/M.1543), Mustafâ Çelebî (öl.H.971/M.1544), Rûm-ilili 

Penâhî, Acem Penâhî, Peyâmî, Ramazân-zâde Pîrî Paşa (öl.H.970/M.1562), Pîr 

Ahmed Efendi (öl.H.973/M.1565), Hacı Mehmed Tâbî (öl.H.960/M.1552), Dervîş 

Tâbî Çelebî (öl.H.960/M.1552), KÀdî Hattât Hacı Tâbî (öl.H.955 veya 970/M.1548-

1562), Şuayb Efendi (öl.H.930/M.1523), Temerrüd Hacı Alî Paşa, Tevfîk Efendi 

(öl.H.1010/M.1601), Mehmed-i Sânî Cân Memi Çelebî (öl.H.995/M.1586), Seyyid 

Sübûtî (öl.H.950/M.1543), Dervîş Hâlîl Senâî (öl.H.950/M.1543), Mehmed Senâî 

Çelebî (öl.H.970/M.1562), Mehmed Senâî Efendi, Senâî Çelebî, KÀdî Habîb-zâde 

Abdü’l-bâkì Câmî Çelebî (öl.H.1019/M.1610), Câmi-i Mısrî, Enderûnlu Dervîş Beg, 

Cüdâyî Çelebî (öl.H.968/M.1560), Tâcî-zâde Bâlî Çelebî, Bostâncı-oglu veyâ 

Fistâncı-oglu Muslihu’d-dîn Halîfe (öl.H.950/M.1543), Yahyâ-zâde Enderûnî 

Hüseyin Celâl Beg (öl.H.982/M.1574), Yegân-zâde Celâl Efendi (öl.H. Receb 

1020/M.1611), Hâmidî-zâde Abdü’l-celîl (öl.H.971/M.1563), Akhisarlı Abdü’l-celîl 

Efendi, Kastamonulu Abdü’l-celîl Efendi, Zenbîlî-zâde Muhyi’d-dîn Mehmed 

Cemâlî Efendi (öl.H.957/M.1550), Defter-dâr-zâde Ahmed Cemâlî Çelebî 

(öl.H.991/M.1583), Cemîlî (H.870-950/M.1465-1543), Ahmed Cenâbî Paşa (H. 

Ramazân 969/M.1561), Ebû Mehmed Mustafâ Cenâbî, Sipâhî Cenânî 

(öl.H.1001/M.1592), Cenânî Efendi (öl.H.1004/M.1595), Mustafâ Cenânî Çelebî 

(öl.H.4 Muharrem 1004/M.1595), Cenânî Çelebî, Civânî Çelebî (öl.H.950/M.1543), 

KÀdî-zâde Civânî (öl.H.950/M.1543), Harrât-zâde Cevrî İbrâhîm Efendi 

(öl.H.994/M.1585), Şeyh Bâlî Efendi (öl.H. Zi’l-ka‘de 980/M.1572), Mınık Alî 

Cevherî Efendi (H.934-Receb 992/M.1527-1584), İbn-i Yemîn Cevherî 

(öl.H.999/M.1590), Şeh-zâde Cihângîr (H. 937-Zi’l-hicce 960/M.1530-1552), Şeyh 

Yek-çeşm Ahmed Efendi (öl.H.978/M.1570), Serezli Hâfız (öl.H.940/M.1533), 

Konyalı Mesnevî-hvân (öl. H. 950 / M. 1543), Hâfız-ı Acem Hâfizü’d-dîn Mehmed 

Efendi (öl.H.957/M.1550), Sanavberî-zâde Abdu’llâh Hâletî Çelebî 

(öl.H.974/M.1566), Seyyid Mehmed Hâletî Efendi (H. 960-989/M.1552-1581), 
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Mehmed Hâletî-i Mevlevî (öl.H.1012/M.1603), Âişe Hubbî Hâtun 

(öl.H.988/M.1589), Hadîdî (öl.H.968/M.1560), Abdü’l-celîl Efendi 

(öl.H.940/M.1533), İbrâhîm Harîmî Beg, Dervîş Hasan Gülşenî, Hasbî, Aşçı-zâde 

Hasan Çelebî (öl.H.942/M.1535), Ahî-zâde Hasan Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 

997/M.1588), Muîd Hasan Çelebî (öl.H.1024/M.1615), Seyyid Hasan (H.960-

1024/M.1552-1615), Güzelce Rüstem Paşa-zâde Hüseyin Hasîbî Efendi 

(öl.H.1023/M.1614), Hüseyin Efendi (öl.H.Şa‘bân 1012/M.1603). 

4.3.3.3.5. XVII. yüzyıl şairleri: Bülbül, Öreke-zâde Mustafâ Belîğ Efendi 

(H.1086-27 Ramazân 1117/M.1675-1705), Kirişçi-zâde Hâfız Abdu’llâh Efendi 

(öl.H.25 Cemâziye’l-âhir 1128/M.1715), Kara Bostân Çelebî (öl.H.1117/M.1705), 

Şeyhü’l-islâm Mehmed Efendi (H.1004-12 Safer 1064/M.1595-1653), Müneccim-

başı Hasan Çelebî (öl.H.Safer 1071/M.1660), Hüseyin Behcetî Çelebî 

(öl.H.1095/M.1683), Enderûnî Behcet Efendi, Müderris Vardarî Mehmed Beg 

(öl.H.1034/M.1624), Mehmed Beg (öl.H.1030/M.1620), Enfî Ahmed Beg 

(öl.H.1075/M.1664), Ya‘kûb Efendi-zâde Şeyh Mehmed Efendi (öl.H.17 

Cemâziye’l-evvel 1076/M.1665), Zâkir-zâde Şeyh Abdu’llâh Efendi (H.1008-

Muharrem 1068/M.1599-1657), Moralı Süleyman Penâh Efendi, Mehmed Pendî 

Çelebî (öl.H.1045/M.1635). Pendî Osmân Çelebî (öl.H.1070/M.1659), Dervîş Îsâ 

Pîrî (öl.H.1050/M.1640), Tâib Mehmed Efendi (öl.H.1095/M.1683), Câyî-zâde 

Mehmed Tâib Çelebî (öl.H.1126/M.1714), Abbâs Tâib Paşa (öl.H. Safer 

1102/M.1690), Şehlâ Mustafâ Tâib Efendi, (öl.H.1122/M.1710), Ahî-zâde Dervîş 

İsmâîl Tâib (öl.H.1126/M.1714), İbrâhîm Tâib Efendi, Dervîş Tâbî Ahmed Dede 

(öl.H.1100/M.1688), Tâce’d-dîn Efendi (öl.H.1109/M.1697), Mahmûd Tecellî Çelebî 

(öl.H.1060 veya 1066/M.1650 veya 1655), Abdü’l-kÀdir ZülfekÀr (öl.H. Zi’l-ka‘de 

1100/M.1688), Mehmed Tahsîn Beg (öl.H. Ramazân 1223/M.1808), Mevlevî Türâbî, 

Mehmed Beg (öl.H.1027/M.1617), Darb-hâne Emîni-zâde Başyazıcı Tîgî Beg, KÀdî 

Alâ’e’d-dîn Sâbît Efendi (öl.H.1124/M.1712), İbrâhîm Efendi (öl.H. Receb 

1062/M.1651), Mehmed Çelebî (öl.H.1028/M.1618), Şeyh Câhidî Ahmed Efendi 

(öl.H.1070/M.1659), Azîz Efendi-zâde (H.1050-Receb 1104/M.1640-1692), Ca‘fer 

(öl.H.1149/M.1639), Hânım-zâde Mehmed Efendi (öl.H.15 Ramazân 1085/M.1674), 

Mehmed Cem‘î Efendi (öl.H.1070/M.1659), Şeyh Mehmed Fenâyî Efendi (öl.H.23 

Cemâziye’l-evvel 1075/M.1664), Ahmed Cünûnî Dede (öl.H.1030/M.1620), Mustafâ 

Civânî Efendi (öl.H. Şa‘bân 1027/M.1617), Ahmed Cûdî Çelebî (öl.H. Rebîü’l-âhir 
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1112/M.1700), İbrâhîm Cevrî Çelebî (öl.H.1065/M.1654), Mustafâ Aga 

(öl.H.1125/M.1713), Enderûnî Hazîneli Cihâdî Beg, Mehmed Çeşmî Efendi (öl.H. 

Cemâziye’l-âhir 1044/M.1634), Enderûnlu Atmacacı Kîlârî Hacı Beg, Mü’ezzin-

zâde Sadr-ı A‘zam Dâmâd Hâfız Ahmed Paşa (öl.H. 19 Receb 1041/M.1631), Hâfız 

Mahmûd Efendi (öl.H.1045/M.1635), Mustafâ Çelebî Haylî Hâfızı 

(öl.H.1065/M.1654), Südci-zâde Dervîş Hâfız Abdü’l-latif Ümmî Sinân-zâde Hâfızı 

(öl.H.1100/M.1688), İmam-zâde Hâfız Post Mehmed Efendi (öl.H.1105/M.1693), 

Hâfız Mustafâ Çelebî, Hâfız Çelebî, Azmî-zâde Mustafâ Hâletî Efendi  (H. Şa‘bân 

977-26 Şa‘bân 1040/M.1569-1630), Ahmed Habrî Çelebî (öl.H.25 Cemâziye’l-evvel 

1025/M.1616), Ahmed Hicâzî Efendi (öl.H.1040/M.1631), Dervîş Hicâzî 

(öl.H.1080/M.1669), Abdu’llâh Harîmî Çelebî (öl.H.1066/M.1655), Dervîş Hüsâm 

(öl.H.1100/M.1688), Hacı Halîl-zâde Şeyh Hüsâme’d-dîn Efendi 

(öl.H.1042/M.1632), Ümmî Sinân-zâde Şeyh Hasan Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 

1088/M.1677), Hasan ibn-i Alî, Şeyh Mevlevî Seyyid Mehmed Hasîb Dede 

(öl.H.1121/M.1709), Şerîf Mehmed Hasîbî Çelebî (öl.H. Receb 1044/M.1634). 

4.3.3.3.6. XVIII. yüzyıl şairleri: Halîl Basîrî Efendi, Kâtib-zâde Bakâyî 

(öl.H.1200/M.1758), Terzi-başı-zâde Enderûnlu Bekr Aga, Şâhîn Emîr Aga-zâde 

Seyyid İsmâîl Belîğ Efendi (H.1079-22 Ramazân 1142/M.1668-1729), Hâfız Nisârî-

zâde Abdu’llâh Efendi (öl.H.1157/M.1744), Mehmed Emîn Belîg Efendi 

(öl.H.1174/M.1760), Benal Nevzâd Hanım (öl.H.1319/M.1901), Şeyh Mehmed 

Bahâ’e’d-dîn Beg (öl.H.1138/M.1725), Âlî Bahâr Efendi (öl.H.1228/M.1813), Acem 

Kılıcı Seyfi Mustafâ Efendi-zâde Mehmed Behcet Efendi (öl.H.14 Zi’l-ka‘de 

1168/M.1754), Mustafâ Behcet Efendi (öl.H.1181/M.1767), Fahre’d-dîn-zâde Seyyid 

Alî Behcet Efendi (öl.H.2 Şevvâl 1197/M.1782), Hasan Behcet Efendi 

(öl.H.1190/M.1776), Şeyh Mustafâ Sa’de’d-dîn Behiştî Efendi (öl.H.1178/M.1764), 

Muvakkıt-zâde Mehmed Nûrî Pertev Efendi (H.1159-1222/M.1746-1807), Beyrutlu 

Pîr (öl.H.1227/M.1812), Mehmed Pîrî Efendi (öl.H.1151/M.1738), Şeyh-zâde Hacı 

İsmâîl Pîrî Efendi (öl.H.25 Receb 1185/M.1771), Mustafâ Peyrevî Çelebî 

(öl.H.1150/M.1737), Osmân-zâde Ahmed Tâib Efendi (öl.H.2 Ramazân 

1136/M.1723), Yek-çeşm Mehmed Türâbî (öl.H.1131/M.1718), Emîr Efendi-zâde 

Dervîş Ömer (öl.H.1139/M.1726), Enderûnlu Mustafâ Tevfîk Efendi Çıkrık Birâderi 

(H.1117-22 Muharrem 1175/M.1705-1761), Seyyid Yahyâ Tevfîk Efendi (H.1128-

22 Receb 1205/M.1716-1790), Dellâl-zâde Mehmed Tevfîk Efendi, Mustafâ Sâbit 
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Efendi (öl.H.1180/M.1766), Kâtib-zâde Mustafâ Sâkıb Efendi (öl.H.1129/M.1716), 

Mustafâ Sâkıb Dede (öl.H.1148/M.1735), Enderûnlu Pazar-başı-zâde Osmân Servet 

Efendi (öl.H. Safer 1180/M.1766), Ahmed Senâî Efendi, Sadr-ı A‘zam Dal-taban 

Mustafâ Paşa Dâmâdı (öl.H.1145/M.1732), Hasan Senâî Efendi (öl.H.1151/M.1738), 

Şeyh Alî Senâî Efendi (öl.H.1151/M.1738), Seyrek-zâde Seyyid Mehmed Câzim (öl. 

H.8 Şevvâl 1138/M.1725), Ahmed Câmî Efendi (H.1125-1215/M.1713-1800), Câvîd 

Ahmed Beg, İbrâhîm Efendi (öl.H.1161/M.1748), Şeyh Mehmed Cezmî Efendi 

(öl.H.1168/M.1754), Şeyh Seyyid Mehmed Cemâle’d-dîn Efendi 

(öl.H.1164/M.1750), Civân Efendi (H.1160-1230/M.1747-1814), Halîl Cevdet 

Efendi  (öl.H. Rebîü’l-âhir 1209/M.1794), Dâye-zâde Cevrî Efendi, İbrâhîm Cehdî 

Efendi (H.1185-1206/M.1771-1789), Seyyid Alî Çâkerî (H.1080-1160/M.1669-

1747), Defter-dâr-zâde Ahmed Hâiz Efendi (öl.H.1142/M.1729), Mehmed Efendi, 

Seyyid Mehmed Hâzık Efendi (H.1102-1177/M.1690-1763), Nefes-zâde Seyyid 

Mehmed Azîz Efendi (H.1091-Ramazân 1130/M.1680-1717), Çelebî Efendi-zâde 

Ahmed Hâzım Efendi, Mehmed Hâsib Efendi (öl.H.1130/M.1717), Hâsib Ahmed 

Efendi (öl.H.1166/M.1752), Köprülü-zâde Es‘ad Paşa (öl.H.1139/M.1726), Galatalı 

Hâfız Efendi (öl.H.1157/M.1744), Hâfız-ı Mevlevî (öl.H.1198/M.1783), Kömürci-

zâde Hâfız Mehmed Efendi (öl.H.1218/M.1803), Hâfız Ebû Bekr Dede 

(öl.H.1218/M.1803), Altuncı-zâde Hâfız Efendi, Seyyid Mehmed Hâkim Efendi 

(öl.H.1184/M.1770), Şeyhî-zâde Abdü’ş-şekûr Efendi (öl.H.1220/M.1805), 

Ubeydu’llâh Hâmid Efendi (öl.H.Rebîü’l-evvel 1152/M.1739), Hüseyin Hâmid 

Efendi (öl.H.1180/M.1766), Enserci-zâde Kîse-dâr Ahmed Hâmid Efendi (öl.H. Zi’l-

hicce 1181/M.1767), Enderûnlu Mehmed Hâmid Beg (H.1151-1192/M.1738-1778), 

Seyyid Mehmed Hâmid Efendi (öl.H.1192/M.1778), Bedrî Hüseyin Hâmid Efendi 

(öl.H.1201/M.1786), Evliyâ-zâde Alî Hâyız Efendi (öl.H.14 Rebîü’l-evvel 

1139/M.1726), Ahmed Hâmî Efendi (H.1090-1160/M.1679-1747), Habîb Dede 

(öl.H.1153/M.1740), Hadîdî (öl.H.1230/M.1814), Şeyh Hüsâmî Ahmed Efendi 

(öl.H.1168/M.1754), Hasretî (H.1190-1231/M.1776-1815), Egerci-zâde Hasan Hâtifî 

Efendi (öl.H.1152/M.1739), Hüsnî Efendi (öl.H.1182/M.1768), Aga Abdu’llâh Paşa-

zâde Hüseyin Hüsnî Paşa (öl.H. Cemâziye’l-evvel 1186/M.1772), Hüsnî, Dervîş 

Seyyid Mehmed Hasîb-i Mevlevî (öl.H.1132/M.1719), Uşşâkî-zâde Seyyid Hasîb 

İbrâhîm Efendi (H.1075-2 Şevvâl 1136/M.1664-1723), Mü’min-zâde Seyyid Ahmed 

Hasîb Efendi (öl.H.1166/M.1752), Seyyid Abdu’llâh Efendi-zâde Abdü’l-halîm 
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Hasîb Efendi (öl.H.1173/M.1759), Ahmed Hasîb Efendi (öl.H.1182/M.1768), 

Çorumî-zâde Dervîş Efendi (öl.H.1199/M.1784). 

4.3.3.3.7. XIX. yüzyıl şairleri: Şeyh-zâde Hacı Bekr Beg (öl.H.1248/M.1832), 

Yûsuf Bahâ’e’d-dîn Beg (H.25 Cemâziye’l-evvel 1267-12 Şevvâl 1334/M.1850-

1915), Şeyh Behcet Alî Efendi (öl.H.1238/M.1822), Hakîm-başı KÀdî-asker Mustafâ 

Behcet Efendi (H.1188-22 Zi’l-hicce 1249/M.1774-1833), Mehmed Behcet Efendi 

(H.1244-1296/M.1828-1878), Enderûnî Behcet Aga, Moralı Alî Nâmık Paşa-zâde 

Mehmed Behcet Beg, Kâtib-zâde Mehmed Behcet Beg (d.H.1306/M.1888), Mehmed 

Behcet Efendi (d.H.1309/M.1891), Seyyid Mehmed Saîd Pertev Paşa (H.1200-

Şa‘bân 1253/M.1785-1837), Müderris-zâde Mustafâ Pertev Efendi 

(öl.H.1276/M.1859), İbrâhîm Edhem Pertev Paşa (H.1240-7 Zi’l-ka‘de 

1289/M.1824-1872), Mehmed Tâhir Efendi (öl.H.1274/M.1857), Hacı Hasan Tahsîn 

Beg (H.1215-11 Safer 1278/M.1800-1861), Emru’llâh Aga-zâde Hasan Tahsîn 

Efendi, Hâce Hasan Tahsîn Efendi (H.1228-6 Şa‘bân 1298/M.1813-1880), Müderris-

zâde Takıyyü’d-dîn Mehmed Paşa (öl.H.10 Ramazân 1310/M.1892), Şeyh Hakkı 

Efendi-zâde Seyyid Ahmed Tevhîd Efendi (öl.H.1286/M.1869), İgci-zâde Mustafâ 

Tevfîk Efendi (öl.H.1271/M.1859), KÀdî-asker Seyyid Mehmed Tevfîk Efendi (H. 

Receb 1242-Şa‘bân 1319/M. 1826-1901), Hasan Tevfîk Efendi (H. Muharrem 1252-

Cemâziye’l-âhir 1326/M.1837-1908), Mehmed Tevfîk Fikret Beg (H.28 Şa‘bân 

1284-7 Şevvâl 1333/M.1867-1914), Sâdık Beg (öl.H.1248/M.1832), Enderûnlu 

Hasan Sâbit Aga, Enderûnlu Mustafâ Sâkıb Efendi (öl.H.1258/M.1842), Seyyid 

Mehmed Sâkıb Efendi (H.1149-1269/M.1736-1852), Süleymân Sâkıb Efendi 

(öl.H.1275/M.1858), Hâfız Mehmed Sebâte’d-dîn Efendi (H.1262-20 Zi’l-hicce 

1321/M.1845-1903), Hasan Servet Efendi (H.1224-1285/M.1809-1868), Süreyyâ 

Bey (öl.H. Cemâziye’l-evvel 1310/M.1892), Çukadâr-zâde Câzim Efendi 

(öl.H.1286/M.1898), Ahmed Câmî Efendi (öl.H.1270/M.1853), Câvîd Beg 

(öl.H.1250/M.1834), Cedîdî (öl.H.1245/M.1829), Ahmed Cezmî Beg 

(öl.H.1245/M.1829), Seyyid Alî Celâle’d-dîn Paşa (H.1170-1238/M.1756-1822), 

Recâî-zâde Mehmed Celâl Beg (H. Receb 1254-11 Safer 1300/M.1838-1882), 

Süleymân Celâle’d-dîn Celâl Beg (H.1254-1308/M.1838-1890), Abdu’llâh Celâle’d-

dîn Paşa (H.1263-30 Rebîü’l-evvel 1321/M.1846-1903), Şeyh-i Mevlevî Celâle’d-

dîn Efendi (H.1265-1326/M.1848-1908), Mehmed Celâl Beg (H.1284-5 Safer 

1330/M.1867-1911), Şeyh-i Mevlevî Ahmed Celâle’d-dîn Dede Efendi (H. 



 

 

31 
Muharrem 1270-8 Zi’l-ka‘de 1365/M.1853-1946), Yeniçeri Agası-zâde Enderûnlu 

Celâl Beg, Mahmûd Celâle’d-dîn Efendi (H.1293-21 Teşrîn-i evvel 1311/M.1876-

1892), Mahmûd Celâle’d-dîn Paşa (H.1255-6 Ramazân 1316/M.1839-1898), Karslı-

zâde veyâ Hâce Mehmed Efendi-zâde Mehmed Celâle’d-dîn Efendi (öl.H. 

Cemâziye’l-âhir 1262/M.1845), Mahmûd Cemîl Beg (H. Zi’l-ka‘de 1249-3 Rebîü’l-

evvel 1332/M.1833-1913), Hacı Civân, Recâî-zâde Ahmed Cevdet Efendi 

(öl.H.1247/M.1831), Ahmed Cevdet Paşa (H.1238-3 Zi’l-hicce 1312/M.1822-1894), 

Cevdet Efendi, İbrâhîm Cevdet Efendi, Hasan Cevrî Efendi (H.1220-1292/M.1805-

1875), Mehmed Çâker Efendi (H.1205-Cemâziye’l-evvel 1274/M.1790-1857), Hacı 

Sâlih-zâde Halîl Hâcibî Efendi (öl.H.1240/M.1824), Hâfız İsmâîl Müşfik Efendi, 

Hasırcı-zâde Hâfız Mehmed Aga (H.1218-30 Cemâziye’l-âhir 1304/M.1803-1886), 

Kömürci-zâde Hâfız Mehmed Efendi, Mehmed Saîd Hâlet Efendi (öl.H.25 Safer 

1238/M.1822), İbrâhîm Hâlet Beg (H.1253-9 Rebîü’l-âhir 1295/M.1837-1878), Nûh 

Beg-zâde Enderûnlu Mehmed Tayfur Hâmid Beg (öl.H.1232/M.1816), Dîvân 

Efendisi-zâde Halîl Hâmid Efendi (H. 1185-1245/M.1771-1829), Nazîf-zâde Ahmed 

Hâmid Efendi (öl.H.1248/M.1832), Hâce Hâmid Efendi (öl.H.1258/M.1842), Hâmid 

Mehmed Efendi (öl.H. Safer 1300/M.1882), Hâmî Efendi (öl.H.1258/M.1842), 

Mîrzâ Habîb Efendi (H.1251-1 Mayıs 1309/M.1835-1891), Habîbe Hanım (H.1262-

Şa‘bân 1308/M.1845-1890), Recâî-zâde Mehmed Hassân Beg (öl.H. Muharrem 

1257/M.1841), Hasret Çelebî (öl.H.1245/M.1829), Mehmed Hasan Hân 

(öl.H.1247/M.1831), Hasan Tahsîn Beg (öl.H.1278/M.1861), Hasan Hüsnî Efendi 

(öl.H.1245/M.1829), Hüseyin Hüsnî Paşa (öl.H.10 Cemâziye’l-âhir 1294/M.1877), 

Mehmed Hüsnî Efendi (H.1267-1306/M.1850-1888), Süleymân Paşa 

(öl.H.1308/M.1890), Hüseyin Hüsnî Efendi (öl.H.1308/M.1890), Çizmeci-zâde 

Hüseyin Hüsnî Efendi (H.3 Teşrîn-i sânî 1256-23 Cemâziye’l-evvel 1327/M.1840-

1909), Enderûnlu Kîlârî Müezzin Hüsnî Aga, Hasan Hüsnî Efendi. 

4.3.3.3.8. XX. yüzyıl şairleri: Bahâ’e’d-dîn Ahmed Efendi (H.1289-Rebîü’l-

âhir 1342/M.1872-1923), Ahmed Bahâî Efendi (H.1291-Zi’l-ka‘de 1344/M.1874-

1925), Mehmed Bahâ’e’d-dîn Beg (H.17 Muharrem 1261-H. Receb 1335/M.1845-

1916), Tahsîn Nâhid Beg (H.1305-10 Şa‘bân 1337/M.1887-1918), Ahmed 

Kemâle’d-dîn Tûrân (d.H.1311/M.1894), Ahmed Tevfîk Lâmih Efendi (H.1278-

1341/M.1861-1922), Tevfîk Nevzâd Çağdaş (d.H.1302/M.1885), Hacı Mustafâ 

Cemîl Beg (H.1282-10 Cemâziye’l-evvel 1347/M.1865-1928), Cenâb Muhyi’d-dîn 
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Beg (d.1 Ağustos 1308/M.1888), Ahmed Cevdet Efendi (H. Zi’l-hicce 1289-15 

Receb 1344/M.1872-1925), İbrâhîm Cevrî Efendi (H.1280-30 Ramazân 

1344/M.1863-1924).   

 

 4.3.3.4. Memleketlerine Göre Şairler 

 4.3.3.4.1. Adanalı şair: Ramazân-zâde Pîrî Paşa  (öl.H.970/M.1562). 

 4.3.3.4.2. Afyonkarahisarlı şairler: Dervîş Tâbî Ahmed Dede 

(öl.H.1100/M.1688), Süleymân Sâkıb Efendi (öl.H.1275/M.1858). 

 4.3.3.4.3. Ahıskalı şairler: Seyyid Mehmed, Sâkıb Efendi (H.1149-

1269/M.1736-1852), Hasan Cevrî Efendi (H.1220-1292/M.1805-1875). 

 4.3.3.4.4. Akhisarlı şair: Abdü’l-celîlî Efendi (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.4.5. Akşehirli şair: Mustafâ Türâbî Efendi (XV. yüzyıl). 

 4.3.3.4.6. Alaşehirli şairler: Şehlâ Mustafâ Tâib Efendi (öl.H.1122/M.1710). 

 4.3.3.4.7. Amasyalı şairler: Mîr Tâcî (H. 836-Muharrem 890/M.1432-1485), 

Tâcî Beg-zâde KÀdî-asker Ca‘fer Çelebî (öl.H.8 Receb 920/M.1514), Şeyh Cemâl 

Efendi (öl.H.899/M.1493), Rıdvân-zâde Mustafâ Cenâbî  (XV. yüzyıl). 

 4.3.3.4.8. Ankaralı şairler: KÀdî-asker Seyyid Mehmed Tevfîk Efendi (H. 

Receb 1242-5 Şa‘bân 1319/M.1826-1901), Enderûnlu Mustafâ Sâkıb Efendi 

(öl.H.1258/M.1842). 

 4.3.3.4.9. Arapgirli şair: Abdullâh Cevdet Beg (d. Eylül 1284/M.1869). 

4.3.3.4.10. Aydınlı şair: Mehmed Çeşmî Efendi (öl.H. Cemâziye’l-âhir 

1044/M.1634). 

4.3.3.4.11. Bağdatlı şairler: Bahâyî Efendi, Beyânî-zâde Seyyidî Çelebî, 

Seyyid Cevherî, Bagdâdlı Hâlî Beg. 

4.3.3.4.12. Balıkesirli şairler: Mehmed Senâî Efendi (XVI. yüzyıl), KÀdî-

asker Hacı Hasan-zâde Muhyi’d-dîn Mehmed Câmî Efendi (H.796-911/M.1393-

1505). 

4.3.3.4.13. Batum-Livaneli şair: Hasan Tevfîk Efendi (H. Muharrem 1252-15 

Cemâziye’l-âhir 1326/M.1837-1908). 

4.3.3.4.14. Belhli şair: Celâle’d-dîn Mehmed Rûmî (H.604-2 Cemâziye’l-âhir 

672/M.1207-1273). 

 4.3.3.4.15. Bergamalı şair: Ahmed Cevdet Efendi  (H. Zi’l-hicce 1289-15 

Receb 1344/M.1872-1925). 
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4.3.3.4.16. Beyrutlu şair: Beyrutlu Pîr (öl.H.1227/M.1812). 

 4.3.3.4.17. Bodrumlu şair: Mehmed Tevfîk Efendi (d.H.1296/M.1878). 

 4.3.3.4.18. Bolulu şairler: Abdü’l-celîlî Efendi (XVI. yüzyıl), Ahmed Cezbî 

Beg (öl.H.1245/1829). 

 4.3.3.4.19. Bosnalı şairler: Habîb Dede (öl.H.1153/M.1740), Hasîbî Habîb 

Dede. 

 4.3.3.4.20. Bosna Uziceli şair: KÀdî Alâ’e’d-dîn Sâbît Efendi 

(öl.H.1124/M.1712). 

 4.3.3.4.21. Buharalı şairler: Es‘ad Bahâ Efendi (öl.H.622/M.1225), Cüdâyî 

(öl.H. 968/M.1560), Mahdum Celâl. 

 4.3.3.4.22. Bursalı şairler: Şâhîn Emîr Aga-zâde Seyyid İsmâîl Efendi 

(H.1079-22 Ramazân 1142/M.1668-1729), Ya‘kûb Efendi-zâde Şeyh Mehmed 

Efendi (öl. H. 17 Cemâziye’l-evvel 1076 / M. 1665), Hâmidî-zâde Abdü’l-celîl 

(öl.H.971/M. 1563), Celîlî (XV. yüzyıl), Mustafâ Cenânî Çelebî (öl.H.4 Muharrem 

1004/M.1595), Cevdet Efendi (XIX. yüzyıl), Çakşırcı Şeyhî, Hâsib Ahmed Efendi 

(öl.H.1166/M.1752), Mustafâ Çelebî (öl.H.1065/M.1654), Ahmed Habrî (öl.H.25 

Cemâziye’l-evvel 1025/M.1616), Harîrî (XV. yüzyıl), Hacı Harîmî (XV. yüzyıl), 

Hacı Halîl-zâde Şeyh Hüsâme’d-dîn Efendi (öl.H.1042/M.1632), Kınalı-zâde Hasan 

Çelebî (H.953-Şevvâl 1012/M.1546-1602), Egerci-zâde Hasan Hâtifî Efendi 

(öl.H.1152/M.1739), Mü’min-zâde Seyyid Ahmed Hasîb Efendi 

(öl.H.1166/M.1752). 

 4.3.3.4.23. Câmlı şair: Molla Câmî (H.817-17 Muharrem 898/M.1414-1492). 

 4.3.3.4.24. Cum‘a-i Bâlâlı şair: Hasan Hüsnî Efendi (XIX. yüzyıl). 

 4.3.3.4.25. Çamlıklı şair: Hâce Hasan Tahsîn Efendi (H.1128-6 Şa‘bân 

1298/M.1813-1880). 

 4.3.3.4.26. Dağıstanlı şairler: Hâfız Mehmed Sebâte’d-dîn Efendi (H.1262-20 

Zi’l-hicce 1321/M.1845-1903), Mehmed Hasan Hân (öl.H.1247/M.1831). 

 4.3.3.4.27. Darendeli şair: Kâtib-zâde Bakâyî (öl.H.1200/M.1785).  

 4.3.3.4.28. Darıcalı şair: Seyyid Mehmed Saîd Pertev Paşa (H.1200-Şa‘bân 

1253/M.1785-1837). 

 4.3.3.4.29. Dergüzinli şair: Sarrâf Bîdârî  (öl.H.968/M.1560). 
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4.3.3.4.30. Diyarbakırlı şairler: Şeyh-zâde Hacı Bekr Beg 

(öl.H.1248/M.1832), Kalender Bey‘atî (öl.H.1000/M.1591), Mehmed Tâhir Efendi 

(öl.H.1274/M.1857), Ahmed Câmî Efendi (H. 1125-1215/M.1713-1800), Cedîdî 

(öl.H.1245/M.1829), Seyyid Alî Celâle’d-dîn Paşa (H.1170-1238/M.1756-1822), 

Cemîlî (H.870-950/M.1465-1543), Civân Efendi (H.1160-1230/M.1747-1814), Hacı 

Civân (XIX. yüzyıl), İbrâhîm Cehdî Efendi (H.1185-1206/M.1771-1789), Seyyid Alî 

Çâkerî (H.1080-1160/M.1669-1747), İbrâhîm Hâsim Efendi (öl.H.1151/M.1738), 

Seyyid Mehmed Hâletî Efendi (H.960-989/M.1552-1581), Dîvân Efendisi-zâde Halîl 

Hâmid Efendi (H.1185-1245/M.177-1829), Ahmed Hâmî Efendi (H.1090-

1160/M.1679-1747), Ahmed Hicâzî Efendi (öl.H.1040/M.1631), Hadîdî 

(öl.H.1230/M.1814), Hasretî (H.1190-1231/M.1776-1815). 

 4.3.3.4.31. Edirneli şairler: Şeyh Mustafâ Sa‘de’d-dîn Behiştî Efendi 

(öl.H.1178/M.1764), Müderris Mehmed Beg Vardarî Mehmed Beg 

(öl.H.1034/M.1624), Mehmed Beyânî (XVI. yüzyıl), Alî Tâbiî Efendi (XV. yüzyıl), 

Emru’llâh Aga-zâde Hasan Tahsîn Efendi (XIX. yüzyıl), Mehmed Beg 

(öl.H.1027/M.1617), Şeyh Alî Senâî Efendi (öl.H.1151/M.1738), Şeyh Câhidî 

Ahmed Efendi (öl.H.1070/M.1659), Celîlî (XV. yüzyıl), Şeh-zâde Cem (H.4 veya 7 

Safer 864-9 Cemâziye’l-evvel 900/M.1459-1494), Civânî Çelebî (öl.H.950/M.1543), 

Şeyh Seyyid Mehmed Cemâle’d-dîn Efendi (öl.H.1164/M.1750), Harrât-zâde Cevrî 

İbrâhîm Efendi (öl.H.994/M.1585), Kömürci-zâde Hâfız Mehmed Efendi (öl.H. 

Safer 1218/M.1803), Dervîş Hasan Gülşenî (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.4.32. Eğrikapılı şair: Dellâl-zâde Mehmed Tevfîk Efendi (XVIII. 

yüzyıl). 

 4.3.3.4.33. Ereğlili şair: Çelebî Efendi-zâde Ahmed Hâzım Efendi (XVIII. 

yüzyıl). 

 4.3.3.4.34. Erzincanlı şair: Şeyh Pîr Muhammed Bahâ’e’d-dîn 

(öl.H.879/M.1474). 

 4.3.3.4.35. Erzurumlu şairler: İbrâhîm Edhem Pertev Paşa (H.1240-Zi’l-ka‘de 

1289/M.1824-1872), İsmâîl Tâîb Efendi, Seyyid Mehmed Hâzık Efendi (H.1102-

1177/M.1690-1763). 

 4.3.3.4.36. Ferecikli şair: Hadîdî  (öl.H.968/M.1560). 

 4.3.3.4.37. Fındıklılı şair: Şeyh Mehmed Cezmî Efendi (öl. H. 1168 / M. 

1754). 
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4.3.3.4.38. Filibeli şairler: Bostâncı-oglu veya Fistâncı-oglu Muslihu’d-dîn 

Halîfe (öl.H.950/M.1543), Mü’ezzin-zâde Sadr-ı A‘zam Dâmâd Hâfız Ahmed Paşa 

(öl.H.19 Receb 1041/M.1631).  

 4.3.3.4.39. Gaziantepli şairler: Hasan Behcet Efendi (öl.H.1190/M.1776’dan 

sonra), Cenânî Efendi (öl.H.1004/M.1595), Hasırcı-zâde Hâfız Mehmed Aga 

(H.1218-30 Cemâziye’l-âhir 1304/M.1803-1886), Abdü’l-mecîd-zâde Hâfız Efendi 

(XVIII. yüzyıl), Hâce Hâmid Efendi (öl.H.1258/M.1842). 

 4.3.3.4.40. Gedoslu şair: Hasbî (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.4.41. Gelibolulu şairler: Cerrâh-zâde Mehmed Tirâşi Efendi, Ahmed 

Câmî Efendi, Şeyh-i Mevlevî Ahmed Celâle’d-dîn Dede Efendi (H. Muharrem 1270-

8 Zi’l-ka‘de 1365/M.1853-1946), Aşçı-zâde Hasan Çelebî (öl.H.942/M.1535). 

 4.3.3.4.42. Germiyanlı şair: Bâyezîd Cemâl (XIV. yüzyıl). 

 4.3.3.4.43. Geylanlı şair: Tevfîk Efendi  (öl.H.1010/M.1601). 

 4.3.3.4.44. Halepli şairler: Kâtib-zâde Mehmed Behcet Beg 

(H.1306/M.1888), Müderris-zâde Takiyyü’d-dîn Mehmed Paşa (H.10 Ramazân 

1310/M.1892), Seyyid Mehmed Takiyyü’d-dîn Efendi (H.1200/M.1785). 

 4.3.3.4.45. Hayrabolulu şair: Hüseyin Hâmid Efendi  (öl.H.1180/M.1766). 

 4.3.3.4.46. Hersekli şair: Habîbe Hanım (H.1262-Şa‘bân 1308/M.1845-1890). 

 4.3.3.4.47. Ispartalı şair: Ahmed Kemâle’d-dîn Tûrân (d.H.1311/M.1894). 

 4.3.3.4.48. İbradılı şair: Ahmed Tevfîk Lâmih Efendi (d.H.1278-

1341/M.1861-1922). 

 4.3.3.4.49. İranlı şairler: Abbâs Tâîb Paşa (öl.H. Safer 1102/M.1690), Sâdık 

Beg (öl.H.1248/M.1832), Molla Hamdî (XV. yüzyıl). 

 4.3.3.4.50. Isfahanlı şair: Mîrzâ Habîb Efendi (H.1251-1 Mayıs 

1309/M.1835-1891). 

 4.3.3.4.51. İstanbullu şairler: Öreke-zâde Mustafâ Belîg Efendi (H.1086-27 

Ramazân 1117/M.1675-1705), Kirişçi-zâde Hâfız Abdu’llâh Efendi (öl.H.25 

Cemâziye’l-âhir 1128/M.1715), Belîğî (XVI. yüzyıl), Müneccim-başı Hasan Çelebî 

(öl.H. Safer 1071/M.1660), Bahâ’e’d-dîn Ahmed Efendi (H.1289-Rebîü’l-âhir 

1432/M.1872-1923), Yûsuf Bahâ’e’d-dîn Beg (H.25 Cemâziye’l-evvel 1267-12 

Şevvâl 1334/M.1850-1915), Mehmed Bahâ’e’d-dîn Beg (H.17 Muharrem 1261- 

Receb 1335/M.1845-1916), Ahmed Midhat Bahârî Beg (H.1295/M.1878), Mustafâ 

Behcet Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 1181/M.1767), Mehmed Behcet Efendi  
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(d.H.1309/M.1891), Hüseyin Behcetî Çelebî (öl.H.1095/M.1683), Hâfız Behlûl 

Efendi (XVI. yüzyıl), Mehmed Beg (öl.H.1030/M.1620), Zâkir-zâde Şeyh Abdu’llâh 

Efendi (H.1008-Muharrem 1068/M.1599-1657), Muvakkıt-zâde Mehmed Nûrî 

Pertev Efendi (H.1159-1222/M.1746-1807), Mehmed Pendî Çelebî 

(öl.H.1045/M.1635), Peyâmî (XVI. yüzyıl), Mehmed Pîrî Efendi (öl.H.25 Receb 

1185/M.1771), Tâib Mehmed Çelebî (öl.H.1095/M.1683), Câbî-zâde Mehmed Tâib 

Çelebî (öl.H.1126/M.1714), Koca Halîl Paşa-zâde İbrâhîm Tâib Efendi (öl.H.20 

Safer 1109/M.1697), Osmân-zâde KÀdî Ahmed Tâ’ib Efendi (öl.H.2 Ramazân 

1136/M.1723), Ömer Çelebî, KÀdî Hattât Hacı Tâbî (öl.H.955/M.1548 veya 

H.970/M.1562), Sûfî-zâde KÀdî Tâbî-i Kûçek, Hayru’llâh Tâce’d-dîn Efendi 

(d.H.1300/M.1882), Mahmûd Tecellî Çelebî (öl.H.1060/M.1650 veya 

H.1066/M.1655), Mehmed Tahsîn Beg (öl.H. Ramazân 1223/M.1808), Tahsîn Nâhid 

Beg (H.1305-10 Şa‘bân 1337/M.1887-1918), Yek-çeşm Mehmed Türâbî 

(öl.H.1131/M. 1718), Şeyh Hakkı Efendi-zâde Seyyid Ahmed Tevhîd Efendi 

(öl.H.1286/M.1869), Seyyid Yahyâ Tevfîk Efendi (H.1128-22 Receb 1205/M.1716-

1790), Mehmed Tevfîk Fikret Beg (H.28 Şa‘bân 1284-7 Şevvâl 1333/M.1867-1914), 

Ahmed Tevfîk Beg (d.H.1220/M.1805), Abdü’l-kerîm Sâbit Beg (H.1280-27 Zi’l-

ka‘de 1331/M.1863-1912), Kâtib-zâde Mustafâ Sâkıb Efendi (öl.H.1129/M.1716), 

Mehmed Sânî (öl.H.995/M.1586), Hasan Efendi (XV. yüzyıl), Enderûnlu Pazar-başı-

zâde Osman Servet Efendi (öl.H. Safer 1180/M.1766), Çukadâr-zâde Câzim Efendi 

(öl.H.1286/M.1898), KÀdî Habîb-zâde Abdü’l-bâkì Câmî Çelebî 

(öl.H.1019/M.1610), Ahmed Câmî Efendi (öl.H.1270/M.1853), Câmî Beg (XVI. 

yüzyıl), Alî Cânib Beg (Haziran 1303/M.1883), Câvîd Beg (öl.H.1250/M.1834), 

Cebrî Çelebî, Azîz Efendi-zâde (H.1050-Receb 1104/M.1640-1692), Zâtî-zâde 

Ca‘fer Efendi, Recâî-zâde Mehmed Celâl Beg (H. Receb 1254-11 Safer 

1300/M.1838-1882), Celâl Sâhir Beg (öl.17 Eylül 1299/M.1881), Şeyh-i Mevlevî 

Celâle’d-dîn Efendi (H.1265-1326/M.1848-1908), Mehmed Celâl Beg (H.1284-5 

Safer 1330/M.1867-1911), Celâl Çelebî, Mahmûd Celâle’d-dîn Paşa (H.1255-6 

Ramazân 1316/M.1839-1898), Karslı-zâde veya Hâce Mehmed Efendi-zâde 

Mehmed Cemâle’d-dîn Efendi (öl.H. Cemâziye’l-âhir 1262/M.1845), Yûsuf Cemâl 

Molla Beg (d.H.1284/M.1867), Defter-dâr-zâde Ahmed Cemâlî Çelebî 

(öl.H.991/M.1583), Mehmed Sa‘du’llâh Cemîl Beg (H.1241/M.1825), Mehmed  
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Cem‘î Efendi (öl.H.1070/M.1659), Şeyh Mehmed Fenâyî Efendi (öl.H.Cemâziye’l-

evvel 1075/M.1664), Halîl Cevdet Efendi (öl.H.26 Rebîü’l-âhir 1209-M.1794), 

Recâ’î-zâde Ahmed Cevdet Efendi (öl.H.1247/M.1831), Ahmed Cevdet Efendi 

(H.1233-M.1817/öl.M.XIX. yüzyıl), İbrâhîm Cevrî Çelebî (öl.H.1065/M.1654), 

Nefes-zâde Seyyid Mehmed Azîz Efendi (H.1091-Ramazân 1130/M.1860-1717), 

Hâfız Mustafâ Çelebî (XVII. yüzyıl), Altuncı-zâde Hâfız Efendi (XVIII. yüzyıl), 

Şeyhî-zâde Abdü’ş-şekûr Efendi (öl.H.1220/M.1805), İbrâhîm Hâlet Beg (H.1253-7 

Rebîü’l-âhir 1295/M.1837-1878), Azmî-zâde Mustafâ Hâletî Efendi (H. Şa‘bân 977-

26 Şa‘bân 1040/M.1569-1630), Ahmed Hâlî Efendi, Enserci-zâde Kîse-dâr Ahmed 

Hâmid Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 1181/M.1767), Enderûnlu Mehmed Hâmid Beg 

(H.1151-1192/M.1738-1778), Nûh Beg-zâde Enderûnlu Mehmed Tayfur Hâmid Beg 

(öl.H.1232/M.1816), Abdü’l-hak Hâmid Beg (H.10 Rebîü’l-evvel 1268/M.1851), 

Hüsâm (öl.H.994/M.1576), Hasan Paşa (XV. yüzyıl), Hasan Hüsnî Efendi 

(öl.H.1245/M.1829), Süleymân Paşa (öl.H.1308/M.1890), Hüseyin Hüsnî Efendi 

(öl.H.1308/M.1890), Hüseyin Nâzım Efendi (H.1244/M.1828), Şeyh Mevlevî Seyyid 

Mehmed Hasîb Dede (öl.H.1121/M.1709), Dervîş Seyyid Mehmed Hasîb-i Mevlevî 

(öl.H.1132/M.1719), Seyyid Abdu’llâh Efendi-zâde Abdü’l-halîm Hasîb Efendi 

(öl.H.1173/M.1759), Ahmed Hasîb Efendi (öl.H.1182/M.1768), Şerîf Mehmed 

Hasîbî Çelebî (öl.H. Receb 1044/M.1634), Hâfız Efendi (öl.H.1157/M.1744). 

 4.3.3.4.52. İstanbullu veya Amasyalı şair: Âişe Hubbî Hâtun 

(öl.H.988/M.1589). 

 4.3.3.4.53. İstanbullu veya Manastırlı şair: Hâfız İsmâîl Müşfik Efendi (XIX. 

yüzyıl).    

 4.3.3.4.54. İzmirli şairler: Benal Nevzâd Hanım (H.1319/M.1901), Tevfîk 

Nevzâd Beg (d.H.1281/M.1864), Mustafâ Sâkıb Dede (öl.H.1148/M.1735), Hasan 

Servet Efendi (H.1124-1285/M.1809-1868). 

 4.3.3.4.55. İzmitli şair: Bakâyî Efendi (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.4.56. İznikli şair: Macuncu-zâde Mehmed Abdü’l-bâkì Bakâyî Çelebî 

(öl.H.2 Cemâziye’l-evvel 1003/M.1594). 

 4.3.3.4.57. Karaferyeli şairler: Dervîş Hasan-ı Rûmî (XV. yüzyıl), İbn-i 

Yemîn Cevherî (öl.H.999/M.1590). 
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 4.3.3.4.58. Karamanlı şairler: Mehmed Çelebî (öl.H.1028/M.1618), Seyyid 

Sübûtî (öl.H.950/M.1543), Yegân-zâde Celâl Efendi (öl.H. Receb 1020/M.1611), 

Şeyh Ahmed Efendi  (öl.H.978/M.1570), Habîb Efendi (öl.H.902/M.1496). 

 4.3.3.4.59. Karamanlı veya Bursalı şair: Hurrem Cemâlî (XV. yüzyıl). 

 4.3.3.4.60. Karışdıranlı şair: Karışdıranlı Süleymân Beg-zâde Ahmed Sinân 

Çelebî (öl.H.977/M.1569). 

 4.3.3.4.61. Karslı şairler: Hacı Sâlih-zâde Halîl Hâcibî Efendi 

(öl.H.1240/M.1824), Hâmid Efendi (öl.H.1291/M.1874). 

 4.3.3.4.62. Kasımpaşalı şair: Pendî Osmân Çelebî (öl.H.1070/M.1659). 

 4.3.3.4.63. Kastamonulu şairler: Beyânî  (XV. yüzyıl), Şuayb Efendi 

(öl.H.930/M.1523), Mehmed Tevfîk Efendi (d.H.1290/M.1873), Kastamonılı Senâî 

Efendi, Câmî, Mehmed Hâsib Efendi (öl.H.1130/M.1717), Abdü’l-celîl Efendi (öl.H. 

940/M.1533), Şeyh Hasan Efendi (öl.H.1105/M.1693). 

 4.3.3.4.64. Kayserili şairler: Hâfız Nisârî-zâde Abdu’llâh Efendi 

(öl.H.1157/M.1744), Temennâyî (XV. yüzyıl). 

 4.3.3.4.65. Kefeli şairler: Hatîb-zâde Abdü’l-bâkì Bakâyî Dede 

(öl.H.1000/M.1591), Hüseyin Efendi (öl.H. Şa‘ban 1012/M.1603). 

 4.3.3.4.66. Kıbrıslı şairler: Hacı Hasan Tahsîn Beg (H.1215-11 Safer 

1278/M.1800-1861), Hasan Tahsîn Beg (öl.H.1278/M.1861). 

 4.3.3.4.67. Konyalı şairler: Şeyh Behcet (öl.H.1238/M.1822), Mevlevî Dervîş 

Pervâne (öl.H.950/M.1543), Mustafâ Çelebî (öl.H.791/M.1544), Dervîş Halîl Senâî 

(öl.H.950/M.1543), Mehmed Hüsnî Efendi (H.1267-1306/M.1850-1888.) 

 4.3.3.4.68. Köprülü şair: İgci-zâde Mustafâ Tevfîk Efendi 

(öl.H.1271/M.1859). 

 4.3.3.4.69. Köstendil Ilıcalı şair: Sanavberî-zâde Abdu’llâh Hâletî Çelebî  

(öl.H.974/M.1566). 

 4.3.3.4.70. Kütahyalı şairler: Ahmed Senâî Efendi (öl.H.1145/M.1732), 

Dervîş Hüsâm (öl.H.1100/M.1688). 

 4.3.3.4.71. Larendeli şairler: Pîr Ahmed Efendi (öl.H.973/M.1565), Ahmed 

Cünûnî Dede (öl.H.1030/M.1620). 

 4.3.3.4.72. Lofçalı şair: Ahmed Cevdet Paşa (H.1238-3 Zi’l-hicce 

1312/M.1822-1894). 

 4.3.3.4.73. Malkaralı şair: 
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 Mehmed Bahâ’e’d-dîn Beg (H.17 Muharrem 1261-Receb 1335/M.1845-

1916). 

 4.3.3.4.74. Manastırlı şairler: Yahyâ-zâde Enderûnî Hüseyin Celâl Beg 

(öl.H.982/M.1574), Cenâb Şehâbe’d-dîn Beg (H.1286-1350/M.1869-1934), Civânî 

Efendi, Hâfız Ebû Bekr Dede (öl.H.1218/M.1803), Hasan ibn-i Alî (XVII. yüzyıl). 

 4.3.3.4.75. Manisalı şairler: İbrâhîm Efendi (öl.H. Receb 1062/M.1651), 

Mehmed Senâî Çelebî  (öl.H.970/M.1562). 

 4.3.3.4.76. Medineli şair: Hacı Mustafâ Cemîl Beg (H.1282-10 Cemâziye’l-

evvel 1347/M.1865-1928). 

 4.3.3.4.77. Merzifonlu şairler: Senâî Çelebî (XVI. yüzyıl), Siyâbî, İbrâhîm 

Cevrî Efendi (d.H.Muharrem 1267/M.1850), Abdu’llâh Harîmî Çelebî 

(öl.H.1066/M.1655). 

 4.3.3.4.78. Moralı şair: Süleymân Penâh Efendi (XVII. yüzyıl). 

 4.3.3.4.79. Mostarlı şair: Enderûnlu Dervîş Câmî Beg (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.4.80. Musullu şairler: Halîl Basîrî Efendi (XVIII. yüzyıl), Fahre’d-dîn-

zâde Müderris Seyyid ‘Alî Behcet Efendi (öl.H.2 Şevvâl /M.1782). 

 4.3.3.4.81. Nevrekoplu şair: Hâmid Mehmed Efendi (öl. Safer 1300/M.1882). 

 4.3.3.4.82. Niğdeli şair: Bedrî Hüseyin Hâmid Efendi (öl.H.1201/M.1786). 

 4.3.3.4.83. Niksarlı şair: KÀdî Ebû Mehmed Mustafâ Cenâbî. 

 4.3.3.4.84. Prizrenli şair: Abdü’l-kÀdir ZülfekÀr (öl.H. Zi’l-kâ‘de 

1100/M.1688). 

 4.3.3.4.85. Revânlı şair: Âlî Bahâr Efendi (öl.H.1228/M.1813). 

 4.3.3.4.86. Rodoscuklu Tekirdağlı şair: Beyânî.   

 4.3.3.4.87. Rodoslu şair: Tevfîk Nevzâd Çağdaş (d.H.1302/M.1885). 

 4.3.3.4.88. Rumelili şair: Penâhî (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.4.89. Rusçuklu şairler: Câru’llâh-zâde Şeyh Mustafâ Beyânî Efendi 

(öl.H.1006/M.1597), Seyyid Hâfız Abdu’llâh Efendi. 

 4.3.3.4.90. Sarâylı şair: Tevekkülî Dede. 

 4.3.3.4.91. Selanikli şairler: Moralı Alî Nâmık Paşa-zâde Mehmed Behcet 

Beg (XIX. yüzyıl), Cemâl Nâbedîd Beg (d.H.1285/M.1868), Hâmî Efendi 

(öl.H.1258/M.1842). 

 4.3.3.4.92. Semendireli şair: Sipâhî Cenânî  (öl.H.1001/M.1592). 

 4.3.3.4.93. Senendecli şair: Hasret Çelebî (öl. H. 1245 / M. 1829). 
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4.3.3.4.94. Serezli şair: Hâfız  (öl. H. 940 / M. 1533), Muîd Hasan Çelebî  

(öl.H.1024/M.1615). 

 4.3.3.4.95. Silivrili şair: Hânım-zâde Mehmed Efendi (öl.H.15 Ramazân 

1085/M.1674). 

 4.3.3.4.96. Sinoplu şairler: Heccâv Beyânî, Emîr Efendi-zâde Dervîş Ömer 

(öl.H.1139/M.1726). 

 4.3.3.4.97. Sirozlu şairler: Abdu’llâh Celâle’d-dîn Paşa (H.1263-30 Rebîü’l-

evvel 1321/M.1846-1903), Cenâb Şehâbe’d-dîn Beg (d.H.1286/M.1869). 

 4.3.3.4.98. Sofyalı şair: Cenânî Çelebî (XVI. yüzyıl). 

 4.3.3.4.99. Tebrizli şair: Ahmed Bahâî Efendi (H.1291-14 Zi’l-ka‘de 

1344/M.1874-1925). 

 4.3.3.4.100. Tekirdağlı şairler: Mustafâ Peyrevî Çelebî (öl.H.1150/M.1737). 

Mü’ezzin Ca‘fer (öl.H.1149/M.1639), Hasan Aga (öl. H. 1140 / M. 1727). 

 4.3.3.4.101. Tırhalalı şairler: Alî Bahârî Efendi (öl.H.958/M.1551), İbrâhîm 

Efendi (öl.H.1161/M.1748), KÀdî-zâde Civânî (öl.H.950/M.1543’ten sonra). 

 4.3.3.4.102. Tireli şair: Mehmed Hâletî-i Mevlevî (öl.H.1012/M.1603), Şeyh 

Bâlî Efendi (öl.H.Zi’l-ka‘de 980/M.1572). 

 4.3.3.4.103. Trablusgarplı şair: Cenâb Muhyi’d-dîn Beg (d. Ağustos 

1308/M.1888). 

 4.3.3.4.104. Trabzonlu şairler: Mehmed Behcet Efendi (H.1244-

1296/M.1828-1878), Hacı Mehmed Tâbî (öl. H. 960 / M. 1552), İbrâhîm Cevrî 

Efendi (H.1280-30 Ramazân 1344/M.1863-1924). 

 4.3.3.4.105. Üsküdarlı şairler: Mahmûd Cemîl Beg  (H. Zi’l-ka‘de 1249-3 

Rebîü’l-evvel 1332/M.1833-1913), Hâfız Mustafâ Efendi.  

 4.3.3.4.106. Vardar Yeniceli şairler: Dervîş Tâbî Çelebî (öl.H.960/M.1552), 

Hâfız Mahmûd Efendi (öl.H.1045/M.1635). 

 4.3.3.4.107. Vizeli veya Çorlulu şair: Şeyh Ramazân Behiştî 

(öl.H.979/M.1571). 

 4.3.3.4.108. Yanbolulu şair: Beyânî (öl.H.960/M.1552). 

 4.3.3.4.109. Yanyalı şair: Mehmed Efendi (XVIII. yüzyıl). 

 4.3.3.4.110. Yenişehir Fenerli şair: Mehmed Emîn Belîg Efendi 

(öl.H.1174/M.1760). 
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 4.3.3.4.111. Zileli şair: Mehmed Çâker Efendi (H.1205-Cemâziye’l-evvel 

1274/M.1790-1857). 

 

 4.3.3.5. Dîvânı Olan Şairler 
 Halîl Basîrî Efendi (XVIII. yüzyıl), Hâfız Nisârî-zâde Abdu’llâh Efendi 

(öl.H.1157/M.1744), Mehmed Emîn Belîğ Efendi (öl.H.1174/M.1760), Şeyhü’l-

islâm Mehmed Bahâyî Efendi (H.1004-12 Safer 1064/M.1595-1653), Hüseyin 

Behcetî Çelebî (öl.H.1095/M.1683), Muvakkıt-zâde Mehmed Nûrî Pertev Efendi 

(H.1159-1222/M.1746-1807), Seyyid Mehmed Saîd Pertev Paşa (H.1200- Şa‘bân 

1253/M.1785-1837), Abdü’l-kÀdir ZülfekÀr (öl.H. Zi’l-ka‘de 1100/M.1688), Mustafâ 

Türâbî Efendi (XV. yüzyıl), Türâbî Baba, Hacı Alî (XIII. yüzyıl), Seyyid Yahyâ 

Tevfîk Efendi (H.1128- H.22 Receb 1205/M.1716-1790), Mehmed Beg 

(öl.H.1027/M.1617), KÀdî Alâ’e’d-dîn Sâbît Efendi (öl.H.1124/M.1712), Kâtib-zâde 

Mustafâ Sâkıb Efendi (öl.H.1129/M.1716), Hâfız Mehmed Sebâte’d-dîn Efendi 

(H.1262-20 Zi’l-hicce 1321/M.1845-1903), Enderûnlu Pazar-başı-zâde Osmân 

Servet Efendi (öl.H. Safer 1180/M.1766), Mehmed Senâî Efendi (XVI. yüzyıl), 

Hasan Senâî Efendi (XVIII. yüzyıl), Şeyh Alî Senâî Efendi (öl.H.1151/M.1738), 

Seyrek-zâde Seyyid Mehmed Câzim Efendi (öl.8 Şevvâl 1138/M.1725), Şeyh Câhidî 

Ahmed Efendi (öl.H.1070/M.1659), Ahmed Cezbî Beg (öl.H.1245/M.1829), Ca‘fer 

Dede, Seyyid Alî Celâle’d-dîn Paşa (H.1170-1238/M.1756-1822), Süleymân 

Celâle’d-dîn Celâl Beg (H.1254-1308/M.1838-1890), Seyyid Ebû Bekr Celâle’d-dîn 

Efendi (öl.H.1233/M.1817), Celâle’d-dîn Mehmed Rûmî (H.604-2 Cemâziye’l-âhir 

672/M.1207-1273), Şeh-zâde Cem (H.4 veya 7 Safer 864-9 Cemâziye’l-evvel 

900/M.1459-1494), Defter-dâr-zâde Ahmed Cemâlî Çelebî (öl.H.991/M.1583), Şeyh 

Seyyid Mehmed Cemâle’d-dîn Efendi (öl.H.1164/M.1750), Mehmed Cem‘î Efendi 

(öl.H.1070/M.1659), KÀdî Ebû Mehmed Mustafâ Cenâbî, Şeyh Mehmed Fenâyî 

Efendi (öl.H. Cemâziye’l-evvel 1075/M.1664), Recâî-zâde Ahmed Cevdet Efendi 

(öl.H.1247/M.1831), Ahmed Cevdet Paşa (H.1238-3 Zi’l-hicce 1312/M.1822-1894), 

İbrâhîm Cevrî Çelebî (öl.H.1065/M.1654), Köprülü-zâde Es‘ad Paşa 

(öl.H.1139/M.1726), Mü’ezzin-zâde Sadr-ı A‘zam Dâmâd Hâfız Ahmed Paşa 

(öl.H.19 Receb 1041/M.1631), Hasırcı-zâde Hâfız Mehmed Aga (H.1218-30 

Cemâziye’l-âhir 1304/M.1803-1886), Abdü’l-mecîd-zâde Hâfız Efendi (XVIII. 

yüzyıl), Mehmed Saîd Hâlet Efendi (öl.25 Safer 1238/M.1822), İbrâhîm Hâlet Beg 
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(H.1253-7 Rebîü’l-âhir 1295/M.1837-1878), Seyyid Mehmed Hâletî Efendi (H.960-

989/M.1552-1581), Azmî-zâde Mustafâ Hâletî Efendi (H.Şa‘bân 977-26 Şa‘bân 

1040/M.1569-1630), Hâmid Efendi  (öl.H.1291/M.1874), Hâmî Efendi 

(öl.H.1258/M.1842), Ahmed Hâmî Efendi (H.1090-1160/M.1679-1747), Hacı 

Harîmî (XV. yüzyıl), Şeh-zâde Korkud (H.872 veya 874-918/M.1467 veya 1469-

1512), Şeyh Hüsâmî Ahmed Efendi (öl.H.1168/M.1754), Ümmî Sinân-zâde Şeyh 

Hasan Efendi (öl.H. Zi’l-hicce 1088/M.1677), Egerci-zâde Hasan Hâtifî Efendi 

(öl.H.1152/M.1739), Hasan Hüsnî Efendi (XIX. yüzyıl), Şeyh Mevlevî Seyyid 

Mehmed Hasîb Dede (öl.H.1121/M.1709), Mü’min-zâde Seyyid Ahmed Hasîb 

Efendi (öl.H.1166/M.1752), Çorumî-zâde Dervîş Hasîb Beg (öl.H.1199/M.1784), 

Macuncu-zâde Mehmed Abdü’l-bâkì Bakâyî Çelebî (öl.H.2 Cemâziye’l-evvel 

1003/M.1594), Mustafâ Sâkıb Dede (öl.H.1148/M.1735), Cemîlî (H.870-

950/M.1465-1543), Ahmed Cenâbî Paşa (öl.Ramazân 969/M.1561), Seyyid Mehmed 

Hâzık Efendi (H.1102-1177/M.1690-1763), Seyyid Hâfız Abdu’llâh Efendi, Seyyid 

Mehmed Hâkim Efendi (öl.H.1184/M.1770), Nazîf-zâde Ahmed Hâmid Efendi, Şeyh 

Behcet (öl.H.1238/M.1822), KÀdî-asker Seyyid Mehmed Tevfîk Efendi (H. Receb 

1242-5 Şa‘bân 1319/M.1826-1901). 
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5. TUHFE-İ NÂİLÎ’NİN TRANSKRİPSİYONLU METNİ 

[[110011]] 389. BAäÌRÌ 

Òalìl Baãìrì Efendi, Muãullı äadr-ı A‘ôam Úoca RÀàıb Paşa maómìsi ve 

mu‘Àãırı.ıstÀn 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Oldı bir şìrìn-püser şehr-i dilin şÿr-efgeni 

Kim mirÀr-ı zehr-i úahrı telh-kÀm itdi beni 

DìvÀnı, Emìrì Efendi manôÿm eåerler úısmında Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 55; 

SilÀó-dÀr-zÀde, 10; Şefúat, 17. [Divan, İstanbul Millet Ktp. 34 Ae Manzum 55]. 

 

390. BAÚÁYÌ 

 Òaùìb-zÀde ‘Abdü’l-bÀúì BaúÀyì Dede bir òatìbiñ oàlıdır, Kefeli, ŞÀm 

Mevlevì-òÀnesinde úÀri-i Meånevì, vefÀtı H. 1000 / M. 1591. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Zülf ü yÀrıñ òaberin kim getürür baña didim 

Gösterüp bÀd-ı ãabÀyı didiler bu getürür 

 

2 Ey BaúÀyì nice gÿş eyleyeyin sözlerini 

VÀ‘iôiñ pendi benim gözüme uyòu getürür 

 

3 Kirpigiñ tìr-i cefÀ úaşlarıñ anıñ yayı 

Úurup ol yay şikÀr itseñ olur dünyÀyı 

‘Áşıú Çelebì, 83; Óasan Çelebì, 76; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 21; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. 

II, ã. 1330; BeyÀnì, 17; EsrÀr Dede, 35; Mecelle, 144. 
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391. BAÚÁYÌ veyÀ BÁÚÌ 

 Ma‘cÿncı-zÀde Meómed ‘Abdü’l-bÀúì BaúÀyì Çelebì Cimri ÇingÀne 

dinmekle ma‘rÿf bir ma‘cÿncınıñ oàlıdır İzniúli, úÀêí, vefÀtı 2 CemÀõiye’l-evvel 

1003 / M. 1594. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlün Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlün 

Eylerse hezÀr efàÀn úulaú mı úabardır gül 

Ey àonce gül-istÀnda bilmem ne öter bülbül 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

‘ÁşıúÀn kÿy-i yÀra cem‘ olsun 

ÓÀcı óÀcıyı Mekkede bulsun 

ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 330; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 22; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 

97; Óasan Çelebì, 76; Mecelle, 144; ÚÀf-zÀde, 21; RiyÀøì 36; Seyyid RıøÀ, 20; ‘Ahdì, 

109; KÀtib Çelebì Feõlekesi, c. I, ã. 59; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 63. [Gül ü Bülbül, İÜ Ktp. 

Nu. 4097; Üsküdar Selimağa Ktp. Kemânkeş Kit. 416, 1565 veya 1572 yıllarında 

yazıldığı kaydediliyor. Şâh ve Şemâyil Bânû adlı bir eseri olduğu da 

söylenmektedir]. 

 

392. BAÚÁYÌ 

 Dursun Efendi-zÀde ‘Abdü’l-bÀúì Efendi, Müderris Dursun Efendiniñ oàlıdır 

H. 950 / M. 1543 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı 8 RamaøÀn 1015 / M. 1606, Mıãrda 

medfÿndur. Sicilliñ babası ismini Ùaşköprülü ‘Abdü’l-bÀúì göstermesi yañlışdır. 

BirÀderi Feyøì “f  ف” harfindedir.  

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

BahÀr irişdi bÀàıñ ‘andelìb-i nükte perdÀzı 

Oúur ÀvÀzla evrÀú-ı gülden gülşen-i rÀzı 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Dem-sÀz idemez nÀle-i dil-sÿzıña nÀyı 

‘Áúıl ise nÀy-zen úosun ey dil bu hevÀyı 
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2 CÀn naúdi ile kÀkül-i sevdÀsını aldıñ 

Ey dil ãatun aldıñ başıña bunca belÀyı 

[[110022]] Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün FeilÀtün Fe‘ilün 

Geh ü bì-gÀh yolumda dime pÀ-mÀl olmaz 

ÒÀkden farú idemezsin anı cÀna yer olur 

ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 513; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 22 ve c. III, ã. 295; ÚÀf-zÀde, 21; 

Mecelle, 144; BeyÀnì, 17; RiyÀøì, 36; Seyyid RıøÀ, 19; Óasan Çelebì, 76; ÚÀmÿsü’l-

a‘lÀm, c. II, ã. 1330. 

 

393. BAÚÁYÌ 

 KÀtib-zÀde BaúÀyì, DÀrendeli, DÀrendeli Óayretiñ birÀderi, vefÀtı H. 1200 / 

M. 1785 DÀrendede medfÿndur. ‘Árif Óikmet, 8; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 105. 

[Kitâb-ı Kerbelâ, Milli Ktp. Ankara, 06 Mil Yz A 3117; Hikâye-i Şirvân Şâh, İÜ Nu. 

1578, kısmen manzum; Harunü’r-reşîd Hikâyesi, Millet Ktp. Nu. 228; Battal Gazi 

Hikâyesi, İÜ Ktp. Nu. 88, 7000 beyit]. 

 

394. BAÚÁYÌ 

 BaúÀyì Efendi, İõmidli, úÀêí, SulùÀn MurÀd-ı åÀliåiñ òvÀcesi. 

MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

N’ola her dem niúÀb ile çıúarsa yollara zenler 

Ki bÀàlar yüzlerini úasd-ı àÀret itse reh-zenler 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1330. 

 

395. BEKRÌ 

 Şeyò-zÀde ÓÀcı Bekr Beg, DiyÀr-ı Bekrli, vefÀtı H. 1248 / M. 1832. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ‘Andelìb-i gülşen-i óüsnüñ yeter zÀr eylediñ 

Dìde-i giryÀnıma müjgÀnımı òÀr eylediñ 

 



 

 

46 
2 BekriyÀ RÀşid gibi RÀàıb olunca şi‘riñ 

TÀze úopmış gül gibi maømÿnlar ıôhÀr eylediñ 

Teõkire-i Ámid, 12. 

 

396. BEKR 

 Terzi-başı-zÀde Enderÿnlı Bekr Aàa, SulùÀn MuãùafÀ-yı åÀliå devri 

şÀ‘irlerinden. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Yaúdı o lÀle-ruò beni ‘ışúı çerÀàına 

PervÀne–veş ‘aceb mi düşersem ayaàına 

 

2 Gÿş eyleyince oldı hemÀn naàme-sÀz-ı şevú 

Bilmem neyiñ ne söyler muùrib úulaàına 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 213. 

 

397. BÜLBÜL 

 Bülbül, on birinci ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden Maómÿd Paşa-yı Velì CÀmi‘i 

civÀrında mengene-òÀne önündeki Güzelce Maómÿd Paşa Çeşmesine söyledigi 

tÀrìòdir: 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fei‘lün 

Bülbüli gördi çü itmÀmını didi tÀrìò 

Yapdı óaú yoluna bu çeşmeyi Maómÿd Paşa 

         1014 

 یاپدی  حق  یولنھ  بو  چشمھ یی  محمود  پا شا

          ١٠١٤ 
‘Árif Óikmet, 9; Mecelle, 146. 
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398. BÜLENDÌ 

 Bülendì Çelebì. 

ÜftÀde-i úa‘r-ı çÀh-ı BÀbil olsam 

Minnet-keş-i rìsmÀn-ı nÀdÀn olmam 

‘Áãım, 4. [Mir Hüseyin’in Muammeyât’ını şerh ettiği söylenir]. 

 

399. BELÌá 

 Öreke-zÀde MuãùafÀ Belìà Efendi, Bucaú úaãabalı Öreke Aómed Efendiniñ 

oàlıdır, İstanbullı, müderris, H. 1086 / M. 1675 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı 27 RamaøÀn 

1117 / M. 1705, Edirne-úapusı òÀricinde Emìr BuòÀrì zÀviyesi civÀrında pederi 

yanında medfÿndur. [[110033]]  Ülfetìniñ: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Ülfetì idüp du‘À sıdú ile tÀrìòin didi 

Gÿşe-i cennet Bucaúlı-zÀdeye ola mekÀn 

ٔ  جنت  بوجاقلی  زاده یھ  اولا  مکانشھکو  
beyti vefÀtına tÀrìòdir, babasınıñ adını Mecma‘-ı Şu‘arÀnıñ Alì diye yazması 

yañlışdır. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Ruò-ı pür tÀbına mÀh-ı münevver dÀà-ber-dildir 

O òÀl-i gerden-i sìmìne ‘anber dÀà-ber-dildir 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 361; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 231 ve c. II, ã. 25; Belìà, 7; 

äafÀ’ì, 68; SÀlim, 171; Mecma‘-ı Şu‘arÀ, 68; Mecelle, 147. 

 

400. BELÌá 

 Kirişci-zÀde ÓÀfıø ‘Abdu’llÀh Efendi, Meómed Efendi nÀmında bir õÀtıñ 

oàlıdır. İstanbullı, úÀêí, vefÀtı 25 CemÀõiye’l-Àòir 1128 / M. 1715, Silivri-úapusında 

medfÿndur. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlün Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlün 

Zülfüñ göricek cÀnÀ ùÿl-i emele düşdüm 
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Geçdikce o vÀdìden semt-i kesele düşdüm 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. III, ã. 546; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, ã. 35; Mecelle, 147. 

 

401. BELÌá 

 ŞÀhin Emìr Aàa-zÀde Seyyid İsmÀ‘ìl Belìà Efendi ibn-i İmam Seyyid İbrÀhìm 

Efendi ibn-i Meómed ŞÀhin Emìr Aàa, H. 1079 / M. 1668 tÀrìòinde Brusada doàdı. 

Yeşil ‘İmÀret şeyòi ve evúÀf kÀtibi, vefÀtı 22 RamaøÀn 1142 / M. 1729 Brusada 

mer‘À úabr-istÀnında medfÿndur, ÒÀliãiñ: 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Gÿş idince didi ÒÀliã tÀrìó 

Ùayr ola cennete ŞÀhìn-zÀdem 

 طیر  اولھ  جنتھ  شاھین  زاده م
beyti vefÀtına tÀrìòdir, vefÀtı tÀrìòini Faùìn ve GülzÀr-ı ‘İrfÀnıñ 1143 ve ÚÀmÿsü’l-

a‘lÀmıñ 1140 yazmaları ùoàrı deàildir.  

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

ViãÀl-i yÀra òaù-ı müşg-bÀr olur bÀ‘iå 

Şürÿ‘-ı ‘işrete evvel bahÀr olur bÀ‘iå 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

FeøÀ-yı sìneye dinse ‘aceb mi bÀà-ı ümìd 

Şiküfte lÀlesi oldı nişÀn dÀà-ı ümìd 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 EyyÀm-ı bahÀr oldı yine seyr-i çemendir 

Her cÀnibi şehriñ bedel-i bÀà-ı ‘Adendir 

 

2 Pür itse n’ola şemme ile ãaón-ı cihÀnı 

Sünbülleri bir nÀfiòatü’l-misk-i Òotendir 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Ol Àteş-i dil-sÿz-ı àamum bir eåerim yoú 

Ser tÀ-be-úadem aògerim ammÀ şererim yoú 
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ŞaúÀyıú Şeyòì, c. III, ã. 395; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 25; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, 

ã. 102; Es‘ad, 22; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1354; EslÀf, c. II, ã. 68; Faùìn, 27; 

Güldeste, 541; RÀmiz, 35; äafÀ’ì, 69; SÀlim, 173; Mecelle, 147; GülzÀr-ı ‘İrfÀn, 368; 

ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 64. [Güldeste-i Riyâz-ı İrfân ve Vefeyât-ı Dânişver-i Nâdiredân, 

İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Tarih-Coğrafya 

Yazmaları, Aşir Efendi-Hafid Efendi, Süleymaniye Ktp. No. 264; İstanbul, Topkapı 

Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, H. 1281, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Tarihi Türkî Talat 24, m Tarihi Türkî 32, Kahire-Mısır, Hidiv Ktp. 

Türkçe Yazmaları, 7728; Müsvedde-i Güldeste-i Riyaz, İstanbul, Topkapı Sarayı 

Müzesi Türkçe Yazmaları, H.1282; Gül-i Sadberk, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin Türkçe Yazmaları, 1395/1; Sergüzeştnâme, İstanbul 

Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Manzum 665/5; Hamâmnâme, İstanbul 

Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Manzum 709/3; Nûhbet’l-âsâr li-zeyli 

Zübdetü’l-eş’âr, Yaz. İÜ Ktp. Ty. Nu. 1182; Sergüzeştnâme-i Fakir be-azîmet-i 

Tokat, Yaz. Millet Ktp. Ali Emîrî, Nu. 665; Genc-i Sâyegân]. 

 

402. BELÌá 

 ÓÀfıø NiåÀrì-zÀde ‘Abdu’llÀh Efendi, Müftì Úarabaş ÓÀfıø ‘Alì NiåÀrì 

Efendiniñ oàlıdır, [[110044]] vefÀtı H. 1157 / M. 1744. Úayãaride medfÿndur. Úayãarili 

ÓiãÀrìniñ: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Didi tÀrìòin ÓiãÀrì rióletin gÿş eyleyüp 

Rÿó-ı pÀkì cennet-i a‘lÀyı úılsun cilve-gÀh 

 دیدی  تاریخین  حصاری  رحلتن  کوش  ایلیوب

سون  جلوه کاه  قلییجنت  اعلی روح  پاکی    
beyti vefÀtına tÀrìòdir, RÀmizde vefÀtınıñ 1158 ve Es‘adda 1167 yazılması ve 

Mecellede isminiñ ‘Abdu’r-raómÀn ibn-i ‘Alì NiåÀrì şeklinde gösterilmesi ùoàrı 

deàildir. 
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Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Vardır nesìm-i rÿó-ı fezÀ Úayãariyyede 

Añdırdı bÿy-ı ‘adni ãabÀ Úayãariyyede 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Her ki vaãl-ı yÀr ile kendini maósÿd ider 

YÀrdan mehcÿr olup eşk-i revÀnın rÿd ider 

RÀmiz, 35; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 25; Es‘ad, 22; SÀlim, 174; Mecelle, 147. [Divan, 

Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 268]. 

 

403. BELÌá 

‘Abdu’llÀh Belìà Efendi, müderris, Anaùolı úalemi ketebesinden. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Nice dil-i heves-i vaãl-ı dil-rübÀ itmez 

O şÿòa sıúlet olan maùlabı recÀ itmez 

SÀlim, 172. 

 

404. BELÌá 

 Meómed Emìn Belìà Efendi. Yeñişehr Fenerli, úÀêí, vefÀtı H. 1174 / M. 

1760. Zaàra-i ‘Atìúde medfÿndur, RÀmiziñ: 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Belìà Meóemmede ‘adn-i berìn ola mesken 

  برین  اولھ  مسکنن بلیغ  محمده  عد

mıãrÀ‘-ı mücevheri ve Belìàü’l-emìn  بلیغ  الامین  terkìbi vefÀtına tÀrìòdir dìger 

me’òaõleriñ gösterdikleri 1172 ve 1175 tÀrìòleri yañlışdır. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Girdim vaùan vaùan diyerek ‘Àúıbet yola 

Haddü’l-vedÀ‘-ı nükhet-i òÀk-i Sitanbula 

 

2 ÓÀk-i Sitanbulı gözime tÿtiyÀ iden 
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YÀ Rab bu kevkeb-i Àfetiñ çeşmi úan ùola 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Siyeh ùab‘Àn olur rÿşen-dilÀnıñ düşmen-i cÀnı 

Ki düzd-i tìre rÿzì dÀimÀ dil-gìr ider mehtÀb 

DìvÀnı, Emìrì manôÿm eåerler úısmında Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 56, 468/2; 

dìvÀnı, Reşìd Efendi Kütüb-òÀnesi, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 744; dìvÀnı, YaòyÀ 

Efendi Kütüb-òÀnesi, RÀàıb Paşa Kütüb-òÀnesinde Nu.: 295; dìvÀnı, Òüsrev Paşa 

Kütüb-òÀnesi Nu.: 520; dìvÀnı, ‘Áãım Beà Kütüb-òÀnesi Köprülì Kütüb-òÀnesinde 

Nu.: 417; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi Nu.: 5661, 5693. ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. 

II, ã. 104; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1354; EslÀf, c. II, ã. 66; [[110055]] Es‘ad, 23; RÀmiz, 

36; Faùìn, 28; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 25; Mecelle, 147; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 493. 

[Divan, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Manzum 56]. 

 

405. BELÌáÌ 

 ‘Acem Belìàì, şÀh-úulı, naúúÀş-başı, Úanÿnì-i SulùÀn SüleymÀn devri 

şÀ‘irlerinden. Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 25. 

 

406. BELÌáÌ 

 Belìàì, yeñiçeri, İstanbullı, SulùÀn MurÀd-ı åÀliå devri şÀ‘irlerinden. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Aãdılar şem‘i çü Manãÿr-ı dili ucundan 

Yaúdılar Àteşe yetmez midi ber-dÀrlıàı 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Sözümüz añlayamaz ãÿfi bizim úÀl ehli 

Bì-zebÀn söyleşelim varısa bir óÀl ehli 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Úahveniñ bÀde-i gül-gÿn gibi yokdur Ànı 

Iãıcaúdur o úara yüzlünüñ ammÀ úanı 
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‘Ahdì, 107, ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1354; Óasan Çelebì, 77; ‘Áşıú Çelebì, 83; 

RiyÀøì, 36; ÚÀf-zÀde, 21; ‘Álì ùÀrìòi 181. [Kahve adlı bir manzumesi meşhurdur]. 

 

407. BENAL 

 Benal NevzÀd Òanım, avuúat Tevfìú NevzÀd begiñ kızıdır, H. 1319 / M. 1901 

tÀrìòinde İzmirde doàdı. 

Yine sise büründi ùaşıñ ùopraàın birden 

Neyiñ var dumanlı ùaà yine úarardı çehreñ 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 2127. 

 

408. BOSTÁN 

 Úara BostÀn Çelebì, ‘Abdü’l-óalìm Çelebìniñ oàlıdır, Mevlevì şeyòi, vefÀtı 

H. 1117 / M. 1705. 

بسی فھ  جای  ماص راھیم  این   صوفیان ما  

 از  مدرسھ  نباشد  کنج  فراغتم  بسی
 

دل  خوش  واربا  خدای  خود  اندازکار   تو  

 کھ  رحم  اکر  نکند  مدعی  خدا  بکند
EsrÀr Dede, 30; Sefìne-i Mevleviyye, c. I, ã. 183. 

 

409. BAHÁ 

 Es‘ad BahÀ Efendi, YaóyÀ Efendiniñ oàlıdır, BuòÀralı, vefÀtı H. 622 / M. 

1225. Mecelle, 151.  

 

410. BAHÁYÌ 

 BahÀ’e’d-dìn-zÀde ‘Abdu’llÀh BahÀyì Çelebì ibn-i Şeyò Luùfu’llÀh Efendi 

ibn-i Şeyò Meómed Muóyi’d-dìn Efendi ibn-i Şeyò BahÀ’e’d-dìn Efendi, úÀêí-

‘asker, vefÀtı H. 996 / M. 1587, Mekkede medfÿndur. 
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Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 PÀ bÿsına el virmedi yÀrıñ òacel itdi 

Düşdi yüzümüz yerlere dÀmÀnıñ ucından 

 

2 Bir egri iki yüzlü münÀfıúdır efendim 

Devr itme beni òancer-i bürrÀnıñ ucından 

[[110066]]  Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 
 Eşkim cihÀnı ùutdı úaralar seçilmedi 

AmmÀ hevÀ-yı òÀl u òaùından geçilmedi 

‘Áşıú Çelebì, 84; Óasan Çelebì, 77; ÚÀf-zÀde, 21; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1415; 

BeyÀnì, 17; Mecelle, 150. 

 

411. BAHÁYÌ 

 Şeyòü’l-islÀm Meómed BahÀyì Efendi ibn-i ‘Abdü’l-‘azìz Efendi ibn-i ÒvÀce 

Sa‘de’d-dìn Meómed Efendi ibn-i Óasan CÀn, silsilesi peder cihetinden Óasan CÀna, 

vÀlide cihetinden Ebü’s-su‘ÿd Efendiye müntehìdir, H. 1004 / M. 1595 tÀrìòinde 

doàdı, vefÀtı 12 äafer 1064 / M. 1653, FÀtióde Boyacı-úapusı úurbündeki òÀnesi 

karşÿsunda medfÿndur, 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Menziliñ firdevs ola el-fÀtióa 

  الفاتحھ منزلڭ  فردوس  اولھ
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Geh baña geh ol òancer-i bürrÀna baúarsıñ 

Maúãÿduñ eàer cÀn ise cÀnÀna baúarsıñ 

Ahreb 

 YÀ Rab dilim ile maórem-i rÀz-ı şühÿd 

Olsun naôarımda her dü-‘Àlem nÀ-bÿd 

 Bir vechle ãayúal-ı fenÀyı ur-kim 
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Áyìne dilimde úalmaya jeng-i vücÿd 

* 

Müjde-i gül irse yine sÿy-ı şeh-i bahÀrdan  

İtse òalÀã bülbüli mihnet-i intiøÀrdan 

DìvÀnı, Emìrì manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 58; dìvÀnı, 

‘Áùıf Efendi Kütüb-òÀnesinde Nu.: 2056/1; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 

155, 391, 462, 559, 1597/1, 2838/1, 2875/1, 2940, 4948, 3966/1. ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, 

ã. 258; äafÀ’ì, 58; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. 2, ã. 101; Seyyid RıøÀ, 18; Tuófe-i 

ÒaùùÀùìn, 709; LuàÀt-ı TÀrìòiyye ve Coàrafya, c. II, ã. 174; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 

28; Mücìb, 6; [[110077]] Devóatü’l-meşÀyiò, 55; ‘Áãım, 3; KÀtib Çelebì Feõlekesi, c. II, ã. 

396; Mecelle, 150; Belìà, 8; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1415; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 65; 

ÒulÀãatü’l-eåer, c. IV, ã. 2. [Gazeliyat-ı Bahayî, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 549; Mesnevî der beyân-ı ahval-i Sultan 

Murad, İstanbul Millet Ktp. Feyzullah Efendi Koleksiyonu, 34 Fe 1663/2]. 

 

412. BAHÁYÌ 

 Müneccim-başı Óasan Çelebì, hicv ve tezyìfe mÀil oldıàından Küfrì BahÀyì 

şöhretiyle meşhÿrdur. İstanbullı, vefÀtı äafer 1071 / M. 1660.  

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Eyledi çün-kim anı Àb-ı sirişkim sìr-Àb 

Sìnede dÀàlarım her birisi lÀle olur 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 740; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 68; Güftì, 19; äafÀ’ì, 62; Seyyid 

RıøÀ, 19; Belìà, 7; Mecelle, 150. [Hezeliyat, İÜ Ktp. Ty. Nu. 3005; Ahkâm-ı 

Külliye]. 

 

413. BAHÁ’Ì 

 BahÀ’e’d-dìn Aómed Efendi, İmÀm Nure’d-dìn Efendiniñ oàlıdır. MÀliyye 

NeøÀreti me’mÿrlarından H. 1289 / M. 1872 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, vefÀtı 

Rebì‘ü’l-Àòir 1342 / M. 1923. 
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FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Perçem-i jÿlìde-i yÀrıñ nice meftÿnı var 

‘Áşıú-ı şÿrìdesi Àşüfte[-i] mecnÿnı var 

 

2 Bir nigÀh-ı nÀz ile tesòìr ider mülk-i dili 

Çeşm-i seòòÀrıñ ne keskin naôra-i efsÿnı var 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 165. 

 

414. BAHÁ’Ì 

 Aómed BahÀì Efendi, Tebrizli Meómed Baúır Efendiniñ oàlıdır H. 1291 / M. 

1874 tÀrìòinde Tebrizde doàdı, vefÀtı 14 Õi’l-úa‘de 1344 / M. 1925. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Neden ey Àfet-i cÀn pìş-i çeşmimden nihÀn oldıñ 

Unutduñ ‘Àşıú-ı zÀrı raúìbe mihr-bÀn oldıñ 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Gül gibi nÀzik olan úalbine ey sìm-berim 

İtmez efsÿs-ı eåer õerre úadar nÀlelerim 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 167. 

 

415. BAHÁYÌ 

 BahÀyì Efendi, BaàdÀdlı. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Şol úadar sÿz-ı àam-ı ‘ışú-ı derÿnum yaúdı 

Ki yaúar ‘Àlemi derdiyle dilimden çıúan Àh 

 

2 O bahÀne ile duòÀn nÿş iderin gülşende37 

Olmaya tÀ ki ‘adÿ dÿd-ı dilimden ÀgÀh 

 

                                                
37Bu mısraın vezni bozuktur. 
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ÚÀf-zÀde, 21. 

416. BAHÁ’E’D-DÌN 

 Şeyò Meómed BahÀ’e’d-dìn Efendi, Şeyò İsmÀ‘ìl Óaúúı Efendiniñ oàlıdır, 

vefÀtı H. 1138 / M. 1725 Sicilliñ vefÀtını 1238 göstermesi yañlışdır. Sicill-i ‘OåmÀnì, 

c. II, ã. 27; Faùìn, 28. 

 

417. BAHÁ’E’D-DÌN 

 Yÿsuf BahÀ’e’d-dìn Beg, Şeyòü’l-harem Zìver Paşanıñ oàlıdır, Meclis-i 

MÀliyye ‘aøÀsından, 25 CemÀõiye’l-evvel 1267 / M. 1850 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, 

vefÀtı 12 ŞevvÀl 1334 / M. 1915. 

[[110088]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Leyle-i mehtÀb esmer óüsn ü Ànı nev-bahÀr 

Dil-nişìn ãayfiyyede zerrìn nehÀrı tÀb ü fer 

 

2 Her ùarafda ince bir bÿy-ı tarÀvet mevcedir 

Hem derÿnumda mübeşşir ùatlı bir çarpıntı var 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 172. [Mecmûa-i Eş’ârım, basılmamıştır; Sergüzeşt-i Şi’r-i 

Osmânî, Bursa gazetesinde 1894’te yayımlandı; Sünusi-i Aşgar, on dört sayfalık 

mensur mersiye, basılmıştır]. 

 

418. BAHÁ’E’D-DÌN 

 Meómed BahÀ’e’d-dìn Beg, a‘yÀn a‘ôÀsından Tevfìú begiñ oàlıdır. 

Maókeme-i temyìz-i cezÀ dÀiresi reisi, 17 Muóarrem 1261 / M. 1845 tÀrìòinde 

İstanbulda doàdı, vefÀtı Receb 1335 / M. 1916, YaóyÀ Efendi Tekyesi úabristÀnında 

medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün 

NÀmerde iótiyÀcım aóbÀba külfetim yoú 

äad óamd kim bu yüzden ‘ıúdım úasÀvetim yok 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 
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Áyìne düşmüyor gice gündüz elinden Àh 

ÓayrÀn mısıñ cemÀline óayrÀnıñ oldıàım 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 175.[Ufak Mecmua-i Şiir adı ile bazı şiirleri 1911’de 

basılmıştır]. 

 

419. BAHÁ’E’D-DÌN 

 BahÀ’e’d-dìn Efendi, Ma‘lúaralı, ùoúuzuncı ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 251. 

 

420. BAHÁR 

 ‘Álì BahÀr Efendi, úÀêí, RevÀnlı, vefÀtı H. 1228 / M. 1813. Es‘ad, 25; ‘Árif 

Óikmet, 9. 

 

421. BAHÁRÌ veyÀ KEMÁLÌ 

 ‘Alì BahÀrì Efendi, Tıróalalı, müverriò, úÀêí, Dülbend-zÀde ÚÀsım Paşa 

evlÀdları òvÀcesi, evvelki maòlaãı KemÀlì idi, vefÀtı H. 958 / M. 1551, Laùìfì Pirizrenì 

diyür. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Áh kim tìr-i àamum düşdi raúìbiñ diline 

Úorúarım fÀş ola esrÀr-ı nihÀnım biline 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Mihr òaddiñ kim baña Àòir nefes ìmÀn olur 

İrte bir gün nÀme’-i a‘mÀlime ‘unvÀn olur 

MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün Fe‘ÿlün 

1 Şu kim nefse uyup itdi te’ehhül 

Degişdi ‘Àmm-ı ıùlÀúı úayıda 

 

2 Tecerrüd ‘Àleminiñ şÀhı iken 

Varup úul itdi kendin ‘Amr u Zeyde 



 

 

58 
Óasan Çelebì, 77; Sehì, 124; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1414; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, 

ã. 498; ‘Áşıú Çelebì, 85; Laùìfì, 103; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 506 ve yeñi 

ùab‘, c. I, ã. 780; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 65. 

 

422. BAHÁRÌ 

 Aómed Midóat BahÀrì Beg, Úısmet-i ‘Askeriyye baş-kÀtibi Kütahyalı Emìr-

zÀde Meómed Nÿrì Efendiniñ oàlıdır. H. 1295 / M. 1878 tÀrìòinde İstanbulda doàdı. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Ey úaşları ‘ışú ehline miórÀb-ı tecellì 

Ey ãÿret-i RaómÀn-ı Raóìm-i müte‘Àli 

[[110099]]  

2 Rÿóumda yanan gözleri ey meş‘al-i ‘irfÀn 

Bir lem‘a-i lutfuñla virir ‘ışúa tesellì 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 170. [Ravza; Sünbülistan Şerhi; Risâle-i Sipehsalâr 

Tercümesi; Rûh-ı Kur’ân’dan Bir Sâhife-i Nûr; Destegül adlı esrleri basılmış ve 

Hazîne-i Fünûn, Mekteb, Resimli Gazete gibi dergi ve gazetelerde yazıları 

yayımlanmıştır]. 

 

423. BEHCET 

 ‘Acem Úılıcı Seyfi MuãùafÀ Efendi-zÀde Meómed Behcet Efendi ‘Acem 

Úılıcı Seyfì MuãùafÀ Efendiniñ oàlıdır. Şıúú-ı evvel defter-dÀrı, vefÀtı 14 Õi’l-úa‘de 

1168 / M. 1754, Şeyòü’l-islÀm Anúaravì Meómed Efendi Medresesi civÀrında 

bulunan sebìl óaôìresinde medfÿndur, RÀmiz ve Es‘ad teõkirelerinde vefÀtı tÀrìòi 

1166 gösterildiài gibi Sicill de Behcet Meómed Paşa şeklinde úayd itmişdir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Ol mehiñ ãanma hemÀn hüsni gelÿ-sÿz oldı 

TÀbiş-i sìne-i ãÀfına dil-efrÿz oldı 

 

2 Üç gün ÀrÀm u ãafÀya nice furãat bulunur 
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BehcetÀ meskenimiz şimdiki Siroz oldı 

RÀmiz, 38; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1416; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 30; Es‘ad, 23; 

Faùìn, 29; Mecelle, 150. [Behcet Mehmed Defteri adı altında mecmualarda şiirlerine 

rastlanılmıştır]. 

 

424. BEHCET 

 MuãùafÀ Behcet Efendi, İstanbullı, müderris, Mu‘Àmeleci Şeyò dinmekle 

meşhÿr MuãùafÀ Efendi ‘Àilesinden, vefÀtı Õi’l-hicce 1181 / M. 1767, vefÀtı tÀrìòi 

SilÀó-dÀr-zÀde teõkiresinde 1182 ve Şevúatde 1183 olaraú gösterilmişdir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Neş’e-i meyle göñülden àamı dÿr eylemişiz 

Düşeli künc-i òarÀbÀta óuøÿr eylemişiz 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Ruò-ı rengìnine ol verd-i teriñ 

Reşk ider lÀle òÿn ider cigeriñ 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 30; RÀmiz, 40; Es‘ad, 24; SilÀó-dÀr-zÀde, 10; Şefúat, 18. 

 

425. BEHCET 

 Faòre’d-dìn-zÀde Müderris Seyyid ‘Alì Behcet Efendi, Muãullı, óaremeyn 

müfettişi, vefÀtı 2 ŞevvÀl 1197 / M. 1782, Eyyÿbde medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Her çend var bu neş’ede çendÀn oúur yazar 

Ancaú òaù-ı piyÀle-i rindÀn oúur yazar 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Óarf-i ãıdúa gÿş-i cÀnı sa‘y idüp ferzÀne ùut 

İster iseñ úÀ’iliñ Àúıl gerek dìvÀne ùut 

Es‘ad, 24; ‘Árif Óikmet, 9; RÀmiz, 41; SilÀó-dÀr-zÀde, 9; Şefúat, 16. 
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426. BEHCET 

 Şeyò Behcet ‘Alì Efendi, Úonyalı, vefÀtı H. 1238 / M. 1822 Üsküdarda 

Selìmiye Tekyesinde medfÿndur.  

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Göçdi da‘vetiñe dìdÀra cenÀb-ı Behcet 

 کوچدی  دعوتکھ  دیداره  جناب  بھجت
mıãrÀı vefÀt tÀrìòidir. ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 47. [Risâle-i Ubeydiyye fi beyân-ı 

bazı âdâb-i Tarîkatin-Nakşibendiyye, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 

Ae Şeriyye 892/1; Risâle-i Ubeydiyye fi beyân-ı nisbetit-Tarîkatil-Mevleviyye, 

İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Şeriyye 892/2; Risâle fi şerhil-

Kelimâtil-Kudsiyye, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Şeriyye 

892/3; matbu olmayan Behcetü’s-sülûk, Divançe, Hadîktü’l-ebdâl gibi eserleri 

vardır]. 

 

[[111100]] 427. BEHCET 

 Óakìm-başı ÚÀêí-‘asker MuãùafÀ Behcet Efendi, MuãùafÀ Paşa DìvÀn KÀtibi 

Meómed Emìn Şükÿhì Efendiniñ oàlıdır, H. 1188 / M. 1774 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı 

22 Õi’l-óicce 1249 / M. 1833 LuàÀt-ı TÀrìòiyye ve Coàrafya vefÀtı tÀrìòini 1248 

gösteriyor. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Eyleseñ desti leb-i çÀh-ı dehÀna ìãÀl 

BÀùın-ı kefde olur neşf ü ruùÿbet peydÀ 

 

2 Ámed ü reft-i nefes n’olduàın idrÀk eyle 

İki delv ile ider mÀ’i óayÀtı ifnÀ 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Naãìóat nÀ-be-cÀdır telò-kÀm-ı merd-i pür-şÿra 

ZamÀnı gelmeyince ùatluluú kesb eylemez ‘ÿra 
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‘Árif Óikmet, 10; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 31; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1416; LuàÀt-ı 

TÀrìòiyye ve Coàrafya, c. II, ã. 175; Es‘ad, 25; Faùìn, 29; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 69. [Tıbbî 

sahadaki tercüme eserleri Frengi Risâlesi; Ameliyât-ı Tıbbiye; Kolera Riâlesi; 

Fransa’nın Mısır’ı 1754-1825 tarihleri arasındaki işgalini anlatan Tarih-i Mısır adlı 

tercümesi; Hezâr Esâr, halk ilaçlarını anlatır]. 

 

428. BEHCET 

 Meómed Behcet Efendi, Ùrabzon tüccarlarından İsmÀ‘ìl Efendiniñ oàlıdır, 

Óicaz VilÀyeti mektÿbcısı H. 1244 / M. 1828 tÀrìòinde Ùrabzonda doàdı, vefÀtı H. 

1296 / M. 1878. Mekkede medfÿndur. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Gösterir dÀ’ire-i neşve-i nÿşÀ nÿşum 

Baña girdÀb-ı belÀ dìde-i deryÀ cÿşum 

 

2 Gÿş-mÀl-ı àam-ı devrÀn beni iñletdikce 

Neàam-ı muùribe meclisde serÀ-pÀ-gÿşum 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 177. [Şiirlerinden bir bölümü büyük oğlu İsmail Safâ 

Bey’in Hûz mâ Safâ, adlı eserinde mevcuttur]. 

 

429. BEHCET 

 Enderÿnì Behcet Aàa, gügüm-başı, SulùÀn Maómÿd-ı åÀnì devri şÀ‘irlerinden. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Beni aàlatdıàı-çün àam yimem ammÀ belÀ bunda 

Bu baòt-ı nÀ-be-sÀmÀnım baña aàyÀrı güldürdi 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

PÀdişÀh-ı taòt-gÀh-ı ‘ışú olaldan BehcetÀ 

MuúteøÀ-yı ‘aúlı hep sürdüm çıúardım sìneden 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 302.  
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430. BEHCET 

 Moralı ‘Álì NÀmıú Paşa-zÀde Meómed Behcet Beà, İşúodra vÀlìsi Moralı ‘Álì 

NÀmıú Paşanıñ oàlıdır, SelÀnikli, øabùiyye neøÀreti meclisi ‘aøÀsından, SulùÀn 

Abdü’l-mecìd devrinde vefÀt itdi. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Murà-ı òayÀl her gehi bir gül-sitÀn bulur 

Her çÿbda kelìm-i naôar nÿr-ı Àn bulur 

 

2 Bulmaz miåÀliñ ‘Àlem-i sìretde dil seniñ 

Mihriñ yanında Àyine mÀhı nihÀn bulur 

 

3 VìrÀne dilde ehl-i dil esrÀr-ı àaybla 

Açsa tılhısm-ı ‘ışúı nice genc ü gÀn bulur 

 

4 Fikr eyledikce àonce-i envÀr-ı la‘lini 

Dil-òaste-i òazÀn-ı elem tÀze cÀn bulur 

Faùìn, 31; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 31 ve c. IV, ã. 539. 

 

431. BEHCET 

 KÀtib-zÀde Meómed Behcet Beg, KÀtib-zÀde Meómed Beşìr begin oàlıdır, 

Óalebli, mu‘allim. [[111111]] H. 1306 / M. 1888 tÀrìòinde Óalebde doàdı. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Ben silerken gözümüñ yaşlarını 

Her riyÀkÀr olan aàlar didiñiz 

 

2 Beni titretdi yaman sözleriñiz 

Bekleyin bende didim siz yÀrını 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, c. I, ã. 179. [Erganun; Beyrut Vilâyeti; Kastamonu Âsâr-ı 

Kadîmesi; Sinop Kitabeleri; Yeni Akademi; Meslek. Son iki eseri basılmamıştır]. 
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432. BEHCET 

 Meómed Behcet Efendi, meyve-i òuşk gümrük anbar kÀtibi Óüseyin Óasnì 

Efendiniñ oàlıdır. H. 1309 / M. 1891 tÀrìòinde İstanbulda doàdı. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 Gülüm gel bÀde-nÿş eyle yine ruòsÀrıñ al olsun 

İç ey şìrìn-dehen dil-ber saña bÀde óalÀl olsun 

 

2 Olup mest ehl-i ‘irfÀnı daòi ‘işveñle mest eyle 

Şu gül-zÀr-ı fenÀnıñ derd ü ÀlÀmı òayÀl olsun 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 180. 

 

433. BEHCETÌ 

Óüseyin Behcetì Çelebì, İstanbullı, DìvÀn-ı HümÀyÿn kÀtiblerinden, 

müverrió, vefÀtı H. 1095 / M. 1683, Belàradda medfÿndur, äafÀ’ì ve ‘OåmÀnlı 

Mü’ellifleri Hazar áradlı olduàını ve 1094 de vefÀt itdiàini yazıyorlar, Mecelle, 

vefÀtı tÀrìòini Behcetì Óüseyin isminiñ mükerreriyle 1096 göstermekdedir. ‘OåmÀnlı 

Mü’ellifleri Behcetì Óüseyin Çelebìniñ Köprülü-zÀdelerden Nu‘mÀn Paşa-zÀde 

Aómed Paşanıñ imÀmı oldıàını ve TÀrìò-i SülÀle-i Köprülü ‘unvÀnlı bir eåer 

yazdıgını söylüyorsa da bu eåeri yazan İbrÀhìm Behcetì Efendidir ki adınıñ İbrÀhìm 

oldıàını eåerinde taãrìò itmişdir.  

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Öper yÀrıñ lebin dil òaùù-ı ‘anber-fÀma úatlanmaz 

Bozar ol ùıfl-ı şeydÀ rÿzesin aòşÀm úatlanmaz 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

SevdÀ-yı vaãl-ı yÀr ile ol öyle muøùarib 

EndÀm-ı lerze-nÀkine sìm-Àb-ı reşk ide 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Dìdemizden gitmez oldı reng-i rÿy-ı ùal‘atiñ 

Bülbül ü nÀlÀnıyuz ol gül-sitÀn-ı Behcetiñ 
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DìvÀnı, Emìrì Efendi manôÿm eåerler úısmında Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 59. 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 740; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 32; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. III, 

ã. 29; Belìà, 7; äafÀ’ì,  63; Mecelle, 150. [Zafer-nâme, İstanbul Kütüphaneleri, 

İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Tarih-Coğrafya Yazmaları, Esad Efendi, 

Süleymaniye Ktp. No. 2368]. 

 

434. BEHCETÌ 

 Óasan Behcet Efendi, ‘AyntÀblı, úÀêí, vaú‘anüvìs, ‘İvaø Paşa-zÀde İbrÀhìm 

begiñ mektÿbcısı, vefÀtı H. 1190 / M. 1776 tÀrìòinden ãoñradır. ‘OåmÀnlı TÀrìò ve 

Müverriòleri, 56; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 32; Es‘ad, 25; RÀmiz, 42.  

 

435. BEHCETÌ 

 Enderÿnì Behcetì Efendi, balùacı òalìfe, SulùÀn MuãùafÀ-yı åÀnì devri 

şÀ‘irlerinden 

[[111122]]  MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Efendim sìnem üzre şeróa saùr-ı ‘arø-ı óÀl olsun 

Raúìbiñ úatline fermÀn buyur úÀt úÀt óalÀl olsun 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 207. 

 

436. BEHCETÌ 

 Úarışdıranlı SüleymÀn Beg-zÀde Aómed SinÀn Çelebì, Úarışdıranlı SüleymÀn 

begiñ oàlıdır sancaú beàlerinden, vefÀtı H. 977 / M. 1569, Mecelle ve Óasan Çelebì 

ile ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm ismini SüleymÀn ibn-i SüleymÀn ÚarışdırÀn diye yazıyorlar. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

YÀr-ı bì pervÀ dirìàÀ guããadan óÀlim òarÀb 

Sevmesün ‘Àlemde kimse dilìr ‘Àlì-cenÀb 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Ne úul ola ki anuñ olmaya cürm ü günehi 

Ne òaùÀ ola ki ‘afv itmeye sulùÀn-ı kerem 
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Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Muòtaãar ile dilÀ yÀre yazarsıñ nÀme 

Úo cefÀ úıããasını yoúsa buyur hengÀme 

‘Áşıú Çelebì, 87; Sehì, 94; BeyÀnì, 17; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 108; ‘Áãım, 

37; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 96; Óasan Çelebì, 78; Mecelle, 151; Laùìfì, 104; 

ÚÀf-zÀde, 21; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1419. 

 

437. BEHİŞTÌ 

 Şeyó RamaøÀn Behiştì, ‘Abdü’l-muósin Çelebìniñ oàlıdır, Vizeli veyÀ 

Çorlulı. VÀ‘iø, imÀm ve òaùìb, vefÀtı H. 979 / M. 1571. Çorluda binÀ itdiài tekyede 

medfÿndur, ‘Álì ve Óasan Çelebì 970’de, ÚÀf-zÀde ile Keşfü’ô-ôunÿn 977’de vefÀt 

itdiàini yazıyorlarsa da diger me’òaõler 979 da müttefiúdir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Görüp òÀk üzre çeròiñ ÀfitÀb-ı ‘Àlem ÀrÀsın 

Getürdüm göñlüme ey meó-lìúa vaãlıñ temennÀsın 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Gerek geçsün gerek serkeşliginden geçmesün ol şÀh 

Güzer-gÀhında òÀk olmaú yaraşır ben gedÀsın 

 

ÚÀnÿnì SulùÀn SüleymÀna virdigi nÿniyye úaãìdesinden: 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Ey şÀh-ı selÀùìn-i cihÀn mìr-i civÀn baòt 

Her yerde úafÀ-dÀrıñ ola himmet-i pìrÀn 

 

2 GüftÀrı güzel başun-çün úoma ayaúda 

DÀ’im şu‘arÀ òayline şÀhÀne úıl iósÀn 

 

3 ŞÀ‘irdir iden midóatiniñ nüktelerin naôm 

Olmasa ãadef dürr mi olur úaùre-i nìsÀn  
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Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Bezme gel bu gice ey ‘Àlem-i óüsnüñ mÀhı 

Yoúsa yirden göge dek incinürüz va’llÀhi 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Her kim ki tÀc-ı ‘ışúı giye iòtiyÀr ile 

Kendü eliyle ãatun alur başına belÀ  

[[111133]]  FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün  

 Sünbülünden ‘Àrıø-ı gül-gÿnuna pìrÀye ãal 

Gökde çevgÀn-ı àurÿrı ÀfitÀb u aya ãal 

ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 156; ‘Áşıú Çelebì, 87; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 42; 

Mecelle, 151; Óasan Çelebì, 78; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1419; ‘Álì ùÀrìòi 181; 

RiyÀøì, 36; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 34; ÚÀf-zÀde, 21; EslÀf, c. I, ã. 173; ‘Ahdì, 100; 

Laùìfì, 105; Keşfü’ô-ôunÿn eski tab‘ı c. I, ã. 506 ve yeñi tab‘ı c. I, ã. 780; ÚÀfile-i 

Şu‘arÀ, 68. [Hâşiye alel-Hayâlî, İstanbul Millet Ktp. Feyzullah Efendi Koleksiyonu, 

34 Fe 1129, 34 Fe 1130/2, 34 Fe 1131; Talîk alâ Hâşiyetil-İmâd alâ Âdâbis-

Semerkandî, İstanbul Millet Ktp. Feyzullah Efendi Koleksiyonu, 34 Fe 1130/1; 

İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, FE2147/2; Hâşiye alâ Şerhi’l akâid lil 

alâme et-Taftazânî; Ta‘lìkat alâ şerhi’l-Miftâh; Hâşiye; Âdâb-ı Mes’ûdî; Ta‘lìkat 

ale’l-Câmî’nin dışında Cem Şah ve Âlem Şah adlı iki mesnevîsi vardır. Bunlar 

Süleymaniye Ktp. Esad Ef. Kit. 2614’te Behiştî Dîvân ismi ile kayıtlıdır. Heşt Behişt, 

Millet Ktp. 861;  Süleymannâme; çeşitli mecmualarda şiirleri vardır, Millet Ktp. 543; 

TS. R. 1972 v.b]. 

 

438. BEHİŞTÌ 

Şeyò MuãùafÀ Sa‘de’d-dìn Behiştì Efendi, Edirneli, Filibe BektÀşì DergÀhı 

şeyòi, vefÀtı H. 1178 / M. 1764. 

MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün Fe‘ÿlün 

Du‘À birle didi aóbÀba tÀrìò 

MaúÀmı eyleye BÀrì Behiştì 
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 مقامی  ایلیھ  باری  بھشتی

beyti vefÀtına tÀrìòdir. Es‘ad, 24; RÀmiz, 42; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 34. 

 

439. BEHLßL 

 ÓÀfıø Behlÿl Efendi, İstanbullı, mu‘allim ve cüz’-òvÀn, ÚÀnÿnì SulùÀn 

SüleymÀn devri şÀ‘irlerinden. 

Müstef‘ilün Müstef‘ilün Müstef‘ilün Müstef‘ilün 

 Çarò-ı felekde meh tamÀm ‘ışúıyla ‘uryÀndır tamÀm 

 Seyr eyle anı her ùaraf ‘ışúıñla sÿzÀndır yine 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün FeilÀtün Fe‘ilün 

 Reh-i ‘ışúıñda úaşıñla müjedir yoldaşım 

Úorúulu yola kişi tìr ü kemÀnıyla gider 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Güneylerler seg-i kÿyıñ uludı diyü Behlÿlı 

 Eşigiñ ùaşını egme ne vÀr bir pÀre yaãdanmış 

‘Áşıú Çelebì, 88; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1420; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 34; Óasan 

Çelebì, 79; Laùìfì, 106; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 71. 

 

440. BEYÁØÌ 

 Müderris Meómed Beg, Vardarì Meómed Beg, Edirneli, sipÀhì, vefÀtı H. 

1034 / M. 1624, Vardarda medfÿndur, Sicilliñ dördüncì cildinde vefÀtı yañlış olaraú 

1036 gösterilmişdir, Enìsü’l-müsÀmirìnde vefÀtı tÀrìòìni 1056 oldıàını yazmaúdadır. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 ‘Arø eyle metÀ‘-ı dili dil-dÀra düşerse 

Yerine düşer ol yüzi gül-zÀra düşerse 

 

2 Düşmüş o şehiñ yÀnına geçmiş yine aàyÀr 

Ben de bilürüm diyecegim yÀra düşerse 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 
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 Elde zerrìn tiri belde muraããa‘ kemeri 

Tìà-ı bürrÀnına Àdem baúamaz cevherden 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Yola düşmüş ser-i kÿyuñ hevÀsıyla meh [ü] òurşìd 

Birisi ãubódan gitmiş biri aòşamdan çıúmış  

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 103; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 35 ve c. IV, ã. 152; Óasan Çelebi 

80; RiyÀøì, 37; ÚÀf-zÀde, 22; Enìsü’l-müsÀmirìn, 72; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 71. 

 

[[111144]] 441. BEYÁNÌ 

Şeyó KemÀl oàlı BeyÀnì, Yanbolılı, vefÀtı H. 960 / M. 1552. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

PÀyine n’ola irişmezse nücÿm-ı eşkim 

MÀh seyrinde ider àÀyet ile isti‘cÀl 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün 

 Ey yüzi mihr-i diraòşÀna geçe nice meh ü sÀl 

Gelmeye dura úaşıñ gibi seniñ iki hilÀl[iñ] 

‘Áşıú Çelebì, 88; Óasan Çelebì, 80; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 35; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. 

II, ã. 1423; ‘Álì TÀrìòi, 182. 

 

442. BEYÁNÌ 

 CÀru’llÀh-zÀde Şeyò MuãùafÀ BeyÀnì Efendi, CÀru’llÀh Efendiniñ oàlıdır, 

Ruscuúlı, Ekmel Tekyesi şeyòi, vefÀtı H. 1006 / M. 1597, äÿfìler Maóallesinde 

tekyesinde medfÿndur. Şeyò BeyÀnì eyvÀh  شیخ  بیانی  ایواه  cümlesi vefÀtı 

tÀrìòidir. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

‘UşşÀúa zaòm-ı tìà-ı sitemdir elem viren 

AmmÀ ki rìş-i nÀveg-i hicrÀn gelür geçer 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Ne úadar úaãrı bülend olsa irer Àh u fiàÀn 
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äanma kim sÿz-ı dile óÀil olur kevn ü mekÀn 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Aldılar ‘aúlım perì-rÿlar perìşÀn itdiler 

Yerine gelmez meger cem‘iyyet-i òÿbÀn ola 

‘Áşıú Çelebì, 88; Óasan Çelebì, 79; Tuófe-i ÒaùùÀùìn, 546; ÚÀf-zÀde, 22; BeyÀnì, 18; 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 379; ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 466; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 

1423; RiyÀøì, 37; ‘Álì TÀrìòi, 182, 284; KÀtib Çelebì Feõlekesi, c. I, ã. 108; Seyyid 

RıøÀ, 20; Mecelle, 152; 164; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 72. [Tahmîs-i Divân-ı Hâfız, Kayseri, 

Kayseri Raşit Efendi Eski Eserler Ktp. Râşid Efendi 1278; Tezkiretüş-Şuarâ, İstanbul 

Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Tarih-Coğrafya 

Yazmaları, Ali Emirî Efendi, Millet Ktb. No. 757; Tezkire-i Şuarâ, İstanbul Millet 

Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Tarih 757]. 

 

443. BEYÁNÌ 

Meómed Beg, İstanbullı, sipÀhì, vefÀtı H. 1030 / M. 1620, vefÀtı tÀrìòini 

Sicilliñ 1038 göstermesi ùoàru degildir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Budur lÀyıú olan şÀhım cihÀnda ehl-i ‘irfÀna 

Ki yaúduàı çerÀà üstüne dÀim ola pervÀne 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 103; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 35; ÚÀf-zÀde, 22. 

 

444. BEYÁNÌ 

Enfì Aómed Beg, Enfì Abdu’r-raómÀn Efendiniñ oàlıdır, úÀêí, vefÀtı H. 1075 

/ M. 1664, Edirne-úapusı òÀricinde medfÿndur. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Òam itse n’ola úaddini bÀr-ı àam-ı dünyÀ 

Hìzem-keş-i kÀnÿn-ı belÀdır dil-i şeydÀ 

 

2 Ber virse daòı naòl-ı emel bÀà-ı hevÀda 
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İrmez ser-i şÀòına anıñ dest-i temennÀ 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 367; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 220; Belìà, 8. 

 

[[111155]] 445. BEYÁNÌ 

BeyÀnì, Úasùamonılı, dìvÀn kÀtiblerinden, SulùÀn Selìm-i evvel devri 

şÀ‘irlerinden. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Gel kÿy-ı nigÀra varalım uy baña vÀ‘iø 

DünyÀda saña göstereyin bÀà-ı cinÀnı 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün Fe‘ÿlün 

Laùìf olsa laùìfe òoşdur elbet 

Ve lÀkin òÀric olmaya edebden 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün Fe‘ÿlün 

Raúìb-i kelbi gör ki òvÀn-ı vaãlın 

Yavuz it gibi ne yir ne yidirir 

Óasan Çelebì, 79; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 35; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1423; 

BeyÀnì, 18; Laùìfì, 106; Mecelle, 152. 

 

446. BEYÁNÌ 

 HeccÀv BeyÀnì, Sinoplı. ‘Álì TÀrìòi, 182. [Şâh u Dervîş, İzmir Milli Ktp. 

İzmir Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, 2020/1; Şehrengîz, İzmir Milli Ktp. İzmir Milli 

Ktp. Türkçe Yazmaları, 2020/2]. 

 

447. BEYÁNÌ 

 Meómed BeyÀnì Efendi, müderris. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Maùla‘-ı mihr olmayaydı ger girìbÀnıñ seniñ 

 Baúıcaú gözler úamaşdırmazdı gerdÀnıñ seniñ 

Mücìb, 7; Seyyid RıøÀ, 20. 
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448. BEYÁNÌ 

 BeyÀnì-zÀde Seyyidì Çelebì, BaàdÀdlı, sipÀhì, Der-gÀh-ı ‘Álì çavuşlarından. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Zaòm-ı sìnem içre òÿn-Àlÿd peykÀnı görüñ 

áonce aàzın bìr iden gül-berg-i òandÀnı görün 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Kÿyına seyl-Àb-ı eşkiyle iletse ãu beni 

Ey ecel luùf eyle kim gör meye ol bed-òÿ beni 

 

2 GÀh meyl-i bÀde gÀhì raàbet-i zühd ü ãalÀó 

 Ey BeyÀnì sÿdsuz sevdÀ çeker her sÿ beni 

‘Ahdì, 103. 

 

449. BEYÁNÌ 

BeyÀnì, Rodoscuúlı Tekirùaà, úÀêí. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 ‘Ömrüñ bu sür‘atiyle ki her Àn gelür geçer 

Seyl-i revÀndır ki şitÀbÀn gelür geçer 

 

2 Gel geç libÀs-ı aùlas-ı şÀhiden ey göñül 

Cÿy-ı fenÀyı òalú çü ‘uryÀn gelür geçer 

‘Álì TÀrìòi, 182. 

 

450. BEYÁNÌ 

Meómed BeyÀnì, Edirneli, sipÀhì, onuncı ‘aãr-ı hicrì şu‘arÀsından. ‘Áşıú 

Çelebì ile Sicillde maòlaãı Peykì olaraú yazılmışdır. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Ne lÀzım meclise pìr-i muàÀnıñ şem‘-i kÀfÿrı 

ÇerÀà çeşm-i rÿşendir getürsün cÀm-ı faàfÿrı 
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MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Maóabbet şÀh-bÀzınıñ şikÀrıdır benim başım 

Anıñ ser-pençesinde görinür minúÀrıdır úaşım 

Óasan Çelebì, 80; ‘Álì TÀrìòi, 182; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1423; Mecelle, 152; 

‘Áşıú Çelebì, 89; Enìsü’l-müsÀmirìn, 72; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 45. 

 

[[111166]] 451. BÌÇÁRE 

 Ya‘úÿb Efendi-zÀde Şeyò Meómed Efendi, Şeyò Ya‘úÿb Efendiniñ oàlıdır, 

Brusalı, vefÀtı 17 CemÀõiye’l-evvel 1076 / M. 1665. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Hÿ idüp Ya‘úÿb Efendi-zÀde rıólet eyledi 

 ھو  ایدوب  یعقوب  افندی  زاده  رحلت  ایلدی 
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir. 

Müstef‘ilün Müstef‘ilün Müstef‘ilün Müstef‘ilün 

Ey òÀliú-ı Rabbü’l-enÀm ey rÀziú-ı òÀã ile ‘Àm 

Ey mÀlik-i yevmü’l-úıyÀm senden meded senden meded 

Güldeste, 138; Mecelle, 152; 445. 

 

452. BÌÇÁRE veyÀ ÕÁKİRÌ veyÀ ‘ABDU’LLÁH 

 ÕÀkir-zÀde Şeyò ‘Abdu’llÀh Efendi, HüdÀyì Tekyesi õÀkir-başısı Şa‘bÀn 

Efendiniñ oàlıdır, FÀtió CÀmi‘i vÀ‘iôi H. 1008 / M. 1599 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı 

Muóarrem 1068 / M. 1657, Úaraca Aómedde Miskìnler Tekyesi arúasında 

medfÿndur, babasınıñ ismini Sicilliñ ‘OåmÀn göstermesi yañlışdır naômında b‘aøan 

ÕÀkirì maòlaãını da úullanmışdır. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 İlÀhì faøl u luùfuñla baña bir fetó-i bÀb eyle 

İrişdir vaódet-i õÀta kulıñ ni‘me’l-me’Àb eyle 

   

2 Úabÿl eyle úulıñ BìçÀreniñ óÀcÀtını luùf it 



 

 

73 
KerìmÀ maóø-ı luùfuñla anı sen kÀm-yÀb it 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Ey úaçan mücrimleri şÀd eyleyen àufrÀn ile 

Ùoplayup cümle ‘ibÀdın ‘afv eyle iósÀn ile 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 71; ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 624; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, 

ã. 367; Mecelle, 152; 219. 

 

453. BÌDÁRÌ 

 äarrÀf BìdÀrì, Dergüzinli, ‘Acem SeóÀbìniñ birÀderi, vefÀtı H. 968 / M. 1560. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Göz göz oldı cism-i zÀrım nÀveg-i dil-dÀrdan 

Cümleten çeşm oldım ammÀ ùoymadım dìdÀrdan 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Ta‘cìl idüp helÀkime úaãd itme ey ecel 

 ŞÀyed viãÀl-i yÀra irem iótimÀldir 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Úaddim hilÀle döndi tenim bir òayÀldir 

 Ya‘nì ecel gelüp beni bulmaú muóÀldir 

‘Ahdì, 107; Óasan Çelebì, 81; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 36; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 

1427; ÚÀf-zÀde, 22; BeyÀnì, 19; ‘Áşıú Çelebì, 89; RiyÀøì, 37; ‘Álì TÀrìòi, 181; 

ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 71. 

 

454. BEY‘ATÌ 

 Úalender Bey‘atì, DiyÀr-ı Bekrli, vefÀtı H. 1000 / M. 1591. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Nedir o úÀmet-i mevzÿn nedir o sìm-beden 

Nedir o ùal‘at-ı zìbÀ nedir o óüsn-i óasen 

 

2 Nedir o çÀh-ı mu‘allaú nedir o ùurre-i mÀr 
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 Nedir o kÿy-ı melÀóat nedir o sìb-õeúan 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 13 ve baãma nüsòa 121; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 37; 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1440; Óasan Çelebì, 81; ‘Ahdì, 110. 

 

[[111177]] 455. BÌKES 

Óüseyin Efendi, müderris, Mar‘aş úÀêísı, vefÀtı H. 1012 / M. 1603. Mecelle, 

153. 

 

456. PERTEV veyÀ NßRÌ 

Muvaúúıt-zÀde Meómed Nÿrì Pertev Efendi, SulùÀn Aómed CÀm‘ii muvaúúiti 

Çelebì Efendiniñ oàlıdır, H. 1159 / M. 1746 tÀrìòinde İstanbulda doàdı vefÀtı H. 

1222 / M. 1807, Edirnede SezÀyì Óasan Efendi Türbesi civÀrında medfÿndur, 

vaú‘anüvìs ve Ámedi-i DìvÀn-ı HümÀyÿn, evvelki maòlaãı Nÿrì idi, 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

ŞÀ‘irÀnıñ şem‘-i ümmìdinde pertev úalmadı 

شمع  امید نده  پرتو  قالمدینك  شاعرا  
tÀrìò-i menúÿùı vefÀtı tÀrìòidir. Es‘ad Efendi Teõkiresiniñ Şumnuda medfÿn oldıàını 

yazması ùoàrı degildir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Bì-niúÀb u bÀ-niúÀb ‘arø-ı cemÀl eylerdi yÀr 

Geh hilÀli bedr ü geh bedri hilÀl eylerdi yÀr 

 

2 Geh tecÀhül geh teàÀfül geh cefÀ gÀhì ‘itÀb 

İtdigi cevri gehì benden su’Àl eylerdi yÀr 

DìvÀnı, Es‘ad Efendi Kütüb-òÀnesi, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 2613, 

2616; dìvÀnı, Òüsrev Paşa Kütüb-òÀnesi Nu.: 517; dìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler 

úısmında Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 60, 61, 62; dìvÀnı, Pertev NiyÀl VÀlide SulùÀn 

Kütüb-òÀnesi, AúsarÀyda VÀlide CÀmi‘inde Nu.: 685; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-

òÀnesi Nu.: 5515, 5587. ‘Árif Óikmet, 7; Faùìn, 23; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 38; 
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LuàÀt-ı TÀrìòiyye ve Coàrafya, c. II, ã. 85; Es‘ad, 20; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. III, ã. 

33; ‘OåmÀnlı TÀrìò ve Müverriòleri, 63; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 492. [Divan, 

Avusturya, Avusturya Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Mxt. 5; İstanbul, Topkapı Sarayı 

Müzesi Türkçe Yazmaları, H. 907; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul 

Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, Esad Efendi, Süleymaniye Ktp. 2616; 

Ali Emirî Efendi Manzum Eserler,  Millet Ktb., 62/1; Esad Efendi, Süleymaniye Ktp. 

2613; Pertevniyal Valide Sultan,  Süleymaniye Ktp. No. 685; Hüsrev Paşa, 

Süleymaniye Ktp. 517; Halet Efendi, Süleymaniye Ktp. 670; Ali Emirî Efendi 

Manzum Eserler, Millet Ktp. 60; Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktp. 61; 

İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 5515; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 5587; Milli 

Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 212]. 

 

457. PERTEV 

Seyyid Meómed Sa‘ìd Pertev Paşa ibn-i İbrÀhìm Efendi ibn-i Óamdu’llÀh 

Efendi ibn-i ÓÀfıø ‘ÌsÀ Efendi, Mülkiyye nÀôırı, [DÀòiliyye nÀôırı]. H. 1200 / M. 

1785 tÀrìòinde Darıcada doàdı, vefÀtı Şa‘bÀn 1253 / M. 1837, Edirnede Seyyid 

CelÀle’d-dìn Türbesi civÀrında medfÿndur. Lebìb Efendiniñ: 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Beyt-i firdevs ola menzil-i Pertev Paşa 

 بیت  فردوس  اولھ  منزل  پرتو  پاشا 
mıãrÀ‘-ı menúÿùı vefÀtına tÀrìòdir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

NÀ-becÀ òvÀhişe yoú şer‘-i maóabbetde mesÀà 

Gül dinür her güle ammÀ gül-i ra‘nÀ başúa 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Aúın aúın n’ola erbÀb-ı Àrzÿ-yı bahÀr 

Olursa sÀóile mÀ’il miåÀl-i cÿy-ı bahÀr 

[[111188]] Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Yek cür‘a ile öyle òarÀb eyle ilÀhì 



 

 

76 
Farú itmeyeyim óaşre úadar menzil ü rÀhı 

DìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 565, 3355. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1312; 

LuàÀt-ı TÀrìòiyye ve Coàrafya, c. II, ã. 84; Es‘ad, 21; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1494; 

Faùìn, 24; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 114; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 493. [Divan, 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Atatürk Kitaplığı Türkçe Yazma 

Divanları, Belediye O. 9; M. Cevdet K. 351; İstanbul Büyükşehir Belediyesi Türkçe 

Yazmaları, O.9; Almanya, Almanya Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Ms.or.fol.3577 

Staatsbibliothek, Berlin; Ms.or.oct.2865; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul 

Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 3555; 

İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 565/3; İstanbul, Galata Mevlevihanesi Türkçe 

Yazmaları, 682; Mevlana Müzesi-Konya, Mevlana Müzesi Türkçe Yazmaları, 2439; 

Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 358; Divan-ı 

Sultanü’ş-şuara ve Şeyhü’z-zürefa Uniye bih Pertev Paşa adıyla basılmıştır (1840)]. 

 

458. PERTEV 

Müderris-zÀde MuãùafÀ Pertev Efendi, ŞÀ‘ir Müderris-zÀde Anúaralı 

Sa‘du’llÀh Efendiniñ oàlıdır ÓÀcı BayrÀm-ı Velì sülÀlesinden, vefÀtı H. 1276 / M. 

1859. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Göñül göñül didigim bir òarÀb-òÀne imiş 

Meger ki bÿm-ı àumuma ol ÀşiyÀne imiş 

Faùìn, 25; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 39 ve c. III, ã. 24. 

 

459. PERTEV 

İbrÀhìm Edhem Pertev Paşa, Kiàı begi òazìne-dÀrı dinmekle ma‘rÿf 

Söylemezoàlı Arø-ı Rÿmlı Meómed Timur Fennì Efendiniñ oàlıdır, Úasùamonı 

vÀlìsi, H. 1240 / M. 1824 tÀrìòinde Arø-ı Rÿmda doàdı vefÀtı 7 Õi’l-úa‘de 1289 / M. 

1872, Úasùamonıda medfÿndur vefÀtı tÀrìòini LuàÀt-ı TÀrìòiyyeniñ 1288, ÚÀmÿsü’l-

a‘lÀmıñ velÀdetini 1241 ve irtióÀlini 1290 göstermeleri toàrı degildir. 
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Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Ey nice kesÀn õÀtını inkÀr iden AllÀh 

Ey cümle cihÀn varlıàın iúrÀr iden AllÀh 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Ùanìn-endÀz-ı ùÀs-ı çerò olan feryÀd u zÀrımdır 

Zemìn-i àarúa’-i ùÿfan iden hep eşk-bÀrımdır 

EslÀf, c. I, ã. 180; LuàÀt-ı TÀrìòiyye ve Coàrafya, c. II, ã. 85; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, 

ã. 1495; äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1325; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 39; ‘OåmÀnlı 

Mü’ellifleri, c. II, ã. 114; Faùìn, 25. [Manzum Eserler: Tıfl-ı Nâim, 1870; Bekâ-yı 

Ruh veya Felsefe-i Hayat; Münacaat; Zafer Destanı’nın bir kısmı ve bir de manzum 

mektubu mevcuttur. Mensur Eserler: Medh-i Sa’y ve Zemm-i Batâlet Hakkında 

Meşâhir-i Ulemâ-yı İslâmiyeden Kemalpaşazâde’nin Arabî Risâlesi Tercümesi 

(1865); Bekâ-yı Şahsî ve Neviye Hizmet Âzâm-ı Vezâif-i İnsâniyet Olduğuna Dâir 

Makâle, 1281 / 1865- 1866; Av’ave, 1865; Itlâkü’l-efkâr fi Akdi’l-ebkâr, 1869, 1878, 

1885; Emrü’l-acîb fi Târihi Ehl-i Salîb; Hâbnâme ve lâhikası, 1884; Kırmızı Bayrak, 

1871]. 

 

460. PERTEV 

 Pertev Efendi. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Şu revzende emÀn bir leyli ãaçlı mÀh-ı ùal‘at vÀr 

 Güneş ruòsÀreli bir mihr-i raòşÀn-ı ãabÀóat vÀr 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Nesìm-i ‘ışúım aceb virdi mi peyÀm saña 

ÒülÀãa mÀ’ilim ey serv-i òoş-òırÀm saña 

SilÀó-dÀr-zÀde, 12; Şefúat, 21.  

 

461. PERVÁNE 

 Mevlevì Dervìş PervÀne, Úonyalı, vefÀtı H. 950 / M. 1543. 
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Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Her úaçan MevleviyÀn ‘ışú-ı cevelÀna gelür 

Nice bir óÿr u melek anları seyrÀna gelür 

[[111199]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

‘Işú-ı dil-berle nedir hìç ãorma aóvÀlim benim 

Şem‘i gör pervÀneniñ óÀline yana yana baú 

EsrÀr Dede, 41. 

 

462. PERVÌZ 

Pervìz Efendi, Anaùolı úÀêí-‘aãkeri. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Geldi bahÀr n’eylesün aóbÀb bÀdesiz 

YÀ rÀh-ı ‘ışúa nice gidilsün zevÀdesiz 

 

2 ‘UşşÀú-ı müstmendi kemendiñle yed yüri 

ZìrÀ seg-i şikÀrı yaraşmaz úılÀdesiz 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Gelüben gitdügi bir oldı òadeng-i àamzeñ 

Kim umardı bu cefÀyı baña mihmÀnımdan 

‘Ahdì, 38. [Miftah’ı şerh ederek özetlemiştir. Hidâye’ye talikatı vardır. Vilâyet 

Risâlesi’ni yazmıştır]. 

 

463. PENÁH 

 SüleymÀn PenÀh Efendi, Moralı SüleymÀn PenÀh Efendi dinmekle 

meşhÿrdur, Morada Ùrapoliçeli äadr-ı A‘ôam MuãùafÀ Paşa teõkirecisi, on birinci 

‘aãr-ı hicrì şa‘irlerinden, Maómÿd Paşa CÀmi‘i óaôìresinde medfÿndur. Es‘ad, 23; 

RÀmiz, 38; Mecelle, 147. [Târîh-i Mora, Almanya, Almanya Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Hs.or.quart 1086 Staatsbibliothek, Berlin; Süleymân Penahî, 1153-

1200/1741-1785/86; Târîh-i İhtilâl-i Mora, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul 
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Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Tarih-Coğrafya Yazmaları, Ali Emirî Efendi, 

Millet Ktb., No. 563]. 

 

464. PENÁHÌ 

 MuãùafÀ Çelebì, Úonyalı, meånevì-òvÀn, Úonya Mevlevì-òÀnesi şeyòi, bi’l-

Àhire Şeh-zÀde SulùÀn Meómed CÀmi‘i óÀfıø-ı kütübi, vefÀtı H. 971 / M. 1544. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Derdden cism-i øa‘ìfüm şöyle nÀ-peydÀ yatur 

İremez dest-i ecel peykì ki bì pervÀ yatur 

‘Ahdì, 106. 

 

465. PENÁHÌ 

Rÿm-ilili PenÀhì, onuncı ‘aãr-ı hicrì şu‘arÀsından. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

ÚÀmetiñ naòli bülend oldı aña el irmez 

Nice şeftÀlü direm sìb-i zenaòdÀnından 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Sürme çeksÿn özini nergis-i mestÀnından 

ŞÀneniñ gitsün eli zülf-i perìşÀnından 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1535; Óasan Çelebì, 77; Sehì, 113. 

 

466. PENÁHÌ 

 ‘Acem PenÀhì, şÀh-úulı, naúúÀş-başı, SulùÀn SüleymÀn devri şÀ‘irlerinden. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Sìnemde müdde cerÀóati ey eşk-i tÀze ùut 

Gül gibi ãaúla bir güzeliñ yÀdigÀrıdır 

‘Áşıú Çelebì, 84; ÚÀf-zÀde, 21. 
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467. PENDÌ 

 Meómed Pendì Çelebì, İmÀm Pendì, İstanbullı, fevt H. 1045 / M. 1635. 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Gerçi şÀdım maúÀm-ı ‘izzetde 

 ÙÀli‘im dÀ’imÀ nüòÿsetde 

 

2 Luùf yoú şimdi baña dünyÀda 

 VÀsıl-ı vasl olam úıyÀmetde 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 ‘Adÿnuñ òarmen-i ‘ömrini berbÀd itmedir úaãdı 

Elinden nesne gelmezse eger Pendìniñ eyler Àh 

[[112200]] MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Didim òaùùıñ belürdi göñlümi vir ey meh-i enver 

 Didi aòşama úarşu Àteşi yabana virmezler 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 ÒalÀã oldı hümÀ himmet olanlar lÀne-úaydından 

Göñül ‘anúÀ-yı ‘ışú ol sen de úurtul dÀne-úaydından 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 102; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 158; Mücìb, 7; ÚÀf-zÀde, 21; 

Seyyid RıøÀ, 22; Mecelle, 148. 

 

468. PENDÌ 

 Pendì ‘OåmÀn Çelebì, ÚÀsım-paşalı, yeñiçeri kÀtibi, vefÀtı H. 1070 / M. 1659, 

Belìàiñ vefÀtını 1124 yazması ùoàru degildir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Eşk-i çeşmim seyl idüp úıldım rehinde cÿy-bÀr 

Kim o şÀh-ı óüsne zaómet virmeye gerd ü àubÀr 

 ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 739; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 40; äafÀ’ì, 62; Yümnì, 5; 

Mecelle, 148; Belìà, 7. 
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469. PİYÁSÌ 

 Yaya-başı-zÀde PiyÀsì Çelebì, SulùÀn BÀyezìd-i åÀnì devri şÀ‘irlerinden. 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 41. 

 

470. PEYÁMÌ 

 İstanbulì, bir yaya-başınıñ oàlıdır, SulùÀn MurÀd-ı åÀliå devri şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Õerre-veş serkeştelik mihriñde ey meh kÀmımız 

Yerde gökde gün yüzüñ şevúıyle yoú ÀrÀmımız 

Óasan Çelebì, 79; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1573. 

 

471. PÌR 

Şeyò Pìr Muóammed BahÀ’e’d-dìn, Erzincanlı, vefÀtı H. 879 / M. 1474, 

Erzincanda CÀmi‘i Kebìr yanında medfÿndur. MaúÀmÀtü’l-‘Àrifìn nÀmındaki eåeriniñ 

başı: 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün Fe‘ÿlün 

 Tevekkül eylediñ ismine anıñ 

Ezelden olunan úısmına anıñ 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün Fe‘ÿlün 

 Ki õÀtıñ eyledi ismine mebde’ 

Bir ismi biñ bir isme oldı menşe’ 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 47. [Makâmâtül-Arifîn ve Maârifüs-Sâlikîn, Manisa İl 

Halk Ktp. Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 1308/1]. 

 

472. PÌR 

Beyrÿtlı Pìr, vefÀtı H. 1227 / M. 1812. Es‘ad Efendi, 20. 
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473. PÌRÌ 

 RamaøÀn-zÀde Pìrì Paşa, RamaøÀn-zÀde Òalìl begiñ oàlıdır, Aùana vÀlìsi, 

vefÀtı H. 970 / M. 1562, Aùanalı. Selìm-i åÀnìniñ, birÀderi BÀyezìd ile vuúÿ‘ bulan 

müãÀdemedeki àÀlibiyyeti üzerine söyledigi úaãìdeden: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Gerd-i rÀhıñ gözlerime sürme-i fetó ü ôafer 

Eyledim iòlÀã ile ey òüsrev-i ‘Àlì güher 

 

2 Pençe-i úahrından a‘dÀya òalÀã imkÀnı yoú 

 Pìşe-i rezm içre şÀhÀ şìr-i nersiñ şìr-i ner 

[[112211]]  FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Dil-berÀ esrÀr-ı la‘liñden olupdur óayretim 

Mest-i ‘ışúıñ olmayan bilmez benim keyfiyyetim 

‘Ahdì, 21; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 44. [el-Burhân li-Kavâidil-Mantık vel-Mizan, 

Vakıflar Genel Müdürlüğü Ankara Bölge Müdürlüğü Ktp. Safranbolu İzzet Mehmet 

Paşa Koleksiyonu, 67 Saf 284/6]. 

 

474. PÌRÌ 

 Pìr Aómed Efendi, Şeyò Aómedü’l-ÚaramÀnìniñ oàlıdır, Pìrì Re’ìs dinmekle 

meşhÿrdur, LÀrendeli, úÀêí, vefÀtı, H. 973 / M. 1565, Eyyÿbde medfÿndur, Maómÿd 

ibn-i äadru’ş-şerì‘anıñ ViúÀye adlı eåerini manôÿm olaraú Türkçeye terceme 

itmişdir. ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 55. [Kitâb-ı Bahriye, Faksimile bs. TTK, 1935; Dünya 

Haritası, Yaz. TS. Y. Nu. 1633, TTK Yay. 1935; Yaz. TS. Ktp. Nu. 2754 / 9357]. 

 

475. PÌRÌ 

 Dervìş ‘ÌsÀ Pìrì Dede, Mevlevì, vefÀtı H. 1050 / M. 1640, ŞÀmda medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 Müjen sìnemde òvÿn-Àlÿde tìr-i cÀn-sitÀn dikmiş 

Zemìn-i ehl-i ‘ışúa ãanki naòl-i eràuvÀn dikmiş 
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2 Bu gülşende ne mümkin Pìri òÀùır şÀd-mÀn olmaú 

 O meh eùrÀfına òÀr-ı cefÀyı rÀygÀn dikmiş 

EsrÀr Dede, 42. 

 

476. PÌRÌ 

 Meómed Pìrì Efendi, Yeñi CÀmi‘i kÀtibi ‘Abdu’llÀh Efendiniñ oàlıdır, úÀêí, 

İstanbullı, vefÀtı H. 1151 / M. 1738, Eyyÿbde İdrìs Köşkünde medfÿndur. RÀmiziñ 

vefÀtı tÀrìòini 1149 göstermesi ùoàru degildir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 NigÀh-endÀz olup Àyìne-i ruòsÀr-ı cÀnÀna 

 Derÿnumda olan rÀz-ı nihÀnı yÀre gösterdim 

RÀmiz, 43; Faùìn, 31; Es‘ad, 26; Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 710; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 

231; SÀlim, 176; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1585. 

 

477. PÌRÌ 

Şeyò-zÀde ÓÀcı İsmÀ‘ìl Pìrì Efendi, Nÿó Efendi birÀderi dinmekle meşhÿrdur, 

Şeyò-zÀde Nÿó Efendiniñ birÀderi, İstanbullı, Silaó-dÀr kÀtibi, vefÀtı 25 Receb 1185 / 

M. 1771 Üsküdarda medfÿndur. RÀmiz, 44; Es‘ad, 26; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 368. 

 

478. PEYREVÌ 

 MuãùafÀ Peyrevì Çelebì, TekirùÀàlı, úalyoncı, vefÀtı H. 1150 / M. 1737. 

MefÀìlün MefÀìlün MefÀìlün MefÀìlün 

1 Bilinmez nice gündür ey ãabÀ yÀrım ne ‘Àlemde 

 Kimiñle ãÀlınur ol lÀle-ruòsÀrım ne ‘Àlemde 

 

2 Gelür mi òÀùır-ı pür nÿrına ben bendesi ÀyÀ 

 ‘Aceb dir mi ki ol Peyrevì bìmÀrım ne ‘Àlemde 

Faùìn, 31; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 43; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. II, ã. 1585. 

 



 

 

84 
[[112222]] 479. TÁ’İB 

 TÀ‘ib Meómed Çelebì, İstanbullı, DìvÀn-ı HümÀyÿn kÀtiblerinden, vefÀtı H. 

1095 / M. 1683. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Her zaòm-ı tìriñ olmada dÀà-ı ciger baña 

 LÀzım degil mi àamzelerinden óazer baña 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

 BaòşÀyiş-i feyøiyle ãunup cÀm-ı şarÀbı 

Bezm ehline sÀúì kerem ü luùfı müdÀm it   

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Òaùı gelürse şikest-i hüsün ider ãanma 

Benefşe-zÀr-ı melÀóat-bahÀrı bÀúìdir 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 740; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 45; äafÀ’ì, 74; Belìà, 9; Mecelle, 

156. 

 

480. TÁ’İB 

CÀbì-zÀde Meómed TÀib Çelebì, İstanbullı, vefÀtı H. 1126 / M. 1714, SÀlimiñ 

vefÀtı tÀrìòini 1106 olaraú yazması ùoàru degildir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Øa‘f-ı rÿzeyle beni eylemeseydiñ çü hilÀl 

 İki ‘Àlemde naãìb olmazidi ‘íd-i viãÀl 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 546; SÀlim, 184; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 45. 

 

481. TÁ’İB 

 Úoca Òalìl Paşa-zÀde İbrÀhìm TÀ’ib Efendi, Köstendilli Úoca Òalìl Paşanıñ 

oàlıdır, İstanbullı, müderris, Celeb Paşa-zÀde dinmekle meşhÿrdur, vefÀtı 20 äafer 

1109 / M. 1697, Edirne-úapusı òÀricinde medfÿndur. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Dil miyÀncılıú ider mÿy-ı miyÀn-ı yÀra 
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 CÀn virir böylece bir fÀ’ideli pazÀra 

 ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 225; SÀlim, 183; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 113 ve c. II, ã. 288. 

 

482. TÁ’İB 

 ‘AbbÀs TÀ’ib Paşa, ‘Acem Paşa dinmekle meşhÿrdur, begler begi, ÌrÀnlı, 

vefÀtı äafer 1102 / M. 1690, Sicilliñ vefÀtını 1012 göstermesi yañlışdır. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Bir mÀh-ı rÿy-ı velvele ÀrÀya düşdi dil 

MÀnend-i jÀle àonce-i ra‘nÀya düşdi dil 

 

2 Ser-i maùla‘ı cemÀlde ebrÿların görüp 

 Evvel naôarda bir meh-i àarrÀya düşdi dil 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Ol kitÀb-ı óüsnde bir ãÿret-i ra‘nÀ yatur 

Mıãra‘ayn-ı ebruvÀnda maùla‘ı àarrÀ yatur 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Òÿn-ı dil kim mÀye-i endìşedir her úaùresi 

Neşve baòş-ı bÀde’-i óadd-i şìşedir her úaùresi 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 86; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, ã. 292; äafÀ’ì, 75; SÀlim, 182; 

Belìà, 9; Mecelle, 156. 

  

[[112233]] 483. TÁ’İB 

 ŞehlÀ MuãùafÀ TÀ’ib Efendi, ‘Alì Naúş-bendìniñ oàlıdır, Kör Müftfì dinmekle 

meşhÿrdur, Alaşehirli, Seyyidì-zÀde Aómed Paşa òazìne-dÀrı ve Tire mütesellimi, 

vefÀtı H. 1122 / M. 1710, Mecma‘-ı Şu‘arÀ Seyyidì Aómed Paşa-zÀde Meómed 

Paşanıñ òazìne-dÀrı oldıàını yazıyor. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 äor[ar]sa óÀl-i dil-i zÀr-ı TÀ’ibi yÀrÀn 

Netìce Àteş-i hicrÀnda işi bitdi 
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2 Olup fütÀdesi bir şÿò-ı fitne engìziñ 

HevÀ-yı zülfi ile ‘azm-ı ŞÀm idüp gitdi 

MütefÀ‘ilün Fe‘ÿlün MütefÀ‘ilün Fe‘ÿlün 

1 Dil-i ‘Àşıúa cefÀdan gile rÿy-ı yÀra düşmez 

Gül-i terden Àh-ı şekve dehen-i hezÀra düşmez 

 

2 Ser-i kÿy-ı yÀra uàra dil-i zÀrdan òaber vir 

Dime ey ãabÀ-güzÀrım benim ol diyÀra düşmez 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 546; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 45; Mecma‘-ı Şu‘arÀ, 148; 

SÀlim, 185; Mecelle, 156. 

 

484. TÁ’İB 

Aòì-zÀde Dervìş İsmÀ‘ìl TÀ’ib, Mevlevì, áavåì Aómed Dedeniñ birÀderi, 

áalaùa Mevlevì-òÀnesi aşcı-başısı, vefÀtı H. 1126 / M. 1714, áalaùa Mevlevì-

òÀnesinde medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 ÓÀlet fezÀ-yı rÀhat-ı dildir hevÀ-yı ney 

‘UşşÀú anıñla oldı esìr-i nevÀ-yı ney 

 

2 TÀ’ib hevÀ-yı nefse uyup eyleme cedel 

 äıàmaz derÿn-ı münkire feyø-i hevÀ-yı ney 

EsrÀr Dede, 46. 

 

485. TÁ’İB veyÀ ÓAMDÌ 

 ‘OåmÀn-zÀde ÚÀêí Aómed TÀ’ib Efendi, ÒvÀce-gÀn-ı DìvÀn-ı HümÀyÿndan 

MÀliyye Tezkirecisi ve SüleymÀniyye Rÿz-nÀmçecisi ‘OåmÀn Efendiniñ oàlıdır, 

İstanbullı, vefÀtı 2 RamaøÀn 1136 / M. 1723, Mıãrda medfÿndur, Çelebì-zÀde İsmÀ‘ìl 

‘Áãım Efendiniñ: 
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FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Áh pey-der-pey idüp Áãım didim 

Göçdi ‘OåmÀn-zÀde TÀ’ib Àh Àh 

موب  عاصم  دیددآه  پی  در  پی  ای  

ب  آه  آهئکوچدی  عثمان  زاده  تا  
beyti vefÀtına tÀrìòdir. Mıãr úÀêísı. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Görüp bìhÿde-rìzÀn oldı ãanmış ebr-i bÀrÀnı 

Úudÿm-ı şehr-i yÀr-ı dehre eyler gevher-efşÀnı 

 

Gördüm ki àamıñla murà-ı ‘aúlım uçayor 

İtdim úafes aña úafesi destÀrı 

 

 1122 tÀrìòindeki Rusya çarına söyledigi úasìdesinden: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Öyle te’yìd itdi óıfôıñ kim ider emr eyleseñ 

Perlerin pervÀneler miúrÀã-ı şem‘-i Àteşìn 

 

2 Olsa re’yiñ muntaøam sÀz umÿr kÀ’inÀt 

Rişte’-i bÀrÀn olurdı subóa’-i dürr-i åemìn 

 

3 Devr-i ‘adliñde mükedder kimse yoú dirdim eger  

RÿzgÀra cÿylar göstermese çìn-i cebìn 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Beni dil-sÿz iden her dem sümÿm-ı bÀd-ı Àhımdır 

İden ham-küşte naòl-i úaddimi bÀr-ı günÀhımdır 
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[[112244]]  FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Çoú uçurma bildigim úuşdur benim ey baà-bÀn 

Bülbülüñ gül-zÀr-ı ‘Àlemde hezÀrın görmüşüz 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. III, ã. 128; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 242; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, 

ã. 116; äafÀ’ì, 76; Es‘ad, 26; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1621; Belìà, 9; Faùìn, 32; 

RÀmiz, 44; SÀlim, 178; Mecelle, 156 ve 313; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 157; Keşfü’ô-

ôunÿn Õeyli, 494. [Hâdikatül-Mülük vel-Vuzerâ, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 6250; 06 Mil Yz A 3679; Hadikatül-Mülük, 

Zeytinoğlu İlçe Halk Ktp. Zeytinoğlu Koleksiyonu, 43 Ze 478; 43 Ze 483; Sıhhat-ı 

İbad, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 4958/1; 

Telhisül-hikem, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 

4958/3; Simarül-esmar, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye 

Koleksiyonu, 34 Nk 4958/4; Hadikatül-vüzera, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. 

Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 4958/5; Köprülü Yazma Eser Ktp. Hafız Ahmed 

Paşa Koleksiyonu, 34 Ha 232; Telhisun-nasayih, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. 

Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 2348; Hulasatül-ahlak, Nuruosmaniye Yazma 

Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 2376; Münşeat, Nuruosmaniye Yazma 

Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 4293; Hadikatül-müluki vel-vüzera, 

Köprülü Yazma Eser Ktp. Mehmed Asım Bey Koleksiyonu, 34 Ma 383; Tercümetu 

Kelile ve Dimne, Köprülü Yazma Eser Ktp. Mehmed Asım Bey Koleksiyonu, 34 Ma 

484; Hülaşatül-Ahlak, Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. Konya İl Halk Ktp. 42 Kon 

2852/4; Bazı şiirleri İÜ Ktp. İbnülemin Kit. Nu. 3432; şiirlerinin  toplu olarak 

görüldüğü en mühim mecmua İÜ Ktp. Ty. Kit. Nu. 3904’tedir. Ahmedü’l âsâr fî 

Tercemeti Meşâriki’l-envâr, İÜ Ktp. Ty. Kit. Nu. 1568; Sıhhatâbâd 1708’de  

yazılmış olup İÜ Ktp. Ty. Kit. Nu. 2250, 3904; TS. M. Nu. 329; Ahlâku’l-Ahmedî 

Bs. 1840; Hulâsâtü’l-ahlâk, İÜ Ktp. Ty. Kit. Nu. 1697, Müze Nu. 50; Nuruosmaniye 

Ktp. Nu. 2376; Mehâsinü’l-edeb telhisi, İÜ Ktp. Ty. Kit. Nu. 6965]. 
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486. TÁ’İB 

 Meómed ÙÀhir Efendi, ŞÀ‘ir Meómed Remzì Efendiniñ oàlıdır, DiyÀr-ı 

Bekrli, vefÀtı H. 1274 / M. 1857, DiyÀr-ı Bekrde medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 TÀ’ibÀ furãat bulunca rÿ-be-rÿ ol yÀra señ 

 ÓÀlini ‘arø eyledigim ne günÀhım var benim 

 

2 NÀza istiànÀ iden òÿblarda şÀhım var benim 

Óasretiyle dem-be-dem bu dilde Àhım var benim 

Teõkire-i Ámid, 13. 

 

487. TÁ’İB 

 İbrÀhìm TÀ’ib Efendi, ÒÀã-Àòÿr kÀtibi İlyÀs Efendiniñ oàlıdır, Enderÿnlı, 

SulùÀn Meómed-i rÀbi‘ devri şÀ‘irlerinden. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Dehen ü la‘liñe dellÀl olalı bu dil-zÀr 

Naúd-i cÀn ile gelen müşteridir dil-dÀra 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 200. 

 

488. TÁ’İB 

 ‘Ömer Çelebì, İstanbullı. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Òÿn-ı dil kim mÀye-i endìşedir her úaùresi 

 Neşve-baòş bÀde-i óadd-i şìşedir her úaùresi 

Bu beyit diger me’òazlerde, 471 numarada yazılı ‘AbbÀs TÀ’ib Paşa nÀmına 

gösterilmişdir. Belìà õüòÿl itmişdir. Belìà, 9. 

 

489. TÁ’İB 

 TÀ’ib Çelebì. 
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Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

 Beñzer geçinürse ruòıña al úaranfìl 

 Olsun çemen-i dehrde pÀ-mÀl úaranfìl 

‘Áãım, 4. 

 

490. TÁ’İB 

 İsmÀ‘ìl TÀ’ib Efendi, Arø-ı Rÿmlı. ‘Árif Óikmet, 10. 

 

491. TÁBÌ 

 ÓÀcı Meómed TÀbì, TÀbì-i Büzürg, ÙrÀbzonlı, vefÀtı H. 960 / M. 1552, 

ÓicÀzda medfÿndur. [Bestekârdır]. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Gül-gÿnı úaba ol büt-i sìmìn-beden üzre 

Berg-i gül-i óamrÀ gibidir yÀsemen üzre 

 

2 ÒÀliñ ki ùurur pÀdişehim ùaraf-ı lebiñde 

Bir noúùa durur ãanki úomuşlar dehen üzre 

‘Áşıú Çelebì, 351; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 45; ‘Ahdì, 111. 

 

492. TÁBÌ 

 Dervìş TÀbì Çelebì, Vardar Yeñiceli, vefÀtı H. 960 / M. 1552. 

[[112255]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 SÀye-veş bir serve her kim bende-i üftÀdedir 

KÀr ü bÀrından cihÀnıñ fÀrià u ÀzÀdedir 

 

2 Gerçi Òüsrev sevdi Şìrìni irişdi vaãlına 

Yoluna rÿóın revÀn itdi naôar FerhÀdadır 

‘Ahdì, 112, Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 45. 
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493. TÁBÌ 

 ÚÀêí ÒaùùÀù ÓÀcı TÀbì, Emìr Seyyid Aómed BuòÀrì dervìşlerinden biriniñ 

oàlıdır, İstanbullı, vefÀtı H. 955 / M. 1548 veyÀ H. 970 / M. 1562, HicÀzda 

medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Áhım ki ÀsümÀna atar her gice òadeng 

Úaãdı budur ki kevkeb-i baòtımla ide ceng 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Söz atdı aàzına diyü diller üşürdiler 

Meclìsde başına şekeriñ tÀcı oldı teng 

‘Áşıú Çelebì, 351; Óasan Çelebì, 81; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1604; Tuófetü’l-

òaùùÀùìn, 146; Mecelle, 154. 

 

494. TÁBÌ 

Dervìş TÀbì Aómed Dede, Mevlevì, AfyonúaraóiãÀrlı, vefÀtı H. 1100 / M. 

1688. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 Ùarìú-ı ‘ışúa girmez bì-ser ü pÀ olmayan kimse 

İrişmez menzil-i temkìne şeydÀ olmayan kimse 

 

2 ÒarÀbÀt erleriniñ añlamaz remzü’r-rumÿzundan 

Girüp pÀzÀr-ı ‘ışúa mest ü rüsvÀ olmayan kimse  

EsrÀr Dede, 43; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 115. 

 

495. TÁBÌ 

 äÿfì-zÀde ÚÀêí TÀbì, TÀbì’-i Kÿçek, İstanbullı, úaãaba úÀêísı. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Vaãlına gül-şende el ãundum nigÀr el virmedi 

Servi çekdim sìneye Àòır çenÀr el virmedi 
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2 Gül úoparmaú istedim TÀbì o şÀò-ı şìveden 

Òaylì iúdÀm eyledim ammÀ ki òÀr el virmedi 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Göñül Àyìnesin gerd-i riyÀdan ãÀf u pÀk itdim 

Maóabbet pertevin ãaldım güneşden tÀb-nÀk itdim 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Vaãlıñ òazìnesin ãaúınur varise meger 

Yoú yerlere ùolaşmaz efendi beliñ kemer 

‘Ahdì, 110; BeyÀnì, 19. 

 

496. TÁBİ‘Ì veyÀ FEYØÌ 

 ‘Alì TÀbi‘ì Efendi, Edirneli, òaùùÀù, CenÀbì Paşa mensÿblarından, Şehr-engìz 

nÀôımı, SulùÀn Selìm-i evvel devrinde vefÀt itmişdir, Laùìfì İstanbullı oldıàını 

yazıyor. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Altun úalem miåÀl bu Àh-ı şerer-feşÀn 

 Yazdı felek ãaóìfesine sÿre-i DüòÀn 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Acıyup baàrına baãdı dürr-i eşkim baór-i àam 

 Didi merdüm düşkünidir bir yetìm üftÀdedir 

Óasan Çelebì, 81; ‘Áşıú Çelebì, 351; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 45; Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 

146; BeyÀnì, 19; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1603; Mecelle, 154; Laùìfì, 108; Enìsü’l-

müsÀmirìn, 72. [Edirne Şehrengizi vardır]. 

 

[[112266]] 497. TÁCÌ 

 Mìr TÀcì, Amasyalı, òaùùÀù, SulùÀn BÀyezid-i åÀnìniñ şeh-zÀdeliginde ve 

Amasya vÀlìliginde defter-dÀrı idi, TÀc-zÀde NişÀncı Ca‘fer Çelebìniñ pederidir, 

velÀdeti H. 836 / M. 1432, vefÀtı Muóarrem 890 / M. 1485. 
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Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

 Göz yaşlı göñül zülf-i perìşÀnlar içinde 

 Úaldım úarañu gicede bÀrÀnlar içinde 

Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 148; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1608; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 48; 

‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 108; Laùìfì, 108; Óasan Çelebì, 82; BeyÀnì, 19; Mecelle, 155. 

 

498. TÁCÌ 

 TÀce’d-dìn Efendi, Anaùolılı, Amasya müftìsi, vefÀtı äafer 1109 / M. 1697. 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 47. 

 

499. TÁCE’D-DÌN 

 Òayru’llÀh TÀce’d-dìn Efendi, Şeyò Tevfìú Efendiniñ oàlıdır, H. 1300 / M. 

1882 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, ùapu idÀresi me’mÿrlarından. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Seyr-i gül-zÀr eyledim bülbülde Àh u zÀr yoú 

áonceler güllerde maózÿn neşveden ÀåÀr yoú 

 

2 Dìde pür nem sìne pür àam ben naãıl Àh itmeyim 

 CÀm-ı la‘liñ gibi cÀnÀ dÀfi‘-i eúdÀr yoú 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Muòtefì ôann ile her levóa-i dil-berde seni 

 Ararım aàlayaraú hicr ile her yerde seni 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1851. 

 

500. TECELLÌ 

 Maómÿd Tecellì Çelebì, İstanbullı, vefÀtı tÀrìòi Belìàde 1060 / M. 1650 ve 

Sicill-i ‘OåmÀnìde 1066 / M. 1655 gösterilmekdedir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

O yÀrıñ òvÀba vardı çeşm-i mesti ãanma nÀzından 
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MurÀdı rÀóat olmaúdır birÀz òalúın lisÀnından 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

N’ola olursa úaşıñ zülf-i siyeh-fÀma yaúın 

Her zamÀn àurre-i meh görinür şÀma yaúın 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 48; Belìà, 9. 

 

501. TECELLÌ 

 ‘Abdü’l-úÀdir ZülfeúÀr, Prizrenli, DìvÀn-ı HümÀyÿn piyÀde muúÀbelecisi, 

vefÀtı Õi’l-úa‘de 1100 / M. 1688, vefÀtı tÀrìòi, Sicillde 1069, Mecellede 1102, 

Belìàde 1107 olaraú gösterilmekdedir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Nice úan aàlamasun şìşe-i mìnÀ-yı şarÀb 

Göz deger sÀàar-ı la‘l-i leb-i cÀnÀna óabÀb 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Gül-zÀr-ı Àteş oldı dil-i daà-dÀrımız 

Bir yer baúarsa lÀle ‘aceb mi çerÀàımız 

[[112277]]  Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

ÁlÀm-ı şeb-i hicri ki rÿz-ı ezel aldım 

Endìşe-i zülfi gibi ùÿl-i emel aldım 

DìvÀnı, Emìrì, Türkçe manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 66; 

dìvÀnı, Óafìd Efendi, ‘Áşir Efendi Kütüp-òÀnesinde, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde 

Nu.: 333 mükerrer; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi Nu.: 1396, 3358, 3443. ŞaúÀyıú 

Şeyòì, c. II, ã. 86; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 48; äafÀ’ì, 74; SÀlim, 187; Belìà, 9; 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 116; Mecelle, 157; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 494. 

 

502. TECELLÌ 

 MurtaøÀ-zÀde Meómed Tecellì Efendi. Mecelle, 157. 
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503. TAÓSÌN 

 Meómed Taósìn Beg, İstanbullı, Şıúú-ı evvel defter-dÀrı, vefÀtı RamaøÀn 

1223 / M. 1808 Yediúulede medfÿndur. 

Mef’ÿlü FÀilÀtü MefÀìlü FÀilün 

Sìò-i àamuñda laòt-ı ciger kim kebÀb olur 

 Òÿn-Àb-ı ekş-i çeşmim o bezme şarÀb olur 

Faùìn, 32; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 48; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1629. 

 

504. TAÓSÌN 

ÓÀcı Óasan Taósìn Beg, äurra emìni ÓÀcı Meómed Aàanıñ oàlıdır, Úıbrıslı, 

úÀêí-‘asker, Meclis-i VÀlÀ a‘øÀsından, H. 1215 / M. 1800 tÀrìòinde Lefúoşada doàdı, 

vefÀtı 11 äafer 1278 / M. 1861, Eyyÿbde VÀlide SulùÀn Türbesi óaôìresinde 

medfÿndur. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 YÀr içün ez-dil ü cÀn terk-i vücÿd eyleyeniñ 

Söylenür el sinede şöhreti Manãÿr gibi 

 

2 Açılur gül gibi esrÀr-ı viãÀl-i dil-dÀr 

Ele al göñlümüzi nÀme-i menhÿr gibi 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Mu‘tekif oldı göñül dÀ’ire-i vaóşetde 

Buldı cem‘iyyet-i ünsì óarem-i vaódetde 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1866; Faùìn, 33; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1629. 

 

505. TAÓSÌN 

 Emru’llÀh Aàa-zÀde Óasan Taósìn Efendi, DergÀh-ı ‘Álì úapucı-başılarından 

Edirneli Emru’llÀh Aàanıñ oàlıdır, Edirne VilÀyet meclisi úÀtibi, äulùan ‘Abdü’l-

‘azìz devrinde vefÀt itdi. 

FeilÀtün FeilÀtün FeilÀtün Feilün 
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1 Biz de cÿlar gibi alçaúlara artıú aúalım 

äÿret-i maùlabımızda görinür mi baúalım 

 

2 Hep ferÀmÿş idelim sÿz u güdÀz-ı hicri 

Gel gel ey Àfet-i cÀn bir iki bÀde çaúalım 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 50; Faùìn, 34. 

 

[[112288]] 506. TAÓSÌN 

 ÒvÀce Óasan Ùaósìn Efendi, Çamlıúlı ‘OåmÀn Efendiniñ oàlıdır, DÀru’l-fünÿn 

müdìri, H. 1228 / M. 1813 tÀrìòinde Çamlıúda doàdı, vefÀtı 6 Şa‘bÀn 1298 / M. 1880 

Erenköy úabristÀnında medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

KitÀb-ı ‘Àlemiñ evrÀúıdır eb‘Àd-ı nÀ-maódÿd 

Süùÿr-ı óÀriåÀt-ı dehrdir a‘ãÀr-ı nÀ-ma‘dÿd 

Yazılmış dest-gÀh-ı levó-i maófÿô-ı ùab‘i‘atda 

Mücessem lafø-ı ma‘nìdÀrdır ‘Àlemde her mevcÿd 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 300; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã 1628; äon ‘Aãır Türk 

ŞÀ‘irleri, 1871. [Mecmua-yı Ulûm adlı bir dergi çıkarmıştır. Tarih-i Tekvîn yahut 

Hilkat, 1892; Esâs-ı İlm-i Hey’et, 1893; Esrâr-ı âb ü hevâ, 1892; Hey’et-i Âlem; 

Mir’âtü-s-Semâ; Psikoloji yahud İlmi’r-ruh, 1892; Aklâmü’l-akvâm; Mürebbî-i Etfal, 

1873; Nevâmis-i Tabiiye, tercüme; Güliver’in Seyahati, 1873]. 

 

507. TAÓSÌN 

 Taósìn NÀhid Beg, Áãaf begiñ oàlıdır, H. 1305 / M. 1887 tÀrìòinde İstanbulda 

doàdı, vefÀtı 10 Şa‘bÀn 1337 / M. 1918, Büyükaùa ÚabristÀnında medfÿndur. 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 KÀ’inÀtıñ bütün úavÀnìni 

 ‘Işú öñünde süúÿù ider óaùùÀ 
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 2 Bu óayÀt-ı sefile bir ebedì 

 Zevú ü lezzet gelir bütün dünyÀ 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1883. [Eserleri: Sisler ve Hisler Kırlar ve Denizler adı 

altında iki ciltte şiirlerini toplamış ve Rûh-ı bîkayd adı ile yayımlamıştır, 1910. 

Oyunlar: Hicranlar, 1908; Firar, 1910;  Jön Türk, Oyn. Osmanlı Tiyatrosu, 

Manakyan, 04.10.1908; Aşkımız, 1907; Kösem Sultan, 1910; Ben Başka; 

Sanatkârlar, 1908; Osman-ı Sani; Sanatkâr; Talâk Bir Mücâdele-i Hissiye; Kırık 

Mahfaza. Adapteler: Rakibe, 16.06.1919’da oynanmıştır; Bir Çiçek İki Böcek, 1917; 

Akortacı; Bursalı Hâle]. 

 

508. TÜRÁBÌ 

 MuãùafÀ TürÀbì Efendi, Ereglide Aúşehirli, óaremeyn kÀtibi, SulùÀn MurÀd-ı 

åÀnì devri şÀ‘irlerinden. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Biz fenn-i maóabbetde ferhÀdı unutdurduú 

Gerçi saña şÀgirddir üstÀdı unutdurduú 

 

2 Bir gonce firÀúıyla úıldıú çü hezÀr efàÀn 

 Bülbüllere gül-şende feryÀdı unutdurduú 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 51; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1631; Óasan Çelebì, 81; 

‘Ahdì, 113. [Divan, Milli Ktp. Ankara, Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 

1636]. 

 

509. TÜRÁBÌ 

 VÀ‘iø TürÀbì, Şeh-zÀde Cemiñ òvÀcesi. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 CÀnım ol şÿó-ı cihÀn üstüne tir tir titrer 

 Ten gibi rÿó-ı revÀn üstüne tir tir titrer 
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2 Zülf-i miskini izÀrında perìşÀn olıcaú 

 SÀye-veş Àb-ı revÀn üstüne tir tir titrer 

Sehì, 95. 

 

510. TÜRÁBÌ 

 Şu‘ayb Efendi, Úasùamonılı, vÀ‘iø, vefÀtı H. 930 / M. 1523. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

İrdigiñ ãoúma diliñle yüri zenbÿr gibi 

ÒÀk-i rÀh ol ki yüzüñ yirde ola mÿr gibi 

‘Áşıú Çelebì, 352; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 51; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1631; 

Laùìfì, 109. 

 

511. TÜRÁBÌ 

 Mevlevì TürÀbì, on birinci ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. Mecelle, 157. 

 

[[112299]] 512. TÜRÁBÌ veyÀ NİDÁÌ 

Yek-çeşm Mehmed TürÀbì, İstanbullı, Ser-müezzin-i PÀdişÀhì, òaùùÀt, 

mükerreren tÀrìòcilik manãıbını iórÀz itmişdir vefÀtı H. 1131 / M. 1718. Tuófetü’l-

òaùùÀùìn, 485. 

 

513. TÜRÁBÌ 

 Emìr Efendi-zÀde Dervìş ‘Ömer, Dervìş Emìr Efendiniñ oàlıdır, Sinoplı, 

vefÀtı H. 1139 / M. 1726, Sinopda medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Degişmem zevú-i ekdÀra àınÀyı neyleyim hergiz 

 LibÀsı faúrımı ben òil‘at-i pür ziynete virmem 

SÀlim, 189; RÀmiz, 47. 
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514. TÜRÁBÌ 

 TürÀbì Baba, ÓÀcı ‘Alì, bu zÀta dÀ’ir teôkirelerde hìçbir m‘alÿmÀt yoúdur 

1277 tÀrìòinde ber óayÀtdı dìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-

òÀnesinde Nu.: 68; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi Nu.: 717.  

 

515. TİRÁŞÌ 

CerrÀó-zÀde Meómed TirÀşì Efendi, Gelibolılı, Yeñiçeri. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

ÇÀk çÀk eylerse cismim yiridir şemşìr-i ‘ışú 

CÀnıma geçmişdir ey úaşı kemÀnım tìr-i ‘ışú 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Kimseler vÀúıf degil ãoñunda yoú bìm-i firÀú 

 Òayli zevúim var òayÀl-i yÀr ile tenhÀ benim 

‘Ahdì, 113; ‘Álì TÀrìòi, 284. 

 

516. TAÚÌ 

 Müderris-zÀde Taúıyyü’d-dìn Meómed Paşa, Óalebli ‘Abdu’r-raóman 

Efendiniñ oàlıdır, Óalebli, ÓicÀz vÀlìsi, vefÀtı 10 RamaøÀn 1310 / M. 1892. Sicill-i 

‘OåmÀnì, c. II, ã. 52. 

 

517. TAÚÌ 

 Seyyid Meómed Taúıyyü’d-dìn Efendi, Medìne úÀêísı Úudsì Efendiniñ 

oàlıdır, Óalebli, úÀdí, H. 1200 / M. 1785 tÀrìòinde Óalebde doàdı. Es‘ad, 27. 

 

518. TEMERRÜD 

 Temerrüd ÓÀcı ‘Alì Paşa, onuncı aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

ŞÀh-ı óayÀl-i yÀr-ı dile her úaçan gelür 

äan şehr-i Mıãra Yÿsuf-ı gül-pirehen gelür 
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‘Ahdì, 23. 

 

519. TEMENNÁYÌ 

 TemennÀyì, Úayãarili, óurÿfìlerden, ùoúuzıncı ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

Müstef‘ilün Fe‘ÿlün Müstef‘ilün Fe‘ÿlün 

 äÿfì úalender ol gel úazıt ãaçı saúalı 

 Saña bu bir ùuzaúdır gider bu úíl ü úÀli 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Ebleh olma ãÿfi virme naúd-i ‘ömri nesneye 

 Gözüñ aç dìdÀr u cennet òÿr u àılmÀn bundadır 

Laùìfì, 110; Mecelle, 160. 

 

[[113300]] 520. TEVÓÌD 

 Şeyò Óaúúı Efendi-zÀde Seyyid Aómed Tevóìd Efendi, Brusalı Şeyò MuãùafÀ 

Efendi-zÀde Şeyò İsmÀ‘ìl Óaúúı Efendiniñ oàlıdır, İstanbullı, evúÀf nÀôırı, Eşref-i 

Rÿmì aófÀdındandır vefÀtı H. 1286 / M. 1869, vÀlidesi cihetinden ceddi olan NeccÀr-

zÀde Şeyò RıøÀ Efendiniñ Beşikùaşda kÀ’in türbesinde medfÿndur. 

MefÀìlün MefÀìlün MefÀìlün MefÀìlün 

1 RecÀ-yı vuãlatıñla cüst-cÿlar hep seniñ-çündür 

Reh-i ışúıñda bezl-i Àb-rÿlar hep seniñ-çündür 

 

2 Niçün gìsÿ-yı ‘anber bÿyıñı ruòsÀra dökmezsiñ 

Çemende óasretüñle tÀze bÿlar hep seniñ-çündür 

Faùìn, 35; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. III, ã. 258; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. V, ã. 347. 

 

521. TßRÁN 

 Aómed KemÀle’d-dìn TÿrÀn, Isparùalı Nÿrì Efendiniñ oàlıdır, Isparùa meb‘ÿsı 

H. 1311 / M. 1894 tÀrìòinde Isparùada doàdı. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1942. 
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522. TEVFÌÚ 

 Tevfìú Efendi, Meómed Efendiniñ oàlıdır, Geylanlı, müderris, vefÀtı H. 1010 

/ M. 1601. ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 451; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 54; KÀtib Çelebì 

Feõlekesi, c. I, ã. 176. 

 

523. TEVFÌÚ 

 İgci-zÀde MuãùafÀ Tevfìú Efendi, Köprülü, müderris, vefÀtı H. 1271 / M. 

1859. ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 38. [Umdetül-Akâid, Amasya Beyazıt İl Halk 

Ktp. Amasya Beyazıt İl Halk Ktp. 05 Bal 176; Ferâidil-Fevâid fîl-Hâşiye alâ Şerhiş-

Şemsîye, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 9213]. 

 

524. TEVFÌÚ veyÀ HvÁNÌ 

 Enderÿnlı ÒaùùÀù MuãùafÀ Tevfìú Efendi ibn-i Aómed Efendi ibn-i Şa‘bÀn 

Efendi, ÒvÀnende Çıúrıú Meómed Aàanıñ birÀderi olmaàla Çıúrıú birÀderi dinmekle 

meşhÿrdur, H. 1117 / M. 1705 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, vefÀtı 22 Muóarrem 1175 / 

M. 1761 Edirne-úapusı òÀricinde La‘lì Çeşmesi úarşÿsında medfÿndur. VefÀtı 

tÀrìòini Sicilliñ 1174 ve Şefúatiñ 1185 olaraú yazmaları ùoàru degildir. İmÀm-zÀde ve 

Aàababası-zÀde şöhretleriyle meşhÿr oldıgı TÀrìò-i ‘AùÀda muóarrerdir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 KenÀr-ı la‘l-i dil-berde òaù-ı menşÿr bulmuşlar 

Leb-i sükkerde gÿyÀ naúş-ı pÀy-ı mÿr bulmuşlar 

 

2 Bu gün ‘uşşÀú òÿbÀnı idüp taúsìm ey Tevfìú 

Seniñ de òisseñe bir dil-ber-i m‘azÿr bulmuşlar 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 LÀne-i zülfüñ ãabÀ bir dem perìşÀn itmesün 

Dilleri üftÀde-i çÀh-ı zenaòdÀn itmesün 

 

2 ÇÀşnì-i zevú-i vaãl-ı yÀrı bilmez ÒvÀniyÀ 
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TÀ ki ‘Àşıú nÿş-ı cÀm-ı telò-hicrÀn itmesün 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Bu tÀbiş-i ruòa mÀni‘ òaù-ı ‘iõÀr olmaz 

Fürÿà-ı mihrde õerrÀt perde-dÀr olmaz 

[[113311]]  MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün  

Diliñ girye ile her dem cilÀsı artar eksilmez 

Silinmezse eger Àyìne pası artar eksilmez 

Mecelle, 162; Es‘ad, 28; RÀmiz, 49; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 54; SilÀó-dÀr-zÀde, 15; 

Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 740; Faùìn, 35; Şefúat, 22; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 210, 

213. 

 

525. TEVFÌÚ 

 Seyyid YaóyÀ Tevfìú Efendi ibn-i Şeyòü’l-óarem ‘UşşÀúì-zÀde KetòudÀsı 

Eyyüb Efendi ibn-i Receb Efendi, Şeyòü’l-islÀm, H. 1128 / M. 1716 tÀrìòinde 

İstanbulda doàdı, vefÀtı 22 Receb 1205 / M. 1790, FÀtióde Küçük Úaramanda 

yapdırdıàı medrese óaôìresinde medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 CÀh-ı iftÀdan geçüp YahyÀ Efendi gitdi vÀh 

كیتدى  واهافندی  یحیی   افتادن  كچوب   جاه   
mıãrÀ‘ı vefÀtı tÀrìòidir, vÀlidesiniñ ceddi Şeyòü’l-óarem ‘UşşÀúì-zÀde Seyyid İbrÀhìm 

Óasìb Efendidir, Es‘ad Efendi Tezkiresinde Trabzonda doàdıgını ve vefÀtı ayınıñ 4 

Şa‘bÀn idügini yazıyor. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Ey dil aldanma felek itse de iúbÀl saña 

 Òayr-òÀh ola mı hìç düşmen-i muòtÀl saña 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Ne ùarìú-i mescidi ne òod reh-i mey-òÀne ùut 

Eyleyüp ùaró-ı tekellüf vÀdi-i rindÀna ùut 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 
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áonce òÀmÿş-ı edeb la‘l-i güher bÀrından 

LÀle pür dÀà-ı óased òÀl-i siyeh-kÀrındır 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Virmiş şehÀ çü devlet-i óüsni saña òudÀ 

İtmesin seriñde zülfüñi ôıll-i hümÀ òudÀ 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 70; dìvÀnı, 

YaóyÀ Tevfìú Efendi Kütüb-òÀnesi, RÀàıb Paşa Kütüb-òÀnesinde Nu.: 296; dìvÀnı, 

Es‘ad Efendi Kütüb-òÀnesi, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 3403; dìvÀnı, 

Üniversite Kütüb-òÀnesi 5479; ‘Umÿmì Kütüb-òÀne BÀyezid Nu.: 5797. ‘Árif 

Óikmet, 11; RÀmiz, 47; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 643; Es‘ad, 27; Faùìn, 36; Şefúat, 

23; SilÀó-dÀr-zÀde, 13; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1691; Devóatü’l-meşÀyiò, 115; 

Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 752. [Müntehab, İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe 

Yazmaları, H. 344; Divan, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde 

bulunan Türkçe Divanlar, Esad Efendi, Süleymaniye Ktp. 3403; İstanbul Üniversitesi 

Ktp. No. T. 4479; Yahya Tevfîk Efendi, Süleymaniye Ktp. No. 296; Bayezıd Umumi 

Ktp. 5797; Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 70]. 

 

526. TEVFÌÚ 

 ÚÀêí-‘asker Seyyid Meómed Tevfìú Efendi, Çerkeşli ÓÀcı Şeyò MuãùafÀ 

Efendi-zÀde ‘OåmÀn Efendiniñ oàlıdır, Ankaralı, Meclis-i MeşÀyìò nÀôırı, Receb 

1242 / M. 1826 tÀrìòinde Anúarada doàdı. VefÀtı 5 Şa‘bÀn 1319 / M. 1901, ãÿfìlerde 

Şeyò Ekmel Tekyesinde medfÿndur. Vücÿd úaãìdesinden: 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Ney gibi virdi ãafÀ òalúa tecellÀ-yı vücÿd 

 Böyle pür neş’e midir cÀm-ı mücellÀ-yı vücÿd 

[[113322]]  

2 Keşf olur dìde-i ãÀóib-naôara sırr-ı úader 

Çeşm-i ìmÀna dÿş olsa merÀyÀ-yı vücÿd 
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äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1914; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 271. [Hedîyetus-Sıbyân, 

Milli Ktp. Ankara, Çankırı İl Halk Ktp. 18 Hk 499/2; Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 2135; Amasya Beyazıt İl Halk Ktp. Amasya 

Beyazıt İl Halk Ktp. 05 Gü 44/2; Hediyyetus-Sıbyân, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 8432/2; Risale fis-Saadet veş-Şekave, Atıf 

Efendi Yazma Eser Ktp. Atıf Efendi Eki Koleksiyonu, 34 Atf Ek 1722; Divançe-i 

Tevfîk (Kahire, 1866)]. 

 

527. TEVFÌÚ 

Óasan Tevfìú Efendi, Livaneli ÚÀêí-zÀde Meómed Efendiniñ oàlıdır İşúodra 

VilÀyeti mektÿbcısı Muóarrem 1252 / M. 1837 tÀrìòinde Baùum mülóaúÀtından 

Livanede doàdı, vefÀtı 15 CemÀõiye’l-Àòir 1326 / M. 1908, Eyyÿbde medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ‘Işúını dil-dÀdegÀnıñ Àh u efàÀn gösterir 

Áteş-i sevdÀ-yı dilde dÿd-ı pinhÀn gösterir 

 

2 Úatl-i ‘Àm itmek murÀdıñ ey şeh-i iúlìm-i dil 

Mülk-i óüsnünde dü çeşmiñ tìr-i müjgÀn gösterir 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1917. 

 

528. TEVFÌÚ 

 Meómed Tevfìú Fikret Beg, PertevniyÀl VÀlide SulùÀn vaúfı mütevellìsi 

Óüseyin Efendiniñ oàlıdır 28 Şa‘bÀn 1284 / M. 1867 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, 

vefÀtı 7 ŞevvÀl 1333 / M. 1914. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1920. [Rübâb-ı Şikeste, 

1900. Yeni alfabe ile baskıları: 1945, 1957, 1961, 1984; Haluk’un Defteri, 1911; 

Rübâbın Cevabı 1911; Tarih-i Kadîm, 1905; Şermin, 1914, 1946, 1965 ve daha pek 

çok baskısı yapılmıştır.); Tarih-i Kadîm-Doksan Beşe Doğru, 1928; Son Şiirler, 

1952, 1968; Tevfîk Fikret ve Kitaplarında Çıkmayan Şiirleri, 1959; A. Muhip Dranas 

Fikret’in en beğenilen 62 şiirini yayımladı: Tevfîk Fikret / Kırık Saz, 1975; A. Kadir 
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Meriçboyu, Fikret’in Tarih-i Kadîm’ini Eski Çağlar Tarihi, 1965 adıyla günümüz 

diline aktarmış; bazı şiirlerini Bugünün Diliyle Tevfîk Fikret, 1967 kitabında 

toplamıştır. Bütün Şiirleri, 1984, Asım Bezirci tarafından yayımlandı]. 

 

529. TEVFÌÚ 

 Aómed Tevfìú LÀmió Efendi, Meómed äÀdıú Efendiniñ oàlıdır, İbradılı, 

İstìnÀf maókemesi a‘ôÀsından, H. 1278 / M. 1861 tÀrìòinde Úonyada İbradı 

úaãabasında doàdı, vefÀtı H. 1341 / M. 1922. İstanbulda medfÿndur. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 O dem ki óÀlime diúúatle bir nigÀh iderim 

 Vücÿda lerze virir bir mü’eååir Àh iderim 

 

2 Baúar baúar da şu óÀl-i óazìnime LÀmió 

 Vücÿda lerze virir bir mü’eååir Àh iderim 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1933. 

 

530. TEVFÌÚ 

 DellÀl-zÀde Meómed Tevfìú Efendi, Egri-úapulı, SulùÀn MuãùafÀ-yı åÀliå 

devri şÀ‘irlerinden. Es‘ad, 28; RÀmiz, 48; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 54. 

   

531. TEVFÌÚ 

 ÚÀêí Şükrì Efendi-zÀde Tevfìú Efendi, ÚÀêí Şükrì Efendiniñ oàlıdır, 1267 de 

ber óayÀt. 

Mef‘ÿlü MefÀìlü MefÀìlü Feÿlün 

äanma ãunulan sÀàar-ı ãahbÀ-yı nedÀmet 

‘Ìşret-kede-i ‘ışú degil cÀy-ı nedÀmet 

Faùìn, 38. 
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532. TEVFÌÚ 

 Aómed Tevfìú Beg, İstanbullı, Defter-òÀne emìni, H. 1220 / M. 1805 

tÀrìòinde İstanbulda doàdı. 

MefÀilün FeilÀtün MefÀilün Feilün 

1 Bu gül-sitÀn-ı dehirde ãafÀ mı var yoúdur 

 Gülünde bülbüle ãor hìç vefÀ mı var yoúdur 

 

2 Şemìm-i zülfüñe müşg-i Òoten dimekle şehÀ 

 Bu sözde fehm idemem bir òatÀ mı var yokdur 

Faùìn, 37. 

 

[[113333]] 533. TEVFÌÚ 

 Tevfìú NevzÀd Beg, Biñ-başı Hasan Efendiniñ oàlıdır, H. 1281 / M. 1864 

tÀrìòinde İzmirde doàdı. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1930. [Aheng-i Şebâb, 1890; 

Ziyâpaş Kadın, 1888-1891 tarihleri arasında tefrika edilmiş tercüme bir eserdir]. 

 

534. TEVFÌÚ 

 Tevfìú NevzÀd Çaàdaş, Avuúat Óabìb Efendiniñ oàlıdır, H. 1302 / M. 1885 

de Rodosda doàdı. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Rÿòuñ bu leyl-i fürúat içinde bükÀsı var 

 Bildim ki cÀn yaúan yeñi bir mÀ-cerÀsı var 

 

2 Ey úalb ıøùırÀbını dindir biraz da gül 

Güller açıldı pür ãafÀ NìsÀn hevÀsı var. 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 2197. [Devre Kasideler, 1948; Onmıyan Aşk, 1935 adlı iki 

şiir kitabı vardır]. 
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535. TEVFÌÚ 

 Mehmed Tevfìú Efendi, äÿfì-zÀde ÓÀfıø ‘Abdu’llÀh äıdúì Efendiniñ oàlıdır, 

H. 1290 / M. 1873 tÀrìòinde Kasùamonıda doàdı. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Sürme el ‘Àrif iseñ perde-i esrÀra ãaúın 

Kendini çekme eliñle ãaúın ol dÀra ãaúın 

 

2 Gÿşe-i çeşm ile gÿyÀ olur erbÀb-ı óuôÿr 

 Bezm-i vuãlatda şitÀb eyleme güftÀra ãaúın 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1935. [Hulviyyat, 1913; Sırru’l-vilâye; Miyârü’ş-şiyem fî 

ahlâki’l-ümem; Rubaiyât-ı Mevlânâ]. 

 

536. TEVFÌÚ 

 Meómed Tevfìú Efendi, ÓÀfıø Óasan Fehmì Efendiniñ oàlıdır, NÀy-zen 

Tevfìú dinmekle meşhÿrdur H. 1296 / M. 1878 tÀrìòinde Bodurumda doàdı. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Geçdi üç beş sene bu ùarz ile eyyÀm-ı óayÀt 

 Úaldı yüz üstüne taósìl-i ma‘Àrif heyhÀt 

 

2 Himmet-i óaøret-i ‘Ákif ile ‘aúlımda úalan 

Sekiz on beyt-i perìşÀn bir iki fıúra hemÀn 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1937. [Hiç, 1919 ve Azab-ı Mukaddes, 1924 adlı iki şiir 

kitabı vardır]. 

 

537. TEVEKKÜLÌ 

 Tevekkülì Dede, Mevlevì, SarÀylı. 

 ھمچو  غواصان  مفلس  از  برای  کوھری 1

 تمحز  دریا  مردم  خوار  می  یاید  کشید 
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 جوھر  نااھل  و  نا  ھموار  بھر  او  کشم 2

 بھر  یك  لک  زحمت  صد  خارمی  یا بد کشید  
EsrÀr Dede, 42. 

 

538. TÌáÌ 

 Meómed Beg, Edirneli, sipÀhì, vefÀtı H. 1027 / M. 1617 vefÀtı tÀrìòini Seyyid 

RıøÀnıñ 1020 göstermesi ùoàru degildir, Mecellede Edirneli Meómed Úalender 

şeklinde yazmışdır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Áhıma meyl eyledi ol servi itdim der-kenÀr 

‘Álem içre görmedim böyle muvÀfıú rÿzgÀr 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 äunma aàyÀra úadeó òalúa-i meclisde iken 

Ey perì ùaşra uzatma ayaàıñ dÀ’ireden 

 

2 Kÿyuñda baña eyledi düşnÀm-ı firÀvÀn 

Ben bendesini atdı serkeşlerle øiyÀfet 

Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 506 ve yeñi tab‘ c. I, ã. 871; Seyyid RıøÀ, 22; ÚÀf-

zÀde, 22; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 59; RiyÀøi 37; BeyÀnì, 19; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, 

ã. 1726; Mecelle, 162; Enìsü’l-müsÀmirìn, 72. [Divanı ve Nigâristan çevirisi vardır]. 

 

[[113344]] 539. TÌáÌ 

Úara MurÀd Paşa-zÀde Tìàì Beg, Yavuz SulùÀn Selìm-i evvel devri 

şÀ‘irlerinden. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Yıúar bir ayaàıyla ‘Àlemi bilmem ne óikmet var 

 ŞarÀb-ı telò ile sÀúì eliñde acı úuvvet var 
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Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Rişte-i cÀn ile ol Yÿsufa ùÀlib olanıñ 

‘Áúıbet seyr idesiz ipligi pazara çıúar 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Áhıma meyl eyledi ol servi itdim der-kenÀr 

‘Álem içre görmedim böyle muvÀfıú rÿzgÀr 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 110. 

 

540. TÌáÌ 

ëarb-òÀne Emìni-zÀde Başyazıcısı Tìàì Bey, SulùÀn Meómed-i rÀbi‘ devri 

şÀ‘irlerinden. ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 198. 

 

[[113355]] 541. æÁBİT 

 ÚÀêí ‘AlÀ’e’d-dìn SÀbìt Efendi, Bosnada Uzicalı, Seyyidì-zÀde Meómed Paşa 

imÀmı, vefÀtı H. 1124 / M. 1712, Ùopúapu òÀricinde äarı ‘Abdu’llÀh Efendi 

dÀ’iresinde medfÿndur. Mi‘rÀciyyesinden: 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

ÒoşÀ feròunde-aòter leyle-i mümtÀz u müsteånÀ 

Ki ‘unvÀn-ı berÀt-ı úadridir ser-sÿre-i isrÀ 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Ayaàın çekdi bezme àayrı ol gül-àonce-fem gelmez 

Elimden gelse bir dÀmÀnın öpsem gel desem gelmez 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

 Nüsòan maraø-ı ‘ışúa ‘ilÀc eylemedi hìç 

 Ey şeyò-i kerÀmÀt-fürÿş ez de ãuyun iç 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Saña her meclisiñde söyleseñ sen mülzem olmazsıñ 

 Degil kürsìye vÀ‘iø ‘arşa çıúsañ Àdem olmazsın 
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DìvÀnı, Ayaãofya Kütüb-òÀnesinde Nu.: 3961/1; dìvÀnı, LÀleli Kütüb-òÀnesinde, 

SüleymÀnniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 1735; dìvÀnı Òusrev Paşa Kütüb-òÀnesinde 

Nu.: 522, 523; dìvÀnı, Veliyyü’d-dìn Efendi Kütüb-òÀnesinde Nu.: 2662; dìvÀnı, 

Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 73, 74, 75 ; dìvÀnı, 

Òazìne Kütüb-òÀnesi, Ùopúapu Sarayında Nu.: 902, dìvÀnı, YaóyÀ Tevfìú Efendi 

Kütüb-òÀnesi, RÀàıb Paşa Kütüb-òÀnesinde Nu.: 297; dìvÀnı, FÀøıl Aómed Paşa 

Kütüb-òÀnesi, Köprülü Kütüb-òÀnesinde 269; dìvÀnı, ÓÀlet Efendi Mülóaúı, 

SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 156; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 

392, 439,476, 519, 747, 1318, [[113366]] 4647, 5485, 5537, 5544, 8512. SÀlim, 190; 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 61; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1735; äafÀ’ì, 86; EslÀf, c. II, ã. 

35; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 118; Belìà, 9; ‘Áãım, 4; ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 

430; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 207; Mecelle, 163. [Berber-name, Milli Ktp. 

Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 548/2; Hace-i Fesad ve 

Sözebesi, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 548/3; 

Menkıbe-i Amr Leys, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil 

Yz FB 548/4; Zafer-nâme, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 

Mil Yz FB 548/5; Edhem ü Hüma, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar 

Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 548/6; Hadîs-i Erbaîn Tercüme ve Tefsiri]. 

 

542. æÁBİT 

 MuãùafÀ æÀbit Efendi, Úa‘riye CÀmi‘i imÀmı, vefÀtı H. 1180 / M. 1766. Sicill-

i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 61. 

 

543. æÁBİT 

 äÀdıú Beg, ÌrÀnlı, Esirlü úabìlesinden ‘Alì YÀr begiñ oàlıdır vefÀtı H. 1248 / 

M. 1832. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Giyüp aà börk o meh şÀhÀne iôhÀr-ı àurÿr itmiş 

Ki gÿyÀ subó-dem ùaraf-ı ufúdan gün ôuhÿr itmiş 
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Es‘ad, 30. 

 

544. æÁBİT 

 ‘Abdü’l-kerìm æÀbit Beg, Ùrabzon nÀ’ibi Şerìf Maómÿd begin oàlıdır, 

ÒÀriciye NeôÀreti istişÀre oùası mu‘Àvinlerinden, H. 1280 / M. 1863 tÀrìòinde 

İstanbulda doàdı vefÀtı 27 Õi’l-úa‘de 1331 / M. 1912. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 HeyhÀtıma yoú mı Àh-ı àÀyet 

 DÀ’im mi óayÀt ile bu heyhÀt 

 

2 Ey maãdar-ı óÀdiåÀt-ı ÀfÀt 

 Yetmez mi bu can-şikÀr heyhÀt 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1543. [Sabah-ı İnşirâh, 1885; Şükûfezâr, ts.; İmdâdü’l-

midâd]. 

 

545. æÁBİT 

Enderÿnlı Óasan æÀbit Aàa, ser-maófil, SulùÀn Maómÿd-ı åÀnì devri 

şÀ‘irlerinden. 

MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün Fe‘ÿlün 

1 NihÀl-i úÀmetiñ bir gül fidÀndır 

Seniñ üftÀde-gÀnıñ bülbülÀndır 

 

2 NigÀhıñ Àfet-i cÀn-ı cihÀndır 

Yamandır şöhret-i óüsnüñ yamandır 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 302. 

 

546. æÁÚIB 

 KÀtip-zÀde MuãùafÀ æÀúıb Efendi, re’ìsü’l-küttÀb úalemi me’mÿrlarından 

biriniñ oàlı olmaàla KÀtip-zÀde ‘unvÀnıyla şöhret bulmuşdır, İstanbullı, vüzerÀ dìvÀn 
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efendisi, òaùùÀt, vefÀtı H. 1129 / M. 1716, İstanbulda medfÿndur Şeyòì vefÀtı tÀrìòini 

1130 gösteriyor. 

[[113377]]  Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün  

1 PÀyÀna irmedi àam-ı hicrÀn tükenmedi 

‘Ömrüm tükendi fürúat-ı cÀnÀn tükenmedi 

 

2 æÀúıb tükendi germì-i ülfet o şÿòla 

AmÀ zebÀn-ı dirÀzì-i yÀrÀn tükenmedi 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 SevÀd-ı sÿziş-i ‘ışúıyla ùoldı defterimiz 

 ‘Aceb mi rişte-i şem‘ olsa tÀr-ı masùarımız 

DìvÀnı, NÀfiz Paşa Kütüb-òÀnesi, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 870; dìvÀnı, 

Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 78, dìvÀnı, Üniversite 

Kütüb-òÀnesi Nu.: 436, 707. ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 547; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 62; 

Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 549; Mecelle, 163; SÀlim, 196; äafÀ’ì, 93; Belìà, 13. [Kenzü’l-

vekâyi, yazmaları: Millet Ktp. Ali Emiri Kit. Tarih. Nu. 490; İÜ Ktp. İbnülemin Kit. 

Nu. 3356. Eser İlhan Şahin tarafından bir yazı ile tanıtılmıştır: Kenzü’l-vekâyi: 

Mustafa Sakıb Efendi ve Eseri, İÜ Edebiyat Fakültesi Tarih der. s. 7-8, 1976-1977]. 

 

547. æÁÚIB 

MuãùafÀ æÀúıb Dede, İzmirli, Kütahya Mevlevì-òÀnesi şeyòi, Sefìne-i 

Mevleviyye mü’ellifi, vefÀtı H. 1148 / M. 1735, Kütahya Mevlevì-òÀnesinde 

medfÿndur, Şeyò-i Mevlevì áÀlib Dedeniñ: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 MÀtemin gÿş eyleyüp áÀlib gürÿh-ı ‘ÀşıúÀn 

 Didiler tÀrìò-i fevtin hÀy-ı òatm-i Mevlevì 

  کوش  ایلیوب  غالب  کروه  عاشقان ماتمن 

 دیدیلر  تاریخ  فوتن  ھای  ختم  مولوی 
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beyti vefÀtına tÀrìòdir, Sicill-i ‘OåmÀnì Brusalı oldıàını yazıyor. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Kemer girifte-i ‘ışúız kenÀra dek gideriz 

 Refìú-i mevce-i şevúiz kenÀra dek gideriz 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Sÿziş nevÀ-yı Àteş-i dildir hevÀ-yı ney 

 ‘UşşÀú ‘aceb mi olsa esìr-i nevÀ-yı ney 

 

2 æÀúıb ãadÀ-yı şehper-i rÿò-ı emìndir 

 äıàmaz òulÀãa perde-i fikre edÀ-yı ney 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

 Gelmez kişiniñ rütbesine şemme-i noúãÀn 

 Malen bedenen itmede ahbÀbına òidmet 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Güm-geştegÀn-ı vÀdi-i àamdan òaber mi var 

 Òıør-ı feraó-fezÀ-yı emelden eåer mi var 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Tìr-i òayÀli úavs-ãıfat der-ber eyleyüp 

 æÀúıb şikÀr-ı mıãra-ı berceste eylediñ 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 50; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1738; EsrÀr Dede, 48; 

äafÀ’ì, 94; Es‘ad, 29; Sicill c. II, ã. 62; SÀlim, 197; RÀmiz, 50; Faùìn, 38; Mecelle, 

163; Belìà, 12; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 495. [Müretteb Divan’ı vardır. Sefîne-i Nefire 

fi’l-menâkıbi’l-Mevleviyye, c. I-III, Kahire, 1867, Yazması: Konya Mevlânâ Müzesi 

Ktp. Nu. 2159, 60, 61, 62; Menakıbı ile ilgili bir eser İÜ Ktp. Ty. Nu. 1735’te 

bulunmaktadır]. 

 

[[113388]] 548. æÁÚIB 

 Enderÿnlı MuãùafÀ æÀúıb Efendi, Anúaralı, Küçük ÓÀfıø dinmekle meşhÿrdur, 

Enderÿnda seferli úoàuşında ãarıúcı-başı, vefÀtı H. 1258 / M. 1842. 
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Mef’ÿlü MefÀìlü MefÀìlü Feÿlün 

1 Ey dil bu úadar nÀle’ vü feryÀd nedendir 

İtmek elemi kendüye mu‘tÀd nedendir 

 

2 Bir dil bilene óÀl-i dili söyler idim Àh 

Bilseydi dil-i zÀrımı nÀ-şÀd nedendir 

 

3 Gün görmedi devrinde o mÀhıñ dahi æÀkıb 

İster yine dil devrini müzdÀd nedendir 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1739; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 62; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ 

TÀrìòi, c. V, ã. 344; Faùìn, 39. 

 

549. æÁÚIB 

 Seyyid Meómed æÀúıb Efendi, Aòısòalı, müderris ve saray eùıbbÀsından, H. 

1149 / M. 1736 tÀrìòinde Aòısòada doàdı, vefÀtı H. 1269 / M. 1852, Sicill-i ‘OåmÀnì 

vefÀtı tÀrìòini 1268 gösteriyor. 

FÀilÀtün FÀilÀtün FÀilÀtün FÀilün 

æÀúıbÀ nÿr-ı ilÀhìye yüzin ùuù her seher 

 Beste-i zencir-i òÿbÀn olma pür-àam gösterir 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 ‘Aceb mi şevú-i nÀlem hem-ser olsa çarò-ı mìnÀya 

 Úapıldı şebnem-i dil yine bir Òurşìd-sìmÀya 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 62; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1739; Şefúat, 28; Faùìn, 40. 

 

550. æÁÚIB 

 SüleymÀn æÀúıb Efendi, Úaraóiãarlı, İótisÀb NeôÀreti baş-kÀtibi, vefÀtı H. 

1275 / M. 1858. 

FÀilÀtün FÀilÀtün FÀilÀtün FÀilün 

1 Gel ùavÀf et cÿd-ı ÒÀn ‘Abdü’l-mecìd-i pür-himem 
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 Eyledi mÀnend-i Ka‘be cÀm‘i-i Àlì binÀ 

 

2 Sa‘y idüp æÀúıb kulı cevherle tÀrìòin didi 

 Buldı cÀmi‘le maúÀmı óırúa-i pÀk intihÀ 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 63; Faùìn, 40. 

 

551. æÁNÌ 

Meómed-i æÀnì, CÀn Memi Çelebì, İstanbullı, yeñiçeri müteúÀ‘idlerinden, 

vefÀtı H. 995 / M. 1586. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Rÿó-ı æÀnì ‘azm-i me’vÀ eyledi 

   مأوا  ایلدیروح  ثانی  عزم

mıãrÀ‘ıyla Gitti æÀnì  کتدی  ثانی  cümlesi vefÀtına tÀrìòdir Sicilliñ vefÀtı tÀrìòini 

1000 göstermesi ùogru degildir. Edirne-úapusı òÀricinde medfÿndur. 
Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Òumlar şikeste cÀm tehì yoú vücÿd-ı mey 

 Úıldıñ esìr-i úahve bizi hey zemÀne hey 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Devrinde döndi cÀm içildi mey-i ãabÿó 

 SulùÀn Selìme Óazret-i Óaú vire ‘ömr-i Nÿó 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Göñül mir’Àtını ãÿfì mücellÀ itseñ olmaz mı 

 CemÀl-i yÀrı bu yüzden temÀşÀ itseñ olmaz mı 

‘Áşıú Çelebì, 352; Óasan Çelebì, 82; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 63; BeyÀnì, 20; RiyÀøì, 

38; [[113399]] ‘Álì TÀrìòi, 285; ‘Ahdì, 114; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘ı, c. I, ã. 506 ve yeñi 

ùab‘ı, c. I, ã. 781; ÚÀf-zÀde, 23; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1739; Mecelle, 163, 166. 

[Nakkaş Sâî hakkında Çehrenâme, Yazması: İÜ Ktp. Ty. Nu. 1532]. 
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552. æÁNÌ 

 İbrÀhìm Efendi, Maànisalı, úÀdí, vefÀtı Receb 1062 / M. 1651, AúsarÀyda 

MurÀd Paşa CÀmi‘inde medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

‘Araú-nÀú oldı tÀb-ı mülden ol ruòsÀr-ı óüsn ÀrÀ 

Gül-i süròunda her şebnem olur bir Àteşìn deryÀ 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

‘Áşıú hemìşe şìven ile mÀtem ÀşinÀ 

Zaòm-ı derÿnı ola mı hìç merhem ÀşinÀ 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 245; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 104; äafÀ’ì, 85; Belìà, 12; 

Mecelle, 163; Güftì, 21. 

 

553. æÁNÌ 

 Óasan Efendi, Yÿsuf æÀnì dinmekle meşhÿr idi, İstanbulì, BÀyezìd-i åÀnì 

devri şÀ‘irlerinden. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Ey bÀà-bÀn olsa úoúardı sözüm budur 

BÀà-ı cihÀnda úaddi gibi müşg-bÀr-ı serv 

رفتا  وسرو  شاخ  بالا  قدالا  ای  نارون    

نسرین  خد کل  رخسار  و نرکس  چشم  و بنفشھ  زلف  و  
ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1739; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 63; Laùìfì, 111; BeyÀnì, 20; 

Óasan Çelebì, 82. 

 

554. æEBÁTÌ 

 Meómed Çelebì, Úaramanlı, müderris, vefÀtı H. 1028 / M. 1618, Mecelle 

vefÀtı tÀrìòini 1027 gösteriyor. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Yalıñız ãanma cemÀliñ görmege cÀn muntaôır 

Gel úadem rencìde eyle cümle yÀrÀn muntaôır  
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Seyyid RıøÀ, 23; Mücìb, 8; Mecelle, 163. 

 

555. æEBÁTÌ 

 ÓÀfıô Meómed æebÀtü’d-dìn Efendi, ÙaàıstÀnlı ‘Abdü’l-kerìm Efendiniñ 

oàlıdır, Amasyada medfÿn İsmÀ‘ìl ŞìrvÀnì türbe-dÀrı, H. 1262 / M. 1845 tÀrìòinde 

ÙaàıstÀnda doàdı vefÀtı 20 Õi’l-hicce 1321 / M. 1903 Amasyada medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün 

Başımda derd-i sevdÀ sìnemde nÀr-ı óasret 

Düşdüm çeh-i firÀúa oldum nizÀr-ı óasret 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Bì vefÀ yoúdur cióÀnda bu perì rÿlar gibi 

Úıldılar ‘aúlım perìşÀn tÀr-ı gìysÿlar gibi 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1681. [Divan’ı 1892’de basılmıştır]. 

 

556. æÜBßTÌ 

 Seyyid æübÿtì, ma‘cÿncı, Úaramanlı, vefÀtı H. 950 / M. 1543. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Gösterir envÀr-ı Óaúúı mürşid-i kÀmìl dürür 

Meclise her dem ‘aãÀyla gelür pìrÀna şem‘ 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Eger derd-i derÿnumdan idersem bir kez Àhı ben 

Gül idim başdan ayaàa raúìb-i rÿ siyÀhı ben 

[[114400]]  Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün  

Meclisde yegdir ölmek bin zÀr u nÀ-murÀda 

Göz göre la‘l-i yÀri öpmekden ise yÀda 

Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘ı, c. I, ã. 507 ve yeñi ùab‘ı, c. I, ã. 781; Óasan Çelebì, 83; 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 63; ‘Ahdì, 115; ‘Álì TÀrìòi, 182; ‘Áşıú Çelebì, 353; Mecelle, 

163; Sehì, 134. 
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557. æÜBßTÌ 

 æübÿtì Efendi. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Ne çekdin yÀrı pehlÿya ne emdiñ la‘l-i cÀnÀnı 

 Berìyüz cümle lezzetden ne cismÀnì ne rÿóÀnì 

Belìà, 12. 

 

558. æERVET veyÀ ÓANÌF 

 Enderÿnlı Pazar-başı-zÀde ‘OåmÀn æervet Efendi, silÀó-dÀr kÀtiblerinden 

äÀlió Çavuşuñ oàlıdır, İstanbullı, òaùùÀù, êÀru’s-sa‘Àde yazıcısı, vefÀtı äafer 1180 / M. 

1766. Mar‘aşda medfÿndur, evvelki maòlaãı Óanìf idi. 

MefÀ’ilün Fe’ilÀtün MefÀ’ilün Fe’ilün 

İşÀret ile úo iàmÀø-ı ‘aynı ey æervet 

 Bu feyø başúa úalemdir devÀt-veş gözüñ aç 

MefÀìlün MefÀìlün MefÀìlün MefÀìlün 

Meger kilk-i úader ol ùıfl-ı ebced-òvÀnuñ ey æervet 

 Celì òaùùıyla yazmış levóa-i ruòsÀrına temmet 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 KitÀb-ı óüsn-i dil-ÀrÀsına olur taúrìø 

 Bilen me‘Àlini eyler mi òaùùına ta‘rìø 

DìvÀnı, ‘Áùıf Efendi Kütüb-òÀnesinde Nu.: 2058; dìvÀnı Üniversite Kütüb-òÀnesinde 

Nu.: 394. SilÀó-dÀr-zÀde, 16; Şefúat, 26; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, ã. 430; RÀmiz, 52; 

Faùìn, 41; Es‘ad, 29; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1740; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, 

ã. 211; Mecelle, 164; Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 299; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 495, 499. 

 

559. æERVET 

 Óasan æervet Efendi, äÀdıú Efendiniñ oàlıdır, İzmirli, İzmir Ecnebì Gümrügi 

baş úÀtibi H. 1224 / M. 1809 tÀrìòinde İzmirde doàdı, vefÀtı H. 1285 / M. 1868, 

Sicilliñ pederi ismini ÓÀcı ‘Árif Beà diye yazması ùoàru degildir. Mi‘rÀciyyesinden: 
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MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

KemÀl-i iştiyÀúından cenÀb-ı óayy-i lÀ yefnÀ 

Ùaleb-kÀr-ı viãÀl-i nÀzenìn oldı o şeb MevlÀ 

Faùìn, 42; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 64; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 120. 

 

560. æERVET 

Óasan æervet Beg, alay emìni. Es‘ad, 47. 

 

[[114411]] 561. æÜREYYÁ 

 æüreyyÀ Bey, evúÀf ketebesinden, vefÀtı CemÀziye’l-evvel 1310 / M. 1892. 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 64. 

 

562. æENÁ’Ì 

 Dervìş Òalìl æenÀ’ì, Mevlevì, Úonya Mevlevì-òÀnesinde mesnevì-òvÀn, vefÀtı 

H. 950 / M. 1543. 

 Tercì‘-bendinden: 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 EvliyÀ zübdesidir óaôret-i MollÀ ÒünkÀr 

Leşker-i àayb-ı ricÀle o durur şÀh-süvÀr 

 

2 DÀ’imÀ Òıør ile İlyÀs ider hem-rÀh ana 

Ya‘nì yeksÀn idi ‘indinde úamu berr ü bióÀr 

 

3 ÙÀ’ir-i ‘ulvì-i úuds gibi seyri var idi 

ÚÀlıb-ı nÀziki aãlÀ aña olmaz idi yÀr 

EsrÀr Dede, 55. 
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563. æENÁ’Ì 

 Meómed æenÀ’ì Çelebì, Maànisalı, úÀêí, Şeh-zÀde MuãùafÀ ibn-i SüleymÀn-ı 

ÚÀnÿnì nedìmi, vefÀtı H. 970 / M. 1562. Sicillde vefÀtı 960 gösterilmişdir, Amasyada 

medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Òaùù-ı ruòsÀrı àamından oldum ol sengìn-diliñ 

Ehl-i derd itsün àubÀr-ı cism-i zerdim mürde seniñ 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Görüp nÀr-ı ruòuñ zünnÀr-ı zülfüñ bir gün Àh itdim 

Yerim od oldı ãÀn küfre berÀber bir günÀh itdim 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Görünmez noúta-i òÀl-i lebiñ cÀnÀna óÀl oldı 

PerìşÀn-òÀùırım zülfüñ gibi Àşüfte-óÀl oldı 

‘Áşıú Çelebì, 354; Óasan Çelebì, 83; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 65; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. 

III, ã. 1743; ‘Álì TÀrìòi, 182; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 118; BeyÀnì, 20. 

[Maksud’a şerhi vardır]. 

 

564. æENÁ’Ì 

 Aómed æenÀ’ì Efendi, ‘Alì Efendi nÀmında bir zÀtıñ oàlıdır, äadr-ı A‘ôam 

Dal-ùaban MuãùafÀ Paşa dÀmÀdı dinmekle meşhÿrdur, Kütahyalı, úÀêí, òaùùÀt, vefÀtı 

H. 1145 / M. 1732. Mekkede medfÿndur. Es‘ad Efendi Tezkiresinde maòlaãı yañlış 

olaraú æÀúıb olaraú yazılmışdır. RÀmiz, 51; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 65 ve c. IV, ã. 

413; Es‘ad, 29; Tuófetü’l-òaùùÀùìn,102; Mecelle, 164; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 137. 

 

565. æENÁ’Ì 

 Meómed æenÀ’ì Efendi, Balıkesirli, úÀêí, ÚÀnÿnì SulùÀn SüleymÀn devri 

şÀ‘irlerinden. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 BelÀ-yı dehri ÒudÀ çekdir ise àam yimeyiz 
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 ViãÀl-i yÀrı naãìb eylese bize bÀrì 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Uyanmaz şem‘-i iúbÀlim görünmez ol úamer-ùal‘at 

Beni bu úara günlerde úoyan baòt-ı siyÀhımdır 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Göñlüme àam gelicek merdüm-i dìdem ter olur 

 Nem úapar şöyle buluùdan úati nÀzik-ter olur 

[[114422]]  ‘Ahdì, 116; Óasan Çelebì, 83; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 65; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. 

III, ã. 1744; ‘Álì TÀrìòi, 182; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 507 ve yeñi ùab‘, c. I, ã. 

781; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 119 ve c. III, ã. 35; Úaresi MeşÀhìri, 5. [Divan’ı 

ve Ravzatu’l-ebrar adlı iki eseri vardır]. 

 

566. æENÁ’Ì 

 æenÀ’ì Çelebì, Merzifonlı, terzi, SulùÀn MurÀd-ı åÀliå devri şÀ‘irlerinden. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Müneccim cevher-i nÀ-yÀb-ı la‘linden nişÀn söyler 

 Ne dem kim noúùa-i remliyle àÀyibden nişÀn söyler 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 65; ‘Álì TÀrìòi, 182. 

 

567. æENÁ’Ì 

 Óasan æenÀ’ì Efendi, Şeyò Naãÿóì Meómed Efendi òulefÀsından, şu‘arÀ 

tezkirelerinde terceme-i óÀline dÀ’ir hìç bir úayd ve ma‘lÿmÀt yoúdur, H. 1151 / M. 

1738’de óayÀtda oldıàı dìvÀnından añlaşılmışdır. DìvÀnı, Emìrì manôÿm eåerler 

úısmında Nu.: 77. 

 

568. æENÁ’Ì 

 Şeyò ‘Alì æenÀ’ì Efendi, Edirneli, H. 1151 / M. 1738 tÀrìòinde vefÀt iden 

Şeyò SüleymÀn ÕÀtì Efendiniñ òalìfesi, terceme-i óÀli bulunamadı. DìvÀnı, ÓÀcı 
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Maómÿd Efendi Kütüb-òÀnesi, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 3487; dìvÀnı, 

Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 335. DìvÀnından alındı. 

 

569. æENÁ’Ì 

 Úasùamonılı æenÀ’ì Efendi, cÀmi‘ mu‘arrifi. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Òaddiñe beñzemeyeydi güle kem dirler idi 

 Zülfüñe beñzemeseydi sünbüle kem dirler idi 

Laùìfì, 113. 

 

570. æİYÁBÌ 

 Merzifonlı æiyÀbì, terzi. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Ben o terzi güzeliñ eskiden ÀvÀresiyim 

 Olmadım iki yaúa isi o bì-çÀresiyim 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Elifler serv-i rengìn gül gibi sìnemde dÀàım var 

 Maóabbet sebze-zÀrında yine bir tÀze bÀàım var 

Laùìfì, 113; Óasan Çelebì, 84; Mecelle, 164. 

 

[[114433]] 571. CÁZİB 

 äa‘ãa‘a-zÀde Óalìl CÀõib Efendi, DiyÀr-ı Bekrli, biñ-başı, äa‘ãa‘atü’l-abdì 

sülÀlesinden, H. 1250 / M. 1834 tÀrìòinde DiyÀr-ı Bekrde doàdı. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Áteşìn raòle o cÀnÀn gelecek bezmimize 

 Zülf-i hÀlindeñ anın ‘ÿd ile ‘anber tütecek 

 

2 CÀõibiñ cezbi gibi tÀ ki nedìmin göresiñ 

 Bu gice gör ki efendim ne hünerler tütecek 
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Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 14, baãma nüsòa 125. 

 

572. CÁZİM 

 Seyrek-zÀde Seyyid Meómed CÀzim ibn-i Seyyid Aómed Efendi ibn-i 

Seyrek-zÀde ‘Abdu’r-raómÀn Efendi, müderris vefÀtı 8 ŞevvÀl 1138 / M. 1725, 

FÀtióde Zincirliúuyu Caddesinde Keskin Dede úabristÀnında medfÿndur, 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 MekÀnın òuld ide Seyyid Meóemmed CÀzimiñ MevlÀ 

ك  مولیمکانن  خلد  ایده  سید  محمد  جازم   
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir. 

MefÀ’ilün Fe’ilÀtün MefÀ’ilün Fe’ilün 

1 HevÀ güzel yine gül-şende gösteriş günidir 

Çemen çemen ãalın ey serv-úad reviş günidir 

 

2 KenÀra ùoàru ãalındır o serv-ÀzÀdı 

Gel ey nesìm-i ãabÀ òidmetiñ var iş günidir 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Ne dem ki ‘Àşıú-ı ser-germ-i bì-hicÀb olurum 

Gül-Àb-ı şìşe-i nÀmÿs iken şarÀb olurum 

 

2 BerÀ-yı kÀm-ı cihÀn CÀzim itmem endìşe 

Muúadder ise eger bende kÀm-yÀb olurum 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 88; dìvÀnı, 

Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 479. ŞaúÀyıú Şeyòì, c. III, ã. 199; Sicill-i ‘OåmÀnì, 

c. II, ã. 65; Faùìn, 42; Es‘ad, 30; SÀlim, 198; RÀmiz, 53; Mecelle, 165; Belìà, 13. 

[Divan, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, 

Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 88; 479; Nuruosmaniye Ktp. Nu. 

4965’te kayıtlı bir mecmuada şairin el yazmasıyla yazılmış gazelleri vardır]. 
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573. CÁZİM 

 ÇuúadÀr-zÀde CÀzim Efendi, İstanbullı defter-dÀr, vefÀtı H. 1286 / M. 1898. 

 Şeyòü’l-islÀm ‘Árif Óikmet Begiñ bir àazelini taòmìsinden: 

MefÀ’ìlün MefÀ’ìlün MefÀ’ìlün MefÀ’ìlün 

‘Aceb kimlerle ãÀúì ùaró-ı bezm-i ülfet itmişdir 

‘Araú-rìz oldıàından belli ôannım sür‘at itmişdir 

Olup yÀúÿt-renk elde ÀyÀà ünsiyyet itmişdir 

Leb-i mey-gÿnı yÀrıñ nÿş-ı cÀm-ı ‘işret itmişdir 

äorulduúca anıñ-çün keşf-i rÀz-ı òaclet itmişdir 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 196; Faùìn, 44; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 65. 

 

574. CÁMÌ veyÀ VAÓÌDÌ 

 ÚÀêí-‘asker ÓÀcı Óasan-zÀde Muóyi’d-dìn Meómed CÀmì Efendi ibn-i 

MuãùafÀ Efendi ibn-i ÚÀêí-‘asker ÓÀcı Óasan Efendi, Balıkesirli, úÀêí-‘asker, evvelki 

maòlaãı Vaóìdì idi, H. 796 / M. 1393 tÀrìòinde doàdı vefÀtı H. 911 / M. 1505, Eyyÿb 

civÀrında binÀ itdigi cÀmi‘i ve medresede medfÿndur. 

[[114444]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Keşti-i dil bulmaàa deryÀ-yı òayretden òalÀs 

KÀkül-i dil-ber òayÀliyle resenler bÀàlarım 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

RÀh-ı àam içre olalı göñlüm revÀn saña 

Úaù‘ itdi ten ‘alÀúasını gitdi cÀn saña 

Sehì, 26; Óasan Çelebì, 84; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 106; BeyÀnì, 20; ŞaúÀyıú 

Mecdì, 179; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 273; Laùìfì, 357; ÚÀf-zÀde, 128; Keşfü’ô-

ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 525 ve yeñi ùab‘, c. I, ã. 819; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1760; 

Mecelle, 435. [Saadet-nâme, İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, R. 

1092; R. 1361; R. 1497; K. 1000]. 
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575. CÁMÌ 

 MollÀ CÀmì, Nÿre’d-dìn ‘Abdu’r-raóman CÀmì ibn-i NiôÀme’d-dìn Aómed 

ibn-i Şemse’d-dìn Meómed Deştì-i IãfahÀnì H. 817 / M. 1414’de CÀmda doàdı vefÀtı 

17 Muóarrem 898 / M. 1492, Heratda medfÿndur. ‘Alì Şìr NevÀ’ìniñ keşf-i esrÀr-ı 

ilÀh    الھکشف  اسرار   cümlesi vefÀtına tÀrìòdir. ŞaúÀyıú Mecdì, 275; Sicill-i 

‘OåmÀnì, c. II, ã. 65; Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 672; Mecelle, 165; LuàÀt-ı TÀrìòiyye ve 

Coàrafya, c. V, ã. 18; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1759; Mecma‘u’l-fuãaóÀ, c. II, ã. 11; 

Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 507 ve yeñi ùab‘, c. I, ã. 781; MeşÀhìr-i İslÀm, 1137. 

[Şerh-i Beyteyn-i Mesnevî, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 

Mil Yz FB 93/5; Cilây-ı Ruh, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 

06 Mil Yz FB 94/4; Nefehatü’l-üns; İbn-i Hacîb’in Kâfiye’sini El-fevâidü’z-ziyâ 

adıyla şerh etmiştir]. 

 

576. CÁMÌ 

 ÚÀêí Óabìb-zÀde ‘Abdü’l-bÀúì CÀmì Çelebì, ÚÀêí Óabìb Efendiniñ oàlıdır, 

İstanbullı, úÀêí, vefÀtı H. 1019 / M. 1610, Sicilliñ ‘Abdü’l-bÀúì Efendiniñ oàlı dimesi 

ùoàru degildir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Naôar úıl zìr-i ebrÿsında çeşm-i mest-i dil-dÀra 

Ne beñzer ol Kemeraltında içmiş rind-i mey-òvÀra 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

N’ola úılsa mu‘aùùar bezm-i cÀnı ey gözi Àhÿ 

Aàız miski durur la‘liñdeki ol òÀl-i ‘anber bÿ 

Seyyid RıøÀ, 25; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 66; ÚÀf-zÀde, 23; RiyÀøì, 39. 

 

577. CÁMÌ 

 Aómed CÀmì Efendi, DiyÀr-ı Bekrli, H. 1125 / M. 1713 tÀrìòinde DiyÀr-ı 

Bekrde doàdı vefÀtı H. 1215 / M. 1800. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlün 
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‘Işúıñla hevÀlandım bì-lÀne miyim bilmem 

Derdiñle òarÀb oldum vìrÀne miyim bilme 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Ol nÀz u ‘işve seni ey dil úılmadı feraó 

SevdÀ-yı òÀline düşeli bil úılmadı feraó 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 15 ve baãma nüsòa 129. 

 

578. CÁMÌ 

Aómed CÀmì Efendi, İstanbullı, ‘aùùÀr, Taúvìm-òÀne-i ‘Ámire muãaóóiói, 

vefÀtı H. 1270 / M. 1853. 

[[114455]] FÀ’ilÀtün FÀ’ilÀtün FÀ’ilÀtün FÀ’ilün 

1 Çerb ü şìrìn olma òalúa loúma-veş yirler seni 

 Telò-güftÀr olma zìrÀ ‘aúreb eylerler seni 

 

2 Cinsiñe sır söyleme cins-i óased anlardadır 

ÇÀhdan çÀha atarlar ol birÀderler seni 

 

3 ÒÀl-i òÿbÀna baúup óÀliñ diger-gÿn eyleme 

İbtidÀ ãayd eylemek içün òaylì yemlerler seni 

 

4 Var ise naúd-i hüner iôhÀra úalúışma ãaúın 

‘Áúıbet tezyìf iderler sefele-perverler seni 

Faùìn, 45; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 66. 

 

579. CÁMÌ 

 CÀmì Beg, CÀmi’-i Mıãrì, İstanbullı, úul-oàlı, SulùÀn Selìm-i åÀnì nedìmi, 

Mıãrda sancÀú begi, Şem‘iyye nÀôımı, Mıãrda medfÿndur. RiyÀøì ve ÚÀf-zÀdede 

Gelibolılı diyor. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 
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CÀn mı vardır Àteş-i ‘ışúıñla sÿzÀn olmaya 

Dil mi vardır sevdÀ-yı zülfüñle perìşÀn olmaya 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Görmedik àurre-i ebrÿñı meh-i àarrÀda 

Bulmadıú şevú-i ruòuñ mihr-i cihÀn-ÀrÀda  

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ‘Arø ider her şeb ùurup biñ şevúle envÀr-ı şem‘ 

GÿyiyÀ oldı menÀr-ı Aómed-i muòtÀr-ı şem‘ 

 

2 Bezm-i óüsnüñde úoya úosun ol iki ruòsÀr-ı şem‘ 

Meclis-ÀrÀdır efendi olıcaú tekrÀr-ı şem‘ 

‘Áşıú Çelebì, 89; Óasan Çelebì, 84; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 66; ‘Ahdì, 119; BeyÀnì, 

20; ‘Álì TÀrìòi, 285; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1761; ÚÀf-zÀde, 23; RiyÀøì, 38.  

 

580. CÁMÌ 

 Aómed CÀmì Efendi, Gelibolılı, Sa‘Àdet-nÀme mü’ellifi. ‘Álì TÀrìòi, 182. 

 

581. CÁMÌ 

 CÀmì, CÀmì-i Rÿmì, Úasùamonılı. 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Nefsiñ ile ‘adÀvet it her-gÀh 

 TÀ olasıñ muúarreb-i dergÀh 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Her ki nefsiyle düşmen olmadı ol 

 Bulmadı úurb-i óaøret-i óaúa yol 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün FeilÀtün Fe‘ilün 

Nice bir nefse uyup bir sege sekbÀnlıú idem 

Yeridir faúr u fenÀ mülküne sulùÀnlıú idem 

Laùìfì, 116; Óasan Çelebì, 84; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1760. 
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582. CÁMÌ 

 Enderÿnlı Dervìş CÀmì Beg, Mostarlı, ùop-òÀneci-başı, SulùÀn MurÀd-ı åÀliå 

devri şÀ‘irlerinden. 

1 Mütekebbiriñ òaãmı óaúdır 

 Müte‘aôôım ‘aõÀba elyaúdır 

 

2 Maàrÿr mezmÿmdur encÀmı 

Òod-pesend ise pek alçaúdır 

 

3 Òalúa nefret getirme terk eyle 

Sÿ-i òulú ãÀóibi aómaúdır 

[[114466]]  

4 Cümleniñ òÀlıúı ki vÀóiddir 

Çekmez ol vaø-ı ol eşfaúdır 

 

5 Virmesiñ kimseye renc CÀmì 

Ùa‘n iden maù‘ÿn-ı muhaúúaúdır 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

‘Árıø-ı sìmìniñ üstünde siyeh kÀkül midir 

SÀye ãalmış berg-i sebzìn üzre bir sünbül midir 

‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 135. 

 

583. CÁMİ‘Ì 

 ÒaùùÀù CÀmi‘ì, Maànisalı. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Òastedir göñlüm gül-i ruòsÀrıñ eyler Àrzÿ 

 Teşnedir la‘l-i şeker-güftÀrıñ eyler Àrzÿ 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 HicrÀn odına döne döne dil kebÀb olur 
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Göz yaşı úaùre úaùre çekìde şarÀb olur 

Laùìfì, 116; Mecelle, 165. [Vâmık u Azrâ, Süleymaniye Fatih Ktp. 4142; Mahzen-i 

Esrâr]. 

 

584. CÁNİB 

 ‘Alì CÀnib Beg, EvúÀf NeôÀreti cihÀt úalemi ketebesinden Òalìl äÀ’ib Begin 

oàlıdır, İstanbullı, Üniversite müderrislerinden Óaziran 1303 / M. 1883 de İstanbulda 

doàdı. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Ayaà-ı bÀde elimde o yÀr göñlümde 

ÇerÀà-ı hicri yanar àam-güsÀr göñlümde 

 

2 AbÀ be-dÿş ser-ÀzÀdeyim ùaşır dururum 

MelÀl-i ‘ışúı diyÀr u diyÀr göñlümde 

 

3 O zülf-i tÀr u perìşÀn òam-be-òam işte 

Ùaúıldı úaldı yazıú tÀr u mÀr göñlümde 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 193. 

 

585. CÁVÌD 

 CÀvìd Beg, İstanbullı, ÚaããÀb-başı ŞÀtır-zÀde ŞÀkir Efendi kÀtibi, ãadÀret 

mektÿbì úalemi òulefÀsından, vefÀtı H. 1250 / M. 1834. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 İrdi CÀvid Beg beúÀya bir güzel şÀ‘ir idi 

بقایھ  بر  کوزل  شاعر  ایدیك   جاوید  ب ایردی   
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir. 

MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Şeb-i mehtÀb olur peydÀ şerÀr-ı dÿd-ı Àhımdan 

 ŞihÀb-ı lem‘a-i óasret uçar burc-ı nigÀhımdan 
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Faùìn, 45; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 67; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1765. [Mısır’da 

basılmış olan Müntehabât-ı Mir Nazif’te birkaç manzumesi vardır]. 

 

586. CÁVÌD 

 CÀvìd Aómed Beg, mÀbeynci, SulùÀn Selìm-i åÀliå devri şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Nev-hilÀlim ‘arø-ı óüsn itdikce meh-rÿlarla sen 

 MÀh-tÀbı pìç ü tÀba úoyduñ ebrÿlarla sen 

‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 223. 

 

587. CÁHİDÌ 

 Şeyó CÀhidì Aómed Efendi, Edirneli, vefÀtı H. 1070 / M. 1659, Kilidü’l-

baórde medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Bir teferrüc eyleyüp baúdım cihÀnın yüzine 

Her neye baúdımsa ‘ibret görinür hem gözime 

 

2 ‘Áúıl iseñ cÀn gözin aç ùut úulaú bu sözime 

Bir degirmendir bu dünyÀ ögüdür bir gün beni 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 53; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 44. [Müretteb bir Divan’ı 

vardır. Divan, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Atatürk Kitaplığı 

Türkçe Yazma Divanları, Belediye K. 350; Kitâbü’n-nasîha adlı bir risâlesi vardır]. 

 

[[114477]] 588. CEBRÌ 

 Cebrì Çelebì, İstanbullı Keşfì ve Óasbìniñ hemşìre-zÀdesidir. ‘Áşıú Çelebì, 

177; Emìrì, Millet Kütüb-òÀnesinde 772 numaralı nüsòa. 

 

589. CÜDÁYÌ 

 CüdÀyì, ‘Acem, BuòÀralı, vefÀtı H. 968 / M. 1560, ‘Ahdì-i BaàdÀdìniñ: 
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  او  تاریخ  عھدی  کفتھ  شد بھر 

   کرد  رحلت  از  جھانیوه  جدا 
beyti vefÀtına tÀrìódir. 

رقیب  بخواری  زکوی یار  مرامران    

 برد  برای  خدا  یك  زمان  کزار  ما
‘Ahdì, 122. 

 

590. CEDÌDÌ 

 Cedìdì, DiyÀr-ı Bekrli, vefÀtı taúrìben H. 1245 / M. 1829. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Yoàımış çaròıñ yanında i‘tibÀrı baòtımıñ 

 Bitmemiş dehriñ bÀàında lÀle-zÀrı baòtımıñ 

 

2 VÀdi-i óayretde ser-gerdÀn olup da úaldı dil 

Ol sebebden kÿh-i sevdÀdır güõÀrı baòtımıñ 

 

3 Ben Cedìdì kemtere cevr itme gel ey mÀh-rÿ 

Behre-yÀb itmez seni bir inkisÀrı baòtımıñ 

 Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 16 ve baãma nüsòa 134. 

 

591. CEÕBÌ 

 İbrÀhìm Efendi, Tıróalalı, úÀêí, vefÀtı H. 1161 / M. 1748, Edirne-úapusı 

òÀricinde medfÿndur. Mecelle, vefÀtı tÀrìòini 1150 ve maòlasını Cezmì şeklinde 

gösteriyor, AyvansarÀyì de ismini Meómed diye úayd itmişdir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ‘Árifiz ehl-i fenÀ rind-i úalender meşrebiz 

 LÀ-übÀlì merd-i ‘ayyÀşız MelÀmì-meõhebiz 
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2 ÙÀli‘a incinmeziz baòtıyla yoúdur lüccemiz 

 Burc-ı teslìm-i rıøÀ-yı Óaúda ùÀli‘-kevkebiz 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Ehl-i óaúúa ãıdú ile bel bÀàlayan ÀgÀh olur 

 Úapusında úul olanlar ‘Àrif bi’llÀh olur 

Es‘ad, 30; RÀmiz, 54; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 68; SÀlim, 202; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, 

c. II, ã. 128; Mecelle, 167; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 119. 

 

592. CEÕBÌ 

 Aómed Ceõbì Beg, Bolılı Şeyò Himmet Efendi aófÀdındandır, vefÀtı H. 1245 

/ M. 1829 AúsarÀy civÀrında Ùaş-úaããÀbda Naúş-bendì Tekyesinde medfÿndur. 

 

‘Işúıyye ismindeki bir manôÿm eåeriniñ bir maùla‘ı: 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Besmeleyle idelim fetó-i kelÀm 

Virelim nice dürer-bÀra kelÀm 

 

2 BÀ-i bi’smi’llÀhdır bir tÀc-ı ser 

Óaøret-i Úur’Àn üzre ser-te-ser 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 129. [Divan, İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe 

Yazmaları, H. 1089; Aşkıye adlı manzum bir eseri vardır]. 

 

593. CEZMÌ 

Şeyò Meómed Cezmì Efendi, Fındıúlılı, vefÀtı H. 1168 / M. 1754. Mecelle, 

167. 

 

594. CEZMÌ 

 ‘Azìz Efendi-zÀde, ÚÀêí Meómed ‘Abdü’l-kerìm Efendi ibn-i YaóyÀ ibn-i 

‘Abdü’l-‘azìz ibn-i ÒvÀce Sa‘de’d-dìn Efendi [[114488]] ibn-i Óasan CÀn, H. 1050 / M. 
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1640 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, vefÀtı Receb 1104 / M. 1692, vefÀtı tÀrìòini Belìàiñ 

1099 ve äafÀ’ìniñ 1103 olaraú göstermesi ve ‘Ásımıñ Şeyòü’l-islÀm BahÀyì 

Efendiniñ birÀderi diye yazması ùoàru degildir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 KÀkülüñ rÿyıña çün dÿd-ı çerÀà Àşüfte 

Eåer-i nükhet-i zülfüñle dimÀà Àşüfte 

 

2 ‘Azm-i gül-geşt-i çemen eylemiş ol mÀye-i nÀz 

Bülbül Àşufte gül Àşufte vü bÀà Àşüfte 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Raúìbi óiããemend-i iltifÀt itmiş o şeh ãad óayf 

Úomuş Àdem yerine cennet kÿyında yer virmiş 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

BahÀr irişdi yine bÀàa yÀr gelmez mi 

MurÀdım üzre benim bir bahÀr gelmez mi 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Nev-bahÀr oldı diliñ kÀrı cünÿn itmekdir 

Niyyeti çÀk-i girìbÀn-ı derÿn itmekdir 

 

2 Dil-i Àşüfte ùaleb-kÀr-ı viãÀl olmaúdan 

áaraøı tecribe-i ãabr u sükÿn itmekdir 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 124; äafÀ’ì, 106; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, ã. 354; Belìà, 13; 

SÀlim, 200; ‘Áãım, 6; Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 16 ve basma nüsòa 135; 

Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 495; Güftì, 22. 

 

595. CA‘FER 

 TÀcì Beg-zÀde úÀêí-‘asker Ca‘fer Çelebì, Mìr TÀcìniñ oàlıdır, Amasyalı, 

nişancı, òaùùÀt ve Yavuz SulùÀn Selìmiñ nedìmi, vefÀtı 8 Receb 920 / M. 1514, 

Balaùda binÀ itdigi mescidi óaôìresinde medfÿndur, 
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Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 VÀh gitdi bu cihÀndan Ca‘fer 

جھاندن  جعفر  واه  کیتدی  بو   
mıãrÀ‘ı vefÀtınÀ ùÀrìòdir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün Fe‘ÿlün 

1 Ùutuşdum ‘ışú ile bir nÀ-tüvÀnım 

Eger cÀn úurtarırsam pehlevÀnım 

 

2 BahÀr nÀz perverimden ayrı 

Sararmış bir úurı berg-i òazÀnım 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Söylemek úaãd itdigimce yÀra derd ü óasretim 

 Aàlamaú ùutar beni güftÀra úalmaz úudretim 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Ben şehìd-i tìà-ı ‘ışú olduúda rÀh-ı yÀrda 

Yumadın defn eyleñüz tenden gubÀrı gitmesün 

 

2 Gün yüzüñde zülfini ol meh girih-gìr eylemiş 

Bir gümüş úand ile gÿyÀ misk ü zencìr eylemiş 

DìvÀnı, Nÿr-ı ‘OåmÀniye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 3811. Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 68; 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1819, 1608; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 263; Laùìfì, 117; 

Sehì, 28; ‘Áşıú Çelebì, 89; Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 148; Óasan Çelebì, 85; BeyÀnì, 20; 

RiyÀøì, 39; ŞaúÀyıú Mecdì, 335; ÚÀf-zÀde, 23. [Hevesnâme; Mahrûsa-i İstanbul 

Fetihnâmesi (1331); Münşeât, bk. İ. Erünsal, The Life, s. LXV-LXIX; Enîsü’l-ârifîn; 

Kûsnâme]. 

 

[[114499]] 596. CA‘FER 

 Mü’eõõin Ca‘fer, Tekirùaàlı, Tekirùaàında Meómed Paşa CÀmi‘inde mü’eõõin, 

vefÀtı H. 1149 / M. 1639, Tekirùaàında medfÿndur. 
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MefÀ’ìlün MefÀ’ìlün MefÀ’ìlün MefÀ’ìlün 

1 Benim bilmem niçün dünyÀda aãlÀ göñlüm eglenmez 

CihÀnda úande gidersem dirìàÀ göñlüm eglenmez 

 

2 Geleli dÀr-ı dünyÀya göñül şÀd olmadı gitdi 

Degildir àÀlibÀ maúsÿd-ı dünya göñlüm eglenmez 

Faùìñ 46. 

 

597. CA‘FER 

 ÕÀtì-zÀde Ca‘fer Efendi, İstanbullı. 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Kesme cevr ü cefÀñı bendeñ[den] 

 Zaómetiñ baña ‘ayn-ı raómetdir 

 

2 Bende-i bendeñim hemìn maúãÿd 

Òidmet-i ‘arø u ‘arø-ı òidmetdir 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Varmasam òÀk-i pÀye ger dÀ’im 

äanmañız anı úadr ü pÀyemden 

 

2 Óayfdır ki ola tìre her laòôa 

ÁsitÀn-ı şerìf-i sÀyemden 

‘Ahdì, 121. 

 

598. CA‘FER 

 Ca‘fer Dede, şu‘arÀ tezkireleriyle dìger me’òazlerde bu õÀta dÀ’ir hìçbir úayd 

bulunamamışdır. DivÀnı görülüp yazıldı. DìvÀnı, ÓÀlet Efendi Kütüb-òÀnesi, 

SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 148. DìvÀnından alındı. 

 



 

 

136 
599. CA‘FERÌ veyÀ BÁLÌ 

 TÀcì-zÀde BÀlì Çelebì, TÀcì Beg-zÀde Ca‘fer Çelebìniñ oàlıdır, 941’de ber-

óayÀt. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Óasret-i zülfüñle úaddim dÀl olupdur dostum 

MübtelÀñ olduàuma bu dÀll olupdur dostum 

 

2 Şol úadar úan aàladı çeşm-i sirişkinden anıñ 

CÀmemiñ rengi ser-À-ser al olupdur düşem 

‘Áşıú Çelebì, 92; Óasan Çelebì, 87; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1821; Sicill-i ‘OåmÀnì, 

c. II, ã. 69. 

 

600. CEFÁYÌ 

 BostÀncı-oàlı veyÀ FistÀncı-oàlı Muãlióu’d-dìñ Òalìfe, Filibeli, úÀêí ve óaùùÀt 

serÀy òvÀcesi, vefÀtı H. 950 / M. 1543. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Áyìneye ne yüzden ola cÀnÀ berÀber 

Olsun görelim yüz yüze ol cÀna berÀber 

 

2 Gül-gÿn-ı sirişkim òaùù-ı şebdìz ile úoşdum 

Geldi ùutuşup ikisi meydÀna berÀber 

 

3 GÿyÀ ki olur gündüz ile gice müsÀvì  

Zülf-i siyeh olsa ruò-ı cÀnÀna berÀber 

 

4 Çekdim ayaàı tozuyla cevher-i eşki 

Geldi ikisi dìde-i mìzÀna berÀber 

‘Áşıú Çelebì, 93; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 77; Tuófetü’l-òaùùÀùìn,153; Óasan Çelebì, 

87. 
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[[115500]] 601. CEFÁYÌ 

 SerÀy ÒvÀcesi CefÀyì, SulùÀn BÀyezìd-i åÀnì devri 886-918 şÀ‘irlerinden. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Áhım beni bu óasret ile yaúa yaúındır 

Kim şeh yüzine bir daòı úol yaúa yaúındır 

 

2 Boynunda yaúasın görüp ey dil óased itme 

Sen andan ıraúsın aña ol yaúa yaúındır 

Maòlas ve meslek ve ‘aãrı beñzerligi i‘tibÀriyle 600 numarada yazılı BostÀncı-oàlı 

CefÀyì olması iótimÀli vÀrid olabilirse de Óasan Çelebìde her iki CefÀyìniñ ayrı ayrı 

yazılmasına uyularaú ayrı ayrı gösterilmişdir. Óasan Çelebì, 87; Sehì, 93; Sicill-i 

‘OåmÀnì, c. II, ã. 77. 

 

602. CELÁL 

 CelÀle’d-dìn Aràun ibn-i BurhÀne’d-dìn İlyÀs Paşa ibn-i SüleymÀn ŞÀh-ı 

GermiyÀnì, selÀtìn-i GermiyÀn òÀnedÀnından Aràun ÒÀn sülÀlesinden vefÀtı H. 775 / 

M. 1373. Kütahya Mevlevì şeyòi. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 GÀh olur vÀlì velìniñ sÀyesi 

Böyledir düstÿr-ı meddü’ô-ôıll velì 

 

2 ZÀ’il-i vaódet k’ola nÀ-gÀh ôıll 

 NÀm-ı cism ü cÀn olur vÀlì dili 

EsrÀr Dede, 58; Sefìne-i Mevleviyye, c. I, ã. 59. [Kelimât-ı Erbaîn; İşâretü’l-beşâre; 

Gencnâme adlı esrleri mevcuttur]. 

 

603. CELÁL 

 YaóyÀ-zÀde Enderÿnì Hüseyin CelÀl Beg, Manastırlı, mìr-i À‘lem, òaùùÀù, 

ÓamÀ mutasarrıfı Ca‘fer Paşa dÀmÀdı, vefÀtı H. 982 / M. 1574, Manastırda 
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medfÿndur. Mecellede senesi gösterilmeksizin Yavuz SulùÀn Selìm-i evvel 

zamÀnında vefÀt itdigi yazılı ise de vefÀtı tÀrìòine göre Selìm-i åÀnì ‘aãrına 

muãÀdifdir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Bunca feryÀdım işitdiñ dimediñ dÀd ideyim 

Señ ki dÀd itmeyesiñ ben kime feryÀd ideyim 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

ÒallÀú-ı cihÀn ‘Àleme úıldıúda tecellì 

Her şaòãa birer óÀl ile úılmış mütesellì 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Yüzine ùurrasın ol gün ki eyleye burúa‘ 

 Úamer hemÀn idinür burc-ı ‘aúrebi maùla‘ 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 78; Mecelle, 171; Tuófetü’l-òaùùÀùìn, 178; ‘Áşıú Çelebì, 93; 

BeyÀnì, 21; Óasan Çelebì, 88; EslÀf, c. II, ã. 104; RiyÀøì, 40; ‘Álì TÀrìòi, 285; 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 134; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 124; ÚÀmÿsü’l-

a‘lÀm, c. III, ã. 1827; ÚÀf-zÀde, 24. [Sâd ü Saîd; Manzum Şerh-i Avâmil; Kavâid-i 

Arûz; Hüsn-i Yusuf, İÜ Ktp. Nu. 1872]. 

 

604. CELÁL 

YegÀn-zÀde CelÀl Efendi, Úaramanlı, müderris, vefÀtı Receb 1020 / M. 1611. 

ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 543. 

 

605. CELÁL 

 Seyyid ‘Alì CelÀle’d-dìn Paşa, DiyÀr-ı Bekrli, Rÿm-ili ser-‘askeri, H. 1170 / 

M. 1756. [[115511]] DiyÀr-ı Bekrde doàdı, vefÀtı H. 1238 / M. 1822. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 CemÀliñden cüdÀ düşmek benim cÀnÀ celÀlimdir 

 CelÀliñle baña cevr eyleseñ maóøÀ cemÀlimdir 
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2 CelÀliñ bu perìşÀn óÀline raóm eyle sulùÀnım 

 Esìr-i zülfüñüm cevr ü àamıñ zìrÀ cemÀlimdir 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 17, baãma nüsòa 139; äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 197. 

[Divan’ı basılmamıştır. Münşeât-ı Celâl adlı bir eseri vardır]. 

 

606. CELÁL veyÀ ÕEVÚÌ 

 RecÀ’ì-zÀde Meómed CelÀl Beg, RecÀ’ì Efendiniñ oàlıdır, Aydın VilÀyeti 

mektÿbcısı, Receb 1254 / M. 1838 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, vefÀtı 11 äafer 1300 / 

M. 1882 Úaraca Aómed ÚabristÀnında DìvÀr-dibi Caddesinde medfÿndur Õevúì 

maòlasını hezl-Àmìz eş‘Àrında úullanırdı. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün 

1 YÀr ‘ÀşinÀ olaydı maóabbet belÀsına 

Raóm-ı mürüvvet eyler idi mübtelÀsına 

 

2 İster mürüvvet eylesün isterse itmesün 

Biz i‘tiyÀd itdik o şÿòun cefÀsına 

 

 HezeliyyÀtından: 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 ŞÀ‘ir-i ùurfe-edÀ úuúla-liúÀsıñ Õevúì 

‘Áleme masòara-i hande-fezÀsıñ Õevúì 

 

2 Uymayor cümleten a‘øÀ-i familyaya òÿyuñ 

Kim bilir belki de maóãÿl-i zinÀsıñ Õevúì 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 200. [Hayâl-i Celâl, 1873]. 

 

607. CELÁL 

 SüleymÀn CelÀle’d-dìn CelÀl Beg, ‘Ömer Efendi-zÀde äÀlió Efendiniñ 

oàlıdır, Şeyòü’l-islÀm ‘UryÀnì-zÀde Aómed Efendiniñ dÀmÀdı, vefÀtı H. 1308 / M. 
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1890, Eyyÿbde KÀşgÀrì Tekyesi óaôìresinde medfÿndur, H. 1254 / M. 1838 de doàdı, 

Úasùamonı evúÀf muóÀsebecisi. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 MeróabÀ ey nÿr-ı tekvìn-i sivÀyÀ ibtidÀ 

 Feyø-i óubbüñ ‘Àlem-i imkÀna virdi intihÀ 

 MeróabÀ maóbÿb-ı bì hemtÀ-yı õÀt-ı kibriyÀ 

 Seyyidü’l kevneyn serdÀr-ı gürÿh-ı enbiyÀ 

 Dilde cÀnım dìn u ìmÀnım Muóammed MuãùafÀ 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 132; äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 204. [Divan’ı 

basılmamıştır. Devrnâme, 1878; Mevlîd-i Cenâb-ı Âli, 1890 ve Sâkînâme adlı 

eserleri vardır]. 

 

608. CELÁL 

‘Abdu’llÀh CelÀle’d-dìn Paşa SelÀnik VÀlìsi Sirozlı İbrÀhìm Paşa-zÀde ‘Alì 

Tevfìú Paşanıñ oàlıdır, Sirozlı, ÓamÀ mutaãarrıfı, H. 1263 / M. 1846 tÀrìòinde 

Sirozda doàdı, vefÀtı 30 Rebì‘ü’l-evvel 1321 / M. 1903, Eyyÿbde Otaúcılar 

Tekyesinde medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Düşme ümìd-i ãít ile dünyÀda miónete 

Áfet olur mürÀdif-i terkìbi şöhretin 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün FeilÀtün Fe‘ilün 

1 CÀhil iúbÀl u sa‘Àdetle yaşar dünyÀda 

‘Ömri miónetle geçer kesbi kemÀl eyleyenin 

 

2 Áh eger böyle ise úÀ‘ide ‘uúbÀda daòi 

Yanarım óikmet ìcÀdına ìcÀd ideniñ 

 

[[115522]] Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

İtme le’ìm olandan ümìd-i kerem CelÀl 



 

 

141 
 Yoúdur muóÀle ruòãatı úÀnÿn-ı óikmetiñ 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 210; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 133. 

 

609. CELÁL 

Şeyò-i Mevlevì CelÀle’d-dìn Efendi ibn-i Şeyò ‘OåmÀn äalÀóe’d-dìn Efendi 

ibn-i NÀãır ‘Abdü’l-bÀúì Dede, İstanbullı, Yeñi-úapu Mevlevì şeyòi, H. 1265 / M. 

1848 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, vefÀtı H. 1326 / M. 1908. ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. 

I, ã. 133. 

 

610. CELÁL 

 Meómed CelÀl Beg, Ferìú Óaúúı Paşanıñ oàlıdır, İstanbullı, H. 1284 / M. 

1867 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, vefÀtı 5 äafer 1330 / M. 1911 Yeñi-úapu Mevlevì-

òÀnesinde medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Mecóÿl bir yed beni itdi cerìóa-dÀr38 

Efzÿn ider te’essürümi ôulmet-i leyÀl 

 

2 Düşdükce veche zer dime şehbÀl-i iàbirÀr  

Oúşar dil-i óazìnimi sevdÀlı bir melÀl 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Oldum esìr-i óasreti düşdüm ayaàına 

Áh itdim aàladım yine geldim otaàına 

 

2 Geldim bu sÿz-ı hicr ile sevdÀ ocaàına 

Ben güller isterim diye baúdım yanaàına 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 212; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 133. 

 

 

                                                
38 Bu mısraın vezni bozuktur. 
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611. CELÁL 

 Şeyò-i Mevlevì Aómed CelÀle’d-dìn Dede Efendi, Gelibolı Mevlevì Şeyòi 

Óüseyin ‘Azmì Dede Efendiniñ oàlıdır, Gelibolılı, áalaùa Mevlevì-òÀnesi şeyòi, 

Muóarrem 1270 / M. 1853 tÀrìòinde Gelibolıda doàdı, vefÀtı 8 Õi’l-úa‘de 1365 / M. 

1946, Üsküdarda Úaraca Aómed ÚabristÀnında medfÿndur, ÙÀhirü’l-Mevlevìniñ: 

 Geldi ricÀl-i erba‘ìn yazmaàa irtióÀli 

 Rehber-i şÀh-rÀh-ı Óaú Şeyò CelÀl-i Mevlevì 

 کلدی  رجال  اربعین  یازمغھ  ارتحالی 

 رھبر  شاھراه  حق  شیخ  جلال  مولوی 
ta‘miyeli beyti vefÀtına tÀrìòdir. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 219. 

 

612. CELÁL 

 CelÀl Çelebì, İstanbullı. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Øa‘ìf cismimi döndürdi Àh u zÀr neye 

 Görüñ beni neye döñdürdi rÿzgÀr neye 

Laùìfì, 120. 

 

613. CELÁL 

Yeñiçeri aàası-zÀde Enderÿnlı CelÀl Beg, SulùÀn Óamìd-i evvel devri 

şÀ‘irlerinden. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Ey àamze söyle zaòm-ı dilimden zebÀnım ol 

Ey çÀk-ı sìne nüsòa-i şerò-i beyÀnım ol 

 

2 Ey òÿn-ı dìde ben diyemem yÀra derdimi 

Sen rÿy-ı zerdim üzre gelüp tercemÀnım ol 

[[115533]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 
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Dil virir baúan úumÀş-ı óüsne rÀh-ı ‘ışúda 

 Bü’l-‘acebdir kim alurlar dìde-bÀndan bunda bÀc 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 218. 

 

614. CELÁL 

 CelÀl SÀóir Beg, Yemen vÀlìsi Podàoriçeli Ferìú İsmÀ‘ìl Óaúúí Paşanıñ 

oàlıdır, 17 Eylül 1299 / M. 1881 de İstanbulda doàdı. 

 Dudaúları bir dal Àteş mercÀn gibi 

Bakışları ma‘ãÿm bir heycÀn gibi 

 Yürürken titreyen o nÀrìn endÀm 

Penbe bir gül açmış tÀze fidan gibi 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 221. [Beyaz Gölgeler, 1909; Buhran, 1909; Siyah Kitap,  

1912; İstanbul için Mebus Namzetlerim, Hakkı Nâşir takma adıyla hicviyeler, 1919]. 

 

615. CELÁLÌ 

 Seyyid Ebÿ Bekr CelÀle’d-dìn Efendi, Rÿm-ili ÚÀêí-‘askeri Yaldız 

‘Abdu’llÀh Efendiniñ oàlıdır, úÀêí, vefÀtı H. 1233 / M. 1817, Edirne-úapusı òÀricinde 

ZülÀlì Çeşmesi civÀrında medfÿndur. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

O ùıfl-ı nÀza sefercel virilmesün yaramaz 

Daòı resìde degildir o menzile varamaz 

DìvÀnı, Emìrì Türkçe manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 79, 

747. ‘Árif Óikmet, 11; Şefúat, 29; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 81; SilÀó-dÀr-zÀde, 18; 

Es‘ad, 31; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 496. [Divan, Fransa, Fransa Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Regius; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan 

Türkçe Divanlar, Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 79; Reşid Efendi, 

Millet Ktp. No. 747]. 
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616. CELÁLÌ 

 Maòdÿm CelÀl, BuòÀrÀlı. ‘Árif Óikmet, 12. 

 

617. CELÁLE’D-DÌN 

 CelÀle’d-dìn Meómed-i Rÿmì, Şeyò BahÀe’d-dìn Meómed Veled Dedeniñ 

oàlıdır, äÀóib-i Meånevì, Òaøret-i MevlÀnÀ, H. 604 / M. 1207 tÀrìòinde Belòde 

doàdı, vefÀtı 2 CemÀõiye’l-Àòir 672 / M. 1273, Úonya Mevlevì-òÀnesinde 

medfÿndur. Laùìfì, 38; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 77; LuàÀt-ı TÀrìòiyye ve Coàrafya, c. 

III, ã. 41; MeşÀhìr-i İslÀm, 881. [Mesnevî, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar 

Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 385006 Mil Yz A 3850; 06 Mil Yz A 5316; 06 Mil Yz A 

3849; 06 Mil Yz A 2098; İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Farsça 

182/1; 34 Ae Farsça 182/2; 34 Ae Farsça 182/3; 34 Ae Farsça 182/4; 34 Ae Farsça 

182/5; 34 Ae Farsça 182/6; Âfâku’l-Enfüs, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar 

Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 3996/2; 06 Mil Yz A 1119/6; Evrâd-ı Mevlânâ, Milli Ktp. 

Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 2176/1; Evrâd-ı Kebir, Milli 

Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 619; Aşk-nâme, Milli 

Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 3996/3; Traş-nâme, 

Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 3996/1; 

Müntehabat-ı Divan-ı Kebir, Kütahya Vahidpaşa İl Halk Ktp. Kütahya Vahitpaşa İl 

Halk Ktp. 43 Va 1460; Divan-ı Kebirden Seçmeler, Kütahya Vahidpaşa İl Halk Ktp. 

Kütahya Vahitpaşa İl Halk Ktp. 43 Va 1603; Şerh-i Mesnevi,  Kütahya Vahidpaşa İl 

Halk Ktp. Kütahya Vahitpaşa İl Halk Ktp. 43 Va 1654; Mesnevi-i Şerif, Kütahya 

Vahidpaşa İl Halk Ktp. Kütahya Vahidpaşa İl Halk Ktp. 43 Va 1894; 43 Va 1895; 43 

Va 1153; Şerh-i Mesnevi-i Şerif, Kütahya Vahidpaşa İl Halk Ktp. Kütahya Vahitpaşa 

İl Halk Ktp. 43 Va 1129/1; 43 Va 1129/2; Mesnevi Şerif, Kütahya Vahidpaşa İl Halk 

Ktp. Kütahya Vahitpaşa İl Halk Ktp. 43 Va 1448/1/6; Mesnevi-i Şerif, Kütahya 

Vahidpaşa İl Halk Ktp. Kütahya Vahitpaşa İl Halk Ktp. 43 Va 1653/1; 43 Va 1653/2; 

43 Va 1653/3; 43 Va 1653/4; 43 Va 1653/5; 43 Va 1653/6; Kitabun fihi mafih, Atıf 

Efendi Yazma Eser Ktp. Atıf Efendi Koleksiyonu, 34 Atf 2207/7; Afak ve enfüs, 
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Zeytinoğlu İlçe Halk Ktp. Zeytinoğlu Koleksiyonu, 43 Ze 218/5; Risale-i Akaid, 

Zeytinoğlu İlçe Halk Ktp. Zeytinoğlu Koleksiyonu, 43 Ze 218/9; Mesnevi, 

Zeytinoğlu İlçe Halk Ktp. Zeytinoğlu Koleksiyonu, 43 Ze 358; 43 Ze 1063; 

Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 2548/1; 34 Nk 

2556/1; 34 Nk 2557/1; 34 Nk 2544; 34 Nk 2546; 34 Nk 2550; 34 Nk 2551; 34 Nk 

2552; 34 Nk 2553; 34 Nk 2554; 34 Nk 2555; 34 Nk 2559; 34 Nk 2560; 34 Nk 2561; 

34 Nk 2562; 34 Nk 2563; 34 Nk 2564; 34 Nk 2565; 34 Nk 2566; 34 Nk 2567; 34 Nk 

2568; 34 Nk 2569; Makalat, Zeytinoğlu İlçe Halk Ktp. Zeytinoğlu Koleksiyonu, 43 

Ze 1107/3; Sual fi Tevhîd, Zeytinoğlu İlçe Halk Ktp. Zeytinoğlu Koleksiyonu, 43 Ze 

1107/4; Divan-ı Hazreti Mevlana, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye 

Koleksiyonu, 34 Nk 2545/1; Kitabu fihi mafih minel-maarifi vel-hakayık, 

Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 2545/2; 

Aşkname, Atıf Efendi Yazma Eser Ktp. Atıf Efendi Koleksiyonu, 34 Atf 2799/8; el-

Mesnevi, Atıf Efendi Yazma Eser Ktp. Atıf Efendi Koleksiyonu, 34 Atf 1494; 

Tıraşname, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 

5008/6; Afak ve enfüs, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 

34 Nk 5008/5; Divan, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 

34 Nk 2557/2; İntihab-ı divan-ı Mevlana er-Rumi, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. 

Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 3821; Fîhî mâ-Fîh, Köprülü Yazma Eser Ktp. 

Hafız Ahmed Paşa Koleksiyonu, 34 Ha 143; el-Mesnevi el-Manevi, Köprülü Yazma 

Eser Ktp. Mehmed Asım Bey Koleksiyonu, 34 Ma 183; Fazıl Ahmed Paşa 

Koleksiyonu, 34 Fa 774; 34 Fa 775; 34 Fa 776; Mesnevî-i manevî, Manisa İl Halk 

Ktp. Manisa Akhisar Zeynelzade Koleksiyon, 45 Ak Ze 235; 45 Ak Ze 236; 

Mesnevî-yi şerîf, İstanbul Millet Ktp. Feyzullah Efendi Koleksiyonu, 34 Fe 1272; 

Mesnevî şerhi, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Arabi 4365/4; 

Aşknâme, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Farsça 147/2; 34 Ae 

Farsça 190; Gazeliyyât, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Farsça 

179/2; Şerh-i Gazel-i Mevlânâ, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae 

Lügat 35/2; Münâcât-ı Hazret-i Mevlânâ tercemesi, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri 
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Koleksiyonu, 34 Ae Şeriyye 1320; Cezîre-i Mesnevî şerhi, İstanbul Millet Ktp. Ali 

Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Edebiyat 159; 34 Ae Edebiyat 160; Şerh-i Gazel-i Hazret-

i Mevlânâ, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Edebiyat 272; 

Mevlânânın bir gazelinin şerhi, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae 

Edebiyat 557/8; Mukaddime-i Şerh-i Mesnevî, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri 

Koleksiyonu, 34 Ae Müteferrik 175/8; Mesnevi, Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. 

Konya İl Halk Ktp. 42 Kon 2165; 42 Kon 2178; 42 Kon 2465]. 

 

618. CELÁLE’D-DÌN 

 Maómÿd CelÀle’d-dìn Efendi, Yanyalı-zÀde, İzmir VilÀyeti mektÿbì úalemi 

kÀtiblerinden, H. 1293 / M. 1876 da doàdı, vefÀtı 21 Teşrìn-i Evvel 1311 / M. 1893. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 İşte teşrìf-i çemen-zÀr eyleyüp ol gül-‘izÀr 

Olsun Ààÿşum bugün cÀnÀnıma cÀy-i úarÀr 

 

2 Gel gel AllÀh ‘ışúına şÀd eyle ben bì-çÀreyi 

Ben seniñ óasret-keş-i dìdÀrıñım ey şìve-kÀr 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 205. [Müntehebât u Mecâniü’l-edeb fi hadâiki’l-Arab, 

1896]. 

 

619. CELÁLE’D-DÌN 

 Maómÿd CelÀle’d-dìn Paşa, MuóÀsebeci Meómed ‘Azìz Efendiniñ oàlıdır, 

İstanbullı, TicÀret ve NÀfi‘a NÀôırı äadr-ı A‘ôam Çorlılı ‘Alì Paşa aófÀdından, H. 

1255 [[115544]] / M. 1839 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, vefÀtı 6 RamaøÀn 1316 / M. 1898. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Dün gice bir mÀh gördüm ‘Àlemi tenvìr ider 

NÀz burcundan çıúup cÀn mióverin tedvìr ider 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 207. [Mir’at-ı Hakîkat, 1909; Ravzatü’l-kâmilîn adlı iki 

eseri mevcuttur]. 
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620. CELÌLÌ 

ÓÀmidì-zÀde ‘Abdü’l-celìl, ŞÀ‘ir Acem ÓÀmidìniñ oàlıdır, Brusalı, Òamse 

nÀôımı, vefÀtı H. 971 / M. 1563, Laùìfì, Sehì, ‘Ahdì tezkireleriyle ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm 

Òamse sÀóibi Celìlìyi İzniúli gösteriyorlarsa da ‘Áşıú ve Óasan Çelebìler bu taórìriñ 

eåer-i õühÿl oldıàını yazıyorlar. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Ne dil ki dÀà-ı àamıñla cerÀóati yoúdur 

Yatursa pister-i gül üzre rÀóatı yoúdur 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Baàlamışlardı Celìlìye der-i meyóÀneyi 

Himmet-i pìr-i muàÀndan oldı fetó-i bÀb aña 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Gör ne miónet bezmini úurdı felek mecnÿna kim 

BÀdesin gözyaşı sÀzın ãÿret-i zencir eyledi 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Miónet-i hicrÀna ãabr itmek olurdı dostlar 

Ne’yleyim bir yerde ãıàmaz ‘ışúla ãabr u şekìb 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

‘Áúıbet berbÀd olur bu tÀc u taòt ‘izz u cÀh 

Kendini devlet serìrinde SüleymÀn oldı ùut 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Çıúsun o göz ki şeb-i hicrde òÿn-bÀr degil 

Meded ey òÿn-ı ciger eşk baña yÀr degil 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Öldükde bu ben òasteyi eşkiyle yusunlar 

CÀnÀna güõÀr itdigi yollarda úosunlar 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Ey göñül bu dünye ki ‘àaddÀrdır andan ãaúın 

Óìlesi çoú mekri çoú ayyÀrdır andan ãaúın 
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‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 124, 125; ‘Ahdì, 114, 116; BeyÀnì, 21; Óasan Çelebì, 

88; Laùìfì, 119; Áşıú Çelebì 96; Güldeste, 454; Mecelle, 172; Sehì, 114. [Leylâ vü 

Mecnûn, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Edebi Türkî Talat 118; 

Hüsrev ü Şîrin; Gül-i Sadberk; Risâle-i Tarîkat, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. 

Türkçe Yazmaları, Talat 343]. 

 

621. CELÌLÌ 

 Celìlì, Edirneli, penbe-dÿz, SulùÀn Selìm-i evvel devri şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Áh kim àurbette úaldım bir nigÀr egler beni 

 Çoúdan eylerdim sefer ol şìve-kÀr egler beni 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1829; ÚÀf-zÀde, 24; Laùìfì, 119; Mecelle, 172; RiyÀøì, 41; 

Óasan Çelebì, 89; Enìsü’l-müsÀmirìn, 73. 

 

[[115555]] 622. CELÌLÌ 

 ‘Abdü’l-celìl Efendi, Yÿsuf nÀmında biriniñ oàlıdır, AúóiãÀrlı, ÚÀnÿnì SulùÀn 

SüleymÀn devri şÀ‘irlerinden (926-974). ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 360. 

 

623. CELÌLÌ 

 Celìlì, Brusalı, SulùÀn BÀyezìd-i åÀnì devri şÀ‘irlerinden (886-918). 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Yine bir dürzi güzel sevdi göñül pÀresi çoú 

Rişte-i zülfiñe baàlu yirler ÀvÀresi çoú 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1829; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘ı, c. I, ã. 507 ve yeñi ùab‘ı, c. 

I, ã. 782; ÚÀf-zÀde, 24; Laùìfì, 119; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 81; Óasan Çelebì, 89; 

Mecelle, 172. 
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624. CELÌLÌ 

 ‘Abdü’l-celìl Efendi, Bolılı, úÀêí, Müderris ‘Abdü’l-àanì Çelebì birÀderi, 

SulùÀn MurÀd-ı åÀliå devri şÀ‘irlerinden (982-1003) Sicilliñ ismini ‘Abdü’l-cabbÀr 

göstermesi yañlışdır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Varısa meydÀn-ı ‘ışúın bir dil-Àver serveri 

İşte meydÀn işte er merdim diyen gelsün beri 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Mesken idindi çeşmimi naúş-ı òayÀl-i yÀr 

GÿyÀ ki oldı dìdelerim òÀne-i nigÀr 

‘Ahdì, 122; Óasan Çelebì, 89; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 82; BeyÀnì, 21; Mecelle, 172; 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1829. 

 

625. CEM 

 Şeh-zÀde Cem, FÀtìó SulùÀn Meómed ÒÀn-ı åÀnìniñ oàlıdır, 4 veyÀ 7 äafer 

864 / M. 1459 tÀrìòinde Edirnede doàdı, vefÀtı 9 CemÀõiye’l-evvel 900 / M. 1494, 

Brusada SulùÀn MurÀd-ı åÀnì türbesinde medfÿndur, LÀmi‘ìniñ: 

یفحجم  چون  خزانی  یافت  پیش  از  بھار  دولت    

 رسید  ازغیب  تاریخش  زدنیا  رفت  جم  وا  حیف

beytiyle BÀãìrìniñ Raómet bÀd ber-Cem  برجم  باد  رحمت   terkìbi vefÀtınÀ tÀrìòdir. 

Ba‘øı me’òazleriñ vefÀtı tÀrìòini 901 ve 897 göstermeleri ùoàru degildir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Dil helÀk eyler gözüñ òancer çeker cÀn üstüne 

 Gör ne óÿnìdir gözüñ kim úan ider úan üstüne 

 

2 Didim ey cÀn úaçma Cemden óÀcıdır güldi didi 

 Gerçi óÀcıdır velì cÀn dirdi cÀnÀn üstüne 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 
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Çün öper her nefes ol la‘l-i şeker-bÀrı úadeó 

 RÿzigÀr eylese ùopraàımızı bÀrì úadeó 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet KütübóÀnesinde Nu.: 81; dìvÀnı, 

Lala İsmÀ‘ìl  Efendi, MurÀd Molla KütübóÀnesinde Nu.: 431 / 1 dìvÀnı, Üniversite 

KütübóÀnesi Nu.: 5474; [[115566]] dìvÀnı, Üniversite KütübóÀnesi Nu.: 5574. Sehì, 14; 

Laùìfì, 64; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 122; LuàÀt-ı TÀrìòiyye ve Coàrafya, c. III, ã. 

45; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 507 ve yeñi ùab‘ı, c. I, ã. 782; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. 

III, ã. 1830; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 87 ve c. V, ã. 158; ‘Áşıú Çelebì, 98; 

Óasan Çelebì, 42; Mecelle, 173; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 28; ÚÀf-zÀde, 24; BeyÀnì, 5; 

Güldeste, 47; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 23. [Divan, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar 

Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 1874; 06 Mil Yz FB 250; 06 Mil Yz A 6890; İngiltere, 

İngiltere Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Or. 7137; İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

Atatürk Kitaplığı, Atatürk Kitaplığı Türkçe Yazma Divanları, M.Cevdet K. 416/3; 

İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, 

İstanbul Üniversitesi Ktp. No. 5574; Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 

81; Lala İsmail Efendi, Murad Molla Ktp. 431/1; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 

5547; Kayseri, Kayseri Raşit Efendi Eski Eserler Ktp. Râşid Efendi 1262; Fransa, 

Fransa Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Schefer; Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 250/1; İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri 

Koleksiyonu, 34 Ae Manzum 81; Cemşid ve Hurşid, Kütahya Vahidpaşa İl Halk Ktp. 

Kütahya Vahitpaşa İl Halk Ktp. 43 Va 1666; Gazeliyât, Milli Ktp. Ankara, Ankara 

Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 1234]. 

 

626. CEMÁL 

 Şeyò CemÀl Efendi, çelebì-òalìúa, Amasyalı, CemÀle’d-dìn AúsarÀyì 

SülÀlesinden, Úoca MusùafÀ Paşa Tekyesi şeyòi, vefÀtı H. 899 / M. 1493, ŞÀmda 

ÓamÀ nÀm-ı diger Tebük úorusı dinilen maóallde medfÿndur. Úad mÀte şÀh-ı evliyÀ  

ولیاقدمات  شاه  ا   terkìbi vefÀtına tÀrìòdir. LemeøÀt-ı Óulviyye  لمظات  حلویھ  de 

vefÀtı tÀrìòi 912 gösteriliyor. 
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FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 äafóa-i ãadrında dÀ’im ‘Àşıúıñ efkÀr-ı hÿ 

ŞÀkirin şükri hÿ AllÀh õÀkiriñ eõkÀr-ı hÿ 

 

2 Ravøa-i hÿ-yı maúÀm it ey CemÀl-i Òalveti 

TÀ vücÿdıñ mülkine keşf ola bu esrÀr-ı hÿ 

 ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 51; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 15. 

 

627. CEMÁL 

 Úarslı-zÀde veyÀ ÒvÀce Meómed Efendi-zÀde Meómed CemÀle’d-dìn Efendi, 

Úarslı Meómed Efendiniñ oàlıdır İstanbullı, úÀêí, vefÀtı CemÀõiye’l-Àòir 1262 / M. 

1845. ‘Árif Óikmet, 12; Faùìn, 46; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 83; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, 

c. III, ã. 42. [Terceme-i Fethül-Müteal fî Medhin-Nial, Amasya Beyazıt İl Halk Ktp. 

Amasya Beyazıt İl Halk Ktp. 05 Ba 1298; Me’debetü’l-hitân; Âyine-i Zurafâ. Bu 

eser Es’ad Efendi’den sonrakiler de eklenerek 1896’da İkdâm Matbaası’nda Eslâf 

Külliyatı arasında Osmanlı Tarih ve Müverrihleri adı ile basılmıştır]. 

 

628. CEMÁL 

 Yÿsuf CemÀl MollÀ Beg, Medìne ÚÀêísı Meómed Şükrì Efendiniñ oàlıdır, 

avuúat, H. 1284 / M. 1867 tÀrìòinde İstanbulda doàdı. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 ÒÀùır-güzÀrım oldıàı bir demde nÀmıñız 

 BüşrÀ-yı meyl-i vaãl ile geldi peyÀmıñız 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Mün‘aùıf bir àÀyeye muùlaú óayÀt-ı müsteÀr 

 DÀ’imÀ ‘ömr-i beşer ÀmÀl ile eyler güõer 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 2128. 
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629. CEMÁL 

 CemÀl NÀbedìd Beg ibn-i Úonya Defter-dÀrı CelÀl Beg ibn-i Aómed Reşìd 

Efendi ibn-i ÒvÀce Maómÿd Efendi, SelÀnikli, petrol ve benzin inòisÀr müdìri, mÀlì 

sene 1285 / M. 1868 tÀrìòinde SelÀnikde doàdı. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Bir dudaú bükdüñ devirdiñ bÀde-i gül-gÿnumı 

Beklerim fermÀn-ı la‘linden bahÀ-yı òÿnımı 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Virdiñ cihÀnı Àteşe bir zerre nÿr içün 

äaldıú feøÀ-yı fitneye bir dem óuùÿr içün 

[[115577]]  

2 Fıùrat baş eàdi bizdeki bÀzÿ-yı úudrete 

 Arøıñ semmÿr-ı úahrını yardıú ôuhÿr içün 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 224. 

 

630. CEMÁL 

 CemÀl Çelebì ibn-i Emìr ‘Ádil-i Kÿçek, Úonya Mevlevì-òÀnesi şeyòi. 

دخل  بی  حد  شاھم  مدد چون  رسد  ھر  دم  ز 1  

 پس  چرا  باشد  عجب  از  بنده  خرج  لا یعد 
 

خرج  جزر  ومدی  از  محیط  اکرمت دخل  و 2  

 کی  بدامان  حسابش  دست  تدبیری  رسد 
EsrÀr Dede Teõkiresi 64; Sefìne-i Mevleviyye, c. I, ã. 219. 

 

631. CEMÁLÌ veyÀ MUÓYİ’D-DÌN 

 Zenbìlì-zÀde Muóyi’d-dìn Meómed CemÀlì Efendi, úÀêí, Şeyòü’l-islÀm 

Zenbìlì ‘Alì Efendi sülÀlesinden vefÀtı H. 957 / M. 1550, Ceddi Zenbìlì ‘Alì Efendi 
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úabri yanında medfÿndur. ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. III, ã. 63; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, 

ã. 345. 

632. CEMÁLÌ 

 Defter-dÀr-zÀde Aómed CemÀlì Çelebì, İstanbullı, KemÀlìniñ birÀderi, vefÀtı 

H. 991 / M. 1583, Brusalı HÀşimìniñ: 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 NihÀn oldı CemÀlì yüz ùutup ãıdúile AllÀha 

   صدقیلھ  اللھھنھان  اولدی  جمالی  یوز  طوتوب 
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir, İstinye ÚabristÀnında medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

İtme zamÀna òalúı ile gel mu‘Àşeret 

İşkencedir ‘avÀm ile ‘örfì muãÀóabet 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Başúa bir ulu ni‘metidir òalúa ÒudÀnıñ 

AmmÀ n’idelim úadri bilinmez RamaøÀnıñ 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

ÒvÀb-ı àafletde olan menzil-i vaãla irmez 

Yaãdanan yÀrıñ eşigin yaramaz düş görmez 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

TecelliyÀt-ı ilÀhì durur úamu bu cihÀn 

CemÀl-i yÀra naôar úıl bi-eyyi vechin kÀn 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

ÁfitÀb-ı ùal‘atıñ hergiz zevÀle irmesün 

MÀh-ı tÀbÀnsın òudÀ eksikligiñ göstermesün 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 85; ÚÀf-zÀde, 24; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 123; RiyÀøì, 

41; ‘Ahdì, 120; Óasan Çelebì, 89; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1834; ‘Álì TÀrìòi, 287; 

BeyÀnì, 22. [Divan, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Talat 178; 

Mütalaât, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 991/3; 

Şehrengîz, İstanbul, Köprülü Ktp. Türkçe Yazmaları, 362/23]. 
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633. CEMÁLÌ 

 Òanım-zÀde Meómed Efendi, Silivrili, úÀêí, äadr-ı A‘ôam Pìrì Paşa 

aófÀdından olmaàla Òanım-zÀde dinmekle şöhret bulmuşdır, vefÀtı 15 RamaøÀn 

1085 / 1674 Silivri úaøÀsında Ceddi Pìrì Paşa CÀmi‘i sÀóasında medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

‘Álem-ÀrÀdır aralarsa cihÀnı vechi var 

Ben hele çıúdım aradan işte ‘Àşıú işte yÀr 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 477; Mecelle, 173. 

 

[[115588]] 634. CEMÁLÌ 

 Şeyò Seyyid Meómed CemÀle’d-dìn Efendi, Edirneli, äavaúlar Tekyesi şeyòi, 

vefÀtı H. 1164 / M. 1750, Egri-úapu òÀricinde äavaúlar Tekyesinde medfÿndur. 

Sicilliñ BaàdÀdlı dimesi yañlışdır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 äoóbet-i nÀdÀn ile bìgÀnelikden al bizi 

äoóbet-i ‘Àrif ile it ÀşinÀñdan ey Çalap 

 

2 Bu CemÀlìniñ vücÿdı perdesini ref‘ idüp 

 Bir dem ayırma anı õevú-i liúÀndan ey Çalap 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 82; dìvÀnı 

ÓÀcı Maómÿd Efendi Kütüb-òÀnesi, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 3334. 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 54; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 83; Es‘ad, 31; RÀmiz, 56; 

VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 35. [Divan, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk 

Kitaplığı, Atatürk Kitaplığı Türkçe Yazma Divanları, O. Ergin 1828/2; İstanbul 

Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, Ali Emirî 

Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 82; Silsile-nâme, İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin Türkçe Yazmaları, 98/5]. 
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635. CEMÁLÌ veyÀ ÒURREM 

 Òurrem CemÀlì, Úaramanlı veyÀ Brusalı, HümÀ-yı HümÀyÿn nÀôımı, SulùÀn 

BÀyezìd-i åÀnì devrinde vefÀt itdi 886-918, Edirne-úapusı òÀricinde Emìr BuòÀrì 

Tekyesi úurbünde medfÿndur Nev‘ì-zÀde ile Sicill H. 970 tÀrìòinde vefÀt itdigini 

yazıyorlar. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

N’eyleyim şol göñli kim ‘ışúıñla óayrÀn olmaya 

N’eyleyim şol cÀnı kim sen cÀna úurbÀn olmaya 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Aúdı göñlüm ãu gibi bir dil-beriñ dìdÀrına 

Ùÿr-ı MÿsÀdan beter yandım tecellì nÀrına 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Ùañlamañ şem‘a yanarsa her gice pervÀneyi 

 Úomaú olmaz bir arada od ile dìvÀneyi 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Lebiñ itmedi devÀ itdi gözüñ òaste beni 

 Bi’llÀh ey ‘ÌsÀ-nefes yÀ seven olsun mı seni 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 122; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1833; Laùìfì, 121; 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 271, 85; Sehì, 113; ÚÀf-zÀde, 24; Óasan Çelebì, 89; RiyÀøì, 

42; ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 37. [Hümâ vü Hümâyun, Gülşen-i Uşşâk, İÜ Ktp. Ty. Nu. 

5680; Miftâhu’l-ferec, İÜ Ktp. Ty. Nu. 2331; Üsküdar Selimağa Ktp. Kemankeş 

Kısmı Nu. 447; Berlin Türkçe Yazmaları Pertsch Nu. 378 sf. 371; Errisâletü’l-‘acîbe 

fi’s-sanâyî ve’l-bedâyî, Cambridge Ktp. İslâm Yazmaları, bk. Browne, Cambridge 

İslâm Yazmaları Kataloğu sf. 87 arasındadır]. 

 

636. CEMÁLÌ veyÀ ŞEYÒOáLI 

 BÀyezìd CemÀl ibn-i MuãùafÀ ibn-i Şeyò Aómed TercemÀnì el-Aúşehrì, 

GermiyÀnlıdır, Şeh-zÀde SüleymÀn ibn-i Yıldırım BÀyezìdiñ nedìmi ve Şeyòìniñ 

hemşìre-zÀdesidir, Şeyòoàlı maòlaã ile eş‘Àrı ve manôÿm Òusrev ü Şìrìni vardır. 
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Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Çün göñüldür òazìne-i esrÀr 

Ùaleb it ol òazìneyi ey yÀr 

 

2 Sìneñi rÿşen eyle yoúluúdan 

TÀ saña rÿşen ola her ne ki var 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 121; Sehì, 55. [Mahbûbîye, Milli Ktp. Ankara, Milli 

Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 3130]. 

 

637. CEMÌL 

 Maómÿd Cemìl Beg ibn-i MÀbeyn-i HümÀyÿn KÀtibi Yÿãuf Beg ibn-i 

Nu‘mÀn Beg, äadr-ı ‘Aôam Köprülü Meómed Paşa sülÀlesinden, Defter-i ÒÀúÀnì 

nÀôırı, Õi’l-úa‘de 1249 / M. 1833 tÀrìòinde Üsküdarda doàdı vefÀtı 3 Rebì‘ü’l-evvel 

1332 / M. 1913 Beşikùaşda YaóyÀ [[115599]] Efendi Tekyesi úabristÀnında medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 Úıl tevbe seyyi’Àtına gözler úapanmadan 

Vaútiyle gör óisÀbını defter úapanmadan 

 

2 AllÀhdan günÀhlarına maàfiret dile 

Semt-i icÀbete açılan der úapanmadan 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 226. 

 

638. CEMÌL veyÀ NİHÁNÌ 

ÓÀcı MuãùafÀ Cemìl Beg, ÓicÀz mevúi‘ úumandanı ÓÀcı YaóyÀ Rıfúì Paşanıñ 

oàlıdır, mu‘allim H. 1282 / 1865 tÀrìòinde Medìnede doàdı, vefÀtı 10 CemÀõiye’l-

evvel 1347 / M. 1928, Merkez Efendi ÚabristÀnında medfÿndur ba‘ø-ı eş‘Àrında 

NihÀnì maòlası úullanmışdır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Düşdigim dìdÀr-ı pÀkinden cüdÀ itmez mi yÀ 
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Oldıàıñ ey Àfet i‘tibÀr-ÀşinÀ yetmez mi yÀ39 

 

2 Şi‘r-i Vahyìye naôìre söylemek mümkin midir 

Ey NihÀnì künc-i òÀmÿşì saña yetmez mi yÀ 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 229. 

 

639. CEMÌLÌ 

 Cemìlì, DiyÀr-ı Bekrli, DìvÀn-ı NevÀyì Naôìresi nÀôımı H. 870 / M. 1465 

tÀrìòinde DiyÀr-ı Bekrde doàdı, vefÀtı taúrìben H. 950 / M. 1543, DiyÀr-ı Bekrde 

medfÿndur. Óasan Çelebì, Sehì ve Laùìfìye göre SulùÀn Selìm-i evvel devri 

şu‘arÀsından 918-926 Sehì Türkmen, Latìfì ile Óasan Çelebì TürkistÀnìdir diyorlar. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Dıraòt-ı derd idi gÿyÀ vücÿdı Úays-ı şeydÀnın 

Ki müràÀn-ı belÀ vü miónet anda ÀşiyÀn idi 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Bulmasun ol encümen kim anda ãahbÀ bulmaya 

Bulmasun sahbÀ daòi ger bir dil-ÀrÀ bulmaya 

 

2 N’eylerim ol meclisi anda ki ben dìvÀnenim 

Bir melek-sìmÀ perì-veş bÀde peymÀ bulmaya 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 17 ve baãma nüsòa 125; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, 

ã. 507 ve yeñi ùab‘, c. I, ã. 783;  ÚÀf-zÀde, ã. 25; Mecelle, 173; Óasan Çelebì, 90; 

Sehì, 137; Óasan Çelebì, 90; Laùìfì, 122; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 87. [Müretteb 

Divan’ı vardır. TS. R. Nu. 755]. 

 

 

 

 

                                                
39 Bu mısraın vezni bozuktur. 
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640. CEMÌLÌ 

 Meómed Sa‘du’llÀh Cemìl Beg, Anúara Mutaãarrıfı ‘Alì RıøÀ Paşanıñ oàlıdır, 

İstanbullı H. 1241 / M. 1825 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, òazìne-i òÀããa 

me’mÿrlarından. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Dil ki olmuşdur maóabbet şem‘iniñ pervÀnesi 

Sÿziş-i fürúatdür artıú vuãlat-ı cÀnÀnesi 

 

2 Ôabù olunmaz dilime bir zencìr ile şimden gerü 

Ol perìşÀn kÀkülüñ olmuş göñül dìvÀnesi 

Faùìn, 46. 

 

641. CEM‘Ì 

 Meómed Cem‘ì Efendi, úÀêí, İstanbullı, vefÀtı H. 1070 / M. 1659. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

‘GubÀr-ı mey-kedeyi tÿtiyÀ bilürse n’ola 

Gözi o úapuda açıldı rind-i mey-òvÀrıñ 

[[116600]] Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

AàyÀr ile düşmüş reh-i mey-òÀneye dirler 

Bu vaø‘ı ben ol şÿò-ı dil-ÀrÀya düşürmem 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Úurtulurdum kÀr-ı miónetden miåÀl-i kÿh-ken 

Başıma dermÀnım olsa ey büt-i şìrìn-dehen 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Kemer-bendin çözüp yÀrı der-Ààÿş eylemiş a‘dÀ 

Meded kerd iden girdÀba düşmüş ol dür-i yektÀ40 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Kişi bu naù‘-ı cihÀnda ne úadar çoú bilse 

                                                
40 Bu mısraın vezni bozuktur. 
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Yine bir lÿ‘bla leclÀc-ı felek eyler mat 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 741; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 172; äafÀ’ì, 100; ÚÀf-zÀde, 25; 

‘Áãım, 4; Mecelle, 173; Belìà, 13. [Divan, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar 

Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 6963/1; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul 

Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, Lala İsmail Efendi, Süleymaniye Ktp. 

432/1; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, 

İstanbul Üniversitesi Ktp. No. 469/3; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul 

Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, St. Üniver. Ktp. T. 780/4,6; İstanbul 

Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, Revan Ktp. 

Topkapı Sarayı Müzesi, 794; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde 

bulunan Türkçe Divanlar, Revan Ktp. Topkapı Sarayı Müzesi, 795/4; Almanya, 

Almanya Milli Ktp., Türkçe Yazmaları, Ms. or. quart. 1347; Sâkî-nâme, İngiltere, 

İngiltere Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Or. 7925/6. Divan’ının bir nüshası TS. A. 

Ktp. Nu. 799]. 

 

642. CENÁBÌ 

 Aómed CenÀbì Paşa, Enderÿnlı, Anaùolı begler begisi, vefÀtı RamaøÀn 969 / 

M. 1561, bu úıù‘a vefÀtına tÀrìò olaraú söylenmişdir:  

  

 TÀrìò: 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün Fe‘ÿlün 

CihÀndan münúaùı‘ olup CenÀbì 

Mü’eååir oldı àÀlib tìà-ı mirrìò 

Bir eksikliye naúl itdim bu óÀli 

VefÀt itdi CenÀbì didi tÀrìò 

 جھاندن  منقطع  اولوب  جنابی

ی  غالب  تیغ  مریخمؤثر  اولد  

 بر  اکسیکلی یھ  نقل  ایتدم  بو  حالی
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 وفات  اتدی  جنابی  دیدی  تاریخ

  

 Eş‘Àrı: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Olsa peydÀ dÿd-ı Àhım gözlerim giryÀn olur 

Ebr-i ôulmet ôÀhir olsa lÀ-cerem yÀrÀn olur 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Geldi gül devri getür sÀàarı işret-i demìn 

SÀúiyÀ òoş görelim bu demi furãat demidir 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

ŞÀhbÀz-ı himmetim kim evc-i istiànÀdadır 

ÁşiyÀn-ı dehre úonmaz menzili a‘lÀdadır 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

ÒvÀr baúma dürr-i eşk-i dìde-i òÿn-bÀrıma 

Kim ser-ı peyvendi anıñ bir ulu deryÀdadır 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 83; Üniversite 

Kütüb-òÀnesi Nu.: 402. Laùìfì, 123; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1838; ÙayyÀr-zÀde 

‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 125; ‘Ahdì, 21; ‘Áşıú Çelebì, 100; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 199; 

BeyÀnì, 22; RiyÀøì, 43; ‘Álì TÀrìòi, 184; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 507 ve yeñi 

ùab‘, c. I, ã. 782; Óasan Çelebì, 90; ÚÀf-zÀde, 25. [Divan, İstanbul Millet Ktp. Ali 

Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Manzum 83. Müretteb Divan’ının birkaç nüshası 

bilinmektedir]. 

 

643. CENÁBÌ 

 ÚÀêí Ebÿ Meómed MusùÀfÀ CenÀbì ibn-i Emìr Óasan ibn-i Seyyid SinÀn ibn-i 

Seyyid Aómed el-Óüseynì, müverriò, Niksarlı, vefÀtı tÀrìòi ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀdede 

997 ve Mecelle ile ÚÀmÿsü’l-a‘lÀmda [[116611]].. 4 Muóarrem 1004 diye gösterilmişdir, 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri ile Mecelleniñ Brusalı oldıàını yazmaları ve yine ‘OåmÀnlı 

Mü’ellifleri ve Keşfü’ô-ôunÿnuñ 999’da vefÀt itdi dimeleri ùoàru degildir 999’da 
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vefÀt iden birÀderi ÚÀêí Meómed Su‘ÿdìdir ÚÀmÿsü’l-a‘lÀmda yañlış olaraú CinÀnì 

şeklinde yazmışdır. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Bilmedi úadrini óayfÀ o dür-i nÀ-yÀbıñ 

Dest-i emvÀc ile deryÀ úo dögünsün yürüsün 

 

2 Şem‘-veş ‘ışú eri şevúiñle úo yansÿn yürüsün 

Başına Àteşin efserler urunsun yürüsün 

 

3 áam-ı òaddiñle n’ola yansa vücÿdı mÿmıñ 

Dÿd-ı Àhını ÒudÀ yirde úomaz maôlÿmıñ 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Geçüp serden ãafÀyı ‘ışúı ber-dÀr olmayan bilmez 

Maóabbet yolunuñ õevúin sevük-bÀr olmayan bilmez 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Sìnede ‘ışúıñla dÀàı bì-şümÀr itsem gerek 

‘Áleme sÿz-ı derÿnum aşikÀr itsem gerek 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. III, ã. 39; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 88; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. 

III, ã. 1839; ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 308; BeyÀnì, 22; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 

185; Óasan Çelebì, 90. [Divan, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde 

bulunan Türkçe Divanlar, Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 83; 

İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 402; Târîh-i Rodos, Fransa, Fransa Milli Ktp., 

Türkçe Yazmaları, Schefer; Eyyâmu Zâhîr fî Ahvâlil-Evâil vel-Evâhîr, Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti, Kıbrıs Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Yazmalar, II. Mahmûd 

Ktp. 445; Tarih-i Cenabi, el-Aylemüz-zahir fi ahbaril-evaili vel-eva; Nuruosmaniye 

Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 3098; 34 Nk 3099; 34 Nk 

3101; Köprülü Yazma Eser Ktp. Fazıl Ahmed Paşa Koleksiyonu, 34 Fa 1031; 34 Fa 

1032; Terceme-i Târîh-i Cenâbî, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde 

bulunan Türkçe Tarih-Coğrafya Yazmaları, Nuruosmaniye Ktp. No. 3097; 34 Nk 
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3107; Gülşen-i Tevârîh, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Tarihi 

Türkî Talat 170; El-aylemü’z-zâhir fî ahvâli’l-evâil ve’l-evâhir; Cenâbî Târihi  

Yazmaları: Ragıp Paşa Ktp. Nu. 983; Süleymaniye Ktp. Âşir Ef. Nu. 608-609; 

Muhtasar-ı aylemü’z-zâhir, Yazmaları: Nuruosmaniye Ktp. Nu. 3097 ve 3107; 

Nihâyetü’l-merâm ve bahrü cevâhirü’l-kelâm; Dürr-i meknûn ve Sırr-ı Masûn, 

Yazmaları: TS. R. Nu. 1136 ve H. Nu. 1607; Sebu’s-seyyâr; Târih-i Bilâd-i Mağrib; 

Cevâhirü’l-garâib; Fursatnâme; El-hazîretü’l-hazretü ve’l-hadîkatü’n-hazretü ve 

Risâle fî binâ-i Ayasofya ve Kal‘atü Kostantiniye]. 

 

644. CENÁBÌ 

RıêvÀn-zÀde MusùafÀ CenÀbì, Amasyalı, òaùùÀù, SulùÀn Selìm-i evvel devri 

şÀ‘irlerinden. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Çü furãat ‘íşe el virdi geçür òoş gel bu devrÀnı 

Bu güni úoma yarına ki götürmez bu devr anı 

Laùìfì, 123; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1839; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 88; Óasan 

Çelebì, 91. 

 

645. CENÁB ŞEHÁBE’D-DÌN 

 CenÀb ŞehÀbe’d-dìn Beg, Biñ-başı ‘OåmÀn ŞehÀbe’d-dìn Efendiniñ oàlıdır, 

doútor H. 1286 / M. 1869 tÀrìòinde Manastırda doàdı. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 230. 

[Tamat, 1887; Evrâk-ı Leyâl; S. N. Ergun tarafından basılan Cenab Şehâbeddin’in 

Hayatı ve Seçme Şiirleri, 1935; Hac Yolunda, 1909; Âfâk-ı Irak, 1915; Avrupa 

Mektubları, 1919; Evrâk-ı Eyyâm; Makaleler, 1915; Nesr-i Harb Nesr-i Sulh ve 

Tiryaki Sözleri, 1918; Yalan, Oyn. 1913, basılmadı. Körebe, Oyn. 1917’de birincilik 

ödülü aldı. Küçük Şeyler veya Derse Devam Edelim, Sonradan Züppeler adı ile 

operet haline getirildi. Kadı Burhaneddin, 1922; Vilyam Şekspiyer, 1931]. 
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646. CENÁB MUÓYİ’D-DÌN 

 CenÀb Muóyi’d-dìn Beg, Úozan-oàlı Meómed Begiñ oàlıdır, mu‘allim, 1 

Aàustos 1308 / M. 1888 tÀrìòinde Ùrablusàarbda doàdı. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Áh kim Úays-ı dilim olmasa dìvÀne saña 

‘Arø-ı óÀl itmeye gelmezdi o dìvÀne saña 

 

2 Öyle bir ùab‘ cihÀn-tÀb-ı mü’eyyedsin ki 

Göñlüm olmuşdur ezelden beri pervÀne saña 

 

3 Mest-i ãahbÀ-yı füsÿn olmasa úarşımda CenÀb 

Böyle baúmazdı anıñ gözleri mestÀne saña 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 233. 

 

647. CENÁNÌ 

 CenÀnì Çelebì, aãóÀb-ı tìmÀrdan, MollÀ ‘İõÀrìniñ birÀderi, vefÀtı H. 900 / M. 

1494.  

[[116622]] Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Şeb-i àamda yalıñız úaldım eyÀ şÀh meded 

Saña irişmez elim n’ideyim eyvÀh meded 

 

2 Gel esirge beni devletli güzel başıñ-çün 

 Senden ayırma beni úuluñum ey şÀh meded 

Óasan Çelebì, 91; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1839; Sehì, 97. 

 

648. CENÁNÌ 

SipÀhì CenÀnì, Semendreli, vefÀtı H. 1001 / M. 1592, 

Müstef‘ilÀtün Müstef‘ilÀtün 

Raómet be-rÿó-ı pÀk-i CenÀnì 
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جنانیك   بروح  پا رحمت  

mıãrÀ‘ı vefÀtı tÀrìòidir. Keşfü’ô-ôunÿnuñ eski ùab‘ında yañlış olaraú CenÀbì diye 

yazılmışdır. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

BahÀr irişdi yine sebz-i sebze-zÀrı görüñ 

KenÀr bÀà u leb-i cÿybÀra varıñ görüñ 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

äanmañ düòÀnı Àh-ı dil-i pür şerÀrdan 

áam-òÀnemiz ocaàı düter rÿzgÀrdan 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Úahve-fürÿş ãanma bu úahve ocaàıdır 

FincÀn degil Kara Deñiziñ bir úulaàıdır 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün FeilÀtün Fe‘ilün 

1 CÀn u dil òanceriñi her gice pehlÿya çeker 

Bir zamÀn oldı begim her kişi kendüye çeker 

 

2 Cünbişinden bu süturlÀb-ı sióri añlar 

Şol ki fikret raúamıñ taóta-i zÀnÿya çeker 

‘Áşıú Çelebì, 100; Óasan Çelebì, 91; ÚÀf-zÀde, 25; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1839; 

Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘ı, c. I, ã. 507 ve yeñi ùab‘ı, c. I, ã. 783; RiyÀøì, 42. 

 

649. CENÁNÌ 

 CenÀnì Efendi, ‘AyntÀblı, ‘AyntÀb Mahkemesi baş kÀtibi, ÚÀmÿs mütercimi 

‘Áãımıñ pederi vefÀtı H. 1004 / M. 1595. ‘Árif Óikmet, 12. 

 

650. CENÁNÌ 

 MuãùafÀ CenÀnì Çelebì, Meómed Efendiniñ oàlıdır, Brusalı, müderris, vefÀtı 

4 Muóarrem 1004 / M. 1595, Brusada Óamza Beg CÀmi‘i civÀrındaki úabristÀnda 

medfÿndur, Brusalı HÀşimìniñ: 
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MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 CenÀnì eyleye gül-zÀr-ı ‘adne varıcaú menzil 

 جنانی  ایلیھ  کلزار  عدنھ  واریجق  منزل 
ve úÀ’ili ma‘lÿm olmayan 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

CenÀnì cennet-i ‘ulyÀyı úıldı kendüye me’vÀ 

   قیلدی  کندویھ  مأویییجنانی  جنت  علیا
mıãrÀ‘ları vefÀtına tÀrìòdir ‘Áşıú Çelebì teõkiresinde ismi Meómed diye yazılıdır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ‘Álime ‘arø eyleme yÀúÿt la‘liñ muttaãıl 

Kim deger ey òvÀce-i mıãr-ı melÀóat aña dil 

 

2 Var mı bir ruòsÀra kim òaùù-ı siyeh-fÀm olmaya 

Devr içinde úanàı gün gördük ki aòşam olmaya 

[[116633]] Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Ni‘met vaãlına aàyÀrı ùoyurmuş dil-ber 

 Göñlüñ ey òaste-i hicrÀn neniñ aşın ister 

DìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi Nu.: 3096. ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 395; Óasan Çelebì, 

91; ÚÀf-zÀde, 25; GülzÀr-ı ‘İrfÀn, 361; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 379; RiyÀøì, 42; 

KÀtib Çelebì Feõlekesi, c. I, ã. 72; Seyyid RıøÀ, 25; EslÀf, c. I, ã. 75; Áşıú Çelebì 100; 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 125; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1839; Keşfü’ô-ôunÿn 

eski ùab‘, c. I, ã. 507 ve yeñi ùab‘ı, c. I, ã. 783; Güldeste, 455. [Riyâzü’l-cinân, Milli 

Ktp. Ankara, Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 1073; İÜ Ktp. Ty. Nu. 3659; 

Millet Ktp. Nu. 1149; Cilâü’l-kulûb, Bedayiü’l-âsâr, Milli Ktp. Ankara, Ankara 

Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk. a; 06 Hk 61; Nazîre-i Usûl-i Yahya li Cinânî, TS. 

R. Nu. 750]. 
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651. CENÁNÌ 

 CenÀnì Çelebì, äofyalı, onuncı ‘aãr-ı hicrì şu‘arÀsındandır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Añlarıdı Àyine mÀhiyyetin 

Rÿ-be-rÿ olsa añıñla nÀgehÀn 

‘Ahdì, 123. 

 

652. CENNET veyÀ FENÁYÌ 

 Şeyò Meómed FenÀyì Efendi, Ùop-òÀneli ÚÀtib Isóaú Çelebìniñ oàlıdır, 

İstanbullı, HüdÀyì Tekyesi şeyòi, vefÀtı 23 CemÀõiye’l-evvel 1075 / M. 1664, Şeyò 

Meómed Naômìniñ: 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Naômì du‘À ile didi tÀrìò-i fevtini 

 Cennet Efendiye ola dÀr-ı cinÀn mekÀn 

 نظمی  دعا  ایلھ  دیدی  تاریخ  فوتنی 

ھ  اولھ  دار  جنان  مکانجنت  افندی ی   
beyti vefÀtına tÀrìòdir. 

Müstef‘ilün Fe‘ÿlün Müstef‘ilün Fe‘ÿlün 

‘Işú atınıñ süvÀrı irişdi menziline 

 LÀgar òar ile zÀhid bekler úapuda nevbet 

FenÀyì maddesine baú Nu.: 3293. [Divan, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar 

Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 2632; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde 

bulunan Türkçe Divanlar, Hüdayi, Selim Ağa Ktp. 1262/1; Hacı Mahmûd Efendi, 

Süleymaniye Ktp. 3822/2. Tecelliyât’ı ve Talikât’ı vardır. Vaazları Cennetiye fî 

mâarifi’l-ilâhiye adı altında derlenmiştir]. 
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653. CÜNßNÌ DEDE 

 Aómed Cünÿnì Dede, SüleymÀn el-Cünÿnìniñ oàlıdır, LÀrendeli, Brusa 

Mevlevì-òÀnesi şeyòi, vefÀtı H. 1030 / M. 1620, Brusa Mevlevì-òÀnesinde 

medfÿndur. BeyÀnìniñ: 

 Úıldı Cünÿnì Dede teslìm-i rÿó 

 قلدی  جنونی  دده  تسلیم  روح 
mıãrÀ‘ı vefÀtı tÀrìòidir. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Men ùÿùi-i úudsem ten-i fÀnì úafesimdir 

İóyÀ iden emvÀtı MesìóÀ-nefesimdir 

 

2 Men bÀr-ı emÀnet çekici ol şütürüm kim 

NÀlem reh-i maúãÿdıma bÀng-ı ceresimdir 

Güldeste, 128; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 52; EslÀf, c. I, ã. 150; Sefìne-i 

Mevleviyye, c. II, ã. 57; EsrÀr Dede, 66. 

 

654. CİVÁN 

 CivÀn Efendi, DiyÀr-ı Bekrli, baãmacı, H. 1160 / M. 1747 tÀrìòinde DiyÀr-ı 

Bekrde doàdı, vefÀtı H. 1230 / M. 1814, DiyÀr-ı Bekrde medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Seyre çıúmış sevdigim şÿò-ı cihÀn olmuş bugün 

Kirpigi tìr-i àaøab ebrÿ-kemÀn olmuş bugün 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 17, baãma nüsòa 155. 

 

655. CİVÁN 

 ÓÀcı CivÀn, DiyÀr-ı Bekrli, on üçünci ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Başúa senden ey perì gelmez güzeller yÀdıma 

Ben seniñ òayrÀnıñım lutf it iriş imdÀdıma 
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Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 18 ve baãma nüsòa 156. 

 

[[116644]] 656. CİVÁNÌ 

 CivÀnì Çelebì, külÀh-dÿz, vefÀtı H. 950 / M. 1543, Edirneli. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

VefÀ bünyÀdı dil-berde n’olaydı üstüvÀr olsa 

Ya ben bì-çÀre vü üftÀdede ãabr u úarÀr olsa 

Óasan Çelebì, 92; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 89; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã 1847; 

Enìsü’l-müsÀmirìn, 73. 

 

657. CİVÁNÌ 

ÚÀêí-zÀde CivÀnì, Ùıròalalı, Vize úÀêísı, vefÀtı H. 950 / M. 1543’den 

ãoñradır. Vizede medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 áonceye ol la‘l-i dür-pÿşı nice teşbìh idem 

áonce ancaú bir dehendir kim anıñ dendÀnı yoú 

 

2 ‘Áşıú olan şem‘den görmek gerekdir yanmaàı 

Yüregi yanar yaşı aúar velì efàÀnı yok 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Úırmızı cÀmeñ giyüp reşk-i gül-i óamrÀ bugün 

Úana girmişsin boyunca ey gözi şehlÀ bugün 

Óasan Çelebì, 92; ‘Áşıú Çelebì, 100; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 89; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. 

III, ã. 1847; ÚÀf-zÀde, 26; RiyÀøì, 43; Enìsü’l-müsÀmirìn, 73. 

 

658. CİVÁNÌ 

 MuãùafÀ CivÀnì Efendi, Meómed Efendiniñ oàlıdır, úÀêí, vefÀtı Şa‘bÀn 1027 / 

M. 1617. ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 566. 
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659. CİVÁNÌ 

 CivÀnì Efendi, Manastırlı, úÀêí. Sehì, 118. 

 

660. CEVDET 

 Òalìl Cevdet Efendi, ÚÀêí Dervìş MuãùafÀ Efendiniñ oàlıdır, İstanbullı, úÀêí, 

Şeyòü’l-islÀm DÀmÀd-zÀde Feyøu’llÀh Efendiniñ dÀmÀdı, vefÀtı 26 Rebì‘ü’l-Àòir 

1209 / M. 1794. 

 

 TÀrìò: 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Gelüp bÀ-feyø-i ilhÀm-ı ÒudÀ Cevdet didim tÀrìò 

SezÀdır yine Es‘ad-zÀde Efendi geldi fetvÀya 

جودت  دیدم  تاریخدا   بافیض  الھام  خ کلوب  

وایھسزادر  ینھ  اسعد  زاده  افندی  کلدی  فت  

Es‘ad, 31; RÀmiz, 55; Faùìn, 47; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 89. 

 

661. CEVDET 

 RecÀ’ì-zÀde Aómed Cevdet Efendi ibn-i ŞÀ‘ir İbrÀhìm Münìb Efendi ibn-i 

Re’ìsü’l-küttÀb RecÀ’ì Efendi ibn-i Borlılı Başbaúı-úulı Òalìl Aàa, İstanbullı, 

DÀòiliyye NeôÀreti ketebesinden vefÀtı H. 1247 / M. 1831. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 MÀ-cerÀ-yı eşkimi pek ter geçer mÀ-dÀm ãu 

İdemez baór-ı muóìtiñ şeróini itmÀm ãu 

 

2 Çeşm-i giryÀnım gibi òor òor aúar kim itmede 

AúsarÀylı bir perìniñ vaãlına iúdÀm ãu 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 84; 85; 

dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 807; [[116655]] 2847. ‘Árif Óikmet, 13; Sicill-i 
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‘OåmÀnì, c. II, ã. 89; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 129; Faùìn, 47; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, 

c. III, ã. 1847; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 496. [Divan, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul 

Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 807; 

Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 85; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 

2847; Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktp. 84; Nevâdirü’l-âsâr, Mısır, 

1840, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, m Edebi Türkî 151, Edebi 

Türkî Talat 152; Ziynetü’l-mecâlis, İstanbul, 1842, İstanbul, Yapı Kredi Sermet 

Çifter Araştırma Ktp. Türkçe Yazmaları, 309; Almanya, Almanya Milli Ktp., Türkçe 

Yazmaları, Ms. or. oct.1060 Staatsbibliothek, Berlin]. 

 

662. CEVDET 

Aómed Cevdet Paşa, Lofçalı ÓÀcı İsmÀ‘ìl Aàanıñ oàlıdır, Lofçalı, TÀrìò-i 

Cevdet müellifi H. 1238 / M. 1822 tÀrìòinde Lofçada doàdı, vefÀtı 3 Õi’l-óicce 1312 / 

M. 1894, FÀtió CÀmi‘i óaôìresinde medfÿndur, ‘OåmÀnlı Mü’ellifleriniñ vefÀtı 

tÀrìòini 1311 göstermesi yañlışdır. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Añılsun yÀr elinden cÀm-ı mey nÿş itdigim demler 

NeşÀù-ı vaãl ile dehri ferÀmÿş itdigim demler 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 236; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 129; Faùìn, 48. [Divan, 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Atatürk Kitaplığı Türkçe Yazma 

Divanları, Cevdet Paşa Veliyyüddin Efendi, Beyazıd Umumi Ktp. No. 37-a; Cevdet 

Paşa Veliyyüddin Efendi, Beyazıd Umumi Ktp. No. 37-B; Divançe, İstanbul, Yapı 

Kredi Sermet Çifter Araştırma Ktp. Türkçe Yazmaları, 532; Târîh, İstanbul 

Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Tarih-Coğrafya 

Yazmaları, Ali Emirî Efendi, Millet Ktb., No. 216; Ali Emirî Efendi, Millet Ktp. c. 7, 

No. 217; Ali Emirî Efendi, Millet Ktp. c. 8, No. 218; İslâmiyeti Kabul Eden 

Ecnebinin Mektûbuna Verilen Cevâb, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk 

Kitaplığı, Osman Ergin Türkçe Yazmaları, 936; Mecmûa-i Alîye, İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin Türkçe Yazmaları, 1617; 
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Tarih-i Cevdet, 12 cüz, 1853-1883, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 

Ae Tarih 216; 34 Ae Tarih 217; 34 Ae Tarih 218; Kıssas-ı Enbiyâ Aleyhimü’s-selâm 

ve Tevârih-i Hulefa, 12 cüz, 1874-1888; Kırım ve Kafkas Tarihçesi, 2. bs. 1229; 

Medhal-i Kavaid, 1851; Kavaid-i Türkî, 1871; Belâgat-i Osmaniye, 1880; Sürurî 

Mecmuası, 1881; Kavaid-i Osmanî, 1884; Kavaid-i Osmaniye, 1885; Beyânü’l-

unvan, 1856; Mukaddime-i İbn Haldun, 1860; Takvimü’l-edvar, 1870; Miyar-ı 

Sedad, 1876; Talikat-i Ahmed Cevdet alâ netâyicü’l-efkâr Şerhü’l-ezhâr, 1876; 

Adab-ı Sedad min İlmü’l-âdab, 1877; Hülâsatü’l-beyan fi Telifi’l-Kur’an 1885;  

Şerh-i Kitabü’l-emanet, 1888; Mecelle-i ahkâm-ı adliye, 2. bs. 1889; Eser-i Ahd-i 

Hamidî, 1891; Malûmat-ı Nafia Risâlesi, tarihsiz; Tezakir, 4 cilt, Cavit Baysun 

tarafından yayımlandı, 1953, 1960, 1963, 1967)]. 

 

663. CEVDET 

 Aómed Cevdet Efendi, Avuúat Çemişgezekli Óüseyin ‘Aşúì Efendiniñ 

oàlıdır, Beràamalı, DÀru’l-fünÿn müderrislerinden, Õi’l-óicce 1289 / M. 1872 

tÀrìòinde Beràamada doàdı, vefÀtı 15 Receb 1344 / M. 1925, Erenköyünde äaórÀ-yı 

Cedìd ÚabristÀnında medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 ViãÀliñ gerçi dilde bir gül-i òandÀn ider peydÀ 

FirÀúıñ püskürür Àteşleri volúan ider peydÀ 

 

2 Ne lÀzım ser-fürÿ bed-gevherÀn-ı ‘aãra ey Cevdet 

Tevekkül şevú-i dilde başúaca sÀmÀn ider peydÀ 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 241. 

 

664. CEVDET 

 Cevdet Efendi, Brusalı, Ùab‘-òÀne-i Mıãrıyye nÀôırı, SulùÀn ‘Abdü’l-mecìd 

devrinde Mıãrda vefÀt itdi. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 
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 ÒÀliúu’l-a‘vÀma olsun şükr ü óamd-i bì-úıyÀs 

 Eyledi feyøiyle òalú-ı ‘Àlemi mesrÿr-ı bÀl 

Faùìn, 50; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 89. 

 

665. CEVDET 

 Aómed Cevdet Efendi, İstanbullı, DìvÀn úalemi òulefÀsından, H. 1233 / M. 

1817 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, SulùÀn ‘Abdü’l-‘azìz devrinde vefÀt itdi. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Bir mehiñ ‘ışú u hevÀsıyla ider dil pervÀz 

Olalı zülf-i siyÀhı ile baòtım hem-rÀz 

 

2 Pÿselikde ùolaşup virmedi bir şeyde úarÀr 

CevdetÀ gezdi göñül semt-i muóayyerde biraz 

Faùìn, 49; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 89. 

 

666. CEVDET 

 ‘Abdu’llÀh Cevdet Beg, Ùabur KÀtibi ÓÀcı ‘Ömer Efendiniñ oàlıdır, 

‘Arabgirli, doútor, 9 Eylül 1284 / M. 1869 tÀrìòinde ‘Arabgirde doàdı. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 HÿşyÀrÀn deli göñlüm gibi cÿşÀn olsa 

Úanlarında ùutuşan nÀ’ire-i şÀn olsa 

 

2 Óaúúa óayåiyyet-i milliyyeye istiúlÀle 

Áh bir ‘ışú bir ìmÀn-ı òurÿşÀn olsa 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 244. 

 

667. CEVDET 

 İbrÀhìm Cevdet Efendi, İstanbul úÀêísı, on üçünci ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

‘Árif Óikmet, 12. 
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[[116666]] 668. CßDÌ 

 Aómed Cÿdì Çelebì, Şa‘bÀn-zÀde müzellefi, Úızıl ‘Alì Efendi birÀder-zÀdesi, 

vefÀtı Rebì‘ü’l-Àòir 1112 / M. 1700, Medìnede medfÿndur, äafÀ’ì ile Belìà Úız ‘Alì 

Efendi birÀder-zÀdesi diyorlar. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Olmadıú encümen ÀrÀ-yı şebistÀn-ı viãÀl 

 Gerçi kim òaylì zamÀn şem‘ine pervÀne idiñ 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Maùlabımdır pÿse-i şìrìn dehÀn 

 Ùıfl-ı dil yoú bilmez ey rÿó-ı revÀn 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 257; äafÀ’ì, 107; SÀlim, 203; Belìà, 14; Sicill c. II, ã. 91. 

 

669. CßDÌ 

 İbrÀhìm Cÿdì Efendi, Ùrabzonlı Müderris ÓÀcı Meómed Efendiniñ oàlıdır, 

Ùrabzonlı, H. 1280 / M. 1863 tÀrìòinde Ùrabzonda doàdı, Ùrabzon müftìsi, vefÀtı 30 

RamaøÀn 1344 / M. 1924, Ùrabzonda ÒÀtÿniyye CÀmi‘i ÚabristÀnında medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 Güzelsiñ pek güzelsiñ şìve-kÀrsıñ işve perversiñ 

 NigÀr-ı nÀzenìnsiñ dil-rübÀ-yı nÀzenìn-i tersiñ 

 

2 SerÀ-pÀ cÀn evinden sözleriñ Cÿdì bürÿz eyler 

Ne rÿó-engìz bir óiss-i raúìú-i ‘ışúa maôharsıñ 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 247. 

 

670. CßDÌ 

 DÀye-zÀde Cÿdì Efendi, SulùÀn Maómÿd-ı evvel devri şÀ‘irlerinden. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Çünki ‘ilm ü edebe itdiñ edeble raàbet 

DÀ’imÀ ãÀóib-i ‘irfÀn ile eyle ãoóbet 
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2 áayret-i ùıyneti êarb it eåer-i eslÀfa 

Maòlaã-ı ma‘rifetiñ ola cihÀnda Neş’et 

Faùìn, 50. 

 

671. CEVRÌ 

 İbrÀhìm Cevrì Efendi ibn-i Óüseyin Efendi ibn-i Aómed Efendi ibn-i MuãùafÀ 

Efendi ibn-i Merzifonlı Abdu’llÀh Efendi, Merzifonlı, Amasya ve Isparta meb‘ÿåı, 

Muóarrem 1267 / M. 1850 de doàdı. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Bu yerde ãanma ki ben i‘tilÀ-yı cÀh iderim 

‘Ulüvv-i cÀh uàurında süúÿù-ı çÀh iderim 

 

2 Ùarìú-ı ‘ilme gidersem çıúar cehÀlete yol 

Yaúìnen añladıàım şeyde iştibÀh iderim 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 249. 

 

672. CEVRÌ 

 ÒarrÀù-zÀde Cevrì İbrÀhìm Efendi, ôurafÀ-yı ‘acemden biriniñ oàlıdır, 

Edirneli, úÀêí, vefÀtı H. 994 / M. 1585. 

Müstef‘ilÀtün Müstef‘ilÀtün 

Cevriye raómet eyleye AllÀh 

 جوریھ  رحمت  ایلیھ  االله
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir. ÚÀmÿsü’l-a‘lÀmıñ vefÀtı tÀrìòini 1065 göstermesi yañlışdır. 

 Dili alup gider olduñ gel al bile cÀnı 

Biri birinden ayırma efendi yÀrÀnı 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

 ‘Azm eylese ne cÀnibe ol Ka‘be-i ümìd 

Úıble-nümÀ gibi yüregim ditrer üstüne 
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[[116677]] ‘Áşıú Çelebì, 100; Óasan Çelebì, 91; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1851; ‘Ahdì, 

118; ÚÀf-zÀde, 26; RiyÀøì, 43; Mecelle, 175. 

 

673. CEVRÌ 

 İbrÀhìm Cevrì Çelebì, İstanbullı, Mevlevì, DìvÀn-ı HümÀyÿn kÀtiblerinden, 

òaùùÀt, vefÀtı H. 1065 / M. 1654, Egri-úapu òÀricinde CemÀl-i Òalvetì Tekyesi 

civÀrında medfÿndur, NiåÀrìniñ: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Cevriyi memnÿn-ı luùf ide cenÀb-ı gird-gÀr 

   ممنون  لطف  ایده  جناب  کردکارییجوری  
ve RÀ‘ìniñ: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Eyle yÀ Rab Cevriye firdevs-i a‘lÀda mekÀn 

 ایلھ  یارب  جوری یھ  فردوس  اعلاده  مکان 
mıãrÀ‘ları vefÀtına tÀrìòdir. Belìàiñ vefÀtı tÀrìòini 1060 göstermesi müstensiò 

òaùÀsıdır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Luùf-ı yÀra şÀd olup úahr-ı ‘adÿdan aàlamam 

Ol sebebden ÀşinÀ bì-gÀne yeksÀndır baña 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Telò olur Àòir òumÀrından dimÀà-ı cÀn u dil 

Leõõet-i ãahbÀyı õevú-i dehr-i fÀnì böyledir 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Nükte yoú sırr-ı ‘ademde deheniñden àayrı 

Kim beyÀn eyler o rÀzı süòanıñdan àayrı 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Çaròa úılma ser-fürÿ iúbÀl içün ‘izzet budur 

Hem gedÀ hem pÀdişÀh-ı ‘Àlem ol devlet budur 
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DìvÀnı, Es‘ad Efendi Kütüb-òÀnesi, SüleymÀniyye KütübóÀnesinde Nu.: 2619, 2627; 

dìvÀnı, FÀtió Kütüb-òÀnesinde Nu.: 3795; dìvÀnı, Óamìdiye Kütüb-òÀnesi, MurÀd 

Molla Kütüb-òÀnesinde Nu.: 1086; dìvÀnı Lala İsmÀ‘ìl Efendi Kütüb-òÀnesi MurÀd 

Molla Kütüb-òÀnesinde Nu.: 433; dìvÀnı, Mihr-i şÀh SulùÀn Kütüb-òÀnesi, Òüsrev 

Paşa kütüb-òÀnesinde Nu.: 375; dìvÀnı, Selìm Aàa Kütüb-òÀnesinde Nu.: 912; 

dìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 86, 87; dìvÀnı, 

Yeñi Kütüb-òÀne, Ùopúapu Sarayında Nu.: 762; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi 

Nu.: 71, 1275, 1718, 1923, [[116688]] 5579, 5672. EsrÀr Dede, 66; ‘Áãım, 5; äafÀ’ì, 96; 

Belìà, 15; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 126; Şeyòì c. I, ã. 743; Seyyid RıøÀ, 23; 

Mücìb, 8; EslÀf, c. I, ã. 78; Mecelle, 175; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 91; Tuófe-i 

ÒaùùÀùìn, 639. [Divan, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil 

Yz FB 382; 06 Mil Yz A 844; 06 Mil Yz FB 383; Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 

06 Hk 998; İstanbul Süleymaniye Yazma Eser Ktp. Süleymaniye Ali Nihat Tarlan 

Koleksiyonu, 34 Sü-Tarlan 65/2; Fransa, Fransa Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, 

Colbert, 6266/Regius, 1408,3.; Vatikan, Vatikan Ktp. Türkçe Yazmaları, Vat. Turco 

215; Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Talat 111; S 4775; Talat 165; 

Talat 199; Avusturya, Avusturya Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Mxt. 429; Bosna-

Hersek, Gazi Hüsrev Ktp. Türkçe Yazmaları, 3259; Kum-İran, Kitabhane-i Umûmî-

yi Hz. Ayetullah Necefi Maraşi Ktp. Türkçe Yazmaları, 783; İstanbul, Topkapı 

Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, R. 762; İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe 

Yazmaları, E.H. 1623; New Jersey-Amerika Birleşik Devletleri, Princeton 

Üniversitesi Türkçe Yazmaları, New Series Ottoman Turkish Texts 1649/3; 

Almanya, Almanya Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Ms.or.oct.2669; Atıf Efendi 

Yazma Eser Ktp. Atıf Efendi Koleksiyonu, 34 Atf 2061; Kayseri, Kayseri Raşit 

Efendi Eski Eserler Ktp. Râşid Efendi 1286; İstanbul, Yapı Kredi Sermet Çifter 

Araştırma Ktp. Türkçe Yazmaları, 12/1; 50; 576; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul 

Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, Emanet Ktp. Topkapı Sarayı Müzesi, 

1623; Fatih, Süleymaniye Ktp. No. 3795; Esad Efendi, Süleymaniye Ktp. No. 2619; 

Nuruosmaniye Ktp. 2370/4; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 5672; Hafid Efendi, 
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Süleymaniye Ktp. 338; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 1275; İstanbul Üniversitesi 

Ktp. No. T. 1718; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 5579; İstanbul Üniversitesi Ktp. 

No. T. 1923; Hamidiye, Süleymaniye Ktp. 1086; Lala İsmail Efendi, Süleymaniye 

Ktp. 433; Mihrişah Sultan, Süleymaniye Ktp. 375; Selim Ağa Ktp. No. 912; Esad 

Efendi, Süleymaniye Ktp. No. 2627; Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 

87; Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktp. 86; Revan Ktp. Topkapı Sarayı 

Müzesi, 761/1; Atıf Efendi Ktp. No. 2061; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. 71; Zühtü 

Bey,  Süleymaniye Ktp. No. 166/1; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 5751/2; Revan 

Ktp. Topkapı Sarayı Müzesi, 762; Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye 

Koleksiyonu, 34 Nk 2370/4; 34 Nk 4959/26; Melheme-i Cevrî, Milli Ktp. Ankara, 

Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 118; 06 Mil Yz A 4266; 06 Mil Yz 

A 494; 06 Mil Yz A 3966; 06 Mil Yz A 4780; Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 

Hk 457/1; Manisa İl Halk Ktp. Manisa Akhisar Zeynelzade Koleksiyon, 45 Ak Ze 

1468; 45 Ak Ze 1468; İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, R. 1749; 

R. 1762; H. 478; H. 479; H. 1694; B. 377; İstanbul, Köprülü Ktp. Türkçe Yazmaları, 

167; 169; Atıf Efendi Yazma Eser Ktp. Atıf Efendi Koleksiyonu, 34 Atf 1722; 

Köprülü Yazma Eser Ktp. Hafız Ahmed Paşa Koleksiyonu, 34 Ha 167; 34 Ha 169; 

Gazeliyât, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 

8502/3; Hilye-i Çahâryâr, Erzurum İl Halk Ktp. 25 Hk 23963/2; İstanbul 

Süleymaniye Yazma Eser Ktp. Süleymaniye Ali Nihat Tarlan Koleksiyonu, 34 Sü-

Tarlan 38; Hilye-i Çahâryâr-ı Güzîn, Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. Gaziantep İl 

Halk Ktp. 27 Hk 193/2; Diyarbakır İl Halk Ktp. 21 Hk 517/3; 21 Hk 615/3; Manisa İl 

Halk Ktp. 45 Hk 1643/7; Amasya Beyazıt İl Halk Ktp. 05 Ba 970/3; Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti, Kıbrıs Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Yazmalar, II. Mahmûd 

Ktp. 867/3; Avusturya, Avusturya Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Mxt. 166c; 

Newyork-Amerika Birleşik Devletleri, Bodleian Ktp. Türkçe Yazmaları, MS Turk. e. 

18/4; MS Turk. e. 27/4; İzmir Milli Ktp. İzmir Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, 1725/2; 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin Türkçe Yazmaları, 

705/2; 837/6; 909/4; Kayseri, Kayseri Raşit Efendi Eski Eserler Ktp. Râşid Efendi 
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99/2; Almanya, Almanya Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Ms.or.oct.2726; Mevlana 

Müzesi-Konya, Mevlana Müzesi Türkçe Yazmaları, 2303/2; 4008/1; İstanbul 

Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Türkçe 

Yazmaları, K.747/2; Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz 

A 8220/2; 06 Mil Yz A 3554/2; 06 Mil Yz A 3559/1; 06 Mil Yz A 2647/7; 06 Mil 

Yz A 2669/3; 06 Mil Yz A 1983/2; 06 Mil Yz A 1127/2; 06 Mil Yz A 9237/2; 06 

Mil Yz A 158/3; Nevşehir Damad İbrahim Paşa İl Halk Ktp. 50 Damad 1493/3; 

Kütahya Vahidpaşa İl Halk Ktp. 43 Va 338; Atıf Efendi Yazma Eser Ktp. 34 Atf 

2794/3; Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 790/2; 

34 Nk 791/2; 34 Nk 4959/49; Köprülü Yazma Eser Ktp. Mehmed Asım Bey 

Koleksiyonu, 34 Ma 410/2; İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae 

Manzum 773/2; 34 Ae Manzum 1381/2; İstanbul, Yapı Kredi Sermet Çifter 

Araştırma Ktp. Türkçe Yazmaları, 489/1; İstanbul, Köprülü Ktp. Türkçe Yazmaları, 

410/2; Melheme, Milli Ktp. Ankara, Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 926; 

Bosna-Hersek, Gazi Hüsrev Ktp. Türkçe Yazmaları, R 3326; R 8722; R 2412; R 

3347; Musul-Irak, Mektebetül-Evkâfil-Amme Türkçe Yazmaları, Hasan Paşa Celilî 

24/7; Vatikan, Vatikan Ktp. Türkçe Yazmaları, Vat. Turco 171; Zürih-İsviçre, 

Boşnak Enstitüsü Türkçe Yazmaları, Ms 18; İzmir Milli Ktp. İzmir Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, 1357; İstanbul Süleymaniye Yazma Eser Ktp. Tercüman Gazetesi Ktp. 

Türkçe Yazmaları, Y-219/1; İstanbul, Kandilli Rasathanesi Kitaplığı Türkçe 

Yazmaları, 301; İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Manzum 1299; 

34 Ae Manzum 1300; 34 Ae Manzum 1301; Almanya, Almanya Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Ms.or.oct.1077 Staatsbibliothek, Berlin; Melheme-nâme, Fransa, Fransa 

Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Regius; Hall-i Tahkîkat, Milli Ktp. Ankara, Ankara 

Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 147/1; Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil 

Yz A 2536; Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 

2370/1; 34 Nk 4959/52; İstanbul Süleymaniye Yazma Eser Ktp. Süleymaniye Ali 

Nihat Tarlan Koleksiyonu, 34 Sü-Tarlan 40; İngiltere, İngiltere Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Or. 11232; Mevlana Müzesi-Konya, Mevlana Müzesi Türkçe Yazmaları, 
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2089/1; 2090/1; 2091/1; 2095/1; Kasîde, Mevlana Müzesi-Konya, Mevlana Müzesi 

Türkçe Yazmaları, 2095/2; İntihâb-ı Mesnevî, İstanbul, Yapı Kredi Sermet Çifter 

Araştırma Ktp. Türkçe Yazmaları, 250; Nat-ı şerif, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. 

Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 4967/4; Aynül-füyuz şerhu ceziretil-mesnevi li-

Sineçak Yusuf dede, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 

34 Nk 2370/2; Aynül-Fuyûz, Mevlana Müzesi-Konya, Mevlana Müzesi Türkçe 

Yazmaları, 2089/2; Terkîb-i Bend, İngiltere, İngiltere Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, 

Sloane 5977/12; İstanbul, Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Ktp. Türkçe 

Yazmaları, 100; 599/6; 599/16; Terci-i bend, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. 

Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 4967/45; Düsturül-İnşa, Nuruosmaniye Yazma 

Eser Ktp. Nuruosmaniye Koleksiyonu, 34 Nk 4304; 34 Nk 4305; Şemsiyye, 

Manzum, İstanbul Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Şeriyye 563; Nazm-i 

Niyâz, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi Türkçe Yazmaları, K.746/4; Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, m Edebi Türkî 156; Gazel, Almanya, Almanya Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Ms.or.oct.3054; Müntehabât, İngiltere, İngiltere Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Or. 3291/3; Risâle fî Ahvâli Sülûki Hâfız Şîrâzî, İstanbul Süleymaniye 

Yazma Eser Ktp. Tercüman Gazetesi Ktp. Türkçe Yazmaları, Y-287; Cezîre-i 

Mesnevî, Milli Ktp. Ankara, Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 147/2; 

Selimnâme, 1627; Hilye-i Çihâryâr-ı Güzîn, Yazılışı, 1640, 1891, 1899 olmak üzere 

üç defa basıldı. Melhame, Yazılışı 1635, bs. 1877; Hall-i Hakîkat, Yazılışı 1647, bs. 

Takvimhâne-i âmire, 1852; Aynü’l-füyuz, Yazılışı 1647, Takvimhâne-i âmire, 1852; 

Nazm-ı Niyâz, 1648, İÜ Ktp. Nu. 714; Muamma Risâlesi; Müfredât-ı Tıb 

Manzumesi]. 

 

674. CEVRÌ 

 Óasan Cevrì Efendi, Aòısòalı, biñ-başı müteúÀ‘idi, H. 1220 / M. 1805’de 

Aòısòada doàdı, vefÀtı H. 1292 / M. 1875, DiyÀr-ı Bekrde medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 
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1 Göñül şimdi òayÀl-i çeşm-i Àhÿnıñ yataàıdır 

ÒıyÀm-ı şÀhbÀz-ı evc-i istiànÀ otÀàıdır 

 

2 KemÀl-i ùal‘at-ı óüsni ayıñ on dördidir gÿyÀ 

Beni şeydÀ úılan ol Àfetiñ Cevrì bu çaàıdır 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 18, baãma nüsòa 158. 

 

675. CEVHERÌ veyÀ VÁLİHÌ 

Şeyò BÀlì Efendi, Ser-òoş BÀlì, Tireli, aãlen Amasyalıdır, pederi Şeh-zÀde 

Aómed ibn-i SulùÀn BÀyezìd-i evveliñ òvÀcesidir, evvelki maòlası VÀlihì idi, vefÀtı 

Õi’l-úa‘de 980 / M. 1572, Aàa yoúuşunda İbn-i KemÀliñ ceddi KemÀl Paşa ile Pederi 

SüleymÀn Begiñ medfÿn bulundıàı mescid yanındaki Altuncı DergÀhında 

medfÿndur, SÀ‘ìniñ: 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

FenÀ cÀmı ile BÀlì Efendi mest idi geçdi 

 فنا  جامی  ایلھ  بالی  افندی  مست  ایدی  کچدی
bir ta‘miyeli mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

‘İlm-i iòfÀ ögredir ‘Àşıúlarına ol dehÀn 

Anıñ-çündür seven olur seni gözden nihÀn 

ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 208; Óasan Çelebì, 92; Mecelle, 176; ‘Áşıú Çelebì, 101; ‘Álì 

TÀrìòi, 282; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 80; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1854. 

 

676. CEVHERÌ 

Mınıú ‘Alì Cevherì Efendi, ‘AlÀ’iyeli úÀêí Uzÿn BÀlì Efendiniñ oàlıdır, úÀêí, 

Aòì-zÀde-òÀnedÀnına mensÿb oldıàından Òıãm-ı ‘Alì Çelebì dinmekle meşhÿrdur, H. 

934 / M. 1527 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı Receb 992 / M. 1584, Mar‘aşda ‘AlÀ’ü’d-devle 

CÀmi‘i óaôìresinde medfÿndur, ‘OåmÀnlı Mü’ellifleriniñ vefÀtını 991 ve Sicilliñ 
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velÀdetini 932 göstermesi yañlışdır. ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 279; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, 

ã. 502; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. III, ã. 85. 

 

677. CEVHERÌ 

 İbn-i Yemìn Cevherì, Úaraferyeli, úÀêí, vefÀtı H. 999 / M. 1590, Dimetoúada 

medfÿndur. SÀ‘ìniñ İtdi Cevherì seferi  ایتدی  جوھری  سفری  cümlesi vefÀtına 

tÀrìòdir. VefÀtı tÀrìòini Óasan Çelebìniñ 900 ve ÚÀmÿsü’l-a‘lÀmıñ 990 göstermeleri 

yañlışdır. 

[[116699]]  Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

  Aldanma naúş-ı óüsnüñe òvÀb u òayÀldir 

 LeylÀdan örnek al ki bu bir dest-mÀldir 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Bugün anıñ ki úatli irte dil-dÀrına úalmışdır 

Ne úorúar ol belÀdan kişi kim yarına úalmışdır 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

ÒÀr-ı òÀrıñdan meh-i dìvÀne her ay başına 

Ùırnaàını úana àarú eyler úaşına úaşına 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Kendini urma dilÀ òancerine cÀnÀnıñ 

Var mı yanına iki başlu bir ejder-dehÀnıñ41 

 

2 Gerçi itdi úulına va‘de-i ferdÀ-bì-óadd 

Bu úıyÀmet ki yüzin görmedi bir ferd anıñ 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Gerçi kim gitdiñ beni nÀlÀn idüp bülbül gibi 

DÀà-ı hicrÀnın hele sìnemde úaldı gül gibi 

 

2 ÒÀl-i sevdÀsıyla başa çıúmaz iken zülf-i dost 

                                                
41 Bu mısraın vezni bozuktur. 
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Eyledi başdan perìşÀn ‘aúlımı kÀkül gibi 

Óasan Çelebì, 94; ‘Áşıú Çelebì, 102; ÚÀf-zÀde, 26; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã 

124; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1854; BeyÀnì, 22; RiyÀøì, 43; ‘Álì TÀrìòi, 184. 

 

678. CEVHERÌ 

 MuãùafÀ Aàa, MuãÀóib MuãùafÀ Paşa mühür-dÀrı, vefÀtı H. 1125 / M. 1713. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 äabÀ fürúat serÀda dil dinen àam-òvÀrı gördüñ mi 

Esìr-i kÀkül-i dil-ber o miónet-kÀrı gördüñ mi 

 

2 Nice mecmÿ‘alar gördüñ hezÀrÀn defter ü dìvÀn 

Felek bu Cevherì gibi dür-i şehvÀrı gördüñ mi 

SÀlim, 204; Mecelle, 176. 

 

679. CEVHERÌ 

 Cevherì Çelebì, müderris. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Derdimi yÀr sìne-i ãad-pÀreden bilür 

Ne óÀlde idügüm benim ol yaradan bilür 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Yime mey àuããasını dìde-i ter ãaà olsun 

Çekme peymÀne àamın kÀse-i ser ãaà olsun 

‘Ahdì, 116. 

 

680. CEVHERÌ 

 Seyyid Cevherì, BaàdÀdlı. 

 از  می  لعل  بتان  چھره  بر  افروختھ ایم

شمع  صفت  سوختھ  ایم چھره  افروختھ  و  
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‘Ahdì, 121. 

 

681. CİHÁDÌ 

 Enderÿnì Òazìneli CihÀdì Beg, MurÀd-ı rÀbi‘ devri şÀ‘irlerinden. 

  

 Lüàaz-ı MurÀd-ı rÀbi‘: 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün 

1 Bir úal‘a-i mu‘allaú içinde oldı deryÀ 

Ol úal‘anıñ içinde balıú eylemiş cÀ 

[[117700]]  

2 Ùutar aàızda balıú bir gevher-i yegañe 

Ùurduúca gevher anda balıàı eyler ifnÀ 

 

3 Atdı MurÀd bu naômı meydÀn-ı şÀ‘irÀna 

Her kim dilerse manãıb-ı fetó ide bunı ra‘nÀ 

 

CihÀdìniñ bu lüàaza cevÀbı: 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün 

1 Úandìl-i úal‘a şÀhım revàan içinde deryÀ 

Balıú fetìl olupdur içinde eylemiş cÀ 

 

2 Oldı ‘alev aàızda bir gevher-i yegÀne 

Ùurup yanınca her şeb balıàı eyler ifnÀ 

 

3 Va‘d eylemişsiñ ey şÀh kÀşiflere ‘inÀyet 

Çavuşluú vü ze‘Àmet ister CihÀdì şÀha 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 65. 
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682. CİHÁNGİR veyÀ ŞEMSÌ veyÀ ØA‘ÌFÌ 

 Şeh-zÀde CihÀngìr, ÚÀnÿnì SulùÀn SüleymÀnıñ oàlıdır, H. 937 / M. 1530 

tÀrìòinde doàdı, vefÀtı Õi’l-hicce 960 / M. 1552 Şeh-zÀde CÀmi‘inde birÀderi Şeh-

zÀde Meómed yanına defn idildi. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ‘Aúl u fikrim tÀr-mÀr iden o gìsÿlar mıdır 

Yoúsa ruòsÀrıñdaki bu òÀl-i hindÿlar mıdır 

 

2 Dir gören müjgÀnlarıñ altındaki çeşmÀnıñı 

Òancer altında yatur ãayd olmuş Àhÿlar mıdır 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Ser-be-ser vÀdì-i gül-zÀr-ı maóabbetde bugün 

Bülbüli mest iden ey àonce dehen rÿyuñdur 

‘Álì TÀrìòi, 176; ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 94; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 28; ‘Ahdì, 20. 

 

683. CİHÁNÌ 

 ÚÀêí CihÀnì, Rÿm-ilili, Yavuz SulùÀn Selìm-i evvel ‘aãrı şu‘arÀsından. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Didim ey òÿnì bulaşmagil raúìbiñ úanına 

Didi úandan Àdem oldı ol da kimdir úanı ne 

Laùìfì, 124. 

 

684. CİHÁNÌ 

Anaùolılı, ‘ulemÀdan, Yavuz SulùÀn Selìm-i evvel ‘aãrı şu‘arÀsından. 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

BÀà-ı cennetden ey güzel yanı 

Òoş gelür baña kÿyuñıñ yanı 

Sehì, 118. 
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685. CEHDÌ 

 İbrÀhìm Cehdì Efendi, DiyÀr-ı Bekr Müftìsi Seyyid ÚÀsım Efendi óafìdi 

SüleymÀn Efendiniñ oàlıdır, H. 1185 / M. 1771 tÀrìòinde DiyÀr-ı Bekrde doàdı, 

vefÀtı H. 1206 / M. 1789, DiyÀr-ı Bekrde medfÿndur. ReàÀ’ib  بئرغا     kelimesi 

vefÀtı tÀrìòini gösteriyor. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Taóãìl-i kemÀlÀta iden ‘Àrifi taórìã 

EnôÀr-ı mürüvvetle olan luùf u ‘aùÀdır 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 Hemìşe şìşe-i dil sevdigim meksÿr dursun mı 

‘Adüvvi bed-liúÀ-yı seyr idüp mesrÿr dursun mı 

 

2 Çıúardım genc-i dilden Cehdì zì-úısmet mücevherler 

Yazıúdır böyle naôm-ı pÀkler mestÿr dursun mı 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 197; Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 19 ve baãma nüsòa 161, 

Mecelle, 176. 

 

[[117711]] 686. ÇAÚŞIRCI ŞEYÒÌ 

Brusalı. Sehì, 121. 

 

687. ÇÁKER 

Meómed ÇÀker Efendi, İşúodra VÀlìsi Bosnalı SüleymÀn Paşa-zÀde ‘OåmÀn 

Maôhar Paşanıñ dìvÀn kÀtibi H. 1205 / M. 1790 tÀrìòinde Zilede doàdı, vefÀtı 

CemÀõiye’l-evvel 1274 / M. 1857, İşúodrada Çuúurçeşme CÀmi‘i óavlısında 

medfÿndur. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Úıããa-i derd-i dili kimlere taúrìr idelim 

Kime diñletdirelim kimleri dil-gìr idelim 
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2 DÀ’imÀ sevú ider idbÀra bizi ey ÇÀker 

Úadriñ def‘ine bilmem ki ne tedbìr idelim 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 254. [Münşeât; Mecmuâ]. 

 

688. ÇÁKERÌ 

Seyyid ‘Alì ÇÀkerì, DiyÀr-ı Bekrli, mücellid, H. 1080 / M. 1669 tÀrìòinde 

DiyÀr-ı Bekrde doàdı fevt H. 1160 / M. 1747. 

YÀra yaş el ile yapışma raúìb 

Hele bir pÀre elleriñ úurusun 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 15 ve baãma nüsòa 125; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 93; 

RÀmiz, 54; Es‘ad, 30. 

 

689. ÇÁKERÌ 

SinÀn Beg, sancaú begi, SulùÀn BÀyezìd-i åÀnì ümerÀsından. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

1 SÀúì piyÀle ãun ki felek bì-emÀn imiş 

Ol daòi dil-berim ki nÀ-mihribÀn imiş 

 

2 Çarò-ı felek kemÀn u óavÀdisdir oúları 

Derd aña Àdem oàlı ne miskìn nişÀn imiş 

DìvÀnı, ÓÀcı Maómÿd Efendi Kütüb-òÀnesi, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 

3298. Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘ı, c. I, ã. 507 ve yeñi ùab‘ı, c. I, ã. 781; Laùìfì, 114; 

Sehì, 35; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 134. [Bazı mecmuâlarda şiirleri vardır, İÜ 

Ktp. Yıldız Kit. Nu. 46]. 

 

690. ÇEŞMÌ 

Meómed Çeşmì Efendi, TÀcir ÓÀcı SüleymÀn Aàanıñ oàlıdır, Aydınlı, úÀêí, 

Çeşmì-zÀdeleriñ ceddidir bir gözi ‘alìl olmaàla Çeşmì maòlasını almışdır, vefÀtı 
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CemÀõiye’l-Àòir 1044 / M. 1634, ‘Áşıú Paşada türbe-i maòãÿãada medfÿndur, KÀtib 

Çelebì Feõlekesinde Belàradlı oldıàını yazıyor. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Derd-i sìnem şem‘-i meclis gibi sÿzÀn eyledi 

áuããa daòi göñlümi ney gibi nÀlÀn eyledi 

 

2 Baàrımı miónet ãurÀòì-veş ùolu úan eyledi 

Fikrimi daàıtdı àam aúlımı perìşÀn eyledi 

Şeyòì c. I, ã. 14; Feõleke-i KÀtib Çelebì c. II, ã. 168; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 93 ve c. 

IV, ã. 157. 

 

691. ÇELEBÌ 

 Şeyò Aómed Efendi, Yek-çeşm Aómed Efendi, Úaramanlı, TercemÀn Yÿnus 

Tekyesi şeyòi [[117722]]  ve ‘Arab CÀmi‘i vÀ‘iôi, vefÀtı H. 978 / M. 1570. ŞaúÀyıú Nev‘ì-

zÀde, 203; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 200. 

 

692. ÓÁ’İZ 

 Defter-dÀr-zÀde Aómed ÓÀ‘iz Efendi, úÀêí, vefÀtı H. 1142 / M. 1729, vefÀtı 

tÀrìòini Sicilliñ 1143 göstermesi yañlışdır. Es‘ad, 33; RÀmiz, 57; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. 

I, ã. 244. 

 

693. ÓÁCİBÌ 

 ÓÀcı äÀlió-zÀde Òalìl ÓÀcibì Efendi, ÓÀcı SÀlió Efendiniñ oàlıdır, Úarãlı, 

vefÀtı H. 1240 / M. 1824. Es‘ad, 40. [Terceme-i Târîh-i Nâdir Şâh, İstanbul 

Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Tarih-Coğrafya 

Yazmaları, Esad Efendi, Süleymaniye Ktp. No. 2179. Cilâü’r-rûh ve Yusuf u Zelîha 

manzumeleri de vardır]. 

 

 



 

 

188 
 

694. ÓÁCÍ 

 Enderÿnlı Atmacacı KilÀrì ÓÀcı Beg, Mıãr sancaàı begi, SulùÀn Selìm-i åÀnì 

devri şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀilÀtün FÀ‘ilün 

1 ‘Arø ider her şeb ùurup ãad şevúle envÀr-ı şem‘ 

GÿyiyÀ oldı menÀr-ı ‘Aómed-i MuòtÀr-ı şem‘ 

 

2 äanurum zencìr-i dÿd ile çekilür göklere, 

Her ne dem kim ola ejder gibi Àteş-bÀr-ı şem‘ 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 134. 

 

695. ÓÁCI 

 Meómed Efendi, Yanyalı, on ikinci ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

   ھر  کوچھ  اشجون  نکردد  کرم  استانبول  از

ح  ناکردیده  حد  خورشید  آمد  بیرونبص  

SÀlim, 218. 

 

696. ÓÁÕİÚ 

 Seyyid Meómed ÓÀõiú Efendi, Müderris Esìrì Ebÿ bekr Úara Bekr Efendiniñ 

oàlıdır, Arø-ı Rÿmlı, Arø-ı Rÿm müftìsi, H. 1102 / M. 1690 tÀrìòinde Arø-ı Rÿmda 

doàdı vefÀtı H. 1177 / M. 1763, Arø-ı Rÿmda medfÿndur Şeyò İbrÀhìm Óaúúí 

Efendiniñ: 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Óaúúa yöneldi ÓÀõiú Efendi 

 حقھ  یونلدی  حاذق  افندی
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir vefÀtı tÀrìòini ‘Árif Óikmet, 1176, Es‘ad ve RÀmiz 1181, 

Sicill 1188 yazıyorlarsa da ùoàru degildir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 
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ÙÀ’ir-i Úudse yeter oldı vücÿduñ maóbes 

TÀ-be-key bu ten-i ãad-çÀk ola mÀnend-i úafes 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Kesb ile göñül da‘vi-i merdÀneyi boş úo 

Lebrìz-i mey ol na‘ra-i mestÀneyi boş úo 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

DünyÀda kimse sÿòte-i óasret olmasun 

Fürúatde intiôÀr-keş-i vuãlat olmasun 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Òod perestÀn zu‘m ile ‘allÀme-i devrÀn olur 

Mekteb-i ‘irfÀna gelse ùıfl-ı ebced-òvÀn olur 

[[117733]]  FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Óamdü li’llÀh terk-i maùlab neyl-i kÀm oldı baña 

Bì-merÀmì çaròdan ancaú merÀm oldı baña 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 89, 90, 91; 

dìvÀnı, Reşìd Efendi Kütüb-òÀnesi Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 749, 750; dìvÀnı,  

Es‘ad Efendi Kütüb-òÀnesi SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 2621; dìvÀnı, ‘Áùıf 

Efendi Kütüb-òÀnesi Nu.: 2062, 2063; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi 1731, 2854, 

3432, 3542. SilÀó-dÀr-zÀde, 24; Şefúat, 42; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 96; ‘Árif 

Óikmet, 13; RÀmiz, 57; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 280; Es‘ad, 33; VefeyÀt-ı 

AyvansarÀyì, 169; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 496. [Divan, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 5169/2; 06 Mil Yz A 3827; 06 Mil Yz A 962; 

06 Mil Yz Cönk 79; Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 2268; Tiflis-

Gürcistan, Gürcistan Bilimler Akademisi Türkçe Yazmaları, L34; Kahire-Mısır, 

Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Talat 176; İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul 

Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, Atıf Efendi Ktp. No. 2063; Ali Emirî 

Efendi Manzum Eserler, Millet Ktb., 90; Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet 

Ktp. 89; Ali Emirî Efendi Manzum Eserler, Millet Ktp. 91; Reşid Efendi, Millet Ktp. 

No. 749; Reşid Efendi, Millet Ktp. No. 750; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 2855; 
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İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 1731; İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 3542/2; 

Mevlana Müzesi-Konya, Mevlana Müzesi Türkçe Yazmaları, 2434/1; İstanbul; Yapı 

Kredi Sermet Çifter Araştırma Ktp. Türkçe Yazmaları, 666/3; Atıf Efendi Yazma 

Eser Ktp. Atıf Efendi Koleksiyonu, 34 Atf 2062; 34 Atf 2063. Müretteb Divan’ı 

Abdürrezzak Hilmi tarafından 1900’de yayımlandı]. 

 

697. ÓÁZİM 

 Nefes-zÀde Seyyid Meómed ‘Azìz Efendi, Nefes-zÀde naúìbü’l-eşrÀf ve VÀlì-

maòlaã ŞÀ‘ir Seyyid ‘Abdu’r-raómÀn Efendiniñ oàlıdır, İstanbullı, úÀêí, H. 1091/ M. 

1680 tÀrìòinde doàdı Sicilliñ ‘Ázim maòlaãıyla yazması yañlışdır. VefÀtı RamaøÀn 

1130 / M. 1717. VefÀtı tÀrìòi SÀlim Ùeõkiresinde 1131 olaraú yazılıdır. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

SevdÀ-zedeyim zülf-i siyeh-kÀr yüzünden 

Bir bülbül-i zÀrım gül-i ruòsÀr yüzünden 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 SÀúì ãununca cÀm-ı mu‘anber şarÀbla 

Bÿş eyledim ayaàını bende hicÀbla 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. III, ã 21; SÀlim, 205; Tuófe-i ÒaùùÀùìn, 708; Mecelle, 426; Keşfü’ô-

ôunÿn Õeyli, 496; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, ã. 316. 

 

698. ÓÁZİM 

 Çelebì Efendi-zÀde Aómed ÓÀzim Efendi, Çelebì Efendi dinmekle meşhÿr ve 

Ravóì-maòlaã şÀ‘ir Ereàlili ‘Abdu’r-raóman Efendiniñ oàlıdır, Ereglili, Nevşehir 

müftìsi, SulùÀn MuãùafÀ-yı åÀliå devri soñunda vefÀt itdi. RÀmiz, 58; Es‘ad, 33. 

[Risale fi ve Badu, Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. Konya İl Halk Ktp. 42 Kon 

2727/12]. 
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699. ÓÁSİB 

 Meómed ÓÀsib Efendi, Úasùamonılı, Mora defter-dÀrı, vefÀtı H. 1130 / M. 

1717 Morada medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

İderler girye her güldükce biñ cÀn ile istiúbÀl 

ÒayÀl-i yÀrı ÀyÀ çeşm-i pür-nem nem-úıyÀs eyler 

[[117744]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Münşi-i taúdìriñ idrÀk olsa ger inşÀları 

Lafø-ı tedbìre muøÀf eyler idim ma‘nÀları 

 

2 ŞÀrió-i dìbÀce-i taúdìr olan ‘Àrifleriñ 

Óarf-i teslìm u rıøÀ terkìbdir imlÀları 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 547; SÀlim, 211; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 97; äafÀ’ì, 127; 

Mecelle, 178; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 139. 

 

700. ÓÁSİB 

 ÓÀsib Aómed Efendi, Brusalı, úÀêí, vefÀtı H. 1166 / M. 1752, Emìr BuòÀrì 

Türbesi civÀrındaki mekteb óaôìresinde medfÿndur. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 BÀreke’llÀh zihì şehr-i güzìn-i vÀlÀ 

ÓabbeõÀ belde-i pÀkìze-i cennet ÀsÀ 

 

2 Var mı bir şehir ki bu beldeye mÀnend ola 

Cümle büldÀna n’ola olsa müreccaó Bursa 

 

3 Şehr-i Bursada olan ãuları ta‘dÀd ideyim 

VÀdi vü nehr ü óuveyãÀt u uyÿn-ı şettÀ 

 

4 äularıñ başı bunar başı suyıdır el-óaú 
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Anı tercìó ider cümle miyÀha óukemÀ 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 140.  

 

701. ÓÁSİM veyÀ ES‘AD veyÀ HİCRÌ 

 Köprülü-zÀde Es‘ad Paşa, äadr-ı A‘øam Köprülü-zÀde FÀøıl MuãùafÀ Paşanıñ 

oàlıdır vefÀtı H. 1139 / M. 1726, Resmoda medfÿndur, Şehìd ‘Alì Paşaya virdigi 

úaãìdesinden: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Ey vücÿd-ı kÀmiliñ ÀrÀyiş-i rÿy-ı zemìn 

ÒÀk-i mesnÿn oldı bÀd-ı luùfuñ ile ‘anberìn 

 

2 Sen semiyy-i MurteøÀ Óaydarsıñ ey rÿşen-øamìr 

Hìç ‘aceb mi heybetinden muøùarib olsa zemìn 

 

3 ServerÀ bu gülşen-i ‘Àlemde naòl-i zÀtıñı 

Tünd-bÀd-ı nÀ-muvafıúdan òudÀ itsün emìn 

DìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi Nu.: 723. SÀlim, 207; RÀmiz, 59; Es‘ad, 32; äafÀ’ì, 

124; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. I, ã. 332; Mecelle, 178; Faùìn, 11. [Yusuf u Züleyha 

tercümesi vardır]. 

 

702. ÓÁSİM 

 İbrÀhìm ÓÀsim Efendi, DiyÀr-ı Bekrli, úÀêí, vefÀtı H. 1151 / M. 1738, vefÀtı 

tÀrìòi Sicillde 1152 yazılmışsa da ùoàru degildir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Luùfı óaùù-ı siyehiñ óüsn-i cihÀn-tÀbdadır 

Raàbet-i sürme-i şeb dìde-i meh-tÀbdadır 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

ÒÀrlar bÀl-i hümÀdır ser-i dìvÀrımda 

Gül-i iúbÀl açılur gÿşe-i destÀrımda 
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Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 19; SÀlim, 210; Es‘ad, 32; RÀmiz, 59; Sicill c. I, ã. 

128; SafÀ’ì 125. 

 

703. ÓÁFIÔ 

 Serezli ÓÀfıô, vefÀtı H. 940 / M. 1533. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

‘Áşıúlarız belÀ-zede[-i] mübtelÀlarız 

‘Álemde bir maóabbete úalmış gedÀlarız 

[[117755]] Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtün 

Dilde ãafÀ-yı ‘ışúıñ dìde àamıñla pür-nem 

Bir evde ‘íş-i şÀdì bir evde ye’s ü mÀtem 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

YÀrdan geh luùfı geh ihmÀli òoş görmek gerek 

‘Áşıú olan cümle-i aóvÀli òoş görmek gerek 

Laùìfì, 125; Sehì, 135; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 97; Óasan Çelebì, 95; ÚÀf-zÀde, 26; 

‘Áşıú Çelebì, 121; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1913. 

 

704. ÓÁFIÔ 

 Meånevì-òvÀn, Úonyalı, vefÀtı H. 950 / M. 1543. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

áam-ı zülfüñle òÀk olsam biter üstümde sünbüller 

Ruòuñ şevúiyle cÀn virsem ùolar úabrim úızıl güller 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün Fe‘ÿlün 

Gözin aç kim cihÀnıñ òayrı gitdi 

O demdir ki zamÀn şÿr u şererdir 

Laùìfì, 125; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1914; ‘Ahdì, 128; Óasan Çelebì, 95; EsrÀr 

Dede, 75. 
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705. ÓÁFIÔ 

ÓÀfıô-ı ‘Acem, ÓÀfıôü’d-dìn Meómed Efendi ibn-i Aómed Efendi ibn-i ‘Ádil 

Paşa, Berda‘ì (  müderris, vefÀtı H. 957 / M. 1550, vefÀtı tÀrìòini EslÀfıñ ,(  بردعی

967 göstermesi yañlışdır, ‘Áşıú Çelebì ‘Ádil Paşayı babası gösteriyor. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

ÒoşÀ ki mey-kede küncinde bir yataàım ola 

Elim ayaàım ola kÀseden ferÀàım ola 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Felek altun benekdir kim zemìni ÀsümÀnıdır 

 Şeh-i mi‘rÀca lÀyıúdır o òil‘at-i òüsrevÀnìdir 

Sehì, 45; Laùìfì, 125; ‘Áşıú Çelebì, 120; Óasan Çelebì, 94; ÚÀf-zÀde, 26; EslÀf, c. I, ã. 

69; ŞaúÀyıú Mecdì, 449; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 97; BeyÀnì, 22; RiyÀøì, 43; 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1914; Mecelle, 179. [Nefsetü’l-masdûr; Şerefeddin 

Yezdî’nin Tevârih-i Timur adlı eserini çevirmiştir. Şehnâme-i Ebû Türâbî; Mâlem 

yekûn âmiyyen şarkiyyen velâ vahşiyyen garbiyyen. Âşık Çelebi, Medâyinu’l-ulûm; 

Ma’ariku’l-ketâyib; İrcâ‘u’l-ulum ilâ noktatin vahide adlı eserlerin de bu şaire ait 

olduğunu ifade eder]. 

 

706. ÓÁFIÔ 

 Mü’eõõin-zÀde äadr-ı A‘øam DÀmÀd ÓÀfıô Aómed Paşa, Filibeli, SulùÀn 

Aómed-i evveliñ úızı ‘Ayşe SulùÀnıñ zevci, vefÀtı 19 Receb 1041 / M. 1631, Úaraca 

Aómedde medfÿndur, ÚÀmÿsü’l-a‘lÀmıñ 1040 tÀrìòinde vefÀt itdigini yazması ùoàrı 

degildir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Bir ‘aceb girdÀba düşdüm çÀresiz úaldım meded 

ÁşinÀlar zümresinden bir şinÀver yoú mıdır 

 

2 Dergeh-i ‘Àlem-medÀra nÀmemiz ìãÀline 

BÀd-ı ãarãar gibi ÓÀfıô bir kebÿter yok mıdır 
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Seyyid RıøÀ, 29; Sicill c. II, ã. 98; RiyÀøì, 44; KÀtib Çelebì Feõlekesi, c. II, ã. 148; 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. I, ã. 792; Belìà, 15; Óadìúatü’l-vüzerÀ, 73; ÒulÀãatü’l-eåer, c. I, 

ã. 380. [Divan’ı Millet Ktp. Ali Emirî Kit. Manzum Nu. 799. Eşâru Türkîye ve 

Takâyîd, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Edebi Türkî 39; Eşâr- 

Türkîye ve Fârisîye, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Mecâmi 

Fârisî 4. Şikayetnâme’si meşhurdur]. 

 

[[117766]] 707. ÓÁFIÔ 

  ÓÀfıô Maómÿd Efendi, Vardar Yeñiceli, vefÀtı H. 1045 / M. 1635, Vardarda 

medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Degil arø u semÀ vü şeş cihetdir Óaøret-i MevlÀ 

Úadìmì zÀtına olmaz maóall óÀdiå olan eşyÀ 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 277. [Tertîb-i Zîbâ, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 4454; Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 

Hk 3415; Çankırı İl Halk Ktp. 18 Hk 122; Tokat İl Halk Ktp. 60 Hk 249; Çorum 

Hasan Paşa İl Halk Ktp. 19 Hk 3690/2; 19 Hk 3688; 19 Hk 3690/1; Konya Bölge 

Yazma Eserler Ktp. Isparta İl Halk Ktp. 32 Hk 1512; 32 Hk 2136; Gaziantep İl Halk 

Ktp. 27 Hk 151; 27 Hk 77; Burdur İl Halk Ktp. 15 Hk 30; 15 Hk 1234; Malatya 

Darende İlçe Halk Ktp. 44 Dar 370; Milli Ktp. Ankara, Kahramanmaraş İl Halk Ktp. 

46 Hk 84/1; Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Ktp. 03 Gedik 18099/1; Diyarbakır İl 

Halk Ktp. 21 Hk 947; 21 Hk 556; 21 Hk 126; Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 6166; 45 

Hk 365; Amasya Beyazıt İl Halk Ktp. 05 Ba 101; Kastamonu İl Halk Ktp. 37 Hk 

4041; 37 Hk 2435; Tertîb-i Zîba adlı eseri ile tanınır]. 

 

708. ÓÁFIÔ 

 MuãùafÀ Çelebì, Brusalı, Brusalı Òaylì-maòlaã ŞÀ‘ir Meómed Begiñ şÀgirdi 

olmaàla Òaylì ÓÀfıôı dinmekle şöhret bulmuşdur vefÀtı H. 1065 / M. 1654. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 
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Açılsa gonce-i iúbÀl-i gül-sitÀn görsem 

Tebessüm eylese nÀzıyla ol dehÀn görsem 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 YÀd eyledikce ùÿùi-i dil naàme-sÀz olur 

Şìrìn lebinde bilmem o şÿòuñ şekeri mi var 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

ŞarÀb-ı neşve-i la‘liyle bÀde-nÿş olalım 

DilÀ bilüp òaù-ı esrÀrını òamÿş olalım 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 746; äafÀ’ì, 109; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 98; ‘Áãım, 7; Belìà, 

15. 

 

709. ÓÁFIÔ 

 Südcì-zÀde Dervìş ÓÀfıô ‘Abdü’l-laùìf Efendi, Ümmì SinÀn-zÀde Şeyò Óasan 

Efendiye intisÀb itmekle Ümmì SinÀn-zÀde ÓÀfıôı dinmekle meşhÿrdur, vefÀtı H. 

1100 / M. 1688, Mıãrda medfÿndur, Şeyòì ve Sicill Mekkede vefÀt itdigini ve äafÀ’ì 

de isminiñ ‘Alì Çelebì oldıàını yazıyor, ‘OåmÀnlı Mü’ellifleriyle yine äafÀ’ì vefÀtı 

tÀrìòini 1099 göstermişlerdir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Úarìn-i bezm-i erbÀb-ı hevÀyım yÀ Resÿle’llÀh 

Óarìm-i úurb-i kÿyıñdan cüdayım yÀ Resÿle’llÀh 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Óasret-i ebrÿñ ile òam-der-òam oldı úÀmetim 

İnóınÀ-yı mÀh-ı nev şekl-i hilÀl olmaz baña 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 87; SÀlim, 214; Sicill c. III, ã. 360; äafÀ’ì, 111; ‘OåmÀnlı 

Mü’ellifleri, c. II, ã. 138; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 43. 

 

710. ÓÁFIÔ 

 İmÀm-zÀde ÓÀfıô Post Meómed Efendi, ÒvÀcegÀn-ı DìvÀn-ı HümÀyÿndan, 

kaàıd emìni, òaùùÀù vefÀtı H. 1105 / M. 1693, ‘Itrìniñ: 
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FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Óarf-i menúÿùıyla tÀrìò oldı anıñ fevtine 

 Didi ‘Itrì ÓÀfıôa me’vÀ ola yÀ Rab cinÀn 

  منقوطیلھ  تاریخ  اولدی  آنك  فوتنھ حرف 

 دیدی  عطری   حافظھ  مأوی  اولھ  یارب  جنان 
beyti vefatına tÀrìòdir yine ‘Itrìniñ: 

 Postı çÀk eyledi şìr-i ecel 

 پوستی  چاك  ایلدی  شیر  اجل 
mıãrÀ‘ı da varsa da dört noúsÀn çıúıyor. Ta‘miyeli olsa gerek. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Lebleriñ yÀdına dil ‘Àlemde rüsvÀdır gider 

 KÀkülüñ fikri úara başımda sevdÀdır gider 

 

2 Gül yüzüñ şevúiyle ey gonce-dehÀnım her seóer 

 ÓÀfıô-ı şÿrìde bülbül gibi şeydÀdır gider 

[[117777]] MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 FirÀúıñla günüm şeb gice kÀrım cümle Àh oldı 

 Yetiş gel ey ùabìb cÀn u dil óÀlim tebÀh oldı 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 182; SÀlim, 213; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 194; äafÀ’ì, 112; 

Mecelle, 178; Belìà, 15; Tuófe-i ÒaùùÀùìn, 729; Aùrabü’l-ÀåÀr, 38. [Beste Mecmuâsı, 

TS. R. Nu. 1724]. 

 

711. ÓÁFIÔ 

 áalaùalı ÓÀfıô dinmekle meşhÿr ÓÀfıô Efendi, vefÀtı H. 1157 / M. 1744, tÀrìò 

söylemekle iştihÀr itmişdir, SulùÀn Aómed-i åÀliåiñ vefÀtında söyledigi tÀrìò: 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Serìr-i pak-i firdevs ola SulùÀn Aómede me’vÀ 

فردوس  اولھ  سلطان  احمده  مأویك  سریر  پا  
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SulùÀn Maómÿd-ı evveliñ cülÿsına söyledigi tÀrìò: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Düşdi tÀrìòe cesÀret ÓÀfıô-ı efgendeñe 

 ÒÀn-ı Maómÿdı mü’eyyed eyleye Rabbü’l-‘ibÀd 

ڭھدوشدی  تاریخھ  جسارت  حافظ  افکنده    

ید  ایلیھ  رب  العبادؤخان  محمودی  م   
Es‘ad Efendi, 32; RÀmiz, 61; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 98. 

 

712. ÓÁFIÔ 

 ÓÀfıô Mevlevì, vefÀtı H. 1198 / M. 1783, Eyyÿbde medfÿndur. Sicill-i 

‘OåmÀnì, c. II, ã. 98. 

 

713. ÓÁFIÔ 

 Kömürci-zÀde ÓÀfıô Meómed Efendi, Edirneli, GüzelóiãÀr Mevlevì-òÀnesi 

şeyòi, vefÀtı äafer 1218 / M. 1803, Brusada medfÿndur. 

1 Evvel evvel ‘Àlimdir MevlÀnÀdır 

Áòir Àòir Àdemdir MevlÀnÀdır 

 

2 Maôhar-ı cem‘-i şu‘ÿn dÀ’ir-i ‘arş-ı a‘ôam 

Mÿcid-i mevc-i dem-À-demdir MevlÀnÀdır 

EsrÀr Dede, 82; Faùìn, 51; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã 99. 

 

714. ÓÁFIÔ 

 ÓÀfıô Ebÿ Bekr Dede, Manastırlı, Mevlevì, vefÀtı H. 1218 / M. 1803. EsrÀr 

Dede, 79; Faùìn, 50. 
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715. ÓÁFIÔ veyÀ MÜŞFİÚ 

 ÓÀfıô İsmÀ‘ìl Müşfiú Efendi, Óalebli bir esìrciniñ oàlıdır, Cerìde-i ÓavÀdiå 

muóarriri, ÚÀmÿs 1221 ve Faùìn 1241 tÀrìòinde İstanbulda doàdıàını, ‘OåmÀnlı 

Mü’ellifleri de Manastırlı olup isminiñ Emìr-zÀde ÓÀfıô İsmÀ‘ìl Müşfiú oldıàını ve 

1294’de Medìnede vefÀt itdigini yazıyor. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 O nev-nihÀl ki serv-i revÀn olur giderek 

Yolında cÿy-ı sirişkim revÀn olur giderek 

 

2 Öñünde şem‘-i hidÀyet delìl olursa saña 

SerÀ’ir-i reh-i vaódet ‘ayÀn olur giderek 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 1019; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. 3, ã. 1914; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, 

c. 2, ã. 146; Sicill c. 4, ã. 369; Faùìn, 52. [Münşeât-ı Müşfikiye veya Müşfiknâme, 

1854]. 

 

716. ÓÁFIÔ veyÀ MEÓMED 

 Óaãırcı-zÀde ÓÀfıô Meómed Aàa ibn-i Óaãırcı-zÀde ÓÀcı ‘Abdu’llÀh Aàa  

ibn-i ÓÀcı Meómed Aàa, ‘AyntÀblı H. 1218 / M. 1803 tÀrìòinde ‘AyntÀbda doàdı, 

vefÀtı 30 CemÀõiye’l-Àòir 1304 / M. 1886, ‘AyntÀbda pederi yanına defn idildi. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Óayret-efzÀ-yı ‘uúÿl olsa da mìnÀ-yı vaùan 

 Pek de mest eyleyemez ‘Àúılı ãahbÀ-yı vaùan 

[[117788]]  

2 Óasan RÀşid FÀøıl ile ÓÀfıô şimdi42 

 ‘Ayn-ı ‘ibret görinür dìdeme me’vÀ-yı vaùan 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 93; dìvÀnı, 

Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 491. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 469; Sicill-i 

‘OåmÀnì, c. II, ã. 101; Faùìn, 51; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 149; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, 

                                                
42 Bu mısraın vezni bozuktur. 
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c. III, ã 1914. [Külliyât-ı Hasırcıoğlu, Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. Gaziantep İl 

Halk Ktp. 27 Hk 256;  27 Hk 257. İÜ Ktp. Ty. Nu. 491 ve Millet Ktp. Ali Emirî Kit. 

Manzum. Nu. 93’te iki şiir mecmuası kayıtlıdır]. 

 

717. ÓÁFIÔ 

 ÓÀfıô MuãùafÀ Çelebì, İstanbullı, Gümrük KÀtibi ÓÀfıô Çelebì dinmekle 

meşhÿrdur on birinci ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Ruòuñla la‘liñe itmekle intisÀb şarÀb 

Henÿz bulıdı bu meclisde Àb u tÀb şarÀb 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Dem-i òatt-ı viãÀl-i yÀr ile dil oldı şenlikde 

BahÀr olduúda òoşdur yÀr ile ‘işret çemenlikde 

äafÀ’ì, 113; SÀlim, 217. 

 

718. ÓÁFIÔ 

 ‘Abdü’l-mecìd-zÀde ÓÀfıô Efendi, ‘AyntÀblı, şu‘arÀ tezkireleriyle vefeyÀta 

dÀ’ir eåerlerde bu zÀt óaúúında bir úayd ve ma‘lÿmÀt yoúdur. Yalñız dìvÀnınıñ baş 

ùarafında ‘Abdü’l-mecìd-zÀde diye bir úayd vardır. DìvÀnıñ 1113 tÀrìòinde yazılmış 

olmasına göre on ikinci ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden oldıàı añlaşılmaúdadır. DìvÀnı, 

Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 92. DìvÀnından 

alındı. 

 

719. ÓÁFIÔ 

Altuncı-zÀde ÓÀfıô Efendi, İstanbullı, Şeyòü’l-úurra, on ikinci ‘aãr-ı hicrì 

şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Óaøret-i zì-şÀn ‘Alì Paşa ki óaú 

ÕÀtın itmiş bezm-i luùfuñ zìveri 
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2 Óasbeten li’llÀh idüp zemzem sebìl 

Úa‘be-veş ma‘mÿr úıldı bu yeri 

 

3 Seyr idüp oldı bu ùab‘ı ÓÀfıôıñ 

İki tÀrìòi ãu gibi ezberi 

 

4 Remz ile dir lüle ‘aùşÀna mÀ’ 

Gel içiñ ‘ayn-ı ‘Alìden kevseri 

         1114 

ءولھٔ  عطشانھ  مامز  ایلھ  دیر  ل   ر

 کل  ایچك  عین  علی دن  کوثری 

          ١١١٤ 
äafÀ’ì, 114; SÀlim, 216. 

 

720. ÓÁFIÔ 

 Seyyid ÓÀfıô ‘Abdu’llÀh Efendi, Seyyid Òalìl Efendiniñ oàlıdır, Ruscuúlı, 

manôÿm Tuófe ãÀóibi. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün 

1 Muóibb-i ÚÀdirì pìrim 

Münìb-i dest-i meşhÿrum 

 

2 Óadìåiñ behre-dÀríyım 

Bu ümmet iftiòÀrıyım 

 

3 Ki Ruscuú yÀdigÀrıyım 

DiyÀrıñ hicr-i kÀrıyım 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 145. [Müretteb Divan’ı ve Tuhfetü’l-hâfız adlı Farsça 

manzum lügati olduğu kaydedilmektedir]. 
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[[117799]] 721. ÓÁFIÔ 

 Kömürci-zÀde ÓÀfıô Meómed Efendi, Şeh-levendim ÓÀfıô ‘Abdu’llÀh Aàanıñ 

birÀderi, muãÀóib-i pÀdişÀhì, SulùÀn Maómÿd-ı åÀnì devri şÀ‘irlerinden 1223-1255. 

Müstef‘ilün Müstef‘ilün 

 Dil mest olur hüşyÀr iken 

áaflet gelür bìdÀr iken 

 Bu işve sende var iken 

SÀyeñ gibi üftÀdenim 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 304. 

 

722. ÓÁFIÔ 

 ÓÀfıô MuãùafÀ Efendi, Üsküdarlı, Òaùìb MuãùafÀ Efendi dinmekle meşhÿrdur. 

Üsküdarda Ùoàancılar CÀmi‘i òaùìbi. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Şüküfte àonce-i fem òoş-nevÀ hezÀr-ı dilim 

GüşÀde bÀà-ı mióen mevsim-i bahÀr-ı dilim 

SÀlim, 217. 

 

723. ÓÁFIÔ veyÀ AÓSEN 

 ÓÀfıô İbrÀhìm Edhem Efendi, ‘Alì Aàa nÀmında biriniñ oàlıdır, elif óarfine 

baú Nu.: 27. 

 

724. ÓÁKİM 

 Seyyid Meómed ÓÀkim Efendi, Bıçakcı Emìr Çelebì Úafes-dÀrı Òalìl 

Efendiniñ oàlıdır, Vaú‘a-nüvis, òaùùÀù, vefÀtı H. 1184 / M. 1770, ÚÀêí-köyüñde 

Ayrılıú Çeşmesi civÀrında medfÿndur, vefÀtı tÀrìòini Sicill, Şefúat, Es‘ad, ‘Árif 

Óikmet teõkireleriniñ 1185 göstermeleri yañlışdır. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Ney Àteş ü nevÀdır bezm-i ‘ışúa sÀzdır òÀme 
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NevÀ-yı ehl-i derde her nefes dem-sÀzdır òÀme 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Òamÿş ol sırr-ı‘ışú-ı yÀrdan laf urma seslenme 

Yanup Àteş nevÀ-yı ney gibi her dem nefeslenme 

DìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi Nu.: 1224, 5586. Sicill c. II, ã. 101; Faùìn, 53; 

RÀmiz, 61; Es‘ad Efendi, 33; SilÀó-dÀr-zÀde, 18; Mecelle, 179; ‘Árif Óikmet, 14; 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 142; Şefúat, 30; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1915; 

Tuófe-i ÒaùùÀùìn, 408; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 128. [Müretteb Divan’ı vardır. Esrâr-ı 

Sanâyi, Kayseri, Kayseri Raşit Efendi Eski Eserler Ktp. Râşid Efendi 521/5; Siyer-i 

Nebî, Avusturya, Avusturya Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, A. F. 107 a. Acâibü’l-

ihbâr fî ahbâr-i Seyyidü’l-ahyâr, Siyer-i Nebî, TS. EH. Nu. 1175; TS. R. Nu. 1477; 

Vakâyi-nâme-i Seyyid Mehmed Hakim, Yazmaları: TS. B. Nu. 231, 233; Tercüme-i 

Fusûsu’l-hikem, TS. EH. Nu. 1247; Tevhîdnâme; Kavâidü’l-Fârisî; Şerh-i Kasîde-i 

Ürfî; Şerh-i Rubâî-i Hazret-i Mevlevî; Şerh-i Kasîde-i Ka’b b. Zühayr; Şerh-i Divânü 

Şevketi’l-Buhârî, İÜ Ktp. TY. Nu. 3394; Şerh-i Kasîde-i Dimyatiye; Nazire-i Hilye-i 

Hâkânî; Şerh-i Esmâ-i Hüsnâ; İşârât; Risâleü’l-Mehdiye; Tehlilnâme; Terceme-i 

Tâbirât-ı Menâm-ı Hazret-i Mevlânâ, İÜ Ktp. Ty. Nu. 1774]. 

 

725. ÓÁKİM 

 Şeyòì-zÀde ‘Abdü’ş-şekÿr Efendi, Şeyòì-zÀde Meómed Emìn Efendiniñ 

oàlıdır, İstanbullı DìvÀn-ı HümÀyÿn úalemi òulefÀsından, vefÀtı H. 1220 / M. 

1805’den ãoñradır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Dÿd-mÀn-ı óüsn ü Ànıñ òÀnümÀnıdır göñül 

 Kişver-i ‘ışú içre ya‘nì ‘aãr-ı åÀnìdir göñül 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1915; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 102; Faùìn, 53. 
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[[118800]] 726. ÓÁLET 

 Meómed Sa‘ìd ÓÀlet Efendi, Şeyòü’l-islÀm Ebÿ İsóÀú-zÀde Şerìf Efendi 

òademesinden Úırımlı ÚÀêí Óüseyin Efendiniñ oàlıdır, nişÀncı, vefÀtı 25 äafer 1238 

/ M. 1822, òıyÀneti óasebiyle i‘dÀm idildiginden cesedi Úonya Mevlevì-òÀnesinde ve 

başı áalata Mevlevì-òÀnesinde medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 Bulunmaz bir gühersiñ hìç bahÀ vü úıymetiñ yoúdur 

Ve lìkin teşnelerde sìr-Àb-ı vuãlatıñ yoúdur 

 

2 Niçün terk eyleyüp zÀr u perìşÀn eylediñ böyle 

Seniñ ÓÀletle ey bìgÀne-òÿ az ülfetiñ yoúdur 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1915; Faùìn, 54; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 102; Keşfü’ô-

ôunÿn Õeyli, 496. [Divan, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde 

bulunan Türkçe Divanlar, Halet Efendi, Süleymaniye Ktp. 829. Divan’ı 1842’de 

basılmıştır. Ayrıca Ziynetü’l-mecâlis adlı bir eseri vardır]. 

 

727. ÓÁLET 

 İbrÀhìm ÓÀlet Beg, MÀliyye NÀôırı Meómed ÒÀlid Efendiniñ oàlıdır, 

İstanbullı, Ma‘Àrif mektÿbcısı, ‘Abdü’l-úÀdir-i GeylÀnì sülÀlesinden H. 1253 / M. 

1837 tÀrìòinde Üsküdarda doàdı. VefÀtı 9 Rebì‘ü’l-Àòir 1295 / M. 1878, Eyyÿbde 

türbe civÀrında medfÿndur ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm ile Sicill ve ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri 

velÀdeti tÀrìòini 1255 olaraú yazmışlardır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Saòti-i dil nerm olur mihr-i óavÀdiå tÀb ile 

Meyve-i bÀà-ı cihÀn òÀm olmayınca olmuyor 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

NÀle-i pür-sÿz ãanma ıôùırÀb-ı yareden 

Berú urur nÿr-ı tecellì sìne-i ãad-pÀredan 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 
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Beyt-i aózÀn oldı òurrem gördügüm mey-òÀneler 

Òÿn-ı dille doldı neş’e buldıàım peymÀneler 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 95, 96. 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1916; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 102; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, 

c. II, ã. 147; äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 512. [Furat ve Gadirü’l-furat adlı iki gazete 

çıkardı. Fihrist-i vilâyet-i Haleb adlı salname yayımladı. Haletü’ş-şebâb; Âsâr-ı 

Târumâr; Âl-i Osman tarihi, 1. c. tamamlanmıştır.); On iki İmam Ahvâline Risâle: 

Enmüzec; Molla Lütfî’nin Hal Tercümesi; Sırrü’l-esrâr; Seyrü’l-akmâr; Dolap; 

Mebde-i Kitâbet; Sefînetü’l-inşâ adlı eserleri ve tiyatroları oğlu tarafından Millet 

Ktp. ne verilmiştir]. 

 

728. ÓÁLETÌ veyÀ äANAVBERÌ 

 äanavber-zÀde ‘Abdu’llÀh ÓÀletì Çelebì, äanavber úÀêínıñ oàlıdır, Köstendil 

Ilıcalı, úÀêí, vefÀtı H. 974 / M. 1566,  االله  عثاره اقال   cümlesi vefÀtına tÀrìòdir. ‘Álì 

Filibeli oldıàını yazıyor, vefÀtını Sicilliñ 973 göstermesi ùoàru degildir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Úo başdan ayaàa çeşm-i nizÀrım na‘l ü dÀà olsun 

Saña ey nÿr-ı dìdem her ùarafdan göz úulaà olsun 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

DÀàlar dÿdı tenimde tÀze sünbüldür baña 

DÀàım üzre dÀàlar úatmer úaranfüldür baña 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1916; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, ã. 363; ‘Ahdì, 123; Óasan 

Çelebì, 95; ‘Áşıú Çelebì, 122; ÚÀf-zÀde, 26; BeyÀnì, 22; RiyÀøì, 46; ‘Álì TÀrìòi, 184; 

Mecelle, 179; 296; Laùìfì, 126. 
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[[118811]] 729. ÓÁLETÌ 

 Seyyid Meómed ÓÀletì Efendi ibn-i Şeyò ‘Alì äafvetì Efendi ibn-i Şeyò 

Aómed ÒayÀlì Efendi ibn-i Şeyò Seyyid İbrÀhìm-i Gülşenì, DiyÀr-ı Bekrli, H. 960 / 

M. 1552 tÀrìòinde DiyÀr-ı Bekrde doàdı, vefÀtı H. 989 / M. 1581, Mıãrda medfÿndur, 

‘Uyÿnìnin: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Didi tÀrìòin ‘Uyÿnì ‘aàlayup 

İrdi bu dem Óaúúa SulùÀn ÓÀletì 

 دیدی  تاریخین  عیونی  آغلایوب

دم  حقھ  سلطان  حالتی ایردی  بو  
beyti vefÀtına tÀrìòdir. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Bir ãubó-dem ki ‘arø-ı cemÀl itdi ÀfitÀb 

Úıldı tecellì ‘Áleme ref‘ eyleyüp niúÀb 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

ÓÀletìniñ ‘ışú odı yaúdı vücÿdın ser-te-ser 

ÓÀline AllÀh içün baú ey ùabìb-i bì-bedel 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 97; dìvÀnı, 

Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 783; Mecellede müstensiò sehvi olaraú ismi 

İbrÀhìm ÓÀletì şeklinde yazılmışdır. Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 20 ve baãma 

nüsòa 175; Mecelle, 179. [Divan, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde 

bulunan Türkçe Divanlar, İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 783; Ali Emirî Efendi 

Manzum Eserler, Millet Ktb., 97]. 

 

730. ÓÁLETÌ 

 Mehmed ÓÀletì-i Mevlevì, Tireli, sipÀhì, vefÀtı H. 1012 / M. 1603, Edirneli 

Kesbìniñ: 

 Áh Dervìş ÓÀletì geçdi 
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 آه  درویش  حالتی  کچدی 
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir, Seyyid RıøÀnıñ Nigdeli oldıàını ve 1002’de vefÀt itdigini 

yazması ùoàru degildir. 

PÀk it úalbiñi yüri ney gibi ÓÀletì 

Keşf ola saña n’idügi esrÀr-ı Meånevì 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Ser-i kÿyunda úalur murà-ı dil-i nÀlÀnım 

Eve geldikçe göñülsüz gelürin sulùÀnım 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

DestÀrıñ ile ruòlarıñ ey gülbün-i ümìd 

Üç dÀne güldür ikisi sürò u biri sefìd 

Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘, c. I, ã. 508 ve yeñi ùab‘, c. I, ã. 784; ÚÀf-zÀde, 26; EsrÀr 

Dede, 77; Seyyid RıøÀ, 27; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1917; RiyÀøì, 46; ‘OåmÀnlı 

Mü’ellifleri, c. II, ã. 115. 

 

731. ÓÁLETÌ 

 ‘Azmì-zÀde MusùafÀ ÓÀletì Efendi ibn-i ŞÀ‘ir Pìr Meómed ‘Azmì Efendi ibn-i 

Aómed Efendi, İstanbullı, úÀêí, Şa‘bÀn 977 / M. 1569 tÀrìòinde İstanbulda doàdı, 

vefÀtı 26 Şa‘bÀn 1040 / M. 1630, äÿfìler Maóallesinde binÀ itdigi mekteb óaôìresinde 

medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 İtdi ‘Azmì-zÀde firdevsi mekÀn 

  فردوسی  مکان  زاده ایتدی عزمی 
mıãrÀ‘ıyla Edirneli Kesbìniñ: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Kesbi tÀrìòin didi ol fÀøıl-ı nÀm-Àveriñ 

 ‘Adne úıldı ‘azmi geçdi ‘Azmì-zÀde ÓÀletì 

 عدنھ  قیلدی  عزمی  کچدی  عزمی  زاده  حالتی 
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beyti vefÀtına tÀrìòdir. 

[[118822]] MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Degil òÀli göñülden òalúa-i zülf-i perì-zÀdım 

 Ne muràum ben ki ayrılmaz yanımdan dÀm ü ãayyÀdım 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Alurdı bÿsesini idenler fiàÀn u zÀr 

Aldırmaz oldı şimdi fiàÀn itmeden o yÀr 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Ey dil dime yÀra beni öldürme amÀn vir 

Gerçekden eger ‘Àşıú iseñ ölmege cÀn vir 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Benim ol dil-şüde kim baòt-ı siyeh-kÀr òacìl 

ŞÀh-rÀh-ı emelim eyledi bì-mÿr-ı õelìl 

DìvÀnı, ÓÀcı Maómÿd Efendi Kütüb-òÀnesi, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 

3473; dìvÀnı, ‘Átıf Efendi Kütüb-òÀnesi Nu.: 2068; dìvÀnı, FÀtió Kütüb-òÀnesi Nu.: 

3803; dìvÀnı, Lala İsmÀ‘ìl Efendi Kütüb-òÀnesi MurÀd Molla Kütüb-òÀnesinde Nu.: 

435; Ayaãafya Kütüb-òÀnesi Nu.: 3910; dìvÀnı, Mihr-i ŞÀh SulùÀn Kütüb-òÀnesi, 

Òüsrev Paşa Kütüb-òÀnesinde Nu.: 374; dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi Nu.: 160, 

1795, 2876. ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 739; EslÀf, c. I, ã 58; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 103; 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 311; Seyyid RıøÀ, 26; KÀtib Çelebì Feõlekesi, c. II, ã. 

135; ‘Áãım, 6; BeyÀnì, 23; ÚÀf-zÀde, 26; RiyÀøì, 44; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1916; 

Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘ı, c. I, ã. 508 ve yeñi ùab‘ı, c. I, ã. 784; Mecelle, 179 ve 318; 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 151; Enìsü’l-müsÀmirìn, 60; VefeyÀt-ı 

AyvansarÀyì, 162; ÒulÀãatü’l-eåer, c. IV, ã. 390. [Divan, Milli Ktp. Ankara, Milli 

Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 4247/1; 06 Mil Yz FB 214; 06 Mil Yz FB 

247; Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 932; Manisa İl Halk Ktp. Manisa 

Akhisar Zeynelzade Koleksiyon, 45 Ak Ze 183; İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi 

Türkçe Yazmaları, H. 894; H. 917; H. 1090; New Jersey-Amerika Birleşik 

Devletleri, Princeton Üniversitesi Türkçe Yazmaları, Garrett Collection Yahuda 
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Series Ottoman Turkish 2034; Garrett Collection Yahuda Series Ottoman Turkish 

2068Y; Fransa, Fransa Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Regius; Kayseri, Kayseri Raşit 

Efendi Eski Eserler Ktp. Râşid Efendi 1277; Hâşiye alâ Düreril-Hukkâm fî Şerhi 

Gureril-Ahkâm, Adana İl Halk Ktp. 01 Hk 765; Amasya Beyazıt İl Halk Ktp. 05 Ba 

377; 05 Ba 1353; Milli Ktp. Ankara, Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 2034; 

Samsun Vezirköprü İlçe Halk Ktp. 55 Vezirköprü 577; Samsun İl Halk Ktp. 55 Hk 

591; Tokat Zile İlçe Halk Ktp. 60 Zile 50/1; 60 Zile 313; Çankırı İl Halk Ktp. 18 Hk 

358; 18 Hk 553; Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. Isparta İl Halk Ktp. Burdur İl 

Halk Ktp. 15 Hk 145; 32 Hk 1723; Çorum Hasan Paşa İl Halk Ktp. 19 Hk 1511; 

Malatya Darende İlçe Halk Ktp. 44 Dar 150; 07 El 2679; Kastamonu İl Halk Ktp. 37 

Hk 719; 37 Hk 2734; 37 Hk 1025; 37 Hk 1381; 37 Hk 2380; Vakıflar Genel 

Müdürlüğü Ankara Bölge Müdürlüğü Ktp. Safranbolu İzzet Mehmet Paşa 

Koleksiyonu, 67 Saf 97; Manisa İl Halk Ktp. Manisa Akhisar Zeynelzade 

Koleksiyon, 45 Ak Ze 382; 45 Ak Ze 417; Kayseri, Kayseri Raşit Efendi Eski 

Eserler Ktp. Râşid Efendi 273; Netâicül-Efkâr, Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 8339; 45 

Hk 434; Rubâîyât, İngiltere, İngiltere Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Or. 1155/1; Milli 

Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 3554/10; Sâkî-nâme, 

İngiltere, İngiltere Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Or. 7925/2; Pend-nâme, İngiltere, 

İngiltere Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Sloane 5977/11; Sâkî-nâme ve Gazelîyât, 

Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Mecâmi Türkî Talat 45; Selîm-

nâme, Fransa, Fransa Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Schefer; Şeh-nâme-i Sultân 

Muradî, Fransa, Fransa Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Schefer; Kanûn-nâme-i Sultânî, 

Almanya, Almanya Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Ms.or.quart 1209; Menâsıbnâme, 

Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 2068/4; Enisul-

Arifîn fî Terceme-i Ahlâkil-Muhsinîn, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar 

Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 603; Netâicül-Efkâr Şerhul-İzhâr, Amasya Beyazıt İl 

Halk Ktp. 05 Ba 1746; Trabzon İl Halk Ktp. 61 Hk 315; Çorum Hasan Paşa İl Halk 

Ktp. 19 Hk 4437; Milli Ktp. Ankara, Samsun İl Halk Ktp. 55 Hk 309; Hâşiye alâd-

Durer vel-Gurer, İstanbul Süleymaniye Yazma Eser Ktp. Antalya Tekelioğlu İl Halk 
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Ktp. 07 Tekeli 252; Milli Ktp. Ankara, Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 

2994; Netâicül-Efkâr fî Şerhil-Menâr, Çorum Hasan Paşa İl Halk Ktp. 19 Hk 4446; 

Hâşiye alâ Şerhil-Menâril-Envâr, Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 8401; 45 Hk 4580; 45 

Hk 4745; 45 Hk 421; Manisa Akhisar Zeynelzade Koleksiyon, 45 Ak Ze 457; Konya 

Bölge Yazma Eserler Ktp. Isparta Uluborlu İlçe Halk Ktp. 32 Ulu 336; Antalya 

Akseki Yeğen Mehmet Paşa İlçe Halk Ktp. 07 Ak 250; Antalya Elmalı İlçe Halk 

Ktp. 07 El 2707İstanbul Süleymaniye Yazma Eser Ktp. Süleymaniye Amcazade 

Hüseyinpaşa Koleksiyon, 34 Sü-Hü 156; Çorum Hasan Paşa İl Halk Ktp. 19 Hk 

1621; 19 Hk 4414; Beyazıt Devlet Ktp. Merzifonlu Kara Mustafa Paşa Koleksiyon, 

34 Dev Mer 284 – 18951; Hâşiye alâ Şerhil-Menâr, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 4613; Risâle fî Hakki Menakale Vahdehu la 

Şerikelehu, Kastamonu İl Halk Ktp. 37 Hk 1848/40; el-Mesâlik, Manisa İl Halk Ktp. 

45 Hk 1932; 45 Hk 5575/2; Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. Antalya Elmalı İlçe 

Halk Ktp. 07 El 2657; Hâşiye alâ Şerhi Merâhil-Ervâh, Milli Ktp. Ankara, Eskişehir 

İl Halk Ktp. 26 Hk 172; 26 Hk 967/1; Konya Bölge Yazma Eserler Ktp. Burdur İl 

Halk Ktp. 15 Hk 656; 15 Hk 1480; Hâşiye alâ Düreril-Hukkâm, Milli Ktp. Ankara, 

Milli Ktp. Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 4547; Afyon Gedik Ahmet Paşa İl 

Halk Ktp. 03 Gedik 17444; Nevşehir Gülşehir Karavezir İlçe Halk Ktp. 50 Gül-Kara 

105; Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 558; Münşeât, Milli Ktp. Ankara, Ankara Adnan 

Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 4335; Manisa İl Halk Ktp. 45 Hk 5271/3; Manisa Akhisar 

Zeynelzade Koleksiyon, 45 Ak Ze 6/7; İngiltere, İngiltere Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Or. 1169; İstanbul, Hüseyin Kocabaş Kitaplığı Türkçe Yazmaları, 

S.H.M.H.K.Yaz. 366/1; İstanbul, Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Ktp. Türkçe 

Yazmaları, 296; 594/4; 706; 952; Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, 

Edebi Türkî Talat 94; Edebi Türkî 238. Divan’ı, TS. H. Nu. 894, 917; İÜ Ktp. Ty. 

Nu. 1795; Sâkinâme; Rubaiyât-ı Hâletî, TS. H. Nu. 1090; Münşeât; Pendnâme; 

Menâr Şerhi, İbni Melek Haşiyesi; Dürer ve Gurer Haşiyeleri; Mugni’l-lebib şerhi; 

Hidâye ve Miftah şerhlerine tâlikat ve tefsir üzerine çeşitli yazılar yazmıştır]. 
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732. ÓÁLÌ 

‘Acem-zÀde ÓÀlì, úÀêí, ŞìrvÀnlı bir zÀtıñ oàlıdır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Dilde bir àam-òÀne bünyÀd eyledi üstÀd-ı ‘ışú 

Virdiler adını ol úaãrıñ òarÀb-ÀbÀd-ı ‘ışú 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Úaãd-ı cÀn itmege yüz siór ile ta‘lìm ider 

Gözünüñ de ne belÀ sÀóir imiş üstÀdı 

‘Ahdì, 132. 

 

733. ÓÁLÌ 

Aómed ÓÀlì Efendi, İstanbullı, DiyÀr-ı Bekr mÀl defter-dÀrı. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

Sevdim seveli cÀn ile ol şÿò dil-beri 

Derd ü belÀdan olmadı bir laóôa dil beri 

[[118833]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Düşde zülf-i yÀrı boynumda görüp fÀl eyledim 

DÀl geldi devlet-i vaãla anı dÀl eyledim 

 

2 Naúd-i cÀna bÿsesin azıràanan cÀnÀneyi 

RÀygÀn pehlÿya çekdim bir ‘aceb Àl eyledim 

‘Ahdì, 33. 

 

734. ÓÁLÌ 

 BaàdÀdlı ÓÀlì Beg, úul-oàlı, sipÀhì. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

ÒarÀbÀt ehliyim sÀúì-civÀnın bÀde-pìrimdir 

Ayaúdan düşsem anda cÀm-ı gül-gÿn dest-gìrimdir 

‘Ahdì, 127. 
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735. ÓÁLÌ 

 ÓÀlì-i NevÀyì. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Kemend-i zülfüñe kim bestedir şikeste göñül 

 Teraóóum it ki seniñdir şikeste beste göñül 

ÚÀf-zÀde, 40; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘ı, c. I, ã. 509 ve yeñi ùab‘ı, c. I, ã. 785. 

 

736. ÓÁLÌ 

 ÓÀlì Meómed Efendi, ‘Áşıú Çelebìniñ birÀderi. Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 269. 

 

737. ÓÁMİD 

 ÒaùùÀù ‘Ubeydu’llÀh ÓÀmid Efendi, Malaùyalı MuãùafÀ Efendiniñ oàlıdır, 

Anaùolı úÀêí-‘askeri vefÀtı Rebì‘ü’l-evvel 1152 / M. 1739. Tuófe-i ÒaùùÀùìn, 683. 

 

738. ÓÁMİD veyÀ ÒAYÁLÌ 

 Óüseyin ÓÀmid Efendi, Òayrabolılı, müderris, vefÀtı H. 1180 / M. 1766. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Şikenc-i ùurra-i zülfüñde meh nihÀn oldı 

Óamìr-i sÿde-i şeb mÀye-i zebÀn oldı 

Şefúat, 30; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã 105; SilÀó-dÀr-zÀde, 24. 

 

739. ÓÁMİD 

 Eñserci-zÀde Kìse-dÀr Aómed ÓÀmid Efendi ibn-i Eyyÿbì MuãùafÀ Efendi 

ibn-i Eyyÿb EnãÀrì Türbe-dÀrı Eñserci-zÀde Şeyò İsmÀ‘ìl Efendi, İstanbullı, òaùùÀù, 

RÀúım Mehmed Paşa mühür-dÀrı, vefÀtı Õi’l-hicce 1181 / M. 1767, Eyyÿbde İdrìs 

Köşki yolında medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 ŞefÀ‘at ide Ahmed ÓÀmide bÀúìde yÀ AllÀh 

ایده  احمد  حامد ه باقیده  یا  االله شفاعت    
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mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir, RÀmiz, büyük babasını Ekåerì-zÀde Şeyò İsmÀ‘ìl şeklinde 

yazdıàı gibi vefÀtı tÀrìòini de 1180 gösteriyor. 
Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Òaùù-ı şeb-gÿnı gelürse ruòuna dil-dÀrıñ 

Sünbülin seyr ideriz bÿsına biz gül-zÀrıñ 

 

2 Çünki dil şìfte-i zülfisiñ ol meh-rÿyun 

ÓÀmidÀ olsa perìşÀn ne ‘aceb güftÀrıñ 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

äorunca la‘lini dil-ber virir cevÀb-ı feraò 

İder bu òaste-i hicrÀnı neş’e-yÀb-ı feraó 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1917; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 105; Faùìn, 55; RÀmiz, 64; 

Es‘ad, 36; Tuófe-i ÒaùùÀùìn, 90. 

 

[[118844]] 740. ÓÁMİD 

 Enderÿnlı Meómed ÓÀmid Beg, KÀmil ‘Abdu’llÀh Paşanıñ oàlıdır, H. 1151 / 

M. 1738 tÀrìòinde İstanbulda doàdı vefÀtı H. 1192 / M. 1778. 

1 Bÿs-ı leb-i la‘liñe úandır beni 

Şol keremi it ki utandır beni 

 

2 Úorúdı gözüm cevr ü cefÀdan amÀn 

İtmemege àayri inandır beni 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Sìnemde her seóer açılur ãad-hezÀr dÀà 

 ŞÀh-ı bahÀr-ı derd ü àamuñ lÀle-zÀrıyım 

‘Ákif, 102; Faùìn, 56; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 219; Es‘ad, 70. [Divan’ı 

vardır]. 
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741. ÓÁMİD 

 Nÿó Beg-zÀde Enderÿnlı Meómed Ùayfÿr ÓÀmid Beg, İstanbullı, úÀêí, 

Óakìm-oàlı ‘Alì Paşa hemşìre-zÀdesi Nÿó Begiñ oàlıdır vefÀtı H. 1232 / M. 1816. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Dil-i sevdÀ-zede gìsÿlarına beste midir 

Yoú hemÀn bir başı boş ‘Àşıú-ı vÀreste midir 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Görüp eşk-i firÀvÀnım geçerken reh-güzÀrından 

Dimiş ol serv-úÀmet õevú-i seyr-i cÿy-bÀr itdim 

‘Ákif, 76; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1918; ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 220; 

Faùìn, 56; Es‘ad, 69. 

 

742. ÓÁMİD 

 DìvÀn Efendisi-zÀde Òalìl ÓÀmid Efendi, Gümrük KÀtibi ‘OåmÀn Efendiniñ 

oàlıdır, DiyÀr-ı Bekrli, vüzerÀ dìvÀn kÀtibi, H. 1185 / M. 1771 tÀrìòinde DiyÀr-ı 

Bekrde doàdı, vefÀtı H. 1245 / M. 1829. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Bezme geldik göz yumup açınca ÀrÀm itmedik 

Bilmem ey Àhÿ-yı vaóşì gördügüm rü’yÀ mıdır 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 20 ve baãma nüsòa 182. 

 

743. ÓÁMİD 

 Naôìf-zÀde Aómed ÓÀmid Efendi, òvÀce-gÀndan Naôìf Efendiniñ oàlıdır, 

Mevlevì, vefÀtı H. 1248 / M. 1832, Yeñiköyde yalısı öñündeki ãofada medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ÒvÀb-ı nÀôıñ nükhet-i gìsÿ şeb-i yeldÀsıdır 

Fikr-i òaùùıñ fitne-i òvÀbìdeniñ rü’yÀsıdır 

 

2 N’ola maømÿnlar ra‘iyyet itse şÀh-ı ùab‘ına 
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ÓÀmidiñ ser-óadd-i iúlìm-i süòan ülkÀsıdır 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Óarìm-i àonceden reng aldı dil me’nÿã-ı gül-gÿndır 

Gül-i sÀàar o şem‘-i bezme bir fÀnÿs-ı gül-gÿndır 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1917; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 107; ‘Árif Óikmet, 14; 

Faùìn, 57; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, c. 1, ã. 496. [Müretteb Divan’ı vardır]. 

 

[[118855]] 744. ÓÁMİD 

ÒvÀce ÓÀmid Efendi, ÚÀmÿs Mütercimi ‘Áãım Efendiniñ oàlıdır, ‘AyntÀblı, 

vefÀtı H. 1258 / M. 1842. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

1 Ey reng-i ruò-ı bir gül-i ra‘nÀ-yı maóabbet 

V’ey ùurreleri sünbül-i ãaórÀ-yı maóabbet 

 

2 İller o siyeh òÀliñe dirlerse úaranfil 

Bizler de diriz fülfül-i zìbÀ-yı maóabbet 

 

3 Şevú-i gül-i ãad-berg-i ‘iõÀrıñ ile ÓÀmid 

Olmuş hele bil bülbül-i gÿyÀ-yı maóabbet 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1918; Faùìn, 57. 

 

745. ÓÁMİD 

 ÓÀmid Efendi, Úarãlı, vefÀtı H. 1291 / M. 1874, Úarãda medfÿndur. ‘OåmÀnlı 

Mü’ellifleri, c. I, ã. 285. [Osmanlı Müellifleri’nde Divan; Sûre-yi Abese Tefsiri ve 

İzhar Şerhi olduğu kayıtlıdır]. 

 

746. ÓÁMİD 

 ÓÀmid Meómed Efendi, Nevreúoplı, müderris, vefÀtı äafer 1300 / M. 1882. 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 108. 
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747. ÓÁMİD 

 ‘Abdü’l-óaú ÓÀmid Beg, Hakìm-başı ‘Abdü’l-óaú MollÀ-zÀde Müverriò 

Òayru’llÀh Efendiniñ oàlıdır 10 Rebì‘ü’l-evvel 1268 / M. 1851 tÀrìòinde İstanbulda 

doàdı, vefÀtı. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 544. 

 

748. ÓÁMİD 

 Seyyid Meómed ÓÀmid Efendi ibn-i Seyyid Óasan Efendi ibn-i Seyyid 

Zeyne’l-‘Àbidìn Efendi äarı VÀ‘iô dinmekle meşhÿr Ya‘úÿb Efendi sülÀlesinden, 

Úartal úÀ’im-i maúÀmı, H. 1192 / M. 1778 tÀrìòinde doàdı. Es‘ad, 40. 

 

749. ÓÁMİD 

 Bedrì Óüseyin ÓÀmid Efendi, Nigdeli, müderris, vefÀtı H. 1201 / M. 1786. 

Es‘ad, 34; RÀmiz, 63. 

 

750. ÓÁMİDÌ 

 MollÀ ÓÀmidì, ÌrÀnì, FÀtió SulùÀn Meómed-i åÀnì devri şÀ‘irlerinden, 

muãÀóib-i pÀdişÀhì ve SulùÀn MurÀd-ı evvel ‘imÀreti şeyòi. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Varalım ol ãanem-i gül-‘iõÀra yalvaralım 

BelÀ-yı fürúat elinden nigÀra yalvaralım 

 

2 NiyÀz u óasretle úapusına yüz sürelim 

Şefì‘ idüp seg-i kÿyını yÀra yalvaralım 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. V, ã. 160. 

 

751. ÓÁMÌ 

 ÓÀmì Beg. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

ÓÀmì şeref-i òidmete feyø isteyü geldi 
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Destinde tìr-i tuófesi beş dÀl úaranfil 

‘Áãım, 7. 

 

[[118866]] 752. ÓÁMÌ 

 ÓÀmì Efendi, SelÀnikli, vüzerÀ dìvÀn kÀtibi, vefÀtı H. 1258 / M. 1842. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Sevdigimde óüsn ü Àn olsun dirim meşreb bu yÀ 

Nev-resìde nev-civÀn olsun dirim meşreb bu yÀ 

ëìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 103. äon 

‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 541; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1918; Faùìn, 58; Sicill-i ‘OåmÀnì, 

c. II, ã. 108. 

 

753. ÓÁYIØ 

 EvliyÀ-zÀde ‘Alì ÓÀyıø Efendi, EvliyÀ Meómed Efendiniñ oàlıdır, úÀêí, vefÀtı 

14 Rebì‘ü’l-evvel 1139 / M. 1726. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Olursa merhem-i vuãlat olur dile yoòsa 

Bu zaòm-ı şÿò oñulur àayri gÿne yara degildir 

 

2 ‘Aceb mi gitse şu‘ÿruñ şarÀb-ı ‘ışúla ÓÀyıø 

Ki devr-i sÀàar-ı meclisde bir úarÀra degildir 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. III, ã. 218. 

 

754. ÓUBBÌ 

 ‘Á’işe Óubbì ÒÀtÿn, İstanbullı veyÀ Amasyalı, Beşikùaş YaóyÀ Efendiniñ 

óafìdesi, SulùÀn Selìm-i åÀnì òvÀcesi Aúşemse’d-dìn Efendi aófÀdından 958 tÀrìòinde 

fevt olan Şems Efendi zevcesi ve Selìm-i åÀnì nedìmesi, vefÀtı H. 988 / M. 1589, 

Eyyÿbde debbÀà-òÀne úarşusında medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 
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RÀstdır reftÀrımız mÀnend-i mìl-i tÿtiyÀ 

Biz hezÀrÀn dide-i maòmÿra girmiş çıúmışız 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün Fe‘ÿlün 

 Ùarìú-ı ‘ışúa pek baãmış ayaàın 

 Úuşanmış bir nice yerden úuşaàın 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1925; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 137; Óasan Çelebì, 96; 

EslÀf, c. I, ã. 109; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 110; ÚÀf-zÀde, 40; ‘Álì TÀrìòi, 287. 

[Cemşîd ü Hurşid adlı bir eseri olduğu kaydedilmektedir]. 

 

755. ÓÁMÌ 

 Aómed ÓÀmì Efendi, DiyÀr-ı Bekrli, Köprülü-zÀde ÓÀcı ‘Abdu’llÀh Paşa ve 

Muósin-zÀde ‘Abdu’llÀh Paşa, dìvÀn efendisi H. 1090 / M. 1679 tÀrìòinde DiyÀr-ı 

Bekrde doàdı, vefÀtı H. 1160 / M. 1747 DiyÀr-ı Bekrde medfÿndur. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Beni görenler o gül çehrelerle ey ÓÀmì 

 MiyÀn-ı àoncede berg-i òazÀn úıyÀs eyler 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Tügme-i zer-tÀrını çöz, sìne-i sìmìniñ aç 

 ÇÀk çÀk olsun ãadef, dürdÀneler reşk eylesün 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Ùutardı şem‘-ãıfat gül-şeni øiyÀsı gülüñ 

 Olaydı şu‘le-i rÿyuñdan iútibÀsı gülüñ 

[[118877]]  FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün  

 Geh çıúar naúşıñ beyÀøa geh olur rÿyuñ siyÀh 

 İtme rÀzıñ herkese i‘lÀm mÀnend-i nigìn 

DìvÀnı, Emìrì, manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 99, 100, 101; 

dìvÀnı, Es‘ad Efendi Kütüb-òÀnesinde, SüleymÀniyye Kütüb-òÀnesinde Nu.: 2620; 

dìvÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesi Nu.: 506, 1710. ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1918; 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 139; EslÀf, c. II, ã. 129; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 108;  
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Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 21 ve baãma nüsòa 187; Şefúat, 37; RÀmiz, 65; Es‘ad, 

35; Faùìn, 58; SilÀó-dÀr-zÀde, 22; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 496. [Divan, İstanbul Millet 

Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Manzum 99; Konya Mevlânâ Müzesi Yazmaları 

Nu. 2401, basılmıştır, 1854]. 

 

756. ÓÁYİRÌ 

 ÓÀyirì, ÓÀfıô ŞÀh-ı Naôar dinmekle meşhÿrdur. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 äafÀ-yı cÀm-ı leb-i yÀrdan rivÀyet ider 

Elin dudaàına ur gör neler óikÀyet ider 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Ne cefÀdır ki baña ol büt-i ùannÀz eyler 

Ben aña ‘arø-ı niyÀz eylerim ol nÀz eyler 

‘Ahdì, 124. 

 

757. ÓABRÌ 

 Aómed Óabrì, Çelebì, Òayre’d-dìn Efendiniñ oàlıdır, Òayre’d-dìn-zÀde 

dinmekle meşhÿrdur Brusalı, müderris, vefÀtı 25 CemÀõiye’l-evvel 1025 / M. 1616, 

ÚÀf-zÀde FÀ’iøìniñ: 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 İde ma‘bÿd Óabriye raómet 

  معبود  حبری یھ  رحمت ایده 

mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir. Ba‘ø-ı me’òaõleriñ “Hı  خ” ile yazmaları ùoàru degildir. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün FeilÀtün Fe‘ilün 

 Lebiñi bÀdeye beñzetmez idi ehl-i ãafÀ 

 ‘Aúlın uàurlaması Àlıyla cÀm-ı ãahbÀ 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün FeilÀtün Fe‘ilün 

 NÀmıñ aàyÀr ile yÀd olsa şehÀ dÿr olmaz 
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 Sefeleye mÀ’il olan òayr ile meõkÿr olmaz 

ÚÀf-zÀde, 40; Güldeste, 461; RiyÀøì, 46; Mecelle, 180; Nev‘ì-zÀde 582; Sicill c. 2, ã. 

316. 

 

758. ÓABÌB 

 Óabìb Efendi, Úaramanlı, fevt H. 902 / M. 1496, Amasyada medfÿndur. 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 58. [Etvâr-ı Seb‘a; Kitâbu’n-nesâyih]. 

 

759. ÓABÌB 

 MìrzÀ Óabìb Efendi, Isfahanlı, H. 1251 / M. 1835 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı 1 

Mayıs 1309 / M. 1891, Brusada medfÿndur. 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Açmış dil-figÀrına biñ dürlü yara yÀr 

 Áh u fiàÀnım eylemez ol ‘işve-kÀra kÀr 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 463. [Baba-i Isfahanî, Bombay; Tarih-i Âl-i Osman; 

Debistân-ı Parisî, 1891; Düstûr-ı Sühan; Desturçe, 1876; Hat ve Hattatân, 1888; 

Merdümküriz; Rehnümâ-yı Fârisî]. 

 

[[118888]] 760. ÓABÌBÌ 

 Óabìb Dede, Bosnalı, Mevlevì, vefÀtı H. 1153 / M. 1740, vefÀtı tÀrìòi 

me’òaõlerde iòtilÀflıdır EsrÀr Dede 1050, Sicill 1053, äafÀ’ì 1103, Şeyòì 1153 olaraú 

úayd itmişlerdir. Bunlardan Şeyòì rivÀyeti şÀyÀn-ı tercìhdir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

BinÀ-yı cisr-i gerdÿn dest-i óikmetle urulmuşdur 

Sipihriñ òaymesi cÿy-ı fenÀ üzre úurulmuşdur 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 201; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 109; Seyyid RıøÀ, 32; Belìà, 16; 

äafÀ’ì, 108; EsrÀr Dede, 78. 
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761. ÓABÌBÌ 

 Óabìbì Çelebì, Aydınlı, Nardada FÀ’iú Paşa CÀmi‘i òaùìbì, SulùÀn Selìm-i 

evvel devri şÀ‘irlerinden, Aydında Badra Úaãabasında medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Ey şehen-şÀh-ı cihÀnım mìr-i ãÀóib devletim 

Saña úul olmaúdır cÀn u göñülden niyyetim 

 

2 Meõheb ü millet ãorar zÀhid baña bilmez mi kim 

LÀ-übÀlì ‘Àşıúım dìvÀnelikdir milletim 

Sehì, 100; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1927; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 109; Óasan 

Çelebì, 95. 

 

762. ÓABÌBÌ 

 ‘Acem Óabìbì, SulùÀn BÀyezìd-i åÀnì ve SulùÀn Selìm-i evvel devri 

şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Gitmeye başdan òam-ı zülf-i òayÀli sen mehiñ 

ÜstüòvÀn-ı kellem içre ùutsa ‘aúrebler vaùan 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Ger seniñ-çün itmeyim çÀk ey gül-i nÀzük-beden 

Úabrim olsun bu úaba egnimde pìrÀhen kefen 

‘Áşıú Çelebì, 123; Óasan Çelebì, 95; Laùìfì, 127; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 109; 

BeyÀnì, 23; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1927. 

 

763. ÓABÌBE 

 Óabìbe Òanım, Hersekli ‘Alì Paşanıñ úızıdır, H. 1262 / M. 1845 tÀrìòinde 

Hersekde doàdı, vefÀtı Şa‘bÀn 1308 / M. 1890, Ùopkapu òÀricinde medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 
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Óabìbe bì-devÀ derdden òalÀã olmaú da müşkil43 

Ümìd itmez esìr-i derd olanlar àayrı dermÀnıñ 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 465; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 149. 

 

764. ÓİCÁZÌ 

 Aómed-i ÓicÀzì Efendi, DiyÀr-ı Bekrli, vefÀtı H. 1040 / M. 1631, NaòcıvÀnda 

medfÿndur. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Gözler úamaşır mihr-i ruò-ı yÀra baúılmaz 

Gün gibi güzellenmiş o meh-pÀre baúılmaz 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Ey la‘l-i lebiñ maôhar-ı enfÀs-ı MesìóÀ 

Maømÿn-ı kelÀmıñda ‘ayÀn mu‘ciz-i ‘ÌsÀ 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 21 ve baãma nüsòa 209. 

 

765. ÓİCÁZÌ 

 Dervìş ÓicÀzì, Mevlevì, vefÀtı H. 1080 / M. 1669. 

 دلا  سعادت  جاوید  عاشقی  باشد [[118899]]

 کسی  کھ  سر کشد  از  عاشقی  باشد 
EsrÀr Dede, 72. 

 

766. ÓADÌDÌ 

Hadìdì, Ferecikli, bir timurcınıñ oàlıdır, òatìb, vefÀtı H. 968 / M. 1560, 

Sicilliñ vefÀtı tÀrìòini 940 göstermesi ùoàru degildir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Úaşlarıñdan gördi mÀhım àurre àarrÀlanmaàı 

 Saçlarıñdan ögrenür sünbül muùarrÀlanmaàı 

                                                
43 Bu mısraın vezni bozuktur. 
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2 Sen dil-ÀrÀlıú yolın ‘Àlemde bünyÀd itmesin 

 ‘Álemiñ maóbÿbı bilmezdi dil-ÀrÀlanmaàı 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

KÀfir gözini yÀr-ı MüselmÀn ider gibi 

MüjgÀnı ùutmuş iki ùaraf tìà-i bì-niyÀm 

‘Áşıú Çelebì, 123; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 110; Laùìfì, 127; Óasan Çelebì, 96; 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. III, ã. 45; Sehì, 101; ÚÀf-zÀde, 40; BeyÀnì, 23; Mecelle, 

181. [Târih-i Âl-i Osman veya Şehnâme-i Âl-i Osmân isimleri ile bilinen Kanunî 

devrine kadar olan bir Osmanlı tarihi vardır. 1530’da tamamlanmıştır. Yazmaları: 

Süleymaniye Ktp. Esad Ef. Kit. Nu. 2081; Millet Ktp. Ali Emirî Kit. Manzum Nu. 

1317; İÜ Ktp. Ty. Nu. 1268; Berlin Krallık Ktp. Königliche Bibliotek. Nu. 76]. 

 

767. ÓADÌDÌ 

 Hadìdì, DiyÀr-ı Bekrli, timurcı, vefÀtı H. 1230 / M. 1814. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ‘Işúa düşdi göñlümüz àam-ı nÀrı kÀr eyler mi hìç 

Düşmeyenler Àteşe neşr-i şerÀr eyler mi hìç 

 

2 äanma bu ednÀ Óadìdì ‘ışúı pinhÀn eylemez 

 Şem‘-veş yansa derÿnı ÀşikÀr eyler mi hìç 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 22 ve baãma nüsòa 211. 

 

768. ÓARÌRÌ 

 ‘Abdü’l-celìl Efendi, Úasùamonılı, vefÀtı H. 940 / M. 1533. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

áamzeniñ rişteleri teşne geçer cÀnımıza 

İşi úan eylemedir girse n’ola úanımıza 

Óasan Çelebì, 96; Laùìfì, 129; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 110; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 

1937. [Latîfî’ye göre Nasihatnâme’si vardır]. 
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769. ÓARÌRÌ 

 Óarìrì, Brusalı, ipekci, ùoúuzuncı ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Ey merÀmım ‘aúsine devr eyleyen kec-rev felek 

Şimdi n’eylersiñ ki göñlüm nÀ-merÀm olmaú diler 

Óasan Çelebì, 96; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 110; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1937; 

BeyÀnì, 24; Laùìfì, 130; ‘Áşıú Çelebì, 123; RiyÀøì, 46; ÚÀf-zÀde, 40. 

 

770. ÓARÌMÌ 

 ‘Abdu’llÀh Óarìmì Çelebì, Merzifonlı, vefÀtı H. 1066 / M. 1655. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Miónet-i ‘ışúa esìr itdi beni devr-i felek 

Düşeyim rÀh-ı belÀya der-i dil-ber diyerek 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 746; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 110; äafÀ’ì, 109. 

 

771. ÓARÌMÌ 

 İbrÀhìm Óarìmì Beg, Kütahya Alay Begi Raóìmì Begiñ oàlıdır, onuncı ‘aãr-ı 

hicrì şÀ‘irlerinden. 

[[119900]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Cennet-ÀsÀ ravøa-i kÿyuñ ser-À-ser nÿrdur 

 Dÿd-ı úandìliñ anıñ-çün küól-i çeşm-i óÿrdur 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Gül-ruòlarıñ seniñ olalı gül-sitÀn-ı ‘ışú 

 Bülbül-veş atdı murà-ı dili dÀstÀn-ı ‘ışk 

‘Ahdì, 125. 

 

772. ÓARÌMÌ 

 ÓÀcı Óarìmì, Brusalı, Yavuz SulùÀn Selìm-i evvel devrinde vefÀt itdi, Sicill ve 

ÚÀmÿsuñ SulùÀn Selìm-i åÀnì devrinde vefÀt itdi dimeleri ùoàru degildir. 



 

 

225 
FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 İşim altun eyledi sÀúì gümüş peymÀneler 

 KìmyÀdır var ise òÀk-i der-i mey-òÀneler 

 

2 Germ olup öykündigi-çün ‘Àrıø-ı gül-nÀrıña 

Şem‘le muókem ùutuşdı bu gice pervÀneler 

Laùìfì, 130; Óasan Çelebì, 96; RiyÀøì, 46; ÚÀf-zÀde, 41; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 110; 

Güldeste, 461; Keşfü’ô-ôunÿn eski ùab‘ı, c. I, ã. 509 ve yeñi ùab‘ı, c. I, ã. 785; 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1938. [Kafzâde Divan’ı olduğunu belirtmektedir. Terceme-

i Kasîdetül-Aynîye, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Mecâmi Türkî 

Talat 125; Mecâmi Türkî Talat 125]. 

 

773. ÓARÌMÌ veyÀ ÚORÚUD 

 Şeh-zÀde Úorúud, SulùÀn BÀyezìd-i åÀnìniñ oàlıdır, H. 872 / M. 1467 veyÀ 

874 / M. 1469 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı H. 918 / M. 1512 Brusada OròÀn áÀzì 

türbesinde medfÿndur vefÀtı tÀrìòi Ravøatü’l-ebrÀrda 919 ve Mecellede 920 olarak 

yazılmışsa da Vuúÿ‘Àt-ı TÀriòiyyeye göre 918 olması úuvvetlidir. DìvÀnı, Emìrì, 

manôÿm eåerler úısmında, Millet Kütüb-òÀnesinde Nu.: 104. Laùìfì, 65; Óasan 

Çelebì, 40; Sehì, 17; Güldeste, 54; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 382; ÙayyÀr-zÀde 

‘AùÀ TÀrìòi, c. V, ã. 159; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. V, ã. 3724; Tuófe-i ÒaùùÀùìn, 368; 

Mecelle, 183; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, c. I, ã. 525; ÚÀfile-i Şu‘arÀ, 26. [Divan, İstanbul 

Millet Ktp. Ali Emiri Koleksiyonu, 34 Ae Manzum 104; Cevab-ı safi ez bera-yı sual-

i hakim ez çi sebeb-i natıka, Nuruosmaniye Yazma Eser Ktp. Nuruosmaniye 

Koleksiyonu, 34 Nk 4024/5; Vesîletü’l-ahbâb, Ayasofya Ktp. Nu. 3529; Hallü 

Eşkâli’l-efkâr fî Hilli Emvâli’l-küffâr, Ayasofya Ktp. Nu. 1142; Hâfizü’l-insân 

lâfizü’l-iymân, Ayasofya Ktp. Nu. 2289; Korkûdiye yahut Fetevâ-i Korkudhâniye. 

Ayrıca, Gıdâ-i Rûh adlı bir saz icat ettiği söylenir]. 
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774. ÓAZÌN 

 Dervìş Óazìn, Mevlevì. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

äanmañız düşdi serinden tÀc-ı şeh ey ehl-i rÀz 

Kÿy-ı ser-bÀzÀn-ı Óakda eyledi ol da niyÀz 

EsrÀr Dede, 76. 

 

775. ÓÜSÁM 

 Dervìş ÓüsÀm, Kütahyada Lala Paşa CÀmi‘inde imÀm olan bir õÀtıñ oàlıdır, 

Kütahyalı, vefÀtı H. 1100 / M. 1688. 

مرا  لا  مکان  با  تو تنکنا  ٔزاویھ   

 بادیھٔ  لامکان  بی تو مرا  تنکنا 
EsrÀr Dede, 73; Sefìne-i Mevleviyye, c. III, ã 28. 
 

776. ÓÜSÁM 

 ÓüsÀm, İstanbullı, muúÀbeleci, Südlicede ZÀviye-i Ca‘fer için bu tÀrìòi 

söylemişdir: 

   این  خجستھ مقامھ  کاللهحمد   1

 شد  بسی  دلکشا  وھم  دلکش 
[[119911]]  

کشت  ملھم  ز ھاتف  غیبم  2  

 کعبة  العارفین  تاریخش 

          ٩٩٤ 
‘Ahdì, 135. 

 

777. ÓÜSÁMÌ 

 Şeyò ÓüsÀmì Aómed Efendi, ÚÀsım Paşada Şeyò ÓüsÀme’d-dìn-i ‘UşşÀúì 

Tekyesi şeyòi vefÀtı H. 1168 / M. 1754, tekyesi óaôìresinde medfÿndur. RÀmiz, 72; 
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Es‘ad, 35; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 69. [Divan, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. 

Yazmalar Koleksiyonu, 06 Mil Yz FB 327]. 

 

778. ÓÜSÁMÌ 

 Şeyò ‘Abdu’r-raómÀn ÓüsÀmì Çelebì, Gümüşli-oàlı ÓüsÀme’d-dìn Efendiniñ 

oàlıdır, Gümüşli-oàlı dinmekle meşhÿrdur, Çelebì SulùÀn Meómed devri 

şeyòlerindendir Amasyada Ya‘úÿb Paşa ZÀviyesi civÀrında medfÿndur. ÚÀmÿsü’l-

a‘lÀm, c. IV, ã. 3074; ŞaúÀyıú Mecdì, 94; Mecelle, 183; 372. 

 

779. ÓÜSÁMÌ 

 Dervìş Óasan Gülşenì, Edirneli, taúye-dÿz, DiyÀr-ı Bekr VÀlìsi Güzelce 

Maómÿd Paşanıñ dìvÀn kÀtibi, Teõkire-i Ámidde H. 1016 tÀrìòinde vefÀt itdigi 

yazılmış ise de ÓüsÀmìniñ SulùÀn MurÀd-ı rÀbi‘ zamÀnında fetó idilmiş olan BaàdÀd 

óaúúında söyledigi burada yazılı fetó tÀrìòine göre Teõkire-i Ámid rivÀyetiniñ ùoàru 

olmadıàı meydÀndadır ÓüsÀmìniñ vefÀtı tÀrìòi maôbÿt degildir. 

 

BaàdÀd feùói tÀrìòi: 

Müstef‘ilÀtün Müstef‘ilÀtün 

1 Lafôan u ma‘nen tÀrìò-i fetóe 

Gördüm ki yÀrÀn òaylì ‘acizde 

 

2 Didim ÓüsÀmì pes bì-tevaúúuf 

BaàdÀd alındı biñ úırú sekizde 

  آلندی  بیڭ  قرق  سکزدهبغداد 
MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

SerÀb-ı ‘ışú ile mestim àubÀrı n’eyleyeyim 

Òaù-ı ‘iõÀrıña irdim bahÀrı n’eyleyeyim 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Kim yanardı Àteş-i ‘ışú ile cÀnÀn olmasa 
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NÀle eyler miydi bülbül verd-i òandÀn olmasa 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 22 ve baãma nüsòa 213; Seyyid RıøÀ, 31; Mücìb, 10; 

Mecelle, 183; Enìsü’l-müsÀmirìn, 73; Güftì, 24. [Nuzhet-nâme, Kastamonu İl Halk 

Ktp. 37 Hk 1299/3]. 

 

780. ÓÜSÁMÌ 

 ÓüsÀme’d-dìn Efendi, Şeyò Mevlevì ŞÀhidì İbrÀhìm Dedeniñ oàlıdır.  

  

 ÚavÀ‘id-i FÀrisiyyeyi mübeyyin manôÿm eåeriniñ òÀtimesi: 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Kilk-i ãıóóatle bunı yazdı ÓüsÀm ibn ŞÀhidì 

Oúuyan taósìl-i Fürs idüp murÀdına ire 

 

2 Didiler gökde melÀi’k şevú ile tÀrìò ile 

ŞÀhidì-zÀde ÓüsÀmì yÀdigÀrını göre 

         992 

 شاھدی زاده  حسامی  یادکارینی  کوره 

          ٩٩٢ 
‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 94. 

 

[[119922]] 781. ÓÜSÁME’D-DÌN 

 ÓÀcı Òalìl-zÀde Şeyò ÓüsÀme’d-dìn Efendi, Brusalı, vefÀtı H. 1042 / M. 

1632, Brusada TemennÀ Maóallesinde türbe-i maòãÿãada medfÿndur. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

ZamÀn-ı uzlet irdi i‘timÀd eyyÀmı gitmişdir 

ÒalÀyıú cümle àÀfil i‘tiúÀd eyyÀmı gitmişdir 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Òalvetìde Celvetìde úalmadı merdÀne óaú 
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Şìr olanlar gitdi geldi yerine rÿbÀhlar 

Güldeste, 141. [Menâkıb-ı Hz. Üftâde; Divân-ı İlâhiyât; Şerh-i Hadis-i Erbaîn; 

Menâkıb-ı Şeyh Ali Semerkandî; Mir’atü’l-kâinât, TS. R. Nu. 1095; Dürerü’l-ehâdis; 

Müntehâb Mervihü’l-ervâh; Müntehâ Nüzhetü’l-tsavvuf; Fezâilü’l-cihâd; Menâkıb-ı 

Baba Sultan; Adâletnâme; Risâletün fi Fezâili’s-sivâk; Mifhatü’l-muallakât; 

Menâkıb-ı Hz. Emir; Mühimmâtü’l-mü’minîn, Vaazlar TS. B. Nu. 189; Menâkıb-ı 

Abdal Murad; Menâkıb-ı Şeyh Ebu İshak]. 

 

782. ÓASSÁN 

 ÓassÀn, SulùÀn MurÀd-ı åÀnì devri şu‘arasından. 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Bugün ey dil nigÀra hem-demsiñ 

Óamdü li’llÀh ki şÀd u òurremsiñ 

Sehì, 59. 

 

783. ÓASSÁN 

RecÀ’ì-zÀde Meómed ÓassÀn Beg, RecÀ’ì-zÀde SüleymÀn HÀdì Begiñ oàlıdır, 

ãadÀret mektÿbì úalemi òulefÀsından, vefÀtı Muóarrem 1257 / M. 1841, vefÀtı 

tÀrìòini ÚÀmÿsü’l-a‘lÀmın 1152 yazması ùoàru degildir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

FirÀúıñla göñül bir dem mi var kim zÀr zÀr olmaz 

Döküp seyl-i sirişki dìdeden gevher-niåÀr olmaz 

Faùìn, 59; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1941; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã 117. 

 

784. ÓASBÌ veyÀ ÓABSÌ 

 Óasbì, Gedoslı, Keşfìniñ birÀderi, eş‘Àrında iki maòlaãı da úullanmışdır. 

ÚÀnÿnì SulùÀn SüleymÀn devri şÀ‘irlerinden olup 960 tÀrìòinde ber-óayÀt idi. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Yeni bir Àh ideyin derd ile devrÀn aàlasun 
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NÀlişim eflÀke çıúsun çaró-ı gerdÀn aàlasun 

 

2 Gözlerim yaşın görüp deryÀ-yı ummÀn aàlasun 

ÓÀlime acısun MüselmÀn aàlasun 

‘Áşıú Çelebì, 123; Óasan Çelebì, 96; ‘Álì TÀrìòi, 185; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã 179. 

 

785. ÓASRET 

 Óasret Çelebì, ÓÀcı ‘Alì nÀmında biriniñ oàlıdır, Senendecli, vefÀtı H. 1245 / 

M. 1829. 

د درین  شھراز  حسن  خدا  داد  خدا  دا  

 بردند  خلایق  بخدا  داد  درین  شھر
‘Árif Óikmet, 15. 

 

[[119933]] 786. ÓASRETÌ 

 Óasretì, DiyÀr-ı Bekrli, úahveci, H. 1190 / M. 1776 tÀrìòinde DiyÀr-ı Bekrde 

doàdı vefÀtı H. 1231 / M. 1815, Teõkire-i Ámidiñ yazma nüsòasında vefÀtı 1230 

gösterilmişdir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

BÀàa vardım ol yüzi gül yÀr geldi òÀùıra 

Servi gördüm úÀmet-i dil-dÀr geldi òÀùıra 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

äunmadı sÀúì bize mey úaldı ãÀfì şìşede 

Ol sebebden úaldı bu dil fikr ile endìşede 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 22 ve baãma nüsòa 215. 
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787. ÓASAN 

 Aşcı-zÀde Óasan Çelebì, Meómed Efendiniñ oàlıdır, Gelibolılı, úÀdí, vefÀtı 

H. 942 / M. 1535 سقی  االله  ثراه cümlesi vefÀtına tÀrìòdir. VefÀtı tÀrìòini 

Güldesteniñ 943 olarak yazması ùoàru degildir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Vücÿdum dehr bÀàında dikilmiş àam nihÀlidir 

Òam olmuş bÀd-ı miónetden ãanasıñ derd dalıdır 

Mef‘ÿlü FÀ‘ilÀtü MefÀ‘ìlü FÀ‘ilün 

 Geldikce tìr-i sìneme dil muràı şÀd olur 

 ŞÀd olmasun mı her birisi úol úanÀd olur 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

 Nice taórìr ideyim vaãfını derd ü elemiñ 

 Baàrı yufúa kÀàıdıñ gözleri yaşlı úalemiñ 

Óasan Çelebì, 97; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 119; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1950; 

Sehì, 44; ‘Áşıú Çelebì, 124; ÚÀf-zÀde, 41; BeyÀnì, 24; RiyÀøì, 47; Güldeste, 291; 

ŞaúÀyıú Mecdì, 457; Laùìfì, 131. 

 

788. ÓASAN 

 Aòì-zÀde Óasan Efendi ibn-i Aòì-zÀde Meómed Efendi ibn-i Nÿru’llÀh 

Efendi, müderris, vefÀtı Õi’l-hicce 997 / M. 1588, vefÀtı tÀrìòini Sicilliñ 977 ve 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀmıñ 1013 olaraú yazması yañlışdır. 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

Tìr-i müjeñe sìne dem-À-dem siper olsun 

Tek Àşıú-ı bì-çÀreñe gÀhì naôar olsun 

Mef‘ÿlü MefÀ‘ìlü MefÀ‘ìlü Fe‘ÿlün 

AàyÀr ile seyrÀne çıúar şÀh-ı cihÀnım 

Bu derd ü belÀyla çıúarsa n’ola cÀnım 

ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 310; Óasan Çelebì, 99; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 123 ve c. IV, ã. 

117; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1950; BeyÀnì, 24; RiyÀøì, 47. 
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789. ÓASAN 

 Úınalı-zÀde Óasan Çelebì ibn-i ÚÀêí ‘AlÀ’e’d-dìn ‘Alì Çelebì ibn-i Emru’llÀh 

Çelebì ibn-i FÀtió SulùÀn Meómed-i åÀnì òvÀcesi ‘Abdü-l-úÀdir Óamìdì Efendi, 

Brusalı, úÀêí, H. 953 [[119944]] M. 1546 tÀrìòinde Brusada doàdı, vefÀtı ŞevvÀl 1012 / M. 

1602, Mıãrda Reşìd ÚaøÀsında medfÿndur EslÀfıñ vefÀtı tÀrìòini 1013 olaraú yazması 

yañlışdır. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 ÒudÀ virsün saña ‘ömr-i dirÀzı ey úad-i servim 

Yoluñda cÀn viren ‘uşşÀú yatdıúca yer altında 

 

2 Gerek seniñ siyÀh olsun gerekse aùlas u dìbÀ 

Garaø bir bÀliş-i rÀóat bulunmaúdır ser altında 

ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 491; Seyyid RıøÀ, 30; RiyÀøì, 47; KÀtib Çelebì Feõlekesi, c. I, ã. 

240; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 385; EslÀf, c. I, ã. 90; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 

127; ÚÀf-zÀde, 41; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1950 ve c. 5, ã. 3697; Mecelle, 184; 

Enìsü’l-müsÀmirìn, 57. [Tezkiretül-Vüzerâ, Fransa, Fransa Milli Ktp. Türkçe 

Yazmaları, Schefer; Hâşiye alâ Düreril-Hukkâm fî Şerhi Gureril-Ahkâm, Diyarbakır 

İl Halk Ktp. 21 Hk 302; Hâb-Nâme, Milli Ktp. Ankara, Milli Ktp. Yazmalar 

Koleksiyonu, 06 Mil Yz A 49/5]. 

 

790. ÓASAN 

 Mu‘ìd Óasan Çelebì ibn-i ÚÀêí ‘Alì Çelebì ibn-i ÚÀêí äÀlió Çelebì, Serezli, 

úÀêí, vefÀtı H. 1024 / M. 1615, RiyÀøì İstanbullı oldıàını yazıyor, Seyyid RıøÀda 

vefÀtı tÀrìòini 1020 olaraú göstermişdir. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Döndi øa‘f-ı rÿzeden mÿya meh-i tÀbÀnımız 

Gelse ol ‘íd-i mübÀrek úılca úaldı cÀnımız 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

Şükÿfe úalmadı gülşende yoú çemenden eåer 
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ÒazÀn irişdi bahÀrıñ yerinde yeller eser 

Óasan Çelebì, 98; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1952; ‘Áşıú Çelebì, 125; Seyyid RıøÀ 

31; BeyÀnì, 24; ÚÀf-zÀde, 41; RiyÀøì, 48. 

 

791. ÓASAN 

 Seyyid Óasan ibn-i Şeyò Emìr Aómed ÒayÀlì ibn-i İbrÀhìm Gülşenì-i Ámidì, 

H. 960 / M. 1552 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı H. 1024 / M. 1615. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 ÁsümÀn-ı ma‘nevìniñ necmi şemsi mÀhıyım 

äÿretÀ gerçi gedÀyım ‘ışú iliniñ şÀhıyım 

 

2 Ùayy idüp nÀsÿt baórin àarú-ı lÀhÿt olmuşum 

 Baór-i vaódetdir maúÀmım anda gizli mÀhìyim 

Teõkire-i Ámid, yazma nüsòa 23 ve baãma nüsòa 216. 

 

792. ÓASAN veyÀ ÜMMÌ SİNÁN-ZÁDE 

 Ümmì SinÀn-zÀde Şeyò Óasan Efendi, Meómed Efendiniñ oàlıdır, Ümmì 

SinÀn Tekyesi şeyòi ve FÀtió CÀmi‘i Cum‘a vÀ‘iôi, vefÀtı Õi’l-hicce H. 1088 / M. 

1677, Şehr-emìninde Ümmì SinÀn Tekyesinde medfÿndur, 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Gitdi ehl-i sülÿkuñ üstÀdı 

ستادیاكك   اھل  سلو کتدی   
mıãrÀ‘ıyla Müstaúìm-zÀdeniñ: 

»توفنا  مع  الابرار و 44«  

Àyeti vefÀtına tÀrìòdir. ÒulÀãatü’l-eåerde babasınıñ isminiñ Aómed yazılması 

yañlışdır. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 

                                                
44 Kur’ân-ı Kerîm, Âl-i İmrân, III, 193. 
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1 ‘Áşıúı ma‘şÿúa vÀãıl eyleyen hÿ õikridir 

ÙÀlib-i maùlÿba vÀãıl eyleyen hÿ õikridir 

 

2 NÀm u ‘Àrıñ terk idüp meydÀne gel 

CÀn u başıñdan geçüp merdÀne gel 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 61; äafÀ’ì, 109; Mecelle, 117 ve 184; VefeyÀt-ı 

AyvansarÀyì, 31; ÒulÀãatü’l-eåer, c. II, ã. 18. [Divan’ı vardır. El-Mecâlisus-Sinaniye, 

Milli Ktp. Ankara, Ankara Adnan Ötüken İl Halk Ktp. 06 Hk 2461; Adana İl Halk 

Ktp. 01 Mü 1980/4; Afyon Gedik Ahmet Paşa İl Halk Ktp. 03 Gedik 17189; Çankırı 

İl Halk Ktp. 18 Hk 418; Nevşehir Ürgüp Tahsin Ağa İlçe Halk Ktp. 50 Ür 19/1; 

Nevşehir Damad İbrahim Paşa İl Halk Ktp. 50 Damad 772; Konya Bölge Yazma 

Eserler Ktp. Isparta İl Halk Ktp. 32 Hk 1905; 32 Hk 1675; Antalya Elmalı İlçe Halk 

Ktp. 07 El 2503; Burdur İl Halk Ktp. 15 Hk 1290; 15 Hk 2164; 15 Hk 993; 

Mecâlisüs-Sinânîye, Kayseri, Kayseri Raşit Efendi Eski Eserler Ktp. Râşid Efendi 

665; Milli Ktp. Ankara, Sivas Gürün İlçe Halk Ktp. 58 Gürün 58]. 

 

[[119955]] 793. ÓASAN 

 Şeyò Óasan Efendi, ‘OåmÀn Efendiniñ oàlıdır, Úasùamonılı, ÓÀcı Evóad 

Tekyesi şeyòi vefÀtı H. 1105 / M. 1693. Sicill c. II, ã. 143.  

 

794. ÓASAN 

Óasan Aàa, Tekirùaàlı, vefÀtı H. 1140 / M. 1727. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 ‘Andelìb-i dil-i şeydÀña hevÀ-dÀrıñdır 

Árzÿmend-i gül-i ‘Àrıø-ı bì òÀrıñdır 

 

2 Heves-i dÀne-i òÀliñ ideli murà-ı dilim 

Rişte-i zülfüñe pÀ-beste giriftÀrıñdır 
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3 äaúın aldırma eliñden àamı zinhÀr Óasan 

Nice demdir ki seniñ yÀr-ı vefÀ-dÀrıñdır 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1944; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 150; Faùìn, 59. 

 

795. ÓASAN veyÀ HÁTİFÌ 

 Egerci-zÀde Óasan HÀtifì Efendi, BaàdÀd úÀêísı, vefÀtı H. 1152 / M. 1739, 

HÀtifì maddesine baú Nu.: 4687. [Divan’ı vardır]. 

 

796. ÓASAN 

 Meómed Óasan ÒÀn ibn-i Óüseyin ÒÀn ibn-i ÓÀcı Çelebì, ÙaàıstÀn 

ÒÀnlarından, vefÀtı H. 1247 / M. 1831. ‘Árif Óikmet, 15. 

 

797. ÓASAN 

 Óasan Taósìn Beg, Úıbrıslı, Rÿm-ili úÀêí-‘askeri, vefÀtı H. 1278 / M. 1861, 

Eyyÿbde medfÿndur. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

YÀr içün ez-dil ü cÀn terk-i vücÿd eyleyeniñ 

Söylenir elsinede şöhreti Manãÿr gibi 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 145. 

 

798. ÓASAN 

 Óasan ibn-i ‘Alì, Manastırlı, úÀêí, SulùÀn MurÀd-ı rÀbi‘ devri şÀ‘irlerinden, 

FirÀú-nÀme nÀôımı ve óadìå-i erba‘ìn şÀriói. » السیوف  مفتاح  الجنة «  óadìå-i 

şerìfiniñ şeróinden: 

Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

1 Var àazÀ ile fì sebìli’llÀh 

 Oynadup Óaú yoluna baş ile cÀn 

 

2 Tìàlardır çü cennete miftÀó 
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 Úılıcıñla olasıñ ehl-i cinÀn 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 385. [Firak-nâme, Kütahya Vahidpaşa İl Halk Ktp. 43 

vA 983/1]. 

 

799. ÓASAN 

 Dervìş Óasan-ı Rÿmì, Úaraferyeli, SulùÀn BÀyezìd-i åÀnì devri şÀ‘irlerinden. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Mıãr-ı óüsnüñde ki kim úıldı göñül cÀn u seri 

ŞÀm-ı zülfüñde imiş aldı lebiñden òaberi 

 

2 Òaber-i fürúat-i gülden ki kelÀm itdi ãabÀ 

 Bülbülüñ lÀle-ãıfat úana boyandı cigeri 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã 1950; Laùìfì, 131. 

 

[[119966]] 800. ÓASAN 

 Óasan Paşa, Rÿm Meómed Paşanıñ oàlıdır, İstanbullı, FÀtió SulùÀn Meómed 

devri şÀ‘irlerinden. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Áteş-i óasret-i dil-dÀrla dil yanıúdır 

Dem-be-dem dìdelerim ãubóa dek uyanıúdır 

Ahdì 24. 

 

801. ÓÜSNÌ 

 Óüsnì Efendi, Ordu defter-dÀrı, vefÀtı H. 1182 / M. 1768. Sicill-i ‘OåmÀnì, c. 

II, ã. 175. 

 

802. ÓÜSNÌ 

 Aàa ‘Abdu’llÀh Paşa-zÀde Óüseyin Óüsnì Paşa, Yeñiçeri ocaàı re’ìslerinden 

biriniñ oàlı ve Yeñiçeri Aàası ‘Abdu’llÀh Paşanıñ ögey evlÀdıdır, Úandiye vÀlìsi, 
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vefÀtı CemÀõiye’l-evvel 1186 / M. 1772 Úandiyede medfÿndur. Sicill-i ‘OåmÀnì, c. 

II, ã. 213; Es‘ad, 35; RÀmiz, 66. 

 

803. ÓASENÌ 

 Óasan Efendi, Şerìf Paşa-zÀde Sa‘ìd Begiñ dÀmÀdı, vefÀtı 1243 / M. 1827, 

Kütahyada medfÿndur. Es‘ad, 32. 

 

804. ÓÜSNÌ 

 Óasan Óüsnì Efendi, İstanbullı, dìvÀn úalemi ketebesinden, vefÀtı H. 1245 / 

M. 1829, Sivasda medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Mevc urur dìdemde her dem cÿy-bÀr-ı intiôÀr 

Ser ü úaddim ile gel seyr-i kenÀr-ı intiôÀr 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Ne zamÀn eylese taúsìm Suyolcı-zÀde 

Sÿ-be-sÿ ãu aúıdır lüle miåÀli çeşmim 

ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã. 1953; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 176; Faùìn, 60; ÙayyÀr-zÀde 

‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 301. 

 

805. ÓÜSNÌ 

 Óüseyin Óüsnì Paşa, Moralı ‘Abdü’l-kerìm Efendiniñ oàlıdır, Yanya vÀlìsi, 

vefÀtı 10 CemÀõiye’l-aòir 1294 / M. 1877, Yanyada medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

1 Bir kişi ki gitmeye ùoàru yola 

äanma anıñ ‘Àúıbeti òayr ola 

 

2 Bir kişi ki meyli ola şöhrete 

Uàrayacaú àÀyeti bir Àfete 
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äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 664; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 177; Keşfü’ô-ôunÿn Õeyli, 

498. 

 

806. ÓÜSNÌ 

 Meómed Óüsnì Efendi, Úonyalı MülÀzım Òalìl Aàanıñ oàlıdır, Úonya 

VilÀyeti idÀre meclisi baş-kÀtibi, H. 1267 / M. 1850’de doàdı, vefÀtı H. 1306 / M. 

1888. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Gitsün Àhım yÀra derd-i bì-şümÀrım söylesün 

IøùırÀb-ı úalb-i ye’sim iàbirÀrım söylesün 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 667. [Şiirlerinden bir kısmı Konya Mahsulü adıyla 

yayımlanmıştır]. 

 

[[119977]] 807. ÓÜSNÌ 

 SüleymÀn Paşa, İstanbullı, müşìr, vefÀtı H. 1308 / M. 1890, BaàdÀdda 

medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Óırã u Àz aãóÀbına virmez kesel şuàl-i cihÀn 

 BÀri artdıúça beşÀşet gösterir óammÀllar 

‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. II, ã. 249. 

 

808. ÓÜSNÌ 

 Óüseyin Óüsnì Efendi, İstanbullı, vefÀtı H. 1308 / M. 1890, Mıãr Mevlevì-

òÀnesinde medfÿndur. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün Fa‘lün 

Mevceler peydÀ olur ãaórÀ-yı dilde nÿrdan 

Bir tecellì-zÀrdır tefrìú olunmaz ùÿrdan 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 669. [Şiirleri Mecmûa-i Edebiye, 1892 adı ile basılmıştır]. 
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809. ÓÜSNÌ 

 Çizmeci-zÀde Óüseyin Óüsnì Efendi, Çizmeci-zÀde Trabzonlı İsmÀ‘ìl 

Efendiniñ oàlıdır, 3 Teşrìn-i æÀnì 1256 / M. 1840 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı 23 

CemÀõiye’l-evvel 1327 / M. 1909, Eyyÿbde ÒÀtÿniyye DergÀhı òaôìresinde 

medfÿndur. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Rinde zìbende úabÀ olsa da òoş olmasa da 

Tìà-ı bürrÀna cilÀ olsa da òoş olmasa da 

äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 670. [Hüsn-i Eser; Kaside-i Tevhîd Şerhi; Bağbân; Galatât]. 

 

810. ÓÜSNÌ 

 SulùÀn MuãùafÀ-yı åÀliå devri şÀ‘irlerinden. RÀmiz, 67; Es‘ad, 35. 

 

811. ÓÜSNÌ 

 Enderÿnlı KìlÀrì Müe’õõin Óüsnì Aàa, SulùÀn Maómÿd-ı åÀnì devri 

şÀ‘irlerinden. 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Seyr-i gül-şen idelim ey şìve-kÀr 

Nev-nihÀlim geldi eyyÀm-ı bahÀr 

ÙayyÀr-zÀde ‘AùÀ TÀrìòi, c. IV, ã. 307. 

 

812. ÓÜSNÌ 

 Óasan Óüsnì Efendi, ‘Abdü’l-kerìm Efendiniñ oàlıdır, Cum‘a-i BÀlÀlı on 

üçünci ‘aãr-ı hicrì şÀ‘irlerinden. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

‘Áşıú-ı ãÀdıú olan şöhret ü şÀnı aramaz 

Vuãlata ùÀlib olan òÿr-ı cinÀnı aramaz 



 

 

240 
DivÀnı, Üniversite Kütüb-òÀnesinde Nu.: 5505. äon ‘Aãır Türk ŞÀ‘irleri, 662. 

[Divan, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan Türkçe Divanlar, 

İstanbul Üniversitesi Ktp. No. T. 5505]. 

 

813. ÓÜSNÌ veyÀ NÁÔIM 

 Óüseyin NÀôım Efendi, İstanbullı, MÀliyye mektÿbì úalemi ketebesinden, H. 

1244 / M. 1828 tÀrìòinde İstanbulda doàdı. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 CemÀliñ zìver-efzÀ-yı cinÀndır yÀ Resÿle’llÀh 

ÒayÀliñ pertev-efrÿz-ı cinÀndır yÀ Resÿle’llÀh 

 

2 ZebÀnıñ bülbül-i òoş lehce-i gül-zÀr-ı vaódetdir 

DehÀnın derd-i bÀà-ı lÀ-mekÀndır yÀ Resÿle’llÀh 

 

3 Der-i dergÀhınıñ kemter àubÀrı cevherìn kuóli 

CilÀ-sÀz-ı dü-çeşm-i òÿriyÀndır yÀ Resÿle’llÀh 

 

4 Nemed-pÿş NÀôım-ı dervìş-i dil-rìş iltifÀtıñla 

Süòan mülkinde şÀh-ı Cem-nişÀndır yÀ Resÿle’llÀh 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. IV, ã. 535; Faùìn, 391. 

 

[[119988]] 814. ÓASÌB 

 Şeyò-i Mevlevì Seyyid Meómed Óasìb Dede, İstanbullı, vefÀtı H. 1121 / M. 

1709. İzniúde medfÿndur. Belìà ve Mecelle ile Sicill-i ‘OåmÀnì İzniú Mevlevì-òÀnesi 

meşìòatinde bulundıàını yazıyor ise de dìger me’òazlerde bu úayd yoúdur, Mecellede 

müstensiò òaùÀsı olaraú vefÀtı tÀrìòinde 1101 yazılmışdır. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 İden aàyÀrı manôÿr-ı mürüvvet yÀr-ı baòtımdır 

 Beni úaãd-ı helÀke àamzeler der-kÀr-ı baòtımdır 
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2 O bir baòtım siyehdir burc-ı Àteşden ùulÿ‘ itmiş 

Ruòunda ol müdevver òÀl-i ‘anber-bÀr baòtımdır 

 

3 N’ola meftÿn olursam ol meh-i tÀbÀn-ı bed-mihre 

Benim hercÀyi sevmek ey Óasìb-i zÀr baòtımdır 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 503; Mecma‘-ı Şu‘arÀ, 139; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 180; 

Belìà, 16; SÀlim, 220; Mecelle, 184; VefeyÀt-ı AyvansarÀyì, 102; Keşfü’ô-ôunÿn 

Õeyli, 498. [Divan, İzmir Milli Ktp. İzmir Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, 1102/3]. 

 

815. ÓASÌB 

 Dervìş Seyyid Meómed Óasìb-i Mevlevì, İbrÀhìm Efendiniñ oàlıdır, 

İstanbullı, vefÀtı H. 1132 / M. 1719. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 äaúınup ‘ucb ile ùa‘n itme úudÿm u nÀya 

Gör ne te’åìr virir óaøret-i MevlÀnÀya 

 

2 Bì tevaúúuf yeridir olsa ÓasìbÀ bÀ-kÀm 

Yüz süren òÀk-i reh-i türbe-i MevlÀnÀya 

EsrÀr Dede, 74; Mecelle, 184; Es‘ad, 35; Sefìne-i Mevleviyye, c. III, ã. 133; SemÀ‘-

òÀne-i edeb, 39. 

 

816. ÓASÌB 

 ‘UşşÀúì-zÀde Seyyid Óasìb İbrÀhìm Efendi, ‘UşşÀúì-zÀde ‘Abdü’l-bÀúì 

Efendiniñ oàlıdır. H. 1075 / M. 1664 tÀrìòinde doàdı, vefÀtı 2 ŞevvÀl 1136 / M. 1723, 

NişÀncı CÀmi‘i úarşÿsında Keskin Dede ÚabristÀnında medfÿndur. Rıólet-i ‘UşşÀúi-

zÀde  عشاقی  زاده لترح   cümlesiyle 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

 Cennet-i a‘lÀyı İbrÀhìm Efendi úıldı cÀ 
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ی  ابراھیم  افندی  قیلدی  جایجنت  اعلا   
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 Göñül yan bÀri úurtul tÀb-ı rÿy-ı Àteşìndir 

 RehÀ mümkin degil zìrÀ ki zülf-i çìn-i cebìninde 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Şevú-i ruò-sÀrıñla dÀàım sìnem üzre küllenür 

Rÿyuñı gördüúce cÀnÀ murà-ı dil bülbüllenür 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. III, ã. 133; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 180; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. 

III, ã. 17; Es‘ad, 34; SÀlim, 218; RÀmiz, 67; Belìà, 16; Mecelle, 184. [Zeylüz-Zeyl 

alâ Şakâikin-Numânîye, İstanbul Kütüphaneleri, İstanbul Kütüphanelerinde bulunan 

Türkçe Tarih-Coğrafya Yazmaları, Murad Molla Ktp. No. 1432; Aşir Efendi-Hafid 

Efendi, Süleymaniye Ktp. No. 242; Ragıb Paşa Ktp. No. 1009; Çelebi Abdullah 

Efendi,  Süleymaniye Ktp. No. 260; Esad Efendi, Süleymaniye Ktp. No. 2438; 

Hamidiye, Murad Molla Ktp. No. 943. Atâî’nin Hadâiku’l-hakâyık fî tekmileti’ş-

şakâyık adlı eserine Uşşâkîzâde Zeyli (Wiesbaden, 1965)’ni yazmıştır. Kaynaklarda 

bir Siyer-i Nebî’si olduğu geçmektedir]. 

 

817. ÓASÌB 

 Mü’min-zÀde Seyyid Aómed Óasìb Efendi, Brusalı, úÀêí, vefÀtı H. 1166 / M. 

1752 Emìr BuòÀrì Türbesi úarşÿsında ÚÀêí-‘asker ‘Abdu’r-raóman Efendi Mektebi 

òaôìresinde medfÿndur, vefÀtı tÀrìòini Es‘ad Efendiniñ 1160 olaraú yazması ùoàru 

degildir. 

[[119999]]  FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün  

  Teng-meşrebsiñ levendim bÀde-òvÀr olduúça sen 

 Úabına ãıàmazsıñ aãlÀ neş’e-dÀr olduúça sen 

FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Saña bir müşkil ki ‘arø itsem gerek miãbÀódan 

Şu‘bedir óall itmek anı rÀóatü’l-ervÀódan 
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RÀmiz, 68; Faùìn, 60; SÀlim, 221; OåmÀnlı Mü’ellifleri c. III, ã. 144; Es‘ad, 34; 

Mecelle, 184. [Vahdet-nâme, Kahire-Mısır, Hidiv Ktp. Türkçe Yazmaları, 9175; 

Mecmûatül-Fetâvâ, Kahire-Mısır, Hidiv Ktp. Türkçe Yazmaları, Fıkhı Türkî Talat 

21; Mecmûatü Kasâid ve Gazelîyât, Kahire-Mısır, Hidiv Ktp. Türkçe Yazmaları, m 

Edebi Türkî 149. Divan’ı ve Bursa sularını anlatan bir manzumesi de vardır]. 

 

818. ÓASÌB 

 Seyyid ‘Abdu’llÀh Efendi-zÀde ‘Abdü’l-óalìm Óasìb Efendi, Yedi-úuleli 

Emìr Efendi dinmekle meşhÿr Mìr-i Áòÿr CÀmi‘i Seyyid ‘Abdu’llÀh ibn-i Seyyid 

Óasan HÀşimìniñ oàlıdır, İstanbullı, müderris ve óaùùÀt, SerÀy-ı HümÀyÿn yazı 

òvÀcesi, vefÀtı H. 1173 / M. 1759, Eyyÿbde Peder Vecdì úabirleri yaúınında 

medfÿndur. ÒvÀce-i Naúş-bendiyÀn  ٔنقشبندیان خواجھ   cümlesi vefÀtına tÀrìòdir, 

Sicill-i ‘OåmÀnìniñ, üstÀdı ÒvÀce Meómed RÀsimì, şÀgirdi olaraú göstermesi ùogru 

degildir, üstÀdı ÒvÀce RÀsim içün söyledigi vefÀt tÀrìòi: 

Müstef‘ilün Müstef‘ilün Müstef‘ilün Müstef‘ilün 

‘İlm ü ma‘Àrifde benim üstÀdım olmuşdı tamÀm 

ÜstÀd-ı åÀnì-i zamÀn göçdi didim tÀrìò-i tÀm 

         1169 

 علم  و معارفده  بنم  استادم  اولمشدی  تمام

   زمان  کوچدی  دیدم  تاریخ  تامئاستاد  ثانی

         ١١٦٩ 
Faùìn, 61; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. III, ã. 374; Es‘ad, 33; Tuófe-i ÒaùùÀùìn, 241; RÀmiz, 70; 

Mecelle, 184. 

 

819. ÓASÌB 

 Aómed Óasìb Efendi, İstanbullı, úÀêí, vefÀtı H. 1182 / M. 1768. Es‘ad, 32; 

RÀmiz, 69; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 180. 
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820. ÓASÌB 

 Çorumì-zÀde Dervìş Óasìb Beg, vefÀtı H. 1199 / M. 1784. 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Ser ü pÀ-beste olur şìve-i reftÀrından 

Ùÿùi lüknet-zededir lezzet-i güftÀrından 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

Mey ü neyle ãafÀ-yÀb ol göñül gel bu hevÀdan geç 

SemÀ‘ u rakãa gir ir menzile arø u semÀdan geç 

Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 180; ‘Árif Óikmet, 16; SilÀó-dÀr-zÀde, 19; Şefúat, 31. 

[Divan, İstanbul, Topkapı Sarayı Müzesi Türkçe Yazmaları, E.H. 1617]. 

 

821. ÓASÌBÌ 

 Güzelce Rüstem Paşa-zÀde Óüseyin Óasìbì Efendi, Budin Beglerbegi Güzelce 

Rüstem Paşanıñ oàlıdır. Paşa-zÀde Efendi dinmekle de şöhreti vardır, äadr-ı A‘ôam 

Ayas Paşanıñ kızınıñ oàlıdır, müderris, vefÀtı H. 1023 / M. 1614, Mıãrda medfÿndur, 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

 Óüseyn Efendiniñ olsun maúÀmı dÀr-ı selÀm 

  افندینك  اولسون  مقامی  دارسلام حسین 
mıãrÀ‘ı vefÀtına tÀrìòdir, ÚÀmÿsuñ maòlaãını Óasbì diye yazması yañlışdır. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 ÒarÀb olmuş yatur seng-i melÀmetden dil-i ‘Àşıú 

 ‘İmÀret úıl esirge úalmasun şÀhım bozuú yazıú 

[[220000]] FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilÀtün FÀ‘ilün 

Áh kim ta‘bìr olunmaz gördigim miónet benim 

 Yalñız künc-i belÀda çekdigim zaómet benim 

Óasan Çelebì, 97; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã 1941; ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 570; KÀtib 

Çelebì Feõlekesi, c.1, ã. 367; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã 187; Seyyid RıøÀ, 30; BeyÀnì, 

24; ÚÀf-zÀde, 41; RiyÀøì, 48; Mecelle, 184. [Muammeyât, Kahire-Mısır, Mısır Milli 

Ktp. Türkçe Yazmaları, Mecâmi Türkî Talat 27]. 



 

 

245 
822. ÓASÌBÌ 

 Şerìf Meómed Óasìbì Çelebì, Şeyòü’l-islÀm Aòì-zÀde Óüseyin Efendiniñ 

oàlıdır, İstanbullı, úÀêí, vefÀtı Receb 1044 / M. 1634, vefÀtı tÀrìòini Mücìbiñ 1043 

göstermesi yañlışdır. 

MefÀ‘ilün Fe‘ilÀtün MefÀ‘ilün Fe‘ilün 

áaraø yolıñda şehÀ òÀk-i pÀyiñ olmaúdır 

Yerimde úursa eger rÿzgÀr nÀ-hemvÀr 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

1 Úızarmış tÀb-ı meyden rÿy-ı dil-ber al al olmuş 

Serìr-i óüsne çıúmış şÀh-ı iúlìm-i cemÀl olmuş 

 

2 HevÀ-yı vaãl ile bir yerde ÀrÀm u úarÀrıñ yoú 

Saña ey ‘Àşıú-ı miónet-zede bilmem ne óÀl olmuş 

 

3 äafÀ-yı bÀlla pervÀz idenler evc-i rif‘atde 

Görsüñ pür şikeste òÀke düşmüş pÀy-mÀl olmuş 

 

 Ve le-hü 

Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

1 Ehl-i ‘ışúıñ ne ‘aceb óÀleti vÀr 

GÀh nÀ-geh gehì efàÀn eyler 

 

2 Aúıdır çeşm-i terinden òÿnı 

Reh-i kÿyıñ ãanemÀ úan eyler 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. I, ã. 12; Sicill c. IV, ã. 157; Seyyid RıøÀ, 29; ÚÀf-zÀde, 41; Mücìb, 

9; Belìà, 16; Mecelle, 91. 

 

823. ÓASÌBÌ 

 Óasìbì Óabìb Dede, Bosnalı, Mevlevì. 
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Fe‘ilÀtün Fe‘ilÀtün Fe‘ilün 

Mevce-i nÿr-ı cebìn zülf-i dü-tÀ 

Murà-ı dil ãaydına dÿzÀò olmuş 

Mücìb, 9. 

 

824. ÓÜSEYİN 

 Óüseyin Efendi, Kefeli, Úudüs úÀêísı, vefÀtı Şa‘bÀn 1012 / M. 1603, 

Mekkede medfÿndur, Sicilliñ Úudüsde medfÿn oldıàını yazması ùoàru degildir. 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

CefÀyı her dem itme úıl vefÀ gÀhìce gÀhìce 

Dil-i meyyÀle vir cÀnÀ ãafÀ gÀhìce gÀhìce 

MefÀ‘ìlün MefÀì‘lün MefÀ‘ìlün MefÀ‘ìlün 

 MezÀú ehli lebiñ yÀd itse ùÿùì úandı vaãf eyler 

‘Acebdir óÀl-i ‘Àlem bilmeyen söyler bilen söyler 

ŞaúÀyıú Nev‘ì-zÀde, 454; Sicill-i ‘OåmÀnì, c. II, ã. 185; KÀtib Çelebì Feõlekesi, c. I, 

ã. 177; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 276; ÚÀmÿsü’l-a‘lÀm, c. III, ã 1958; Óasan 

Çelebì, 99; Seyyid RıøÀ, 27; ÚÀf-zÀde, 41; BeyÀnì, 24; RiyÀøì, 48; ÒulÀãatü’l-eåer, c. 

II, ã. 121. [Râz-nâme, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Talat 107; 

165; Talat 1; Talat 17; Sevânihut-Tefeül ve Levâyihüt-Teveffül, İzmir Milli Ktp. 

İzmir Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, 1748; Bûstân-ı Efrûz Cinân der Şerh-i Kitâb-ı 

Gülistân, Kahire-Mısır, Mısır Milli Ktp. Türkçe Yazmaları, Edebi Türkî Talat 66; 

Kayseri, Kayseri Raşit Efendi Eski Eserler Ktp. Râşid Efendi 566. Tezkirelerde 

Buhârî; Müslim; Hâfız Divanı ve Gülistan Şerhleri olduğu kaydedilmektedir. 

Sevânihu’t-tefe’ül ve Levâyihu’t-Teveffül adlı eserinin bir fal-nâme olduğunu 

Osmanlı Müellifleri kaydetmektedir]. 

 

825. ÓÜSEYİN veyÀ SEYYÌD 

 Eşref-zÀde Şeyò Seyyid Óüseyin Efendi, Eşref-zÀde ‘AbbÀs Efendiniñ 

oàlıdır, ZaàferÀnbolılı. [[220011]] ÓÀcı Evóad Tekyesi şeyòi ve SüleymÀniyye CÀmi‘i 
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vÀ‘iôi, vefÀtı 28 CemÀõiye’l-Àòir 1105 / M. 1693 Merkez Efendi ÚabristÀnında 

medfÿndur, Şeyò Naômìniñ: 

Müstef‘ilün Fe‘ÿlün Müstef‘ilün Fe‘ÿlün 

 Bir eksik ile Naômì fevtine didi tÀrìò 

Seyyid Hüseyniñ olsun yeri ilÀhì cennet 

ی  جنتھك  اولسون  یری  النسید  حسی   
beyti vefÀtına tÀrìòdir. 

Müstef‘ilün Müstef‘ilün 

1 Dervìş olan ãÀdıú gerek 

O yolda hem åÀbit gerek 

 

2 AókÀm-ı Úur‘Àna uyup 

 Hem kÀmile ùÀlib gerek 

ŞaúÀyıú Şeyòì, c. II, ã. 154; ‘OåmÀnlı Mü’ellifleri, c. I, ã. 62; SÀlim, 223; VefeyÀt-ı 

AyvansarÀyì, 54; äafÀ’ì, 235. 
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6. SONUÇ ve ÖNERİLER 
  

 6.1. Sonuçlar 

 Mehmet Nâil TUMAN’ın tezkirecilik geleneğine getirdiği yenilikler 

araştırılmaya çalışılarak Türk Edebiyatı’ndaki yeri ve önemi belirlenmek 

istenmiştir. 

 Bilindiği üzere Mehmet Nâil TUMAN, çeşitli yerlerde konsolosluk 

yapmıştır. Türk Edebiyatı için daha çok ortaya koyduğu eserler açısından 

önemlidir. Bunlardan biri de, divan şairlerinin muhtasar biyografilerini 

derlediği Tuhfe-i Nâilî adlı eseridir. 

 Yapılan araştırmada Mehmet Nâil TUMAN’ın hayatı, doğum yeri ve 

tarihi, ailesi, yakın çevresi, tahsili, memuriyetleri, seyahatleri ile ölüm tarihi ve 

yeri hakkındaki bilgiler resmi kaynaklara dayanılarak ortaya konulmuştur. 

 Mehmet Nâil TUMAN’ın edebî şahsiyeti ile ilgili değerlendirmeler gerek 

eserlerinden gerek yazılı kaynaklardan edinilen bilgiler ışığında yazılmıştır. 

 İncelenen kaynaklardan elde edilen verilere göre Mehmet Nâil 

TUMAN’ın üç adet eseri tespit edilmiş ve bu eserler hakkında genel bilgiler 

aktarılmıştır. 

 Tuhfe-i Nâilî’nin oluşturulmasında yararlanılan 72 eser sıralanmıştır. 

Bu eserler hakkında yayınlanmış çalışmalar varsa bunlar da yapılan 

araştırmaya ilave edilmiştir. 

 Tezkirede incelenen kısmındaki şairler, meslek gruplarına göre 

düzenlenmiştir. Böylelikle şairlerin uğraşı alanları hakkında bilgi sahibi 

olunması amaçlanılmıştır. 

 Araştırması yapılan sayfalar arasındaki şairler yüzyıllara göre tasnif 

edilerek  Tuhfe-i Nâilî’nin hangi yüzyılları kapsadığına işaret edilmiştir. 

 İncelemesi tamamlanan sayfalarda memleketlerine göre şairler tespit 

edilmiştir. Böylelikle eserin kapsadığı coğrafyaya dikkatlerin çekilmesi 

sağlanmıştır. Çünkü eserde Asya, Avrupa ve Afrika olmak üzere üç kıtadan 

şairler mevcuttur. 
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 Ele alınan kısımda Türk Edebiyatı’nda önemli bir yere sahip olan 

divanların hangi şairlere ait olduklarının tespiti yapılmıştır. 

 Araştırmanın son bölümünde Tuhfe-i Nâilî’nin 101. ve 200. sayfalarının 

transkripsiyonlu metni hazırlanarak Türk Edebiyatı’na kazandırılmaya 

çalışılmıştır.  

 Ekler kısmında Emekli Sandığı Arşiv Dairesi Başkanlığı’ndan elde 

edilen Mehmet Nâil TUMAN’a ait resmi belgelerin fotokopileri yer almıştır. 

 Çalışmanın indeks kısmında özel adlar bulunmaktadır. 

 Bu tezkirede diğer birçok tezkirede olduğu gibi şairler mahlaslarına 

göre elif-be düzeni dikkate alınarak sıralanmış, sonrasında şairin adı, varsa 

unvanı ve şeceresi, memleketi, memuriyetleri, yaşadığı yüzyılı, mümkünse 

doğum ve ölüm tarihleri gün ay ve yıl belirtilerek verilmeye gayret 

gösterilmiştir. İlgili şairlerin vefat tarihlerinde herhangi bir şair tarafından 

söylenmiş beyit, mısra, cümle veya terkip gibi ipuçları, varsa yanlışların 

düzeltilip doğrularının yazılmasında önemli rol oynamıştır. Ayrıca kimi 

şairlerin defnedildikleri yerleri ve unvanlarını alış sebepleri belirtilmiştir. Bu 

bilgilerden sonra ilgili şairin şiirlerinden örnekler sunulmuştur.  

 Ancak diğer tezkirelerde görmeye alışık olmadığımız farklı bir 

uygulama burada göze çarpmaktadır. Şairlerin örnek şiirleri verildikten sonra, 

yararlanılan kaynaklar ve bu kaynaklardaki sayfa numaraları ayrı ayrı 

gösterilmiştir. Aynı şair hakkında diğer tezkirelerdeki veriler karşılaştırılmak 

suretiyle ele alınmış, mukayese edilen bilgilerden doğru olanı yazılmaya 

çalışılmıştır. Şairin divanı ya da başka bir eseri varsa bunların nerelerde 

hangi kütüphanelerde ve hangi numaralarda kayıtlı olduklarına işaret 

edilmiştir.  

 Bu tezkireyi önemli kılan bir diğer önemli husus ise daha önce 

herhangi bir tezkire ya da kaynakta adı geçmemiş şairlerin bulunup gün 

yüzüne çıkartılmasıdır. Bu şairlerin kütüphanelerdeki divanlarına rastlanılarak 

künyeleri ile birlikte Tuhfe-i Nâilî’ye dâhil edilmesi eserin ne denli titiz bir 

çalışmanın ürünü olduğunu göstermesi bakımından önemlidir.  

 Yine birçok tezkirede hicri takvim esas alınmışken bu eserde hicri ve 

miladi bir arada verilerek, araştırmacıların takvim hesabı yapma 

mecburiyetleri de ortadan kaldırılmıştır. 
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 Tezkireler edebiyat tarihi açısından önemli bir yere sahip olmakla 

birlikte genel manada objektif olmaktan uzaklaşmışlardır. Ancak bu eserde 

öznel değerlendirmelerden mümkün olduğunca kaçınılmıştır. Şair hakkındaki 

somut veriler ve şiirler olduğu gibi yazılarak herhangi bir yorum 

yapılmamıştır. 

 Tuhfe-i Nâilî’nin edebiyat yapma kaygısıyla yazılmadığı metne dikkat 

edildiğinde anlaşılacaktır. O daha çok diğer tezkirelerde adına rastlanılmayan 

şairleri gün yüzüne çıkarmayı, araştırmacılara kısa bilgiler ile yol göstermeyi 

ve kaynak kitap olacak müstakil bir eser oluşturmayı düşünmüştür. 

 Devrin dil ve anlatım özellikleri dikkate alındığında Tuhfe-i Nâilî’de 

gayet açık, anlaşılır, kısa ve net cümleler kullandığı görülmektedir. Cümle 

düşüklüklerine ve anlatım bozukluklarına neredeyse hiç rastlanılmaz. 

Noktalama işaretlerinden, noktanın (.) nadiren virgülün (,) ve üç noktanın (…) 

kullanıldığı göze çarpmamaktadır. Diğer noktalama işaretleri ise ya hiç 

kullanılmamış ya da yok denecek kadar azdır. 

 

  6.2. Öneriler 

 Sivil hayatta Hemedan konsolosluğundan emekli olan bir şahsın 

doğum tarihi ve yerinin bilinmesine karşın defnedildiği yerin henüz net olarak 

bilinememesi de ayrı bir muammadır. 

 Ömrünü çeşitli şehirlerde konsolosluk vazifesi ile geçirmiş olan bir 

şahsın edebiyat tarihçiliğine merak salması da dikkate değer bir mevzudur. 

Böylesine çalışkan birinin İstanbul Kütüphaneleri Tasnif Komisyonu üyeliği ile 

başlayan ve yaklaşık 30 yıl süren edebiyat tarihi adına yaptığı çalışmalar da 

göz ardı edilmemelidir. 
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